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Nejčastěji používané zkratky

Sokolovská uhelná
Společnost
Skupina

ČEPS
ČIŽP
ČR
EBITDA

EEX
FIFO
PPC
PXE
ZOK
ESG

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.
Sokolovská uhelná a jí samostatně nebo společně ovládané a/nebo jednotnému 
řízení podrobené obchodní korporace

Česká energetická přenosová soustava
Česká inspenkce životního prostředí
Česká republika
výsledek hospodaření před zdaněním, odpisy, rezervami, opravnými položkami, 
aktivací, změnou stavu zásob vlastní činnosti a prodejem majetku

Evropská energetická burza
účetní metoda oceňování skladových zásob "first in, first out"
Paroplynová elektrárna
Energetická burza pro střední Evropu
zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů
Environmental, Social, Governance
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Vybrané ukazatele Skupiny

Ekonomické ukazatele  jednotka  2022  2021

Tržby za vlastní výrobky a služby mil. Kč   12 449  9 196

Výkonová spotřeba   mil. Kč   5 511  5 165

Zisk/ztráta    mil. Kč   2 291  -96

Aktiva celkem    mil. Kč   16 934  14 855

Vlastní kapitál    mil. Kč   9 512  10 337

2022

2021
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Vybrané ukazatele Sokolovské uhelné

Výroba    jednotka  2022  2021  2020  2019  2018

Těžba uhlí    tis. tun   3 801  3 271  4 662  5 970  6 848

Těžba skrývky    tis. m3   6 451  7 807  17 345  18 288  18 939

Elektrická energie   GWh   1 501   3 185   3 341  3 124  3 366

Prodej    

Uhlí     tis. tun   2 038  1 958  2 112  2 547  3 196

Elektrická energie   GWh   1 345  3 054  3 044  2 767  2 979

Teplo     TJ   1 582  1 612  1 256  1 632  1 719

Prodej    

Tržby za vlastní výrobky a služby mil. Kč   6 860  6 592  6 978  6 587  6 568

Zisk/ztráta po zdanění   mil. Kč   2 277  10  105  -331  252

Investiční výstavba   mil. Kč   404  208  139  681  950

Průměrný počet pracovníků  osoby   1 203  1 367  2 472  2 814  3 037

Průměrná měsíční mzda  Kč   43 996  38 819  37 214  36 329  34 905

EBITDA     mil. Kč   2 046  868  733  1 017  1 128



Důležité momenty 2022

leden
projekt rozdělení odštěpením sloučením mezi společností 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. a společností 
SUAS Commodities s.r.o.

březen
schválení podnikatelského záměru Společnosti a Skupiny na rok 
2022

duben
vyjádření auditora Společnosti k účetním závěrkám za rok 2021 
s výrokem bez výhrad
vyjádření auditorů konsolidovaných společností Skupiny k účet-
ním závěrkám za rok 2021 s výroky bez výhrad (SUAS Teplárenská 
s.r.o., Elektrárna Tisová, a.s., SUAS Servisní s.r.o., Golf Sokolov a.s., 
SUAS stavební s.r.o., ZPA-RP, a.s., SUAS Technology s.r.o., SUAS 
Commodities s.r.o.)

červen
konání řádné valné hromady Společnosti

konání řádných valných hromad dceřiných společností, kde 
Společnost nemá 100 % majetkový podíl

schválení účetních závěrek dceřiných společností za rok 2021 
rozhodnutím jediného společníka, kde má Společnost 100 % 
majetkový podíl

Důležité momenty 2023

březen
vyjádření auditorů konsolidovaných společností Skupiny k účet-
ním závěrkám za rok 2022 s výroky bez výhrad (SUAS Teplárenská 
s.r.o., Elektrárna Tisová, a.s., SUAS Servisní s.r.o.)

duben
vyjádření auditorů konsolidovaných společností Skupiny k účet-
ním závěrkám za rok 2022 s výroky bez výhrad (Golf Sokolov a.s., 
SUAS stavební s.r.o., ZPA-RP, a.s., SUAS Technology s.r.o., SUAS 
Commodities s.r.o.)

schválení podnikatelského záměru Společnosti a Skupiny na rok 
2023

květen
vyjádření auditora Společnosti k účetním závěrkám za rok 2022 
s výrokem bez výhrad

06
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Struktura orgánů Společnosti

Společnost má tyto orgány:
1.
1.  valná hromada
2. dozorčí rada
3. představenstvo

 Valná hromada je nejvyšším orgánem Společnosti, na níž akcionáři vykonávají zpravidla své právo podílet se na řízení Společnosti.
Do působnosti valné hromady náleží záležitosti vymezené zejména v ustanovení článku X. odst.  10.2 až odst. 10.4 stanov Společnosti a dále 
pak záležitosti, které nad rozsah těchto ustanovení stanov do působnosti valné hromady svěřují právní předpisy nebo jiná ustanovení stanov 
Společnosti.

 Dozorčí rada dohlíží na výkon působnosti představenstva a na činnost Společnosti a dále vykonává svoji působnost v dalších záleži-
tostech, které do působnosti dozorčí rady svěřují stanovy Společnosti.

 Dozorčí rada má ve své působnosti mimo jiné volbu a odvolání členů představenstva Společnosti, včetně schvalování odměňování 
členů představenstva Společnosti, a rovněž má ve své působnosti udělování předchozích souhlasů k určení fyzických a právnických osob do 
funkcí ve statutárních či kontrolních orgánech korporací Společností ovládaných, přičemž další působnost a pravomoci dozorčí rady 
určuje zejména ustanovení čl. XXI. stanov Společnosti. 

 Představenstvo je statutárním orgánem, jenž řídí činnost Společnosti, zastupuje Společnost a nahrazuje vůli Společnosti, vše 
v souladu se způsobem upraveným stanovami. Výkon funkce člena představenstva je nezastupitelný.

 Představenstvo rozhoduje o všech záležitostech Společnosti, pokud nejsou příslušnými právními předpisy nebo stanovami vyhraze-
ny, co do předchozího schválení, do působnosti valné hromady nebo dozorčí rady.

 Představenstvu přísluší obchodní vedení Společnosti a dále povinnost zajistit řádné vedení účetnictví Společnosti.

 Představenstvo je povinno vyžádat si předchozí souhlas dozorčí rady Společnosti v záležitostech vymezených v ustanovení čl. XVI. 
odst. 16.8 a odst. 16.9 stanov Společnosti.

 Představenstvo je povinno vyžádat si stanovisko dozorčí rady Společnosti zejména v záležitostech vymezených v čl. XVI. odst. 16.10 
stanov Společnosti.

 Představenstvo je povinno bez zbytečného odkladu informovat dozorčí radu zejména o záležitostech, které jsou uvedeny v čl. XVI. 
odst. 16.11 stanov Společnosti.
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Lidé ve vedení Sokolovské uhelné v roce 2022

Dozorčí rada

JUDr. Pavel Tomek (*1971)
předseda dozorčí rady Společnosti
absolvent Právnické fakulty Univerzity Karlovy

Jan Smolka (*1949)
člen dozorčí rady Společnosti  –  do 8. 8. 2022
místopředseda dozorčí rady Společnosti – od 9. 8. 2022
předseda sdružení odborových organizací Společnosti
ve Společnosti od roku 1970

Ing. Jaroslav Rokos, MBA působil ve funkci místopředsedy dozorčí rady Společnosti do 1. 7. 2022.

Představenstvo

Ing. Jiří Pöpperl, Ph.D. (*1956)
předseda představenstva pověřený řízením Správního úseku
absolvent Vysoké školy báňské v Ostravě, doktorandské studium na České zemědělské univerzitě v Praze

David Najvar (*1971)
místopředseda představenstva pověřený řízením Zpracovatelského úseku 
ve Společnosti od roku 1992

Ing. Pavel Francisko, Ph.D. (*1974)
člen představenstva pověřený řízením Těžebního úseku
absolvent ZČU v Plzni, doktorandské studium na ZČU v Plzni
ve Společnosti od roku 1998

RNDr. Pavel Poc (*1964)
člen představenstva 
absolvent Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v Praze
ve Společnosti od roku 2021

Ing. Jan Filip, MSc., MBA (*1966)
člen představenstva – od 1. 6. 2022
absolvent Vysoké školy strojní a textilní Liberec
ve Společnosti od roku 2021



               Majetkový podíl
Název      Sídlo       IČO  Společnosti v %

Elektrárna Tisová, a.s.    Tisová 2, Březová, 356 01    291 60 189          100,00 %

FK Baník Sokolov a.s.    Jednoty 1628, Sokolov, 356 01    264 07 833          100,00 %

Golf Sokolov a.s.    Staré náměstí 69, Sokolov, 356 01   251 07 623          100,00 %

HATESPO, s.r.o.     Okružní 749, Habartov, 357 09    291 10 599          49,90 %

KORNET s.r.o.     5. května 231, Kraslice, 358 01    483 63 171          24,90 %

Koupaliště Michal, s.r.o.    Jednoty 1628, Sokolov, 356 01    263 48 721          90,00 %

PURS akciová společnost   Ovenecká 363/30, Praha 7 - Bubeneč, 170 00  291 42 741          48,60 %

Romania s.r.o.     Zahradní 948/49, Karlovy Vary, 360 01   635 05 312          100,00 %

SOAP Sokolov s.r.o.    Vítězná 2211, Sokolov, 356 01    059 55 327          50,00 %

SOKOREST, s.r.o.     Staré náměstí 69, Sokolov, 356 01   279 78 273          100,00 %

SOKOREST - zařízení školního stravování, s.r.o. Staré náměstí 69, Sokolov, 356 01   280 02 512          100,00 %

SUAS - Lindner s.r.o.    Vřesová č.p. 1, Vřesová, 357 35    014 40 861          50,00 %

SUAS Agro s.r.o.     Staré náměstí 69, Sokolov, 356 01   291 07 393          100,00 %

SUAS Alternative s.r.o.    Staré náměstí 69, Sokolov, 356 01   039 95 933          100,00 %

SUAS Bytová s.r.o.    Staré náměstí 69, Sokolov, 356 01   046 82 815          100,00 %

SUAS Commodities s.r.o.   Milady Horákové 116/109, Praha 6 - Hradčany, 160 00 032 92 908          100,00 %

SUAS Distribuční s.r.o.    Tisová 2, Březová, 356 01    291 02 286          100,00 %

SUAS Úklidová s.r.o.    Staré náměstí 69, Sokolov, 356 01   097 82 613          100,00 %

SUAS Securitas s.r.o.    Staré náměstí 69, Sokolov, 356 01   291 02 227          100,00 %

SUAS Servisní s.r.o.    Staré náměstí 69, Sokolov, 356 01   018 34 436          100,00 %

SUAS Skládková s.r.o.    Staroměstská 39, Chodov, 357 35   625 84 961          51,00 %

SUAS stavební s.r.o.    Staré náměstí 69, Sokolov, 356 01   617 79 539          100,00 %

SUAS Technology s.r.o.    Staré náměstí 69, Sokolov, 356 01   491 96 596          75,10 %

SUAS Teplárenská s.r.o.    Tisová 2, Březová, 356 01    635 05 401          100,00 %

ZPA-RP, a.s.     Tovární 2093, Sokolov, 356 01    263 49 566          50,17 %

DRUŽSTVO OD URAL SOKOLOV   Jednoty 1931, Sokolov, 356 01    263 98 320          34,89 %

09

Přehled společností s majetkovou účastí Sokolovské uhelné
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 Ve výroční zprávě jsou dále uváděny informace vztahující se zejména k Sokolovské uhelné, která je mateřskou společností Skupiny 
a nejvýznamnějším vlastníkem výrobních aktiv Skupiny.

 Sokolovská uhelná, a. s. byla založena ke dni 1. ledna 1994. V roce 2004 byla dokončena její privatizace, která následně umožnila 
realizovat proces převzetí jmění právního předchůdce Společnosti. Organizačně je Společnost rozdělena na úseky, které jsou řízeny 
jednotlivými členy představenstva. Právní poměry Společnosti se řídí právními předpisy a stanovami Společnosti, jimiž je vymezena 
působnost mezi jednotlivé orgány Společnosti.

 Základním strategickým cílem Společnosti je ekologicky šetrné dobývání hnědého uhlí a jeho další zpracování na elektrickou energii 
a teplo. K těmto aktivitám je Společnost vybavena všemi potřebnými těžebními, úpravárenskými a zpracovatelskými technologiemi. 
Základními výrobky Společnosti jsou energetické uhlí, elektrická energie a teplo, sušený hnědouhelný prach (multiprach), kamenivo. 
Předmět činnosti firmy doplňují další, zejména pak ekologické aktivity, spojené s rekultivací pozemků dotčených povrchovou těžbou. 
Význam a dosah těchto aktivit překračuje hranice Společnosti a často i regionu.

 Společnost dlouhodobě investuje do modernizace a ekologizace svých zpracovatelských i těžebních provozů. Společnost v roce 
2022 a 2021 nevynaložila významné prostředky na výzkum a vývoj.

 Společnost vytěžila v roce 2022 celkem 3,8 mil. tun hnědého uhlí. Produkce hnědého uhlí je určena pro vlastní spotřebu a k prodeji 
externím odběratelům. Uhlí se využívá k výrobě elektrické energie (1,457 TWh) a odbytového tepla (1 582 TJ), kterým je zásobována prostřed-
nictvím dceřiné společnosti přilehlá sídelní a průmyslová aglomerace. Dále prodala 157 tis. tun sušeného hnědouhelného prachu. 
Společnost byla v roce 2022 významným výrobcem elektrické energie v České republice.

 Druhou nejvýznamnější společností Skupiny z pohledu držitele výrobních aktiv a zisku je společnost Elektrárna Tisová, a.s. Od roku 
2017 je součástí Skupiny Sokolovské uhelné.

 Elektrárna Tisová vyrábí elektrickou energii ve dvou výrobnách ETI1 a ETI2 s celkovým instalovaným výkonem 289 MW. Tu dodává do 
přenosové a distribuční soustavy. Dále pak v těchto výrobnách vyrábí a dodává teplo pro region Sokolovsko.

 Odbyt elektřiny probíhá v souladu s nasmlouvanými ročními kontrakty. Provoz hlavního výrobního zařízení a odbyt elektřiny se 
optimalizuje dle aktuálních cen elektrické energie na trhu s elektrickou energií na burze EEX s cílem dosažení finančního zisku z prodeje 
elektřiny při optimalizaci výrobních nákladů. Zároveň s výrobou elektrické energie a tepla je potřeba zohlednit volatilitu ceny emisní povo-
lenky.

 Teplo z elektrárny je dodáváno systémem centrálního zásobování tepla (CZT) do přilehlých měst a obcí – Sokolova, Svatavy, Březové, 
Bukovan, Habartova, Citic a Královského Poříčí.

 Pro zabezpečení spolehlivých dodávek tepla v regionu je připravena k provozu ETI3, tzn. záložní plynová kotelna. Dva plynové kotle, 
při neprovozování výrobny ETI1 nebo ETI2, společně s firmou SYNTHOMER zajistí dodávky tepla v případě plánovaných nebo poruchových 
odstávek technologie.
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Perspektivy, záměry, podnikatelská strategie

 Dramatický růst cen elektřiny a zemního plynu zásadním způsobem ovlivnil energetický trh v průběhu roku 2022, a tak i bezpro-
středně ovlivnil plány těžby a výroby elektřiny v daném období. Společnost byla nucena za účelem pokrytí poptávky po hnědém uhlí obnovit 
provoz v zálohu uvedených technologií pro skrývku a zaměřit se též na posílení v personální oblasti. Řada obchodníků s elektrickou energií 
a plynem ukončila činnost, protože výrazně vzrostla cena těchto komodit pro spotřebitele, aniž by na jejich straně byla realizována cenová 
zajištění. Přes nárůst cen elektřiny nebylo v průběhu roku 2022 možné využívat zemní plyn pro výrobu elektřiny a tepla, a to v důsledku 
enormního nárůstu ceny zemního plynu.

 Skupina předpokládá v roce 2023 výrobu elektřiny a tepla zejména v uhelných elektrárnách, kdy využití zemního plynu pro výrobu 
elektřiny a tepla v paroplynové elektrárně bude, stejně jako v roce 2022, limitováno cenou zemního plynu. Období roku 2023 bude významné 
též z hlediska zavádění systémů pro optimalizaci a flexibilitu využívání mixu výrobních zařízení a technologií, včetně optimalizace spotřeby 
energií v rámci skupiny. Využití výrobních zdrojů Skupiny v roce 2024 a dalších letech z hlediska paliva (uhlí/plyn) nelze v tuto chvíli relevant-
ně odhadnout a bude z velké části záviset na tržních podmínkách a legislativních, společenských a technologických podmínkách. Skupina 
bude nadále těžit ze stávající zdrojové rozmanitosti, která ji předurčuje významný potenciál k tomu, aby úspěšně zvládla velmi rychle se 
měnící podmínky na relevantním trhu a byla na ně schopna reagovat, a to včetně schopnosti reagovat na výzvy související s transformací 
energetiky a její modernizací.

 Skupina bude i nadále pokračovat v restrukturalizaci, když bude podporovat svými zdroji (materiálními, finančními a personálními) 
rozvoj stávajících a vznik nových aktivit, jakož i vstup do nových oborů a oblastí podnikání, převážně se zaměřením na oblast Karlovarského 
kraje.       

Charakteristika Společnosti 

Těžební úsek

 Významným výrobkem Společnosti je hnědé uhlí. V současnosti uhlí pochází z lomu Jiří. Jde o třetihorní hnědé uhlí sloje Antonín. 
Společnost má k dosažení cca 92 mil. tun uhelných zásob.

 V dolovém poli velkolomu Jiří je vyvinuta 33 až 35 metrů mocná hnědouhelná sloj Antonín. Až do konce své životnosti se bude velko-
lom Jiří potýkat s těžbou v přerubaných částech sloje. Z původního množství uhelné substance bylo v minulosti vytěženo 40 až 70 % uhlí 
hlubinným způsobem. To výrazně omezuje výkonnost v lomové těžbě.

 Část vytěženého hnědého uhlí je spotřebována ve zpracovatelské části Společnosti. Další část produkce je prodávána externím 
odběratelům ve formě prachového uhlí nebo multiprachu.

 Společnost provozuje vlastní kamenolom Horní Rozmyšl poblíž obce Vřesová, kde se vyrábí certifikované směsi drceného kameniva 
a hrubé drcené kamenivo ze žuly v rozmezí frakcí od 0 do 125 mm včetně netříděného lomového kamene.
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Zpracovatelský úsek

 Hlavním výrobkem Společnosti je elektrická energie, vyráběná ve dvou elektrárnách v lokalitě Vřesová.

 Uhelná elektrárna (5 kotlů a 4 turbogenerátory) spotřebovává uhlí z těžební části a produkuje elektrickou energii a teplo zejména 
pro lokality Karlovy Vary, Chodov a Nejdek.

 Paroplynová elektrárna (2 bloky) využívá od září 2020 jako palivo zemní plyn. Z ekonomických důvodů (vysoká cena zemního plynu) 
nebyla v průběhu roku 2022 na paroplynové elektrárně realizována výroba elektřiny ze zemního plynu.       

 Na zpracovatelské části je dále provozována úpravna uhlí, technologie pro čištění odpadních vod, vodní hospodářství a do studené 
zálohy odstavenou technologii tlakového zplyňování hnědého uhlí. 

Správní úsek

 Správní úsek zahrnuje administrativní a technické činnosti. Z technických činností se jedná zejména o agendu investic, údržby 
a správy nemovitostí a služby v oblasti informatiky a telekomunikačních služeb.

 Z administrativních činností se jedná především o agendy vedení účetnictví a daňové problematiky, mzdové a personální agendy, 
plánování, controllingu, platební agendy a správy finančních aktiv.

Těžba uhlí a skrývky

 Sokolovská uhelná v roce 2022 vytěžila celkem 6 019 tis. m3 skrývky. Kromě skrývky se z lomu Jiří vytěžilo 432 tis. m3 výklizu. Jedná 
se o hmoty související s historickou hlubinnou těžbou uhlí, při níž docházelo po vyrubání uhlí k zavalování vytěžených komor a chodeb ve 
sloji nadložními jíly.

 Za rok 2022 Společnost vytěžila celkem 3 801 tis. tun uhlí.

Pevná paliva

 Sokolovská uhelná v roce 2022 prodala 2 195 tis. tun pevných paliv, z toho prodej uhlí činil 2 031 tis. tun (7 tis. tun byly mourové kaly) 
a prodej sušeného hnědouhelného prachu 157 tis. tun. 

 Dodávky prachového uhlí byly určeny pro rozličné odběratelské zdroje. Dodržování smluvní kvality při realizaci dodávek paliva bylo 
dosaženo mícháním uhlí z různých, kvalitativně odlišných, partií uhelné sloje. Požadovaných parametrů bylo dosaženo i přes trvalé zhoršo-
vání báňsko-geologických podmínek v lomu Jiří zejména navýšením rozsahu ploch zasažených bývalou hlubinnou činností a snižující se 
mocností uhelné sloje.

 Další významnou odbytovou aktivitu představoval prodej sušeného hnědouhelného prachu. Provozování technologie mletí sušené-
ho hnědouhelného prachu je z pohledu výstupních kvalitativních parametrů stabilní.

Výroba elektrické energie

 Tepelná elektrárna, jejímž hlavním zdrojem energie je hnědé uhlí, vyprodukovala 1 356 GWh, PPC vyrobila 143 GWh elektrické ener-
gie (využití parního výkonu z tepelné elektrárny). Výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů byla 1 151 MWh (bioplynová stanice, fotovoltaické 
elektrárny).

Dodávky elektrické energie

 Dodávky elektrické energie, vyrobené v hlavních výrobních jednotkách Sokolovské uhelné, byly v roce 2022 realizovány prostřednic-
tvím dvou základních produktů:

• velkoobchodní dodávky silové elektřiny,
• dodávky Služeb výkonové rovnováhy a regulační práce.

 Velkoobchodní dodávky, povinně registrované v informačním systému Operátora trhu ČR, představují nejvýznamnější složku port-
folia energetických produktů Společnosti. Tyto dodávky byly realizovány v režimu vlastní odpovědnosti za odchylku obchodním partnerům 
na základě bilaterálních ročních kontraktů. 

 Ze Služeb výkonové rovnováhy byla poskytována automatická regulace frekvence (FCR). V rámci smluvních vztahů s ČEPS se Soko-
lovská uhelná podílela na regulaci jalového výkonu a napětí v elektrizační soustavě České republiky.

 Celkem bylo odběratelům dodáno 1 345 GWh elektrické energie.

Výroba a odbyt tepla

 Dodávky tepelné energie společnosti SUAS Teplárenská s.r.o. a dalším dodatelům činily 1 582 TJ.

Ostatní produkty

 V kamenolomu Horní Rozmyšl se v roce 2022 vytěžilo 337 tis. tun kameniva. Externí odbyt kameniva činil 214 tis. tun.
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Zpráva o podnikatelské činnosti

Hospodaření Skupiny

 K 31. prosinci 2022 tvořily Skupinu společnost Sokolovská uhelná a 26 společností, ve kterých má majetkový podíl. 

Na dosažený výsledek hospodaření mělo významný kladný 
vliv zúčtování opravných položek k dlouhodobému 
hmotnému majetku, který reflektuje novou situaci na 
energetickém trhu, kdy je zřejmá důležitost a potřebnost 
provozu uhelných elektráren.

Elektrárna Tisová, a.s.

Společnost provozuje uhelnou elektrárnu, která produku-
je elektrickou energii a teplo. Majetkový podíl Sokolovské 
uhelné v této společnosti činí 100 %.
Přehled vybraných ukazatelů (tis. Kč)

Ukazatel   2022  2021

Výkony celkem   3 863 081 1 481 364
HV před zdaněním  698 173  -120 496
Vlastní kapitál   1 105 327 407 154
Aktiva ne�o   1 761 695 535 375

HATESPO, s.r.o.

Společnost se zabývá rozvodem tepelné energie. Majetko-
vý podíl Sokolovské uhelné v  této společnosti od května 
2019 činí 49,9 %
Přehled vybraných ukazatelů (tis. Kč)

Ukazatel   2022  2021

Výkony celkem   35 310  35 856
HV před zdaněním  1 690  2 345
Vlastní kapitál   25 894  24 204
Aktiva ne�o   92 286  86 623

FK Baník Sokolov a.s.

V roce 2022 společnost nevykonávala činnost. 
Majetkový podíl Sokolovské uhelné v této společnosti činí 
100 %. Společnost zanikla k 1.1.2023 z důvodu projektu 
vnitrostátní fúze sloučením se společností Golf Sokolov a.s.
Přehled vybraných ukazatelů (tis. Kč)

Ukazatel   2022  2021

Výkony celkem   1 635  953
HV před zdaněním  1 508  -1 162
Vlastní kapitál   16 515  15 045
Aktiva ne�o   16 642  15 075

Golf Sokolov a.s.

Předmětem činnosti společnosti je provozování golfového 
areálu a organizování golfových soutěží. Majetkový podíl 
Sokolovské uhelné v této společnosti činí 100 %.
Přehled vybraných ukazatelů (tis. Kč)

Ukazatel   2022  2021

Výkony celkem   18 390  43 256
HV před zdaněním  -1 535  -477
Vlastní kapitál   114 238  113 366
Aktiva ne�o   119 900  121 511

Těžba uhlí a skrývky

 Sokolovská uhelná v roce 2022 vytěžila celkem 6 019 tis. m3 skrývky. Kromě skrývky se z lomu Jiří vytěžilo 432 tis. m3 výklizu. Jedná 
se o hmoty související s historickou hlubinnou těžbou uhlí, při níž docházelo po vyrubání uhlí k zavalování vytěžených komor a chodeb ve 
sloji nadložními jíly.

 Za rok 2022 Společnost vytěžila celkem 3 801 tis. tun uhlí.

Pevná paliva

 Sokolovská uhelná v roce 2022 prodala 2 195 tis. tun pevných paliv, z toho prodej uhlí činil 2 031 tis. tun (7 tis. tun byly mourové kaly) 
a prodej sušeného hnědouhelného prachu 157 tis. tun. 

 Dodávky prachového uhlí byly určeny pro rozličné odběratelské zdroje. Dodržování smluvní kvality při realizaci dodávek paliva bylo 
dosaženo mícháním uhlí z různých, kvalitativně odlišných, partií uhelné sloje. Požadovaných parametrů bylo dosaženo i přes trvalé zhoršo-
vání báňsko-geologických podmínek v lomu Jiří zejména navýšením rozsahu ploch zasažených bývalou hlubinnou činností a snižující se 
mocností uhelné sloje.

 Další významnou odbytovou aktivitu představoval prodej sušeného hnědouhelného prachu. Provozování technologie mletí sušené-
ho hnědouhelného prachu je z pohledu výstupních kvalitativních parametrů stabilní.

Výroba elektrické energie

 Tepelná elektrárna, jejímž hlavním zdrojem energie je hnědé uhlí, vyprodukovala 1 356 GWh, PPC vyrobila 143 GWh elektrické ener-
gie (využití parního výkonu z tepelné elektrárny). Výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů byla 1 151 MWh (bioplynová stanice, fotovoltaické 
elektrárny).

Dodávky elektrické energie

 Dodávky elektrické energie, vyrobené v hlavních výrobních jednotkách Sokolovské uhelné, byly v roce 2022 realizovány prostřednic-
tvím dvou základních produktů:

• velkoobchodní dodávky silové elektřiny,
• dodávky Služeb výkonové rovnováhy a regulační práce.

 Velkoobchodní dodávky, povinně registrované v informačním systému Operátora trhu ČR, představují nejvýznamnější složku port-
folia energetických produktů Společnosti. Tyto dodávky byly realizovány v režimu vlastní odpovědnosti za odchylku obchodním partnerům 
na základě bilaterálních ročních kontraktů. 

 Ze Služeb výkonové rovnováhy byla poskytována automatická regulace frekvence (FCR). V rámci smluvních vztahů s ČEPS se Soko-
lovská uhelná podílela na regulaci jalového výkonu a napětí v elektrizační soustavě České republiky.

 Celkem bylo odběratelům dodáno 1 345 GWh elektrické energie.

Výroba a odbyt tepla

 Dodávky tepelné energie společnosti SUAS Teplárenská s.r.o. a dalším dodatelům činily 1 582 TJ.

Ostatní produkty

 V kamenolomu Horní Rozmyšl se v roce 2022 vytěžilo 337 tis. tun kameniva. Externí odbyt kameniva činil 214 tis. tun.
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DRUŽSTVO OD URAL SOKOLOV

Společnost pronajímá nemovitosti a nebytové prostory.
Majetkový podíl Sokolovské uhelné v této společnosti 
činí 34,89 %.
Přehled vybraných ukazatelů (tis. Kč)

Ukazatel   2022  2021

Výkony celkem   9 003  14 990
HV před zdaněním  5 867  1 108
Vlastní kapitál   33 314  30 216
Aktiva ne�o   35 121  33 741

Romania s.r.o.

Společnost poskytuje ubytovací služby v pronajatém 
hotelu Romania, který je v majetku Sokolovské uhelné. 
Hotel je situován na rozhraní obchodní a lázeňské zóny 
v centru Karlových Varů. Nabízí svým klientům ubytování 
včetně možnosti zakoupení plné penze ve 32 pokojích.
Majetkový podíl Sokolovské uhelné v této společnosti činí 
100 %.
Přehled vybraných ukazatelů (tis. Kč)

Ukazatel   2022  2021

Výkony celkem   9 972  7 787
HV před zdaněním  -197  351
Vlastní kapitál   11 017  12 889
Aktiva ne�o   13 458  14 337

KORNET s.r.o.

Společnost je certifikovaný výrobce malých a středních 
sérií obráběných, lisovaných a montovaných dílů pro 
energetiku, automobilový průmysl a průmysl výroby 
strojů.
Majetkový podíl Sokolovské uhelné v této společnosti je 
24,9 %, Společnost zde nemá ani podstatný vliv.

PURS akciová společnost v likvidaci

Společnost byla založena za účelem akvizic v oblasti 
energetiky. Nevykonává žádnou činnost a od 1. ledna 2021 
je v likvidaci. Majetkový podíl Sokolovské uhelné v této 
společnosti činí 48,6 %.

Koupaliště Michal s.r.o.

Předmětem činnosti je provozování vodního areálu 
Michal, který je ve vlastnictví Sokolovské uhelné. V areálu 
koupaliště jsou k dispozici rozličná sportoviště. Návštěvní-
ci, o jejichž bezpečnost se stará vodní záchranná služba, 
mohou využívat bohaté technické vybavení a zázemí 
včetně stánků s občerstvením. Areál je dále využíván 
k organizování společenských akcí a koncertů pro veřej-
nost. Majetkový podíl Sokolovské uhelné v této společnosti 
činí 90 %.
Přehled vybraných ukazatelů (tis. Kč)

Ukazatel   2022  2021

Výkony celkem   3 521  3 248
HV před zdaněním  -780  69
Vlastní kapitál   1 980  2 010
Aktiva ne�o   3 223  2 266

Těžba uhlí a skrývky

 Sokolovská uhelná v roce 2022 vytěžila celkem 6 019 tis. m3 skrývky. Kromě skrývky se z lomu Jiří vytěžilo 432 tis. m3 výklizu. Jedná 
se o hmoty související s historickou hlubinnou těžbou uhlí, při níž docházelo po vyrubání uhlí k zavalování vytěžených komor a chodeb ve 
sloji nadložními jíly.

 Za rok 2022 Společnost vytěžila celkem 3 801 tis. tun uhlí.

Pevná paliva

 Sokolovská uhelná v roce 2022 prodala 2 195 tis. tun pevných paliv, z toho prodej uhlí činil 2 031 tis. tun (7 tis. tun byly mourové kaly) 
a prodej sušeného hnědouhelného prachu 157 tis. tun. 

 Dodávky prachového uhlí byly určeny pro rozličné odběratelské zdroje. Dodržování smluvní kvality při realizaci dodávek paliva bylo 
dosaženo mícháním uhlí z různých, kvalitativně odlišných, partií uhelné sloje. Požadovaných parametrů bylo dosaženo i přes trvalé zhoršo-
vání báňsko-geologických podmínek v lomu Jiří zejména navýšením rozsahu ploch zasažených bývalou hlubinnou činností a snižující se 
mocností uhelné sloje.

 Další významnou odbytovou aktivitu představoval prodej sušeného hnědouhelného prachu. Provozování technologie mletí sušené-
ho hnědouhelného prachu je z pohledu výstupních kvalitativních parametrů stabilní.

Výroba elektrické energie

 Tepelná elektrárna, jejímž hlavním zdrojem energie je hnědé uhlí, vyprodukovala 1 356 GWh, PPC vyrobila 143 GWh elektrické ener-
gie (využití parního výkonu z tepelné elektrárny). Výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů byla 1 151 MWh (bioplynová stanice, fotovoltaické 
elektrárny).

Dodávky elektrické energie

 Dodávky elektrické energie, vyrobené v hlavních výrobních jednotkách Sokolovské uhelné, byly v roce 2022 realizovány prostřednic-
tvím dvou základních produktů:

• velkoobchodní dodávky silové elektřiny,
• dodávky Služeb výkonové rovnováhy a regulační práce.

 Velkoobchodní dodávky, povinně registrované v informačním systému Operátora trhu ČR, představují nejvýznamnější složku port-
folia energetických produktů Společnosti. Tyto dodávky byly realizovány v režimu vlastní odpovědnosti za odchylku obchodním partnerům 
na základě bilaterálních ročních kontraktů. 

 Ze Služeb výkonové rovnováhy byla poskytována automatická regulace frekvence (FCR). V rámci smluvních vztahů s ČEPS se Soko-
lovská uhelná podílela na regulaci jalového výkonu a napětí v elektrizační soustavě České republiky.

 Celkem bylo odběratelům dodáno 1 345 GWh elektrické energie.

Výroba a odbyt tepla

 Dodávky tepelné energie společnosti SUAS Teplárenská s.r.o. a dalším dodatelům činily 1 582 TJ.

Ostatní produkty

 V kamenolomu Horní Rozmyšl se v roce 2022 vytěžilo 337 tis. tun kameniva. Externí odbyt kameniva činil 214 tis. tun.
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SOAP Sokolov s.r.o.

Společnost provozovala zařízení na výrobu mýdla.
Majetkový podíl Sokolovské uhelné v této společnosti 
činí 50 %.
Přehled vybraných ukazatelů (tis. Kč)

Ukazatel   2022  2021

Výkony celkem   114 595  27 291
HV před zdaněním  -24 710  -33 632
Vlastní kapitál   -91 534  -66 830
Aktiva ne�o   13 741  120 025

SOKOREST, s.r.o.

Společnost zajišťuje především závodní stravování a další 
stravovací služby pro Skupinu a externí zákazníky. Dále 
poskytuje stravovací a cateringové služby, jako je výroba 
lahůdek, komplexní servis rautů, banketů, svateb nebo 
velkých plesů. Majetkový podíl Sokolovské uhelné v této 
společnosti činí 100 %.
Přehled vybraných ukazatelů (tis. Kč)

Ukazatel   2022  2021

Výkony celkem   62 177  44 537
HV před zdaněním  2 997  1 450
Vlastní kapitál   8 135  5 754
Aktiva ne�o   17 396  11 317

SOKOREST - zařízení školního stravování, s.r.o.

Společnost poskytuje stravovací služby školám v regionu. 
Smluvními partnery jsou střední školy v Sokolově, Karlo-
vých Varech a Ostrově. Majetkový podíl Sokolovské uhelné 
v této společnosti činí 100 %.
Přehled vybraných ukazatelů (tis. Kč)

Ukazatel   2022  2021

Výkony celkem   27 982  20 705
HV před zdaněním  -279  -659
Vlastní kapitál   -1 818  -1 540
Aktiva ne�o   2 647  1 508

SUAS – Lindner s.r.o.

Společnost provozuje zařízení na zpracování ener-
gosádrovce z odsiřovacího zařízení Sokolovské uhelné ve 
Vřesové. Majetkový podíl Sokolovské uhelné v této společ-
nosti činí 50 %.
Přehled vybraných ukazatelů (tis. Kč)

Ukazatel   2022  2021

Výkony celkem   80 100  59 940
HV před zdaněním  -7 133  -2 400
Vlastní kapitál   193 378  199 155
Aktiva ne�o   211 286  206 982

Těžba uhlí a skrývky

 Sokolovská uhelná v roce 2022 vytěžila celkem 6 019 tis. m3 skrývky. Kromě skrývky se z lomu Jiří vytěžilo 432 tis. m3 výklizu. Jedná 
se o hmoty související s historickou hlubinnou těžbou uhlí, při níž docházelo po vyrubání uhlí k zavalování vytěžených komor a chodeb ve 
sloji nadložními jíly.

 Za rok 2022 Společnost vytěžila celkem 3 801 tis. tun uhlí.

Pevná paliva

 Sokolovská uhelná v roce 2022 prodala 2 195 tis. tun pevných paliv, z toho prodej uhlí činil 2 031 tis. tun (7 tis. tun byly mourové kaly) 
a prodej sušeného hnědouhelného prachu 157 tis. tun. 

 Dodávky prachového uhlí byly určeny pro rozličné odběratelské zdroje. Dodržování smluvní kvality při realizaci dodávek paliva bylo 
dosaženo mícháním uhlí z různých, kvalitativně odlišných, partií uhelné sloje. Požadovaných parametrů bylo dosaženo i přes trvalé zhoršo-
vání báňsko-geologických podmínek v lomu Jiří zejména navýšením rozsahu ploch zasažených bývalou hlubinnou činností a snižující se 
mocností uhelné sloje.

 Další významnou odbytovou aktivitu představoval prodej sušeného hnědouhelného prachu. Provozování technologie mletí sušené-
ho hnědouhelného prachu je z pohledu výstupních kvalitativních parametrů stabilní.

Výroba elektrické energie

 Tepelná elektrárna, jejímž hlavním zdrojem energie je hnědé uhlí, vyprodukovala 1 356 GWh, PPC vyrobila 143 GWh elektrické ener-
gie (využití parního výkonu z tepelné elektrárny). Výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů byla 1 151 MWh (bioplynová stanice, fotovoltaické 
elektrárny).

Dodávky elektrické energie

 Dodávky elektrické energie, vyrobené v hlavních výrobních jednotkách Sokolovské uhelné, byly v roce 2022 realizovány prostřednic-
tvím dvou základních produktů:

• velkoobchodní dodávky silové elektřiny,
• dodávky Služeb výkonové rovnováhy a regulační práce.

 Velkoobchodní dodávky, povinně registrované v informačním systému Operátora trhu ČR, představují nejvýznamnější složku port-
folia energetických produktů Společnosti. Tyto dodávky byly realizovány v režimu vlastní odpovědnosti za odchylku obchodním partnerům 
na základě bilaterálních ročních kontraktů. 

 Ze Služeb výkonové rovnováhy byla poskytována automatická regulace frekvence (FCR). V rámci smluvních vztahů s ČEPS se Soko-
lovská uhelná podílela na regulaci jalového výkonu a napětí v elektrizační soustavě České republiky.

 Celkem bylo odběratelům dodáno 1 345 GWh elektrické energie.

Výroba a odbyt tepla

 Dodávky tepelné energie společnosti SUAS Teplárenská s.r.o. a dalším dodatelům činily 1 582 TJ.

Ostatní produkty

 V kamenolomu Horní Rozmyšl se v roce 2022 vytěžilo 337 tis. tun kameniva. Externí odbyt kameniva činil 214 tis. tun.
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SUAS Agro s.r.o.

Společnost podniká v oblasti zemědělské výroby (rostlinné 
i živočišné). Majetkový podíl Sokolovské uhelné v této 
společnosti činí 100 %.
Přehled vybraných ukazatelů (tis. Kč)

Ukazatel   2022  2021

Výkony celkem   52 225  16 540
HV před zdaněním  -638  -4 372
Vlastní kapitál   -20 717  -20 147
Aktiva ne�o   72 025  58 852

SUAS Alternative s.r.o.

Společnost byla založena za účelem podnikání v oblasti 
alternativních zdrojů tepelné energie. Majetkový podíl 
Sokolovské uhelné v této společnosti činí 100 %.
Přehled vybraných ukazatelů (tis. Kč)

Ukazatel   2022  2021

Výkony celkem   14 806  17 675
HV před zdaněním  -4 284  -5 319
Vlastní kapitál   -80 687  -76 404
Aktiva ne�o   18 281  20 260

SUAS Bytová s.r.o.

Společnost byla založena za účelem správy vlastních 
finančních aktiv. Od září 2020 začala podnikat v oblasti 
pronájmu nemovitostí, bytů a nebytových prostor. Majet-
kový podíl Sokolovské uhelné v této společnosti činí 100 %.
Přehled vybraných ukazatelů (tis. Kč)

Ukazatel   2022  2021

Výkony celkem   4 398  2 872
HV před zdaněním  332  1 641
Vlastní kapitál   197 177  103 845
Aktiva ne�o   211 294  107 622

SUAS Commodities s.r.o.

Hlavním předmětem podnikání společnosti je obchod 
s elektřinou. Majetkový podíl Sokolovské uhelné v této 
společnosti činí 100 %.
Přehled vybraných ukazatelů (tis. Kč)

Ukazatel   2022  2021

Výkony celkem   5 823 066 2 219 912
HV před zdaněním  22 752  12 160
Vlastní kapitál   74 217  39 871
Aktiva ne�o   626 202  379 463

SUAS Distribuční s.r.o.

Společnost zajišťuje distribuci elektrické energie. Majet-
kový podíl Sokolovské uhelné v této společnosti činí 100 %.
Přehled vybraných ukazatelů (tis. Kč)

Ukazatel   2022  2021

Výkony celkem   34 771  24 912
HV před zdaněním  14 748  6 612
Vlastní kapitál   96 717  115 140
Aktiva ne�o   102 826  120 936

SUAS Úklidová s.r.o.

Společnost zahájila svou činnost k 1. dubnu 2022. Předmě-
tem činnosti jsou úklidové služby. Majetkový podíl 
Sokolovské uhelné v této společnosti činí 100 %.
Přehled vybraných ukazatelů (tis. Kč)

Ukazatel   2022  2021

Výkony celkem   8 662  0
HV před zdaněním  -126  -12
Vlastní kapitál   62  188
Aktiva ne�o   3 003  200

Těžba uhlí a skrývky

 Sokolovská uhelná v roce 2022 vytěžila celkem 6 019 tis. m3 skrývky. Kromě skrývky se z lomu Jiří vytěžilo 432 tis. m3 výklizu. Jedná 
se o hmoty související s historickou hlubinnou těžbou uhlí, při níž docházelo po vyrubání uhlí k zavalování vytěžených komor a chodeb ve 
sloji nadložními jíly.

 Za rok 2022 Společnost vytěžila celkem 3 801 tis. tun uhlí.

Pevná paliva

 Sokolovská uhelná v roce 2022 prodala 2 195 tis. tun pevných paliv, z toho prodej uhlí činil 2 031 tis. tun (7 tis. tun byly mourové kaly) 
a prodej sušeného hnědouhelného prachu 157 tis. tun. 

 Dodávky prachového uhlí byly určeny pro rozličné odběratelské zdroje. Dodržování smluvní kvality při realizaci dodávek paliva bylo 
dosaženo mícháním uhlí z různých, kvalitativně odlišných, partií uhelné sloje. Požadovaných parametrů bylo dosaženo i přes trvalé zhoršo-
vání báňsko-geologických podmínek v lomu Jiří zejména navýšením rozsahu ploch zasažených bývalou hlubinnou činností a snižující se 
mocností uhelné sloje.

 Další významnou odbytovou aktivitu představoval prodej sušeného hnědouhelného prachu. Provozování technologie mletí sušené-
ho hnědouhelného prachu je z pohledu výstupních kvalitativních parametrů stabilní.

Výroba elektrické energie

 Tepelná elektrárna, jejímž hlavním zdrojem energie je hnědé uhlí, vyprodukovala 1 356 GWh, PPC vyrobila 143 GWh elektrické ener-
gie (využití parního výkonu z tepelné elektrárny). Výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů byla 1 151 MWh (bioplynová stanice, fotovoltaické 
elektrárny).

Dodávky elektrické energie

 Dodávky elektrické energie, vyrobené v hlavních výrobních jednotkách Sokolovské uhelné, byly v roce 2022 realizovány prostřednic-
tvím dvou základních produktů:

• velkoobchodní dodávky silové elektřiny,
• dodávky Služeb výkonové rovnováhy a regulační práce.

 Velkoobchodní dodávky, povinně registrované v informačním systému Operátora trhu ČR, představují nejvýznamnější složku port-
folia energetických produktů Společnosti. Tyto dodávky byly realizovány v režimu vlastní odpovědnosti za odchylku obchodním partnerům 
na základě bilaterálních ročních kontraktů. 

 Ze Služeb výkonové rovnováhy byla poskytována automatická regulace frekvence (FCR). V rámci smluvních vztahů s ČEPS se Soko-
lovská uhelná podílela na regulaci jalového výkonu a napětí v elektrizační soustavě České republiky.

 Celkem bylo odběratelům dodáno 1 345 GWh elektrické energie.

Výroba a odbyt tepla

 Dodávky tepelné energie společnosti SUAS Teplárenská s.r.o. a dalším dodatelům činily 1 582 TJ.

Ostatní produkty

 V kamenolomu Horní Rozmyšl se v roce 2022 vytěžilo 337 tis. tun kameniva. Externí odbyt kameniva činil 214 tis. tun.



17

SUAS Securitas s.r.o.

Společnost zajišťuje ostrahu a ochranu. Majetkový podíl 
Sokolovské uhelné v této společnosti činí 100 %.
Přehled vybraných ukazatelů (tis. Kč)

Ukazatel   2022  2021

Výkony celkem   34 682  28 624
HV před zdaněním  1 524  2 246
Vlastní kapitál   2 551  3 027
Aktiva ne�o   7 449  6 914

SUAS Servisní s.r.o.

Společnost zajišťuje opravy a údržbu strojů a zařízení pro 
Skupinu, dále zajišťuje nákup a skladování vybraného 
materiálu a zboží pro Skupinu a provozuje některé techno-
logie pro společnosti Skupiny. Majetkový podíl Sokolovské 
uhelné v této společnosti činí 100 %.
Přehled vybraných ukazatelů (tis. Kč)

Ukazatel   2022  2021

Výkony celkem   394 632  348 646
HV před zdaněním  3 967  8 937
Vlastní kapitál   28 282  32 274
Aktiva ne�o   226 513  189 041

SUAS Skládková s.r.o.

Společnost provozovala do 31.7.2022 skládku tuhých komu-
nálních a průmyslových odpadů u Vřesové, kterou na 
základě smlouvy o pachtu ze dne 26.4.2022 přenechala 
k užívání společnosti SUAS Recyklační s.r.o.. Majetkový 
podíl Sokolovské uhelné v této společnosti činí 51 %.
Přehled vybraných ukazatelů (tis. Kč)

Ukazatel   2022  2021

Výkony celkem   21 938  32 892
HV před zdaněním  -938  143
Vlastní kapitál   32 342  33 132
Aktiva ne�o   73 141  76 871

SUAS stavební s.r.o.

Hlavním předmětem činnosti společnosti je hrubá staveb-
ní výroba, hrubé terénní úpravy, silniční stavby a další 
související práce: lešenářské, zámečnické, pokrývačské, 
izolatérské, klempířské, malířské, instalatérské a truhlář-
ské. Společnost realizuje opravy a rekonstrukce budov 
a technologií. Společnost při realizaci zakázek spolupracu-
je s řadou specializovaných subdodavatelů tak, aby 
poskytovala komplexní služby k pokrytí požadavků odběra-
telů. Majetkový podíl Sokolovské uhelné v této společnosti 
činí 100 %.
Přehled vybraných ukazatelů (tis. Kč)

Ukazatel   2022  2021

Výkony celkem   200 524 181 051
HV před zdaněním  8 696  9 326
Vlastní kapitál   60 024  68 496
Aktiva ne�o   106 607  144 365

Těžba uhlí a skrývky

 Sokolovská uhelná v roce 2022 vytěžila celkem 6 019 tis. m3 skrývky. Kromě skrývky se z lomu Jiří vytěžilo 432 tis. m3 výklizu. Jedná 
se o hmoty související s historickou hlubinnou těžbou uhlí, při níž docházelo po vyrubání uhlí k zavalování vytěžených komor a chodeb ve 
sloji nadložními jíly.

 Za rok 2022 Společnost vytěžila celkem 3 801 tis. tun uhlí.

Pevná paliva

 Sokolovská uhelná v roce 2022 prodala 2 195 tis. tun pevných paliv, z toho prodej uhlí činil 2 031 tis. tun (7 tis. tun byly mourové kaly) 
a prodej sušeného hnědouhelného prachu 157 tis. tun. 

 Dodávky prachového uhlí byly určeny pro rozličné odběratelské zdroje. Dodržování smluvní kvality při realizaci dodávek paliva bylo 
dosaženo mícháním uhlí z různých, kvalitativně odlišných, partií uhelné sloje. Požadovaných parametrů bylo dosaženo i přes trvalé zhoršo-
vání báňsko-geologických podmínek v lomu Jiří zejména navýšením rozsahu ploch zasažených bývalou hlubinnou činností a snižující se 
mocností uhelné sloje.

 Další významnou odbytovou aktivitu představoval prodej sušeného hnědouhelného prachu. Provozování technologie mletí sušené-
ho hnědouhelného prachu je z pohledu výstupních kvalitativních parametrů stabilní.

Výroba elektrické energie

 Tepelná elektrárna, jejímž hlavním zdrojem energie je hnědé uhlí, vyprodukovala 1 356 GWh, PPC vyrobila 143 GWh elektrické ener-
gie (využití parního výkonu z tepelné elektrárny). Výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů byla 1 151 MWh (bioplynová stanice, fotovoltaické 
elektrárny).

Dodávky elektrické energie

 Dodávky elektrické energie, vyrobené v hlavních výrobních jednotkách Sokolovské uhelné, byly v roce 2022 realizovány prostřednic-
tvím dvou základních produktů:

• velkoobchodní dodávky silové elektřiny,
• dodávky Služeb výkonové rovnováhy a regulační práce.

 Velkoobchodní dodávky, povinně registrované v informačním systému Operátora trhu ČR, představují nejvýznamnější složku port-
folia energetických produktů Společnosti. Tyto dodávky byly realizovány v režimu vlastní odpovědnosti za odchylku obchodním partnerům 
na základě bilaterálních ročních kontraktů. 

 Ze Služeb výkonové rovnováhy byla poskytována automatická regulace frekvence (FCR). V rámci smluvních vztahů s ČEPS se Soko-
lovská uhelná podílela na regulaci jalového výkonu a napětí v elektrizační soustavě České republiky.

 Celkem bylo odběratelům dodáno 1 345 GWh elektrické energie.

Výroba a odbyt tepla

 Dodávky tepelné energie společnosti SUAS Teplárenská s.r.o. a dalším dodatelům činily 1 582 TJ.

Ostatní produkty

 V kamenolomu Horní Rozmyšl se v roce 2022 vytěžilo 337 tis. tun kameniva. Externí odbyt kameniva činil 214 tis. tun.
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SUAS Technology s.r.o.

Společnost podniká v oblasti strojírenství a důlních opra-
várenských činností. Majetkový podíl Sokolovské uhelné 
v této společnosti činí 75,1 %.
Přehled vybraných ukazatelů (tis. Kč)

Ukazatel   2022  2021

Výkony celkem   634 430 276 739
HV před zdaněním  6 140  -28 460
Vlastní kapitál   25 147  20 152
Aktiva ne�o   210 988  147 731

ZPA-RP, a.s.

Společnost se zabývá výstavbou, rekonstrukcemi a údrž-
bou systémů měření a regulace, systémů kontroly a řízení 
a silnoproudými technologickými systémy zejména 
v oborech energetiky, těžby uhlí, chemie a vodárenství. 
Poskytované služby mají komplexní charakter, zahrnují 
přípravu projektu, projekt, dodávky, montáž, uvedení do 
provozu, zaškolení obsluhy a servis. Majetkový podíl Soko-
lovské uhelné v této společnosti činí 50,17 %.
Přehled vybraných ukazatelů (tis. Kč)

Ukazatel   2022  2021

Výkony celkem   344 491  335 066
HV před zdaněním  12 056  25 616
Vlastní kapitál   64 301  60 739
Aktiva ne�o   181 789  201 439

SUAS Teplárenská s.r.o.

Společnost zajišťuje odbyt tepelné energie ze Sokolovské 
uhelné. Společnosti bylo v prosinci 2019 vydáno osvědčení 
o původu elektřiny z vysokoúčinné kombinované výroby 
elektřiny a tepla pro točivé redukce a vydána licence na 
výrobu elektrické energie. Majetkový podíl Sokolovské 
uhelné v této společnosti činí 100 %.
Přehled vybraných ukazatelů (tis. Kč)

Ukazatel   2022  2021

Výkony celkem   370 455 372 125
HV před zdaněním  12 220  2 355
Vlastní kapitál   264 132  256 134
Aktiva ne�o   348 958 346 706

Těžba uhlí a skrývky

 Sokolovská uhelná v roce 2022 vytěžila celkem 6 019 tis. m3 skrývky. Kromě skrývky se z lomu Jiří vytěžilo 432 tis. m3 výklizu. Jedná 
se o hmoty související s historickou hlubinnou těžbou uhlí, při níž docházelo po vyrubání uhlí k zavalování vytěžených komor a chodeb ve 
sloji nadložními jíly.

 Za rok 2022 Společnost vytěžila celkem 3 801 tis. tun uhlí.

Pevná paliva

 Sokolovská uhelná v roce 2022 prodala 2 195 tis. tun pevných paliv, z toho prodej uhlí činil 2 031 tis. tun (7 tis. tun byly mourové kaly) 
a prodej sušeného hnědouhelného prachu 157 tis. tun. 

 Dodávky prachového uhlí byly určeny pro rozličné odběratelské zdroje. Dodržování smluvní kvality při realizaci dodávek paliva bylo 
dosaženo mícháním uhlí z různých, kvalitativně odlišných, partií uhelné sloje. Požadovaných parametrů bylo dosaženo i přes trvalé zhoršo-
vání báňsko-geologických podmínek v lomu Jiří zejména navýšením rozsahu ploch zasažených bývalou hlubinnou činností a snižující se 
mocností uhelné sloje.

 Další významnou odbytovou aktivitu představoval prodej sušeného hnědouhelného prachu. Provozování technologie mletí sušené-
ho hnědouhelného prachu je z pohledu výstupních kvalitativních parametrů stabilní.

Výroba elektrické energie

 Tepelná elektrárna, jejímž hlavním zdrojem energie je hnědé uhlí, vyprodukovala 1 356 GWh, PPC vyrobila 143 GWh elektrické ener-
gie (využití parního výkonu z tepelné elektrárny). Výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů byla 1 151 MWh (bioplynová stanice, fotovoltaické 
elektrárny).

Dodávky elektrické energie

 Dodávky elektrické energie, vyrobené v hlavních výrobních jednotkách Sokolovské uhelné, byly v roce 2022 realizovány prostřednic-
tvím dvou základních produktů:

• velkoobchodní dodávky silové elektřiny,
• dodávky Služeb výkonové rovnováhy a regulační práce.

 Velkoobchodní dodávky, povinně registrované v informačním systému Operátora trhu ČR, představují nejvýznamnější složku port-
folia energetických produktů Společnosti. Tyto dodávky byly realizovány v režimu vlastní odpovědnosti za odchylku obchodním partnerům 
na základě bilaterálních ročních kontraktů. 

 Ze Služeb výkonové rovnováhy byla poskytována automatická regulace frekvence (FCR). V rámci smluvních vztahů s ČEPS se Soko-
lovská uhelná podílela na regulaci jalového výkonu a napětí v elektrizační soustavě České republiky.

 Celkem bylo odběratelům dodáno 1 345 GWh elektrické energie.

Výroba a odbyt tepla

 Dodávky tepelné energie společnosti SUAS Teplárenská s.r.o. a dalším dodatelům činily 1 582 TJ.

Ostatní produkty

 V kamenolomu Horní Rozmyšl se v roce 2022 vytěžilo 337 tis. tun kameniva. Externí odbyt kameniva činil 214 tis. tun.
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Tvorba hospodářského výsledku Skupiny

Struktura majetku Skupiny a zdroje financování

 Hospodářský výsledek Skupiny v roce 2022 před zdaněním představoval zisk 2 642 mil. Kč. Výsledek hospodaření po zdanění 
činil 2 291 mil. Kč. Dosažený hospodářský výsledek byl výrazně pozitivně ovlivněn rozpouštěním opravných položek a rezerv v uhelných 
společnostech.

 Na uvedeném výsledku před zdaněním se podílely výnosy ve výši 13 307 mil. Kč a vynaložené náklady v hodnotě 10 665 mil. Kč. Konsoli-
dované tržby za výrobky a služby včetně tržeb za prodané zboží činily 12 449 mil. Kč. Výkonová spotřeba dosáhla výše 5 511 mil. Kč.

Těžba uhlí a skrývky

 Sokolovská uhelná v roce 2022 vytěžila celkem 6 019 tis. m3 skrývky. Kromě skrývky se z lomu Jiří vytěžilo 432 tis. m3 výklizu. Jedná 
se o hmoty související s historickou hlubinnou těžbou uhlí, při níž docházelo po vyrubání uhlí k zavalování vytěžených komor a chodeb ve 
sloji nadložními jíly.

 Za rok 2022 Společnost vytěžila celkem 3 801 tis. tun uhlí.

Pevná paliva

 Sokolovská uhelná v roce 2022 prodala 2 195 tis. tun pevných paliv, z toho prodej uhlí činil 2 031 tis. tun (7 tis. tun byly mourové kaly) 
a prodej sušeného hnědouhelného prachu 157 tis. tun. 

 Dodávky prachového uhlí byly určeny pro rozličné odběratelské zdroje. Dodržování smluvní kvality při realizaci dodávek paliva bylo 
dosaženo mícháním uhlí z různých, kvalitativně odlišných, partií uhelné sloje. Požadovaných parametrů bylo dosaženo i přes trvalé zhoršo-
vání báňsko-geologických podmínek v lomu Jiří zejména navýšením rozsahu ploch zasažených bývalou hlubinnou činností a snižující se 
mocností uhelné sloje.

 Další významnou odbytovou aktivitu představoval prodej sušeného hnědouhelného prachu. Provozování technologie mletí sušené-
ho hnědouhelného prachu je z pohledu výstupních kvalitativních parametrů stabilní.

Výroba elektrické energie

 Tepelná elektrárna, jejímž hlavním zdrojem energie je hnědé uhlí, vyprodukovala 1 356 GWh, PPC vyrobila 143 GWh elektrické ener-
gie (využití parního výkonu z tepelné elektrárny). Výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů byla 1 151 MWh (bioplynová stanice, fotovoltaické 
elektrárny).

Dodávky elektrické energie

 Dodávky elektrické energie, vyrobené v hlavních výrobních jednotkách Sokolovské uhelné, byly v roce 2022 realizovány prostřednic-
tvím dvou základních produktů:

• velkoobchodní dodávky silové elektřiny,
• dodávky Služeb výkonové rovnováhy a regulační práce.

 Velkoobchodní dodávky, povinně registrované v informačním systému Operátora trhu ČR, představují nejvýznamnější složku port-
folia energetických produktů Společnosti. Tyto dodávky byly realizovány v režimu vlastní odpovědnosti za odchylku obchodním partnerům 
na základě bilaterálních ročních kontraktů. 

 Ze Služeb výkonové rovnováhy byla poskytována automatická regulace frekvence (FCR). V rámci smluvních vztahů s ČEPS se Soko-
lovská uhelná podílela na regulaci jalového výkonu a napětí v elektrizační soustavě České republiky.

 Celkem bylo odběratelům dodáno 1 345 GWh elektrické energie.

Výroba a odbyt tepla

 Dodávky tepelné energie společnosti SUAS Teplárenská s.r.o. a dalším dodatelům činily 1 582 TJ.

Ostatní produkty

 V kamenolomu Horní Rozmyšl se v roce 2022 vytěžilo 337 tis. tun kameniva. Externí odbyt kameniva činil 214 tis. tun.

Aktiva Skupiny k 31. prosinci 2022 (mld. Kč):

Stálá aktiva  7,0
Oběžná aktiva  9,9
Celkem   16,9

Pasiva Skupiny k 31. prosinci 2022 (mld. Kč):

Vlastní kapitál     9,6
Cizí zdroje a menšinový vlastní kapitál  7,3
Celkem      16,9

Hospodaření Společnosti 

Struktura majetku a zdroje financování

 Hospodářský výsledek Společnosti v roce 2022 před zdaněním představoval zisk 2 619 mil. Kč. Výsledek hospodaření po zdanění činil 
2 277 mil. Kč. Dosažený hospodářský výsledek je výrazně pozitivně ovlivněn zejména rozpuštěním opravné položky k dlouhodobému finan-
čnímu majetku ve výši 730 mil. Kč (vlastnictví elektrárny Tisová), které reflektuje novou situaci na energetickém trhu, kdy je zřejmá důleži-
tost a potřebnost delšího (než původně plánovaného) provozu uhelných elektráren, a dále rozpuštění opravných položek k dlouhodobému 
majetku, u kterého bylo přehodnoceno jeho využívání a v roce 2022 byl uveden do provozu.

 Na uvedeném výsledku před zdaněním se podílely výnosy ve výši 8 454 mil. Kč a vynaložené náklady v hodnotě 5 835 mil. Kč. Tržby za 
výrobky a služby včetně tržeb za prodané zboží činily 7 508 mil. Kč. Výkonová spotřeba dosáhla výše 2 748 mil. Kč.

Aktiva Společnosti k 31. prosinci 2022 (mld. Kč):

Stálá aktiva  7,8
Oběžná aktiva  8,1
Celkem   15,9

Pasiva Společnosti k 31. prosinci 2022 (mld. Kč):

Vlastní kapitál     9,1
Cizí zdroje a menšinový vlastní kapitál  6,8
Celkem      15,9
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Podnikatelské prostředí

Pevná paliva

 Podíl jednotlivých hnědouhelných společností na celkové těžbě hnědého uhlí v České republice je víceméně ustálen a výrazně se 
v průběhu posledních let nemění. V poslední době je těžba hnědého uhlí pod tlakem ekologických aktivit, především z Evropské unie. Tyto 
aktivity byly v roce 2022 utlumeny probíhající energetickou krizí.

 Z těžby sokolovského hnědého uhlí v roce 2022 v celkové výši 3,8 mil. tun činil odbyt pevných paliv 2,2 mil. tun, část vytěženého uhlí 
pak byla spotřebována v rámci vlastních zpracovatelských kapacit k výrobě elektrické energie a tepla.

 Odbytovou produkci sokolovského uhlí, která je směrována především na tuzemský trh, zajišťuje lom Jiří (do května 2021 se těžilo 
uhlí i z pilíře Svatava).

Energetika

 Podnikatelské prostředí v elektroenergetice v celoevropském kontextu, tedy i v České republice, bylo výrazně ovlivněno dvěma 
faktory, a to zahájením války na Ukrajině a s tím spojeným nárůstem ceny zemního plynu a dále výrazným omezením produkce v jaderných 
elektrárnách ve Francii. Oba tyto faktory spolu nedostatkem výkonu z obnovitelných ale i ostatních klasických zdrojů vedly k extrémnímu 
nárustu cen elektrické energie na trzích. Tento nárůst vyvolal regulatorní zásahy ze strany Evropské komise „Nařízení Rady o intervenci 
v mimořádné situaci s cílem řešit vysoké ceny energie“ ale i národních vlád. V ČR to je novela zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podniká-
ní a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve  znění pozdějších předpisů 
a novela zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 V průběhu roku 2022 došlo ke schválení státní pomoci koncovým zákazníkům pro všechny domácnosti formou „Úsporného tarifu“ 
a od 1. října k odpuštění poplatků na podporu obnovitelných zdrojů pro všechny odběratele. 

 Burza EEX je nadále určující pro ceny silové elektrické energie ve středoevropském regionu. V ČR je elektrická energie obchodována 
na burze PXE, jež je součástí skupiny EEX.

 Trh se Službami výkonové rovnováhy v roce 2022 rostl z důvodu nárůstu ceny silové energie. Česká republika se 1. června 2022 
připojila k platformě PICASSO, která slouží k ekonomicky optimálnímu zajištění regulační energie z aFRR (neboli sekundární regulace) 
a 18. července k platformě MARI, která slouží k ekonomicky optimálnímu zajištění regulační energie z mFRR v evropském kontextu.

Těžba uhlí a skrývky

 Sokolovská uhelná v roce 2022 vytěžila celkem 6 019 tis. m3 skrývky. Kromě skrývky se z lomu Jiří vytěžilo 432 tis. m3 výklizu. Jedná 
se o hmoty související s historickou hlubinnou těžbou uhlí, při níž docházelo po vyrubání uhlí k zavalování vytěžených komor a chodeb ve 
sloji nadložními jíly.

 Za rok 2022 Společnost vytěžila celkem 3 801 tis. tun uhlí.

Pevná paliva

 Sokolovská uhelná v roce 2022 prodala 2 195 tis. tun pevných paliv, z toho prodej uhlí činil 2 031 tis. tun (7 tis. tun byly mourové kaly) 
a prodej sušeného hnědouhelného prachu 157 tis. tun. 

 Dodávky prachového uhlí byly určeny pro rozličné odběratelské zdroje. Dodržování smluvní kvality při realizaci dodávek paliva bylo 
dosaženo mícháním uhlí z různých, kvalitativně odlišných, partií uhelné sloje. Požadovaných parametrů bylo dosaženo i přes trvalé zhoršo-
vání báňsko-geologických podmínek v lomu Jiří zejména navýšením rozsahu ploch zasažených bývalou hlubinnou činností a snižující se 
mocností uhelné sloje.

 Další významnou odbytovou aktivitu představoval prodej sušeného hnědouhelného prachu. Provozování technologie mletí sušené-
ho hnědouhelného prachu je z pohledu výstupních kvalitativních parametrů stabilní.

Výroba elektrické energie

 Tepelná elektrárna, jejímž hlavním zdrojem energie je hnědé uhlí, vyprodukovala 1 356 GWh, PPC vyrobila 143 GWh elektrické ener-
gie (využití parního výkonu z tepelné elektrárny). Výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů byla 1 151 MWh (bioplynová stanice, fotovoltaické 
elektrárny).

Dodávky elektrické energie

 Dodávky elektrické energie, vyrobené v hlavních výrobních jednotkách Sokolovské uhelné, byly v roce 2022 realizovány prostřednic-
tvím dvou základních produktů:

• velkoobchodní dodávky silové elektřiny,
• dodávky Služeb výkonové rovnováhy a regulační práce.

 Velkoobchodní dodávky, povinně registrované v informačním systému Operátora trhu ČR, představují nejvýznamnější složku port-
folia energetických produktů Společnosti. Tyto dodávky byly realizovány v režimu vlastní odpovědnosti za odchylku obchodním partnerům 
na základě bilaterálních ročních kontraktů. 

 Ze Služeb výkonové rovnováhy byla poskytována automatická regulace frekvence (FCR). V rámci smluvních vztahů s ČEPS se Soko-
lovská uhelná podílela na regulaci jalového výkonu a napětí v elektrizační soustavě České republiky.

 Celkem bylo odběratelům dodáno 1 345 GWh elektrické energie.

Výroba a odbyt tepla

 Dodávky tepelné energie společnosti SUAS Teplárenská s.r.o. a dalším dodatelům činily 1 582 TJ.

Ostatní produkty

 V kamenolomu Horní Rozmyšl se v roce 2022 vytěžilo 337 tis. tun kameniva. Externí odbyt kameniva činil 214 tis. tun.
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Výroba a prodej

Těžba uhlí a skrývky

 Sokolovská uhelná v roce 2022 vytěžila celkem 6 019 tis. m3 skrývky. Kromě skrývky se z lomu Jiří vytěžilo 432 tis. m3 výklizu. Jedná 
se o hmoty související s historickou hlubinnou těžbou uhlí, při níž docházelo po vyrubání uhlí k zavalování vytěžených komor a chodeb ve 
sloji nadložními jíly.

 Za rok 2022 Společnost vytěžila celkem 3 801 tis. tun uhlí.

Pevná paliva

 Sokolovská uhelná v roce 2022 prodala 2 195 tis. tun pevných paliv, z toho prodej uhlí činil 2 031 tis. tun (7 tis. tun byly mourové kaly) 
a prodej sušeného hnědouhelného prachu 157 tis. tun. 

 Dodávky prachového uhlí byly určeny pro rozličné odběratelské zdroje. Dodržování smluvní kvality při realizaci dodávek paliva bylo 
dosaženo mícháním uhlí z různých, kvalitativně odlišných, partií uhelné sloje. Požadovaných parametrů bylo dosaženo i přes trvalé zhoršo-
vání báňsko-geologických podmínek v lomu Jiří zejména navýšením rozsahu ploch zasažených bývalou hlubinnou činností a snižující se 
mocností uhelné sloje.

 Další významnou odbytovou aktivitu představoval prodej sušeného hnědouhelného prachu. Provozování technologie mletí sušené-
ho hnědouhelného prachu je z pohledu výstupních kvalitativních parametrů stabilní.

Výroba elektrické energie

 Tepelná elektrárna, jejímž hlavním zdrojem energie je hnědé uhlí, vyprodukovala 1 356 GWh, PPC vyrobila 143 GWh elektrické ener-
gie (využití parního výkonu z tepelné elektrárny). Výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů byla 1 151 MWh (bioplynová stanice, fotovoltaické 
elektrárny).

Dodávky elektrické energie

 Dodávky elektrické energie, vyrobené v hlavních výrobních jednotkách Sokolovské uhelné, byly v roce 2022 realizovány prostřednic-
tvím dvou základních produktů:

• velkoobchodní dodávky silové elektřiny,
• dodávky Služeb výkonové rovnováhy a regulační práce.

 Velkoobchodní dodávky, povinně registrované v informačním systému Operátora trhu ČR, představují nejvýznamnější složku port-
folia energetických produktů Společnosti. Tyto dodávky byly realizovány v režimu vlastní odpovědnosti za odchylku obchodním partnerům 
na základě bilaterálních ročních kontraktů. 

 Ze Služeb výkonové rovnováhy byla poskytována automatická regulace frekvence (FCR). V rámci smluvních vztahů s ČEPS se Soko-
lovská uhelná podílela na regulaci jalového výkonu a napětí v elektrizační soustavě České republiky.

 Celkem bylo odběratelům dodáno 1 345 GWh elektrické energie.

Výroba a odbyt tepla

 Dodávky tepelné energie společnosti SUAS Teplárenská s.r.o. a dalším dodatelům činily 1 582 TJ.

Ostatní produkty

 V kamenolomu Horní Rozmyšl se v roce 2022 vytěžilo 337 tis. tun kameniva. Externí odbyt kameniva činil 214 tis. tun.
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Investiční výstavba Skupiny

 V roce 2022 bylo ve Skupině proinvestováno 616 mil. Kč.

 Na těžební části Společnosti se jednalo o stavby, které zajišťují postup lomu a jeho efektivní vyuhlení, a to především prodloužení 
pasových dopravníků a přeložky inženýrských sítí. 

 Na zpracovatelské části Společnosti to byly stavby zajišťující úkoly v oblasti výroby elektrické energie. Konkrétně pokračovaly práce 
na snížení emisí NOx - suchý deNOx plynových turbín bloků PPC a na modernizaci rozvodny Lipnice.

 V oblasti správy nemovitého majetku to bylo pořízení objektu administrativní budovy v Karlových Varech TGM č.p. 820. Společnost 
pokračovala ve stavebních úpravách objektu HDB Sokolov za účelem zřízení internátního ubytování pro studenty policejní a vojenské školy.

 Ve společnosti Elektrárna Tisová, a.s. proběhla investiční akce DeSOx kotle K9 na snížení emisí. Společnost SUAS Commodities s.r.o. 
pořídila program Lancelot, který poskytuje podporu pro obchodování s energetickými komoditami. Další významnou investicí je pokračující 
rekonstrukce bytových domů v Sokolově, kterou zajišťuje společnost SUAS Bytová s.r.o.

Těžba uhlí a skrývky

 Sokolovská uhelná v roce 2022 vytěžila celkem 6 019 tis. m3 skrývky. Kromě skrývky se z lomu Jiří vytěžilo 432 tis. m3 výklizu. Jedná 
se o hmoty související s historickou hlubinnou těžbou uhlí, při níž docházelo po vyrubání uhlí k zavalování vytěžených komor a chodeb ve 
sloji nadložními jíly.

 Za rok 2022 Společnost vytěžila celkem 3 801 tis. tun uhlí.

Pevná paliva

 Sokolovská uhelná v roce 2022 prodala 2 195 tis. tun pevných paliv, z toho prodej uhlí činil 2 031 tis. tun (7 tis. tun byly mourové kaly) 
a prodej sušeného hnědouhelného prachu 157 tis. tun. 

 Dodávky prachového uhlí byly určeny pro rozličné odběratelské zdroje. Dodržování smluvní kvality při realizaci dodávek paliva bylo 
dosaženo mícháním uhlí z různých, kvalitativně odlišných, partií uhelné sloje. Požadovaných parametrů bylo dosaženo i přes trvalé zhoršo-
vání báňsko-geologických podmínek v lomu Jiří zejména navýšením rozsahu ploch zasažených bývalou hlubinnou činností a snižující se 
mocností uhelné sloje.

 Další významnou odbytovou aktivitu představoval prodej sušeného hnědouhelného prachu. Provozování technologie mletí sušené-
ho hnědouhelného prachu je z pohledu výstupních kvalitativních parametrů stabilní.

Výroba elektrické energie

 Tepelná elektrárna, jejímž hlavním zdrojem energie je hnědé uhlí, vyprodukovala 1 356 GWh, PPC vyrobila 143 GWh elektrické ener-
gie (využití parního výkonu z tepelné elektrárny). Výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů byla 1 151 MWh (bioplynová stanice, fotovoltaické 
elektrárny).

Dodávky elektrické energie

 Dodávky elektrické energie, vyrobené v hlavních výrobních jednotkách Sokolovské uhelné, byly v roce 2022 realizovány prostřednic-
tvím dvou základních produktů:

• velkoobchodní dodávky silové elektřiny,
• dodávky Služeb výkonové rovnováhy a regulační práce.

 Velkoobchodní dodávky, povinně registrované v informačním systému Operátora trhu ČR, představují nejvýznamnější složku port-
folia energetických produktů Společnosti. Tyto dodávky byly realizovány v režimu vlastní odpovědnosti za odchylku obchodním partnerům 
na základě bilaterálních ročních kontraktů. 

 Ze Služeb výkonové rovnováhy byla poskytována automatická regulace frekvence (FCR). V rámci smluvních vztahů s ČEPS se Soko-
lovská uhelná podílela na regulaci jalového výkonu a napětí v elektrizační soustavě České republiky.

 Celkem bylo odběratelům dodáno 1 345 GWh elektrické energie.

Výroba a odbyt tepla

 Dodávky tepelné energie společnosti SUAS Teplárenská s.r.o. a dalším dodatelům činily 1 582 TJ.

Ostatní produkty

 V kamenolomu Horní Rozmyšl se v roce 2022 vytěžilo 337 tis. tun kameniva. Externí odbyt kameniva činil 214 tis. tun.
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Zaměstnanci Skupiny

 Průměrný počet zaměstnanců Skupiny za rok 2022 činil 2 134 osob. Nejvyšší počet zaměstnávala Společnost v průměrném počtu 
1 203 osob. V dceřiných společnostech pracovalo 931 osob. 

 Závazky vůči zaměstnancům z kolektivní smlouvy i legislativy Společnost plnila. Stejně tak ve společnostech Skupiny jsou dodržovány 
závazky z kolektivních smluv či vnitřních předpisů. Ve Skupině jsou tři společnosti, které mají uzavřenou kolektivní smlouvu. V ostatních 
společnostech Skupiny jsou podmínky zaměstnanců stanoveny vnitřními předpisy. Také závazky z kolektivních smluv nebo vnitřních předpi-
sů členů Skupiny byly splněny.

 K 1.1.2022 došlo k přechodu 18 zaměstnanců ze Sokolovské uhelné do společnosti SUAS Servisní s.r.o., k přechodu 17 zaměstnanců ze 
společnosti Golf Sokolov a.s. do společnosti SUAS Agro s.r.o., k přechodu 55 zaměstnanců ze společnosti SUAS Servisní s.r.o. do společnosti 
SUAS Technology s.r.o. a k přechodu 5 zaměstnanců ze společnosti SUAS Servisní s.r.o. do společnosti ZPA-RP, a.s..

 K 1.7.2022 došlo k přechodu 13 zaměstnanců ze Sokolovské uhelné do společnosti SUAS Recyklační s.r.o. a k 1.8.2022 došlo k přechodu 
9 zaměstnanců ze společnosti SUAS Skládková s.r.o. do společnosti SUAS Recyklační s.r.o..

 Všechny tyto přechody byly realizovány na základě smluv o přechodu práv a povinností. Všichni přecházející zaměstnanci Skupiny 
byli informováni o podmínkách přechodu.

Odpovědnost k životnímu prostředí

 Skupina Sokolovské uhelné v rámci aktivit Společnosti i jednotlivých společností Skupiny důsledně dbá na ochranu životního 
prostředí.

 Závazné podmínky provozu technologií na zpracovatelské části Společnosti stanovené Integrovaným povolením, vydaným v roce 
2007 a následnými změnami Integrovaného povolení č. 1 až 16, jsou plněny.

 V oblasti ochrany ovzduší byly v roce 2022 všechny emisní limity splněny. Rovněž byly splněny emisní stropy NOx a Hg pro Teplárnu 
i sumární emisní strop NOx pro Teplárnu a PPC. Naše společnost má pro spalování paliva ve velkých spalovacích zařízeních povoleny výjimky 
z plnění emisních limitů BAT-AEL pro emise Hg z Teplárny a pro emise NOx z PPC.

 V prosinci 2022 byl Ministerstvem životního prostředí schválen aktualizovaný monitorovací plán zařízení Společnosti k monitorová-
ní emisí skleníkových plynů.        

 Na nádrži závadných látek Nové Chalupy byly v předchozích letech dokončeny práce spojené s fyzickou likvidací nádrže. V roce 2022 
na této lokalitě pokračovalo plnění uložených nápravných opatření. S příslušnými kontrolními státními institucemi (ČIŽP, KÚKK) byl dohod-
nut další postup sanace této lokality s cílem dosažení cílových sanačních limitů podzemních vod daných příslušným rozhodnutím.

 Sanační práce na lokalitě skládky těžkých dehtových kalů Stará Chodovská byly v rámci likvidace staré ekologické zátěže ukončeny 
v roce 2021, odtěžení a odstranění obsahu skládky (tj. těžkých dehtových kalů a fenolových vod) bylo ukončeno ještě o rok dříve. V letech 2021 
a 2022 probíhal na lokalitě postsanační monitoring. V letech 2023 a 2024 bude na lokalitě z důvodu předběžné opatrnosti probíhat další 
monitoring podzemních vod u vybraných monitorovacích objektů.

 Odpadové hospodářství tvoří důležitou část podnikání Skupiny. Cílem odpadového hospodářství je předcházet vzniku odpadů, 
omezovat jejich množství a zásadně snižovat množství vznikajících nebezpečných odpadů. K dosažení tohoto cíle je ve Skupině vytvořen 
vnitřně provázaný systém, který vede k bezpečnému způsobu nakládání s odpady s důrazem na ochranu životního prostředí. Hlavní priori-
tou je zajistit přednostní využití odpadů a recyklace před samotným odstraněním tak, aby nedocházelo k ohrožení lidského zdraví 
a životního prostředí.

Těžba uhlí a skrývky

 Sokolovská uhelná v roce 2022 vytěžila celkem 6 019 tis. m3 skrývky. Kromě skrývky se z lomu Jiří vytěžilo 432 tis. m3 výklizu. Jedná 
se o hmoty související s historickou hlubinnou těžbou uhlí, při níž docházelo po vyrubání uhlí k zavalování vytěžených komor a chodeb ve 
sloji nadložními jíly.

 Za rok 2022 Společnost vytěžila celkem 3 801 tis. tun uhlí.

Pevná paliva

 Sokolovská uhelná v roce 2022 prodala 2 195 tis. tun pevných paliv, z toho prodej uhlí činil 2 031 tis. tun (7 tis. tun byly mourové kaly) 
a prodej sušeného hnědouhelného prachu 157 tis. tun. 

 Dodávky prachového uhlí byly určeny pro rozličné odběratelské zdroje. Dodržování smluvní kvality při realizaci dodávek paliva bylo 
dosaženo mícháním uhlí z různých, kvalitativně odlišných, partií uhelné sloje. Požadovaných parametrů bylo dosaženo i přes trvalé zhoršo-
vání báňsko-geologických podmínek v lomu Jiří zejména navýšením rozsahu ploch zasažených bývalou hlubinnou činností a snižující se 
mocností uhelné sloje.

 Další významnou odbytovou aktivitu představoval prodej sušeného hnědouhelného prachu. Provozování technologie mletí sušené-
ho hnědouhelného prachu je z pohledu výstupních kvalitativních parametrů stabilní.

Výroba elektrické energie

 Tepelná elektrárna, jejímž hlavním zdrojem energie je hnědé uhlí, vyprodukovala 1 356 GWh, PPC vyrobila 143 GWh elektrické ener-
gie (využití parního výkonu z tepelné elektrárny). Výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů byla 1 151 MWh (bioplynová stanice, fotovoltaické 
elektrárny).

Dodávky elektrické energie

 Dodávky elektrické energie, vyrobené v hlavních výrobních jednotkách Sokolovské uhelné, byly v roce 2022 realizovány prostřednic-
tvím dvou základních produktů:

• velkoobchodní dodávky silové elektřiny,
• dodávky Služeb výkonové rovnováhy a regulační práce.

 Velkoobchodní dodávky, povinně registrované v informačním systému Operátora trhu ČR, představují nejvýznamnější složku port-
folia energetických produktů Společnosti. Tyto dodávky byly realizovány v režimu vlastní odpovědnosti za odchylku obchodním partnerům 
na základě bilaterálních ročních kontraktů. 

 Ze Služeb výkonové rovnováhy byla poskytována automatická regulace frekvence (FCR). V rámci smluvních vztahů s ČEPS se Soko-
lovská uhelná podílela na regulaci jalového výkonu a napětí v elektrizační soustavě České republiky.

 Celkem bylo odběratelům dodáno 1 345 GWh elektrické energie.

Výroba a odbyt tepla

 Dodávky tepelné energie společnosti SUAS Teplárenská s.r.o. a dalším dodatelům činily 1 582 TJ.

Ostatní produkty

 V kamenolomu Horní Rozmyšl se v roce 2022 vytěžilo 337 tis. tun kameniva. Externí odbyt kameniva činil 214 tis. tun.
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 Skupina Sokolovské uhelné v rámci aktivit Společnosti i jednotlivých společností Skupiny důsledně dbá na ochranu životního 
prostředí.

 Závazné podmínky provozu technologií na zpracovatelské části Společnosti stanovené Integrovaným povolením, vydaným v roce 
2007 a následnými změnami Integrovaného povolení č. 1 až 16, jsou plněny.

 V oblasti ochrany ovzduší byly v roce 2022 všechny emisní limity splněny. Rovněž byly splněny emisní stropy NOx a Hg pro Teplárnu 
i sumární emisní strop NOx pro Teplárnu a PPC. Naše společnost má pro spalování paliva ve velkých spalovacích zařízeních povoleny výjimky 
z plnění emisních limitů BAT-AEL pro emise Hg z Teplárny a pro emise NOx z PPC.

 V prosinci 2022 byl Ministerstvem životního prostředí schválen aktualizovaný monitorovací plán zařízení Společnosti k monitorová-
ní emisí skleníkových plynů.        

 Na nádrži závadných látek Nové Chalupy byly v předchozích letech dokončeny práce spojené s fyzickou likvidací nádrže. V roce 2022 
na této lokalitě pokračovalo plnění uložených nápravných opatření. S příslušnými kontrolními státními institucemi (ČIŽP, KÚKK) byl dohod-
nut další postup sanace této lokality s cílem dosažení cílových sanačních limitů podzemních vod daných příslušným rozhodnutím.

Rekultivační činnost

 Ve snaze o minimalizaci následků podnikatelské činnosti na životní prostředí vynakládá Skupina Sokolovské uhelné významné 
finanční prostředky na rekultivaci území zasažených těžbou hnědého uhlí. V roce 1993 byl vytvořen dlouhodobý „Generel rekultivací po 
těžbě uhlí v okrese Sokolov“. Ten je zaměřen na obnovu vodních ploch a jejich vodohospodářských poměrů, na plochy umožňující hospodář-
ské a rekreační využívání v oblastech po těžbě uhlí s cílem dosáhnout maximální rozmanitosti a estetické hodnoty rekultivované krajiny.

 Rekultivace jsou prováděny se zvláštním zřetelem na podporu vzniku biologicky hodnotných ekosystémů na výsypkách, vytváření 
podmínek pro návrat rostlin a živočichů – často chráněných, a tím tvorbu nové krajiny na Sokolovsku.

 Z Generelu vychází i plošný přehled rekultivací Sokolovské uhelné od počátku těžby až do konce životnosti jednotlivých lomů. Gene-
rel rekultivací je detailně rozpracován materiálem „Souhrnný plán sanace a rekultivace území dotčeného těžbou Sokolovské uhelné, právní 
nástupce, a. s.“.

 Celková výměra ploch zasažených těžbou uhlí a kamene je 9 299 ha. Od počátku rekultivačních prací na Sokolovsku v 50. letech minu-
lého století až do ukončení těžeb uhlí a kamene je k 31. prosinci 2022 tento stav rekultivací: ukončených 6 224 ha, rozpracovaných 858 ha 
a plánovaných 2 217 ha. 

Vztah Skupiny k veřejnosti

 Hospodaření Společnosti i v roce 2022 ovlivňovala nestabilní situace na energetickém trhu a prudké navyšování cen elektrické 
energie a plynu. Sokolovská uhelná i přesto zůstala a stále je spolehlivým dodavatelem elektrické energie a tepla v regionu. Společnost také 
pokračovala v přípravě transformačních aktivit, které si kladou za cíl postupně s útlumem těžby přecházet na nová odvětví, a to jak 
v energetických zdrojích, tak dále ve strojírenství, dopravě, stavebnictví a dalších oblastech. Jejím cílem bylo posílit provozy o nové zaměst-
nance zejména v technických oborech.

 Společnost Sokolovská uhelná historicky významně ovlivňovala dění v regionu Sokolovska a v celém Karlovarském kraji. Tato role jí 
náleží i do budoucna. V uplynulých měsících se Společnost opět zaměřila na systematickou podporu rozvoje infrastruktury měst a obcí, 
podporu kultury, sportu i volnočasových aktivit dětí i dospělých.  Kromě mladých hokejistů, fotbalistů, volejbalistů, cyklistů či karatistů, spon-
zoruje extraligové kluby, jako je HC Energie, VK Karlovarsko, ale dále také HC Baník Sokolov a FK Baník Sokolov. Další podpora šla organizacím 
a spolkům v sociální sféře. Obdivuhodným způsobem zareagovali zaměstnanci Společnosti na situaci obyvatel Ukrajiny, kterou zasáhl 
válečný konflikt s Ruskem. Díky sbírce pracovníků Sokolovské uhelné a skupiny SUAS GROUP se podařilo shromáždit celkem 500 tisíc korun, 
které byly určeny na pořízení otopných těles pro ukrajinské občany. 

 Pokračovala rovněž příprava strategického projektu revitalizace jezera Medard, kde by měla vzniknout multifunkční stezka podél 
celé břehové linie jezera a přístup k jezeru by tak navždy zůstal zachován všem. Stezka by měla sloužit cyklistům, lidem na inline bruslích
 i pěším. Společnost se v přípravě revitalizace oblasti spojila s Karlovarským krajem, odborem regionálního rozvoje, který nechal zpracovat 
územní a urbanistickou studii rozvoje území s maximálním zapojením dotčených měst, obcí a veřejnosti. Kromě zmíněného strategického 
projektu připravuje Společnost další strategický projekt, který cílí na přípravu infrastruktury pro průmyslové zóny, tedy pro vytváření 
nových, pro region atraktivních, pracovních míst, stejně jako pracovních míst, v nichž najdou uplatnění zaměstnanci Společnosti v období 
po ukončení těžby uhlí a po dokončení všech následných sanačních a rekultivačních prací v územích dotčených těžební činností, ale i všichni 
další, kterým se náš region stane domovem.

 Zásadním filantropickým počinem se stalo založení Nadačního fondu Františka Štěpánka, jenž byl dlouhá léta spolumajitelem 
Sokolovské uhelné a především člověkem, který bez snahy o uznání pomáhal všude tam, kde to lidé potřebovali. Fond podporuje zejména 
rodiny s hendikepovanými dětmi a ty, kteří se ocitli v těžké situaci.

 Nad rámec stanovených závazků a povinností byla realizována celá řada technických a organizačních opatření ve spolupráci 
s odbornými pracovníky a institucemi s cílem snížení dopadů těžby na přilehlá obydlená území se zástavbou.

 Sokolovská uhelná i v roce 2022 posilovala svou roli zodpovědného partnera Karlovarského kraje, měst a obcí v regionu. Započala 
spolupráci na transformačním plánu Sokolovska, který by měl přispět k realizaci rozvojových projektů, zlepšení obrazu Sokolova a okolních 
obcí v očích veřejnosti a celé ČR, zvýšení úrovně sociální infrastruktury, včetně zdravotnictví či vzdělanosti.

 Sanační práce na lokalitě skládky těžkých dehtových kalů Stará Chodovská byly v rámci likvidace staré ekologické zátěže ukončeny 
v roce 2021, odtěžení a odstranění obsahu skládky (tj. těžkých dehtových kalů a fenolových vod) bylo ukončeno ještě o rok dříve. V letech 2021 
a 2022 probíhal na lokalitě postsanační monitoring. V letech 2023 a 2024 bude na lokalitě z důvodu předběžné opatrnosti probíhat další 
monitoring podzemních vod u vybraných monitorovacích objektů.

 Odpadové hospodářství tvoří důležitou část podnikání Skupiny. Cílem odpadového hospodářství je předcházet vzniku odpadů, 
omezovat jejich množství a zásadně snižovat množství vznikajících nebezpečných odpadů. K dosažení tohoto cíle je ve Skupině vytvořen 
vnitřně provázaný systém, který vede k bezpečnému způsobu nakládání s odpady s důrazem na ochranu životního prostředí. Hlavní priori-
tou je zajistit přednostní využití odpadů a recyklace před samotným odstraněním tak, aby nedocházelo k ohrožení lidského zdraví 
a životního prostředí.

Těžba uhlí a skrývky

 Sokolovská uhelná v roce 2022 vytěžila celkem 6 019 tis. m3 skrývky. Kromě skrývky se z lomu Jiří vytěžilo 432 tis. m3 výklizu. Jedná 
se o hmoty související s historickou hlubinnou těžbou uhlí, při níž docházelo po vyrubání uhlí k zavalování vytěžených komor a chodeb ve 
sloji nadložními jíly.

 Za rok 2022 Společnost vytěžila celkem 3 801 tis. tun uhlí.

Pevná paliva

 Sokolovská uhelná v roce 2022 prodala 2 195 tis. tun pevných paliv, z toho prodej uhlí činil 2 031 tis. tun (7 tis. tun byly mourové kaly) 
a prodej sušeného hnědouhelného prachu 157 tis. tun. 

 Dodávky prachového uhlí byly určeny pro rozličné odběratelské zdroje. Dodržování smluvní kvality při realizaci dodávek paliva bylo 
dosaženo mícháním uhlí z různých, kvalitativně odlišných, partií uhelné sloje. Požadovaných parametrů bylo dosaženo i přes trvalé zhoršo-
vání báňsko-geologických podmínek v lomu Jiří zejména navýšením rozsahu ploch zasažených bývalou hlubinnou činností a snižující se 
mocností uhelné sloje.

 Další významnou odbytovou aktivitu představoval prodej sušeného hnědouhelného prachu. Provozování technologie mletí sušené-
ho hnědouhelného prachu je z pohledu výstupních kvalitativních parametrů stabilní.

Výroba elektrické energie

 Tepelná elektrárna, jejímž hlavním zdrojem energie je hnědé uhlí, vyprodukovala 1 356 GWh, PPC vyrobila 143 GWh elektrické ener-
gie (využití parního výkonu z tepelné elektrárny). Výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů byla 1 151 MWh (bioplynová stanice, fotovoltaické 
elektrárny).

Dodávky elektrické energie

 Dodávky elektrické energie, vyrobené v hlavních výrobních jednotkách Sokolovské uhelné, byly v roce 2022 realizovány prostřednic-
tvím dvou základních produktů:

• velkoobchodní dodávky silové elektřiny,
• dodávky Služeb výkonové rovnováhy a regulační práce.

 Velkoobchodní dodávky, povinně registrované v informačním systému Operátora trhu ČR, představují nejvýznamnější složku port-
folia energetických produktů Společnosti. Tyto dodávky byly realizovány v režimu vlastní odpovědnosti za odchylku obchodním partnerům 
na základě bilaterálních ročních kontraktů. 

 Ze Služeb výkonové rovnováhy byla poskytována automatická regulace frekvence (FCR). V rámci smluvních vztahů s ČEPS se Soko-
lovská uhelná podílela na regulaci jalového výkonu a napětí v elektrizační soustavě České republiky.

 Celkem bylo odběratelům dodáno 1 345 GWh elektrické energie.

Výroba a odbyt tepla

 Dodávky tepelné energie společnosti SUAS Teplárenská s.r.o. a dalším dodatelům činily 1 582 TJ.

Ostatní produkty

 V kamenolomu Horní Rozmyšl se v roce 2022 vytěžilo 337 tis. tun kameniva. Externí odbyt kameniva činil 214 tis. tun.
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 Hospodaření Společnosti i v roce 2022 ovlivňovala nestabilní situace na energetickém trhu a prudké navyšování cen elektrické 
energie a plynu. Sokolovská uhelná i přesto zůstala a stále je spolehlivým dodavatelem elektrické energie a tepla v regionu. Společnost také 
pokračovala v přípravě transformačních aktivit, které si kladou za cíl postupně s útlumem těžby přecházet na nová odvětví, a to jak 
v energetických zdrojích, tak dále ve strojírenství, dopravě, stavebnictví a dalších oblastech. Jejím cílem bylo posílit provozy o nové zaměst-
nance zejména v technických oborech.

 Společnost Sokolovská uhelná historicky významně ovlivňovala dění v regionu Sokolovska a v celém Karlovarském kraji. Tato role jí 
náleží i do budoucna. V uplynulých měsících se Společnost opět zaměřila na systematickou podporu rozvoje infrastruktury měst a obcí, 
podporu kultury, sportu i volnočasových aktivit dětí i dospělých.  Kromě mladých hokejistů, fotbalistů, volejbalistů, cyklistů či karatistů, spon-
zoruje extraligové kluby, jako je HC Energie, VK Karlovarsko, ale dále také HC Baník Sokolov a FK Baník Sokolov. Další podpora šla organizacím 
a spolkům v sociální sféře. Obdivuhodným způsobem zareagovali zaměstnanci Společnosti na situaci obyvatel Ukrajiny, kterou zasáhl 
válečný konflikt s Ruskem. Díky sbírce pracovníků Sokolovské uhelné a skupiny SUAS GROUP se podařilo shromáždit celkem 500 tisíc korun, 
které byly určeny na pořízení otopných těles pro ukrajinské občany. 

 Pokračovala rovněž příprava strategického projektu revitalizace jezera Medard, kde by měla vzniknout multifunkční stezka podél 
celé břehové linie jezera a přístup k jezeru by tak navždy zůstal zachován všem. Stezka by měla sloužit cyklistům, lidem na inline bruslích
 i pěším. Společnost se v přípravě revitalizace oblasti spojila s Karlovarským krajem, odborem regionálního rozvoje, který nechal zpracovat 
územní a urbanistickou studii rozvoje území s maximálním zapojením dotčených měst, obcí a veřejnosti. Kromě zmíněného strategického 
projektu připravuje Společnost další strategický projekt, který cílí na přípravu infrastruktury pro průmyslové zóny, tedy pro vytváření 
nových, pro region atraktivních, pracovních míst, stejně jako pracovních míst, v nichž najdou uplatnění zaměstnanci Společnosti v období 
po ukončení těžby uhlí a po dokončení všech následných sanačních a rekultivačních prací v územích dotčených těžební činností, ale i všichni 
další, kterým se náš region stane domovem.

 Zásadním filantropickým počinem se stalo založení Nadačního fondu Františka Štěpánka, jenž byl dlouhá léta spolumajitelem 
Sokolovské uhelné a především člověkem, který bez snahy o uznání pomáhal všude tam, kde to lidé potřebovali. Fond podporuje zejména 
rodiny s hendikepovanými dětmi a ty, kteří se ocitli v těžké situaci.

 Nad rámec stanovených závazků a povinností byla realizována celá řada technických a organizačních opatření ve spolupráci 
s odbornými pracovníky a institucemi s cílem snížení dopadů těžby na přilehlá obydlená území se zástavbou.

 Sokolovská uhelná i v roce 2022 posilovala svou roli zodpovědného partnera Karlovarského kraje, měst a obcí v regionu. Započala 
spolupráci na transformačním plánu Sokolovska, který by měl přispět k realizaci rozvojových projektů, zlepšení obrazu Sokolova a okolních 
obcí v očích veřejnosti a celé ČR, zvýšení úrovně sociální infrastruktury, včetně zdravotnictví či vzdělanosti.

Těžba uhlí a skrývky

 Sokolovská uhelná v roce 2022 vytěžila celkem 6 019 tis. m3 skrývky. Kromě skrývky se z lomu Jiří vytěžilo 432 tis. m3 výklizu. Jedná 
se o hmoty související s historickou hlubinnou těžbou uhlí, při níž docházelo po vyrubání uhlí k zavalování vytěžených komor a chodeb ve 
sloji nadložními jíly.

 Za rok 2022 Společnost vytěžila celkem 3 801 tis. tun uhlí.

Pevná paliva

 Sokolovská uhelná v roce 2022 prodala 2 195 tis. tun pevných paliv, z toho prodej uhlí činil 2 031 tis. tun (7 tis. tun byly mourové kaly) 
a prodej sušeného hnědouhelného prachu 157 tis. tun. 

 Dodávky prachového uhlí byly určeny pro rozličné odběratelské zdroje. Dodržování smluvní kvality při realizaci dodávek paliva bylo 
dosaženo mícháním uhlí z různých, kvalitativně odlišných, partií uhelné sloje. Požadovaných parametrů bylo dosaženo i přes trvalé zhoršo-
vání báňsko-geologických podmínek v lomu Jiří zejména navýšením rozsahu ploch zasažených bývalou hlubinnou činností a snižující se 
mocností uhelné sloje.

 Další významnou odbytovou aktivitu představoval prodej sušeného hnědouhelného prachu. Provozování technologie mletí sušené-
ho hnědouhelného prachu je z pohledu výstupních kvalitativních parametrů stabilní.

Výroba elektrické energie

 Tepelná elektrárna, jejímž hlavním zdrojem energie je hnědé uhlí, vyprodukovala 1 356 GWh, PPC vyrobila 143 GWh elektrické ener-
gie (využití parního výkonu z tepelné elektrárny). Výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů byla 1 151 MWh (bioplynová stanice, fotovoltaické 
elektrárny).

Dodávky elektrické energie

 Dodávky elektrické energie, vyrobené v hlavních výrobních jednotkách Sokolovské uhelné, byly v roce 2022 realizovány prostřednic-
tvím dvou základních produktů:

• velkoobchodní dodávky silové elektřiny,
• dodávky Služeb výkonové rovnováhy a regulační práce.

 Velkoobchodní dodávky, povinně registrované v informačním systému Operátora trhu ČR, představují nejvýznamnější složku port-
folia energetických produktů Společnosti. Tyto dodávky byly realizovány v režimu vlastní odpovědnosti za odchylku obchodním partnerům 
na základě bilaterálních ročních kontraktů. 

 Ze Služeb výkonové rovnováhy byla poskytována automatická regulace frekvence (FCR). V rámci smluvních vztahů s ČEPS se Soko-
lovská uhelná podílela na regulaci jalového výkonu a napětí v elektrizační soustavě České republiky.

 Celkem bylo odběratelům dodáno 1 345 GWh elektrické energie.

Výroba a odbyt tepla

 Dodávky tepelné energie společnosti SUAS Teplárenská s.r.o. a dalším dodatelům činily 1 582 TJ.

Ostatní produkty

 V kamenolomu Horní Rozmyšl se v roce 2022 vytěžilo 337 tis. tun kameniva. Externí odbyt kameniva činil 214 tis. tun.
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Těžba uhlí a skrývky

 Sokolovská uhelná v roce 2022 vytěžila celkem 6 019 tis. m3 skrývky. Kromě skrývky se z lomu Jiří vytěžilo 432 tis. m3 výklizu. Jedná 
se o hmoty související s historickou hlubinnou těžbou uhlí, při níž docházelo po vyrubání uhlí k zavalování vytěžených komor a chodeb ve 
sloji nadložními jíly.

 Za rok 2022 Společnost vytěžila celkem 3 801 tis. tun uhlí.

Pevná paliva

 Sokolovská uhelná v roce 2022 prodala 2 195 tis. tun pevných paliv, z toho prodej uhlí činil 2 031 tis. tun (7 tis. tun byly mourové kaly) 
a prodej sušeného hnědouhelného prachu 157 tis. tun. 

 Dodávky prachového uhlí byly určeny pro rozličné odběratelské zdroje. Dodržování smluvní kvality při realizaci dodávek paliva bylo 
dosaženo mícháním uhlí z různých, kvalitativně odlišných, partií uhelné sloje. Požadovaných parametrů bylo dosaženo i přes trvalé zhoršo-
vání báňsko-geologických podmínek v lomu Jiří zejména navýšením rozsahu ploch zasažených bývalou hlubinnou činností a snižující se 
mocností uhelné sloje.

 Další významnou odbytovou aktivitu představoval prodej sušeného hnědouhelného prachu. Provozování technologie mletí sušené-
ho hnědouhelného prachu je z pohledu výstupních kvalitativních parametrů stabilní.

Výroba elektrické energie

 Tepelná elektrárna, jejímž hlavním zdrojem energie je hnědé uhlí, vyprodukovala 1 356 GWh, PPC vyrobila 143 GWh elektrické ener-
gie (využití parního výkonu z tepelné elektrárny). Výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů byla 1 151 MWh (bioplynová stanice, fotovoltaické 
elektrárny).

Dodávky elektrické energie

 Dodávky elektrické energie, vyrobené v hlavních výrobních jednotkách Sokolovské uhelné, byly v roce 2022 realizovány prostřednic-
tvím dvou základních produktů:

• velkoobchodní dodávky silové elektřiny,
• dodávky Služeb výkonové rovnováhy a regulační práce.

 Velkoobchodní dodávky, povinně registrované v informačním systému Operátora trhu ČR, představují nejvýznamnější složku port-
folia energetických produktů Společnosti. Tyto dodávky byly realizovány v režimu vlastní odpovědnosti za odchylku obchodním partnerům 
na základě bilaterálních ročních kontraktů. 

 Ze Služeb výkonové rovnováhy byla poskytována automatická regulace frekvence (FCR). V rámci smluvních vztahů s ČEPS se Soko-
lovská uhelná podílela na regulaci jalového výkonu a napětí v elektrizační soustavě České republiky.

 Celkem bylo odběratelům dodáno 1 345 GWh elektrické energie.

Výroba a odbyt tepla

 Dodávky tepelné energie společnosti SUAS Teplárenská s.r.o. a dalším dodatelům činily 1 582 TJ.

Ostatní produkty

 V kamenolomu Horní Rozmyšl se v roce 2022 vytěžilo 337 tis. tun kameniva. Externí odbyt kameniva činil 214 tis. tun.

Řízení rizik

 Skupina centralizovala a sjednotila řízení rizik napříč všemi společnostmi Skupiny. Tento centrální a jednotný přístup 
k rizikům byl formalizován vnitřní organizační normou s názvem Koncepce řízení rizik. Základní principy centrálně přijaté 
koncepce řízení rizik jsou popsány níže:

Rizika jsou rozdělena do třech základních kategorií a sice:
A. Rizika obchodních společností Skupiny
B. Rizika projektová
C. Rizika ostatní

 V rámci rizik obchodních společností Skupiny dochází k pravidelnému prověřování existence rizik v pěti oblastech (oblast finanční, 
oblast personální, oblast provozní, oblast obchodně-tržní, oblast ESG) s možností identifikovat jakákoli další rizika (oblast rizik ostatních) 
v návaznosti na charakteru činností dané obchodní společnosti. Pravidelné prověřování existence rizik obchodních společností Skupiny 
probíhá na kvartální bázi. U zjištěných rizik je určena pravděpodobnost výskytu a míra dopadu rizika, na základně čehož je určena 
významnost rizika (nízká, střední, vysoká). U každého rizika je určen vlastník rizika, který u každého jednotlivého rizika v závislosti na jeho 
významnosti určuje a řídí zajištění rizika s cílem zcela eliminovat nebo podstatně snížit dopady rizika na tu kterou obchodní společnost, 
případně na celou Skupinu.

 Obdobně jako u rizik obchodních společností jsou zjišťován, vyhodnocována a zajišťována rizika projektová.

 V rámci poslední kategorie „rizik ostatních“ je ponechána možnost aktivního zapojení zaměstnanců obchodních společností Skupiny 
do identifikace rizik – každý zaměstnanec má možnost prostřednictvím svého nadřízeného identifikovat rizika, která jsou následně 
evidována a vyhodnocována na centrální úrovni. Tímto principem dochází k nárůstu záchytu rizik a možnosti jejich včasného zajištění a tím 
minimalizaci negativních dopadů na danou obchodní společnost, případně na celou Skupinu.

 Aktivní úlohu v celém procesu zjišťování, vyhodnocování a zajišťování hraje nově zřízená pozice Risk Managera. Úlohou Risk Manage-
ra je zajišťovat funkčnost přijaté koncepce řízení rizik, aktivně moderovat zjišťování, vyhodnocování a zajišťování rizik, vést evidenci rizik 
a zpracovávat pravidelný reporting rizik. V návaznosti na výskyt rizik podobného charakteru nebo původu napříč Skupinou je úlohou Risk 
Managera taková rizika identifikovat a předkládat návrhy na jejich plošné zajištění, případně iniciovat dílčí zlepšovací projekty, které budou 
mít potenciál těmto globálním rizikům předcházet nebo je zcela eliminovat. 

 Řízení rizik těch činností, které ze zákonného hlediska vyžadují specifický přístup, je zachováno a dodržováno a shora popsaná cent-
rální koncepce řízení rizik nemá na systém řízení takových rizik vliv.
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Těžba uhlí a skrývky

 Sokolovská uhelná v roce 2022 vytěžila celkem 6 019 tis. m3 skrývky. Kromě skrývky se z lomu Jiří vytěžilo 432 tis. m3 výklizu. Jedná 
se o hmoty související s historickou hlubinnou těžbou uhlí, při níž docházelo po vyrubání uhlí k zavalování vytěžených komor a chodeb ve 
sloji nadložními jíly.

 Za rok 2022 Společnost vytěžila celkem 3 801 tis. tun uhlí.

Pevná paliva

 Sokolovská uhelná v roce 2022 prodala 2 195 tis. tun pevných paliv, z toho prodej uhlí činil 2 031 tis. tun (7 tis. tun byly mourové kaly) 
a prodej sušeného hnědouhelného prachu 157 tis. tun. 

 Dodávky prachového uhlí byly určeny pro rozličné odběratelské zdroje. Dodržování smluvní kvality při realizaci dodávek paliva bylo 
dosaženo mícháním uhlí z různých, kvalitativně odlišných, partií uhelné sloje. Požadovaných parametrů bylo dosaženo i přes trvalé zhoršo-
vání báňsko-geologických podmínek v lomu Jiří zejména navýšením rozsahu ploch zasažených bývalou hlubinnou činností a snižující se 
mocností uhelné sloje.

 Další významnou odbytovou aktivitu představoval prodej sušeného hnědouhelného prachu. Provozování technologie mletí sušené-
ho hnědouhelného prachu je z pohledu výstupních kvalitativních parametrů stabilní.

Výroba elektrické energie

 Tepelná elektrárna, jejímž hlavním zdrojem energie je hnědé uhlí, vyprodukovala 1 356 GWh, PPC vyrobila 143 GWh elektrické ener-
gie (využití parního výkonu z tepelné elektrárny). Výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů byla 1 151 MWh (bioplynová stanice, fotovoltaické 
elektrárny).

Dodávky elektrické energie

 Dodávky elektrické energie, vyrobené v hlavních výrobních jednotkách Sokolovské uhelné, byly v roce 2022 realizovány prostřednic-
tvím dvou základních produktů:

• velkoobchodní dodávky silové elektřiny,
• dodávky Služeb výkonové rovnováhy a regulační práce.

 Velkoobchodní dodávky, povinně registrované v informačním systému Operátora trhu ČR, představují nejvýznamnější složku port-
folia energetických produktů Společnosti. Tyto dodávky byly realizovány v režimu vlastní odpovědnosti za odchylku obchodním partnerům 
na základě bilaterálních ročních kontraktů. 

 Ze Služeb výkonové rovnováhy byla poskytována automatická regulace frekvence (FCR). V rámci smluvních vztahů s ČEPS se Soko-
lovská uhelná podílela na regulaci jalového výkonu a napětí v elektrizační soustavě České republiky.

 Celkem bylo odběratelům dodáno 1 345 GWh elektrické energie.

Výroba a odbyt tepla

 Dodávky tepelné energie společnosti SUAS Teplárenská s.r.o. a dalším dodatelům činily 1 582 TJ.

Ostatní produkty

 V kamenolomu Horní Rozmyšl se v roce 2022 vytěžilo 337 tis. tun kameniva. Externí odbyt kameniva činil 214 tis. tun.

Ostatní informace

 Sokolovská uhelná ani žádná jiná společnost ze Skupiny nemají pobočku nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí a nepodléhá 
žádným dalším povinným zveřejněním ve výroční zprávě. Sokolovská uhelná nabyla v červenci 2022 vlastní akcie.

 V roce 2022 se v souvislosti s řadou ovlivňujících geopolitických, ekonomických a tržních podmínek výrazně změnila situace na 
energetickém trhu, kdy došlo k nárůstu cen emisních povolenek, cen zemního plynu, a tak současně cen elektrické energie. Daná situace 
byla umocněna růstem poptávky po elektřině, zemním plynu a rovněž hnědém a černém uhlí. Společnost byla nucena na danou situaci 
reagovat zvýšenou produkcí elektřiny, s níž byla spojena zvýšená spotřeba hnědého uhlí, a dále organizačními a technickými opatřeními ke 
změně postupu těžby hnědého uhlí tak, aby bylo možné v závěru roku 2022 a v následujících letech uspokojit zvýšenou potřebu těžby hnědé-
ho uhlí za účelem zachování energetické bezpečnosti a stability, ať již v oblasti výroby elektřiny, služeb výkonové rovnováhy a v oblasti 
výroby a dodávek tepelné energie vyráběné z hnědého uhlí. Dané tržní podmínky v průběhu roku 2022 neumožnily výrobu elektřiny ani tepla 
ze zemního plynu, stejně pak ani poskytování služeb výkonové rovnováhy, v provozu paroplynové elektrárny.

Události, ke kterým došlo po datu sestavení účetní závěrky

 V roce 2023 bude pokračovat transformace a restrukturalizace skupin Sokolovská uhelná a SUAS GROUP. V současné době Společ-
nost, jako rozdělovaná společnost, připravuje v rámci další fáze transformace a restrukturalizace projekt rozdělení odštěpením sloučením, 
na základě kterého budou vybrané složky obchodního jmění Společnosti (majetkové účasti, pohledávky, finanční majetek) odštěpeny a slou-
čeny s obchodním jměním nástupnických společností, konkrétně SUAS GROUP a.s., SUAS Clean  Energy s.r.o., SUAS Ecology s.r.o., SUAS Real 
Estate s.r.o., SUAS Construction s.r.o., SUAS Machinery s.r.o., SUAS Service s.r.o. a SUAS Sport & Relax s.r.o., a to zejména za účelem přípravy 
rozvojových projektů a aktivit, a to nejen pro období po ukončení využívání hnědého uhlí pro energetické účely.

 Dále bude v roce 2023 připraven projekt vnitrostátní fúze sloučením společnosti SUAS Gas s.r.o. do společnosti SUAS Teplárenská s.r.o.

 V roce 2023 byl převeden podíl společnosti SUAS PPC s.r.o. ze společnosti SUAS Clean Energy s.r.o. do společnosti Sokolovská uhelná, 
právní nástupce, a.s.

 Od rozvahového dne nedošlo k žádným dalším významným událostem, které by bylo nutné komentovat v předkládané 
výroční zprávě.
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Těžba uhlí a skrývky

 Sokolovská uhelná v roce 2022 vytěžila celkem 6 019 tis. m3 skrývky. Kromě skrývky se z lomu Jiří vytěžilo 432 tis. m3 výklizu. Jedná 
se o hmoty související s historickou hlubinnou těžbou uhlí, při níž docházelo po vyrubání uhlí k zavalování vytěžených komor a chodeb ve 
sloji nadložními jíly.

 Za rok 2022 Společnost vytěžila celkem 3 801 tis. tun uhlí.

Pevná paliva

 Sokolovská uhelná v roce 2022 prodala 2 195 tis. tun pevných paliv, z toho prodej uhlí činil 2 031 tis. tun (7 tis. tun byly mourové kaly) 
a prodej sušeného hnědouhelného prachu 157 tis. tun. 

 Dodávky prachového uhlí byly určeny pro rozličné odběratelské zdroje. Dodržování smluvní kvality při realizaci dodávek paliva bylo 
dosaženo mícháním uhlí z různých, kvalitativně odlišných, partií uhelné sloje. Požadovaných parametrů bylo dosaženo i přes trvalé zhoršo-
vání báňsko-geologických podmínek v lomu Jiří zejména navýšením rozsahu ploch zasažených bývalou hlubinnou činností a snižující se 
mocností uhelné sloje.

 Další významnou odbytovou aktivitu představoval prodej sušeného hnědouhelného prachu. Provozování technologie mletí sušené-
ho hnědouhelného prachu je z pohledu výstupních kvalitativních parametrů stabilní.

Výroba elektrické energie

 Tepelná elektrárna, jejímž hlavním zdrojem energie je hnědé uhlí, vyprodukovala 1 356 GWh, PPC vyrobila 143 GWh elektrické ener-
gie (využití parního výkonu z tepelné elektrárny). Výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů byla 1 151 MWh (bioplynová stanice, fotovoltaické 
elektrárny).

Dodávky elektrické energie

 Dodávky elektrické energie, vyrobené v hlavních výrobních jednotkách Sokolovské uhelné, byly v roce 2022 realizovány prostřednic-
tvím dvou základních produktů:

• velkoobchodní dodávky silové elektřiny,
• dodávky Služeb výkonové rovnováhy a regulační práce.

 Velkoobchodní dodávky, povinně registrované v informačním systému Operátora trhu ČR, představují nejvýznamnější složku port-
folia energetických produktů Společnosti. Tyto dodávky byly realizovány v režimu vlastní odpovědnosti za odchylku obchodním partnerům 
na základě bilaterálních ročních kontraktů. 

 Ze Služeb výkonové rovnováhy byla poskytována automatická regulace frekvence (FCR). V rámci smluvních vztahů s ČEPS se Soko-
lovská uhelná podílela na regulaci jalového výkonu a napětí v elektrizační soustavě České republiky.

 Celkem bylo odběratelům dodáno 1 345 GWh elektrické energie.

Výroba a odbyt tepla

 Dodávky tepelné energie společnosti SUAS Teplárenská s.r.o. a dalším dodatelům činily 1 582 TJ.

Ostatní produkty

 V kamenolomu Horní Rozmyšl se v roce 2022 vytěžilo 337 tis. tun kameniva. Externí odbyt kameniva činil 214 tis. tun.

Čestné prohlášení osob odpovědných za výroční zprávu
Skupiny SUAS GROUP

Účetní závěrky k 31. prosinci 2022 a výroční zpráva byly ověřeny auditorskou společností 

Grant Thornton Audit s.r.o.
Evidenční číslo oprávnění 603
Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 4 – Nusle

Čestné prohlášení
Čestně prohlašujeme, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit 
přesné a správné posouzení Společnosti, nebyly vynechány. Dále prohlašujeme, že účetní závěrka za rok 2022 byla ověřena auditorem a že 
výrok auditora uvedený ve výroční zprávě odpovídá skutečnosti. 

V Sokolově dne 15. května 2023

Ing. Jiří Pöpperl, Ph.D.        Ing. Jan Filip, MSc., MBA
předseda představenstva       člen představenstva
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Těžba uhlí a skrývky

 Sokolovská uhelná v roce 2022 vytěžila celkem 6 019 tis. m3 skrývky. Kromě skrývky se z lomu Jiří vytěžilo 432 tis. m3 výklizu. Jedná 
se o hmoty související s historickou hlubinnou těžbou uhlí, při níž docházelo po vyrubání uhlí k zavalování vytěžených komor a chodeb ve 
sloji nadložními jíly.

 Za rok 2022 Společnost vytěžila celkem 3 801 tis. tun uhlí.

Pevná paliva

 Sokolovská uhelná v roce 2022 prodala 2 195 tis. tun pevných paliv, z toho prodej uhlí činil 2 031 tis. tun (7 tis. tun byly mourové kaly) 
a prodej sušeného hnědouhelného prachu 157 tis. tun. 

 Dodávky prachového uhlí byly určeny pro rozličné odběratelské zdroje. Dodržování smluvní kvality při realizaci dodávek paliva bylo 
dosaženo mícháním uhlí z různých, kvalitativně odlišných, partií uhelné sloje. Požadovaných parametrů bylo dosaženo i přes trvalé zhoršo-
vání báňsko-geologických podmínek v lomu Jiří zejména navýšením rozsahu ploch zasažených bývalou hlubinnou činností a snižující se 
mocností uhelné sloje.

 Další významnou odbytovou aktivitu představoval prodej sušeného hnědouhelného prachu. Provozování technologie mletí sušené-
ho hnědouhelného prachu je z pohledu výstupních kvalitativních parametrů stabilní.

Výroba elektrické energie

 Tepelná elektrárna, jejímž hlavním zdrojem energie je hnědé uhlí, vyprodukovala 1 356 GWh, PPC vyrobila 143 GWh elektrické ener-
gie (využití parního výkonu z tepelné elektrárny). Výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů byla 1 151 MWh (bioplynová stanice, fotovoltaické 
elektrárny).

Dodávky elektrické energie

 Dodávky elektrické energie, vyrobené v hlavních výrobních jednotkách Sokolovské uhelné, byly v roce 2022 realizovány prostřednic-
tvím dvou základních produktů:

• velkoobchodní dodávky silové elektřiny,
• dodávky Služeb výkonové rovnováhy a regulační práce.

 Velkoobchodní dodávky, povinně registrované v informačním systému Operátora trhu ČR, představují nejvýznamnější složku port-
folia energetických produktů Společnosti. Tyto dodávky byly realizovány v režimu vlastní odpovědnosti za odchylku obchodním partnerům 
na základě bilaterálních ročních kontraktů. 

 Ze Služeb výkonové rovnováhy byla poskytována automatická regulace frekvence (FCR). V rámci smluvních vztahů s ČEPS se Soko-
lovská uhelná podílela na regulaci jalového výkonu a napětí v elektrizační soustavě České republiky.

 Celkem bylo odběratelům dodáno 1 345 GWh elektrické energie.

Výroba a odbyt tepla

 Dodávky tepelné energie společnosti SUAS Teplárenská s.r.o. a dalším dodatelům činily 1 582 TJ.

Ostatní produkty

 V kamenolomu Horní Rozmyšl se v roce 2022 vytěžilo 337 tis. tun kameniva. Externí odbyt kameniva činil 214 tis. tun.

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.

Konsolidovaná účetní závěrka

31. prosince 2022

Identifikační číslo:      26348349
Právní forma:       Akciová společnost
Předmět podnikání:      Těžba uhlí, energetika
Rozvahový den:      31. prosinec 2022
Datum sestavení konsolidované účetní uzávěrky:  15. května 2023
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Těžba uhlí a skrývky

 Sokolovská uhelná v roce 2022 vytěžila celkem 6 019 tis. m3 skrývky. Kromě skrývky se z lomu Jiří vytěžilo 432 tis. m3 výklizu. Jedná 
se o hmoty související s historickou hlubinnou těžbou uhlí, při níž docházelo po vyrubání uhlí k zavalování vytěžených komor a chodeb ve 
sloji nadložními jíly.

 Za rok 2022 Společnost vytěžila celkem 3 801 tis. tun uhlí.

Pevná paliva

 Sokolovská uhelná v roce 2022 prodala 2 195 tis. tun pevných paliv, z toho prodej uhlí činil 2 031 tis. tun (7 tis. tun byly mourové kaly) 
a prodej sušeného hnědouhelného prachu 157 tis. tun. 

 Dodávky prachového uhlí byly určeny pro rozličné odběratelské zdroje. Dodržování smluvní kvality při realizaci dodávek paliva bylo 
dosaženo mícháním uhlí z různých, kvalitativně odlišných, partií uhelné sloje. Požadovaných parametrů bylo dosaženo i přes trvalé zhoršo-
vání báňsko-geologických podmínek v lomu Jiří zejména navýšením rozsahu ploch zasažených bývalou hlubinnou činností a snižující se 
mocností uhelné sloje.

 Další významnou odbytovou aktivitu představoval prodej sušeného hnědouhelného prachu. Provozování technologie mletí sušené-
ho hnědouhelného prachu je z pohledu výstupních kvalitativních parametrů stabilní.

Výroba elektrické energie

 Tepelná elektrárna, jejímž hlavním zdrojem energie je hnědé uhlí, vyprodukovala 1 356 GWh, PPC vyrobila 143 GWh elektrické ener-
gie (využití parního výkonu z tepelné elektrárny). Výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů byla 1 151 MWh (bioplynová stanice, fotovoltaické 
elektrárny).

Dodávky elektrické energie

 Dodávky elektrické energie, vyrobené v hlavních výrobních jednotkách Sokolovské uhelné, byly v roce 2022 realizovány prostřednic-
tvím dvou základních produktů:

• velkoobchodní dodávky silové elektřiny,
• dodávky Služeb výkonové rovnováhy a regulační práce.

 Velkoobchodní dodávky, povinně registrované v informačním systému Operátora trhu ČR, představují nejvýznamnější složku port-
folia energetických produktů Společnosti. Tyto dodávky byly realizovány v režimu vlastní odpovědnosti za odchylku obchodním partnerům 
na základě bilaterálních ročních kontraktů. 

 Ze Služeb výkonové rovnováhy byla poskytována automatická regulace frekvence (FCR). V rámci smluvních vztahů s ČEPS se Soko-
lovská uhelná podílela na regulaci jalového výkonu a napětí v elektrizační soustavě České republiky.

 Celkem bylo odběratelům dodáno 1 345 GWh elektrické energie.

Výroba a odbyt tepla

 Dodávky tepelné energie společnosti SUAS Teplárenská s.r.o. a dalším dodatelům činily 1 582 TJ.

Ostatní produkty

 V kamenolomu Horní Rozmyšl se v roce 2022 vytěžilo 337 tis. tun kameniva. Externí odbyt kameniva činil 214 tis. tun.

Konsolidovaná rozvaha (v celých tisících Kč)

AKTIVA CELKEM
Stálá aktiva
Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Ocenitelná práva

Software

Ostatní ocenitelná práva

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek

Pozemky a stavby

Pozemky

Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Jiný dlouhodobý majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba

Podíly - podstatný vliv

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Zápůjčky a úvěry - ostatní

Kladný konsolidační rozdíl

Záporný konsolidační rozdíl

Oběžná aktiva

Zásoby

Materiál

Nedokončená výroba a polotovary

Výrobky a zboží

Výrobky

Zboží

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

Poskytnuté zálohy a zásoby

Pohledávky

Dlouhodobé pohledávky

Odložená daňová pohledávka

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

16 934 154

7 028 899

283 247

12  514

31 293

31 285

8 

236 021 

3 419

3 419

6 392 076

3 113 435

580 805

2 532 630

3 256 665

-356 903

2 250

2 250

376 629

163 542

213 087

590 188

48 666

172 422

0

118 892

250 208

121 465

-358 077

9 797 773

724 927

378 696

131 234

210 061

77 999

132 062

212

4 724

2 243 193

317 304

2 609

Účetní období končící:

 31. 12. 2022                   31. 12. 2021

Ne�o

3ba

Ne�o

3

AKTIVAoznačení

14 855 160

6 764 137

37 900

2 172

11 689

11 664

25

0

24 039

24 039

6 197 483

2 977 611

467 887

2 509 724

3 383 277

-401 516

2 240 

2 240

235 871

90 262

145 609

829 407

18 779

47 505

0

122 120

641 003

128 249

-428 902

8 050 239

678 730

358 028

165 659

152 783

56 959

95 824

223

2 037

1 993 516

233 134

3 673

I.

I.

I.

I.

I.

I.

I.

I.

II.

II.

II.

II.

II.

II.

II.

II.

II.

II.

II.

III.

III.

III.

III.

III.

III.

IV.

V.

I.

I.

I.

I.

I.

I.

I.

I.

II.

II.

II.

1.

2.

2.

2.

4.

5.

5.

1.

1.

1.

2.

3.

4.

4.

5.

5.

5.

1.

2.

3.

5.

6.

1.

2.

3.

3.

3.

4.

5.

1.

1.

1.

2.

2.

1.

2.

3.

1.

2.

1.

2.

1.
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Těžba uhlí a skrývky

 Sokolovská uhelná v roce 2022 vytěžila celkem 6 019 tis. m3 skrývky. Kromě skrývky se z lomu Jiří vytěžilo 432 tis. m3 výklizu. Jedná 
se o hmoty související s historickou hlubinnou těžbou uhlí, při níž docházelo po vyrubání uhlí k zavalování vytěžených komor a chodeb ve 
sloji nadložními jíly.

 Za rok 2022 Společnost vytěžila celkem 3 801 tis. tun uhlí.

Pevná paliva

 Sokolovská uhelná v roce 2022 prodala 2 195 tis. tun pevných paliv, z toho prodej uhlí činil 2 031 tis. tun (7 tis. tun byly mourové kaly) 
a prodej sušeného hnědouhelného prachu 157 tis. tun. 

 Dodávky prachového uhlí byly určeny pro rozličné odběratelské zdroje. Dodržování smluvní kvality při realizaci dodávek paliva bylo 
dosaženo mícháním uhlí z různých, kvalitativně odlišných, partií uhelné sloje. Požadovaných parametrů bylo dosaženo i přes trvalé zhoršo-
vání báňsko-geologických podmínek v lomu Jiří zejména navýšením rozsahu ploch zasažených bývalou hlubinnou činností a snižující se 
mocností uhelné sloje.

 Další významnou odbytovou aktivitu představoval prodej sušeného hnědouhelného prachu. Provozování technologie mletí sušené-
ho hnědouhelného prachu je z pohledu výstupních kvalitativních parametrů stabilní.

Výroba elektrické energie

 Tepelná elektrárna, jejímž hlavním zdrojem energie je hnědé uhlí, vyprodukovala 1 356 GWh, PPC vyrobila 143 GWh elektrické ener-
gie (využití parního výkonu z tepelné elektrárny). Výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů byla 1 151 MWh (bioplynová stanice, fotovoltaické 
elektrárny).

Dodávky elektrické energie

 Dodávky elektrické energie, vyrobené v hlavních výrobních jednotkách Sokolovské uhelné, byly v roce 2022 realizovány prostřednic-
tvím dvou základních produktů:

• velkoobchodní dodávky silové elektřiny,
• dodávky Služeb výkonové rovnováhy a regulační práce.

 Velkoobchodní dodávky, povinně registrované v informačním systému Operátora trhu ČR, představují nejvýznamnější složku port-
folia energetických produktů Společnosti. Tyto dodávky byly realizovány v režimu vlastní odpovědnosti za odchylku obchodním partnerům 
na základě bilaterálních ročních kontraktů. 

 Ze Služeb výkonové rovnováhy byla poskytována automatická regulace frekvence (FCR). V rámci smluvních vztahů s ČEPS se Soko-
lovská uhelná podílela na regulaci jalového výkonu a napětí v elektrizační soustavě České republiky.

 Celkem bylo odběratelům dodáno 1 345 GWh elektrické energie.

Výroba a odbyt tepla

 Dodávky tepelné energie společnosti SUAS Teplárenská s.r.o. a dalším dodatelům činily 1 582 TJ.

Ostatní produkty

 V kamenolomu Horní Rozmyšl se v roce 2022 vytěžilo 337 tis. tun kameniva. Externí odbyt kameniva činil 214 tis. tun.

PASIVA CELKEM
Vlastní kapitál
Základní kapitál

Základní kapitál

Vlastní podíly (-)

Ážio a kapitálové fondy

Kapitálové fondy

Ostatní kapitálové fondy

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-)

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-)

Fondy ze zisku

Ostatní rezervní fondy

Statutární a ostatní fondy

Konsolidovaný výsledek hospodaření minulých let (+/-)

Nerozdělený zisk minulých let

Konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období bez menšinových podílů

Cizí zdroje

Rezervy

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

B.

B.

16 934 154

9 511 676

-2 984 600

15 400

-3 000 000

190 591

190 591

36 364

0

154 227

3 290

20

3 270

10 017 416

10 017 416

2 284 979

7 347 627

2 745 959

Účetní období končící:

 31. 12. 2022                   31. 12. 2021

ba 3

PASIVAoznačení

14 855 160

10 337 334

15 400

15 400

0

190 591

190 591

36 364

0

154 227

6 736

20

6 716

10 223 879

10 223 879

-99 272

4 436 174

2 824 345

I.

I.

I.

II.

II.

II.

II.

II.

III.

III.

III.

IV.

IV.

V.

 + C.

Pohledávky z obchodních vztahů

Pohledávky - ostatní

Dlouhodobé poskytnuté zálohy

Jiné pohledávky

Krátkodobé pohledávky

Pohledávky z obchodních vztahů

Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

Pohledávky - podstatný vliv

Pohledávky - ostatní

Stát - daňové pohledávky

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Dohadné účty aktivní

Jiné pohledávky

Krátkodobý finanční majetek

Ostatní krátkodobý finanční majetek

Peněžní prostředky

Peněžní prostředky v pokladně

Peněžní prostředky na účtech

Časové rozlišení aktiv

Náklady příštích období

Komplexní náklady příštích období

Příjmy příštích období

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

D.

D.

D.

D.

266 600

48 095

6 838

41 257

1 925 889

1 243 760

51 937 

0

630 192

105 399

44 524

52 552

427 717

3 693 577

3 693 577

3 136 076

437

3 135 639

107 482

30 114

0

77 368

179 727

49 734

8 438

41 296

1 760 382

965 893

1 210

0 

793 279

81 535

132 597

68 342

510 805

1 825 131

1 825 131

3 552 862

641

3 552 221

40 784

28 162

0

12 622

II.

II.

II.

II.

II.

II.

II.

II.

II.

II.

II.

II.

II.

III.

III.

IV.

IV.

IV.

1.

2.

3.

1.

1.

1.

1.

2.

2.

2.

2.

2.

2.

2.

2.

2.

2.

1.

2.

1.

5.

5.

5.

1.

2.

3.

4.

4.

4.

4.

5.

1.

2.

3.

1.

2.

3.

4.

1.

2.

2.

2.

2.

2.

1.

2.

1.

1.

2.

2.
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Rezerva na daň z příjmů

Rezervy podle zvláštních právních předpisů

Ostatní rezervy

Závazky

Dlouhodobé závazky

Závazky k úvěrovým institucím

Závazky z obchodních vztahů

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Závazky - podstatný vliv

Odložený daňový závazek

Závazky - ostatní

Dohadné účty pasivní

Jiné závazky

Krátkodobé závazky

Závazky k úvěrovým institucím

Krátkodobé přijaté zálohy

Závazky z obchodních vztahů

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Závazky - podstatný vliv

Závazky ostatní

Závazky ke společníkům

Závazky k zaměstnancům

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění

Stát - daňové závazky a dotace

Dohadné účty pasivní

Jiné závazky

Časové rozlišení pasiv

Výdaje příštích období

Výnosy příštích období

Menšinový vlastní kapitál

Menšinový základní kapitál

Menšinové kapitálové fondy

Menšinové fondy ze zisku včetně nerozděleného zisku a neuhrazené ztráty minulých let

Menšinový výsledek hospodaření běžného účetního období

B.

B.

B.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

D.

D.

D.

D.

D.

D.

D.

D.

340 168

2 323 345

82 446

4 601 668

2 309 519

0

1 780

3 640

0 

465 297

1 838 802

0

1 838 802

2 292 149

0

20 063

345 654

0

0

1 926 432

1 422

80 754

43 926

30 848

1 125 669

643 813

18 820

4 602

14 218

56 031

10 810

415

39 225 

5 581

16 237

2 706 561

101 547

1 611 829

577 381

0

2 915

18 499

0

485 666

70 301

0

70 301

1 034 448

5 946

40 920

366 426

863

0

620 293

1 429

69 431

37 155

40 261

434 393

37 624

27 853

2

27 851

53 799

10 810

483

39 155

3 351

2.

3.

4.

I.

I.

I.

I.

I.

I.

I.

I.

I.

II.

II.

II.

II.

II.

II.

II.

II.

II.

II.

II.

II.

II.

2.

2.

I.

II.

III.

IV.

2.

4.

4.

7.

8.

9.

9.

9.

2.

3.

4.

5.

6.

8.

8.

8.

8

8.

8.

8.

2.

3.

1.

3.

4.

5.

6.

7.
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Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty (v celých tisících Kč)

Tržby za prodej výrobků a služeb

Tržby za prodej

Výkonová spotřeba

Náklady vynaložené na prodané zboží

Spotřeba materiálu a energie

Služby

Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)

Aktivace

Osobní náklady

Mzdové náklady

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění

Ostatní náklady

Úpravy hodnot v provozní oblasti

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné

Úpravy hodnot zásob

Úpravy hodnot pohledávek

Zúčtování záporného konsolidačního rozdílu

Zúčtování kladného konsolidačního rozdílu

Ostatní provozní výnosy

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku

Tržby z prodeje materiálu

Jiné provozní výnosy

Ostatní provozní náklady

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

Zůstatková cena prodaného materiálu

Daně a poplatky v provozní oblasti

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období

Jiné provozní náklady

Konsolidovaný provozní výsledek hospodaření (+/-)

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly+D88

Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní výnosy z podílů

Náklady vynaložené na prodané podíly

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem

Výnosové úroky a podobné výnosy

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy

Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti

I.

II.

A.

A.

A.

A.

B.

C.

D.

D.

D.

D.

D.

E.

E.

E.

E.

E.

E.

III.

III.

III.

III.

F.

F.

F.

F.

F.

F.

IV.

IV.

IV.

V.

H.

VI.

VI.

I.

6 083 413

6 365 938

5 511 021

3 275 605

673 367

1 562 050

-28 579

-15 804

1 431 641

1 059 351

372 290

349 465

22 825

185 533

214 575

779 444

-564 869

2 942

-31 984

-70 824

6 783

421 729

144 589

153 461

123 679

3 536 949

118 107

121 436

142 989

-401 636

3 556 053

2 314 360

4 293

4 293

0

0

1 871

0

331 964

331 964

18 032

Období:

od 1. 1.

do 31. 12. 2022

od 24. 3.

do 31. 12. 2021

1ba

TEXToznačení

6 358 570

2 837 520

5 165 241

2 451 146

2 222 002

492 093

-39 456

-46 001

1 340 017

992 363

347 654

325 010

22 644

865 504

898 618

845  138

53 480

14 233

-47 347

-70 824

5 197

458 972

85 369

3 137

370 466

2 589 934

75 003

64 088

147 059

45 802

2 257 982

-154 550

17 386

17 386

0

2 600

7 020

0

69 118

69 065

21 232

1.

2.

1.

2.

2.

2.

1.

1.

1.

2.

3.

1.

2.

3.

1.

2.

3.

4.

5.

*

1.

2.

2.

1.

2.

1.

2.
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Nákladové úroky a podobné náklady

Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

Ostatní finanční výnosy

Ostatní finanční náklady

Konsolidovaný finanční výsledek hospodaření (+/-)

Konsolidovaný výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)

Daň z příjmu

Daň z příjmu splatná

Daň z příjmu odložená (+/-)

Konsolidovaný výsledek hospodaření po zdanění (+/-)

Konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období (+/-)

z toho: Konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období bez menšinových podílů

Menšinový výsledek hospodaření běžného účetního období

Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.

J.

J.

VII.

K.

L.

L.

L.

1 325

0

1 325

97 902

88 706

327 967

2 642 327

351 767

370 764

-18 997

2 290 560

2 290 560

2 284 979

5 581

13 307 110

4 021

2 232

1 789

47 268

46 407

66 532

-88 018

7 903

59 171

-51 268

-95 921

-95 921

-99 272

3 351

9 795 854

2.

*

**

1.

2.

**

***
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Konsolidovaný přehled o peněžních tocích (v celých tisících Kč)

Peněžní toky z provozní činnosti

Účetní ztráta před zdaněním

Úpravy o nepeněžní operace:

 Odpisy stálých aktiv

 Změna stavu opravných položek a rezerv

 Zisk (-) z prodeje stálých aktiv

 Výnosy z podílů na zisku (-)

 Vyúčtované nákladové (+) a výnosové (-) úroky

 Odpisy konsolidačního rozdílu

 Úpravy o ostatní nepeněžní operace

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu

Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu:

 Změna stavu pohledávek a předchozích účtů aktiv

 Změna stavu závazků a přechodných účtů pasiv

 Změna stavu zásob

 Změna stavu krátkodobého finančního majetku

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním

Vyplacené úroky

Přijaté úroky

Zaplacená daň z příjmů

Přijaté podíly na zisku

Čistý peněžní tok z provozní činnosti

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv

Příjmy z prodeje stálých aktiv

Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám

Čistý peněžní tok z investiční činnosti

Změna stavu dlouhodobých a krátkodobých závazků z financování

Změna stavu vlastního kapitálu

 Přímé platby na vrub fondů

 Vyplacené podíly na zisku a vliv odštěpu

 Nákup vlastních akcií

Čisté peněžní toky z finanční činnosti

Čisté zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na počátku roku

Vliv odštěpení

Vliv refinancování krátkodobé směnky

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na počátku roku

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

B.

B.

B.

B.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

*

2.

2.

2.

2.

2.

**

3.

4.

5.

6.

***

1.

2.

3.

***

1.

2.

2.

2.

2.

***

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

2 642 327

-624 516

779 444

-977 515

-26 482

-4 293

-330 639

-64 042 

-989

2 017 812

838 263

-245 327

3 001 175

-49 139

-1 868 446

2 856 075

-1 325

291 836

-46 833

4 293

3 104 045

-799 280

144 589

247 846

-406 845

0

-3 113 986

-10 914

-103 072

-3 000 000

-3 113 986

-416 786

3 552 862

0

0

3 136 076

Skutečnost v účetním období

2022

1 

2021

2

ba

TEXToznačení

-88 018

700 092

845 138

87 400

-10 366

0

-65 097

-65 627

-91 356

612 074

-255 942

-311 784

97 292

-82 360

40 910

356 132

-4 021

69 118

-44 804

0

376 425

-257 860

10 366

86 466

-161 028

1 620

-12 008

0

-12 008

0

-10 388

205 009

4 132 971

-27 400

-985 000

3 325 580
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Konsolidovaný přehled o změnách vlastního kapitálu (v celých tisících Kč)

Zůstatek k 1. lednu 2021

Příděl do sociálního fondu

Použití sociálního fondu / snížení fondů

Podíly na zisku k výplatě akcionářům

Výplata akcionářům z nerozděleného zisku

Navýšení konsolidačního celku

Odštěpení

Zisk za rok 2021 bez menšinových podílů

Zůstatek k 31. prosinci 2021

Vlastní akcie

Příděl do sociálního fondu

Použití sociálního fondu / snížení fondů

Podíly na zisku k výplatě akcionářům

Výplata akcionářům z nerozděleného zisku

Ostatní

Zisk za rok 2022 bez menšinových podílů

Zůstatek k 31. prosinci 2022

Základní kapitál

15 400

0

0

0

0

0

0

0

15 400

-3 000 000

0

0

0

0

0

0

-2 984 600

Konsolidovaný

rezervní fond

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Ážio a kapitálové 

fondy

190 591

0

0

0

0

0

0

0

190 591

0

0

0

0

0

0

0

190 591

Sociální fond 

a fondy ze zisku

7 157

11 587

-12 008

0

0

0

0

0

6 736

0

7 222

-10 669

0

0

0

0

3 290

Konsolidovaný

nerozdělený zisk

10 593 740

-11 122

0

0

0

-48 259

-310 481

-99 272

10 124 607

0

-7 222

0

0

-99 968

0

2 284 979

12 302 395

Celkem

10 806 888

465

-12 008

0

0

-48 259

-310 481

-99 272

10 337 334

-3 000 000

0

-10 669

0

-99 968

0

2 284 979

9 511 676

Menšinový vlastní kapitál (v celých tisících Kč)

Zůstatek k 1. lednu 2021

Vyplacené dividendy / podíly na zisku

Menšinový výsledek hospodaření běžného účetního období

Navýšení konsolidačního celku

Zůstatek k 31. prosinci 2021

Vyplacené dividendy / podíly na zisku

Příděly do fondů

Čerpání fondů

Menšinový výsledek hospodaření běžného účetního období

Zůstatek k 31. prosinci 2022

Menšinový

základní kapitál

10 760

0

0

50

10 810

0

0

0

0

10 810

Menšinové

kapitálové fondy

290

0

0

193

483

0

177

-245

0

415

Menšinové kapitálové fondy ze zisku 

vč. nerozděleného zisku minulých let

34 945

-7 572

3 351

11 782

42 506

-3 104

-177

0

5 581

44 806

Celkem

45 995

-7 572

3 351

12 025

53 799

-3 104

0

-245

5 581

56 031
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1. Všeobecné informace

1.1. Základní informace o Skupině

Skupina společností je tvořena společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. a jí samostatně nebo společně ovládanými společnostmi 
a/nebo společnostmi podrobenými jednotnému řízení (dále „Skupina“).

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. (dále „Sokolovská uhelná“ nebo „Společnost“) se sídlem Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov, byla založe-
na pod názvem Sokolovská těžební, a.s. dne 25. února 2002 a dne 23. srpna 2002 byla zapsána do obchodního rejstříku u Krajského soudu 
v Plzni v oddílu B ve vložce 980. S účinností od 1. ledna 2005 převzala Společnost jmění společnosti Sokolovská uhelná, a.s. Změna obchodní 
firmy Společnosti (ze Sokolovské těžební, a.s. na Sokolovskou uhelnou, právní nástupce, a.s.) a změna sídla Společnosti byly zapsány dne 
30. června 2005. Identifikační číslo Společnosti je 263 48 349. Společnost nemá žádnou organizační složku v zahraničí.

Hlavním předmětem podnikání Společnosti je těžba a odbyt hnědého uhlí, výroba a odbyt elektřiny a poskytování služeb výkonové rovnová-
hy, výroba tepelné energie a výroba pevných paliv. Doplňkově jsou provozovány další činnosti v oblasti služeb.

Společnost není společníkem s neomezeným ručením v žádné společnosti.

Obchodním vedením Společnosti je pověřeno představenstvo. V roce 2022 se v souvislosti s řadou ovlivňujících geopolitických, ekonomic-
kých a tržních podmínek výrazně změnila situace na energetickém trhu, kdy došlo k nárůstu cen emisních povolenek, cen zemního plynu, 
a tak současně cen elektrické energie. Daná situace byla umocněna růstem poptávky po elektřině, zemním plynu a rovněž hnědém 
a černém uhlí. Společnost byla nucena na danou situaci reagovat zvýšenou produkcí elektřiny, s níž byla spojena zvýšená spotřeba hnědého 
uhlí, a dále organizačními a technickými opatřeními ke změně postupu těžby hnědého uhlí tak, aby bylo možné v závěru roku 2022 a v násle-
dujících letech uspokojit zvýšenou potřebu těžby hnědého uhlí za účelem zachování energetické bezpečnosti a stability, ať již v oblasti 
výroby elektřiny, služeb výkonové rovnováhy a v oblasti výroby a dodávek tepelné energie vyráběné z hnědého uhlí. Dané tržní podmínky 
v průběhu roku 2022 neumožnily výrobu elektřiny ani tepla ze zemního plynu, stejně pak ani poskytování služeb výkonové rovnováhy, 
v provozu paroplynové elektrárny.

1.2. Vymezení konsolidačního celku

Do konsolidačního celku vstupuje Společnost a následující společnosti ovládané Společností:

Elektrárna Tisová, a.s., Tisová 2, Březová, IČO 291 60 189 (dále také „ETI“)
Společnost provozuje uhelnou elektrárnu, která produkuje elektrickou energii a teplo. Společnost byla v roce 2022 auditovaná společností 
Grant Thornton Audit s.r.o. a v roce 2021 společností PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o.

FK Baník Sokolov a.s. *, Jednoty 1628, Sokolov, IČO 264 07 833
Společnost vlastnila licenci na druhou fotbalovou ligu do sezóny 2019/2020. Od roku 2022 přešla společnost na kalendářní rok. Hospodářský 
rok 2020 začal 1. července a skončil 31. prosince 2021. V roce 2022 společnost nevykonávala činnost.
Společnost není povinně auditovaná.
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Golf Sokolov a.s., Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 251 07 623
Společnost se zabývá zejména provozováním golfového areálu a organizováním golfových soutěží. V roce 2021 provozně zajišťovala činnosti 
zemědělské a lesnické výroby a provoz některých technologických zařízení pro Skupinu. Do 6. ledna 2022 měla společnost sídlo na adrese 
Jednoty 1628, Sokolov. Společnost byla v letech 2022 a 2021 auditovaná Ing. Miroslavem Grossem (oprávnění č. 0997).

Romania s.r.o.*, Zahradní 948/49, Karlovy Vary, IČO 635 05 312
Společnost se zabývá provozováním pronajatého hotelu Romania v Karlových Varech, který je v majetku Sokolovské uhelné.
Společnost není povinně auditovaná.

SOKOREST, s.r.o.*, Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 279 78 273
Společnost zabezpečuje zejména závodní stravování a další stravovací služby pro Skupinu, dále pak zajišťuje stravovací a cateringové služby 
pro další subjekty. Do 31. prosince 2021 měla společnost sídlo na adrese Jednoty 1628, Sokolov.
Společnost není povinně auditovaná.

SOKOREST – zařízení školního stravování, s.r.o.*, Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 280 02 512
Společnost poskytuje stravovací služby školám v regionu. Do 31. prosince 2021 měla společnost sídlo na adrese Jednoty 1628, Sokolov.
Společnost není povinně auditovaná.

SUAS Agro s.r.o. *, Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 291 07 393
Společnost podniká v oblasti zemědělské výroby a služeb. Dále zajišťuje organizování a řízení sanačních a revitalizačních prací v regionu na 
základě smluv o sdružení s jinými společnostmi. Do 25. května 2021 měla společnost název SUAS - sanační, s.r.o. a sídlo na adrese 
Jednoty 1628, Sokolov. 
Společnost není povinně auditovaná.

SUAS Alternative s.r.o. *, Jednoty 1628, Sokolov, IČO 039 95 933
Společnost podnikala v oblasti alternativních zdrojů tepelné energie.
Společnost není povinně auditovaná.

SUAS Bytová s. r. o., Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 046 82 815
Společnost podniká v oblasti pronájmu vlastních bytů. Do 31. prosince 2021 měla společnost název SUAS Realitní s.r.o., Jednoty 1628, Sokolov
Společnost není povinně auditovaná.

SUAS Commodities s.r.o., Milady Horákové 116/109, Hradčany, Praha, IČO 032 92 908
Hlavním předmětem podnikání společnosti je obchod s elektřinou. V dubnu 2021 koupila Společnost 100% majetkový podíl ve společnosti 
T-WATT s.r.o., k 1. květnu 2021 došlo ke změně názvu této dceřiné společnosti na SUAS Commodities s.r.o. a ke změně sídla. Společnost byla 
v roce 2022 auditovaná společností Grant Thornton Audit s.r.o. a v roce 2021 Ing. Karlem Novákem (oprávnění č. 1381).

SUAS Distribuční s.r.o., Tisová 2, Březová, IČO 291 02 286
Společnost se zabývá distribucí elektrické energie.
Společnost není povinně auditovaná.

SUAS Securitas s.r.o. *, Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 291 02 227
Společnost se zabývá ostrahou majetku.
Společnost není povinně auditovaná.

SUAS Servisní s.r.o., Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 018 34 436
Společnost zajišťuje nákup a skladování vybraného materiálu a zboží pro Skupinu a dále provoz některých technologických zařízení Skupiny. 
Společnost do konce roku 2021 zajišťovala opravy a údržbu zařízení zejména pro Skupinu. Společnost byla v roce 2022 auditovaná společ-
ností Grant Thornton Audit s.r.o. a v roce 2021 Ing. Miroslavem Grossem (oprávnění č. 0997).

SUAS stavební, s.r.o., Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 617 79 539
Společnost realizuje stavby, opravy a rekonstrukce budov a související práce: lešenářské, zemní, výkopové, demoliční, izolatérské 
a truhlářské. Do 31. prosince 2021 měla společnost název SUAS - stavební s.r.o., a adresu - a adresu Jednoty 1628, Sokolov.
Společnost byla v roce 2022 auditovaná společností Grant Thornton Audit s.r.o. a v roce 2021 Ing. Miroslavem Grossem (oprávnění č. 0997).

SUAS Teplárenská s.r.o., Tisová 2, Březová, IČO 635 05 401
Společnost zajišťuje odbyt tepelné energie ze Sokolovské uhelné a vyrábí elektřinu v točivých redukcích. Do 31. prosince 2021 měla společ-
nost název SUAS-Teplárenská s.r.o., Jednoty 1628, Sokolov. Společnost byla v roce 2022 auditovaná společností Grant Thornton Audit s.r.o. 
a v roce 2021 Ing. Miroslavem Grossem (oprávnění č. 0997).

SUAS Úklidová s.r.o., *, Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 097 82 613
Společnost poskytuje úklidové služby. Do 12. října 2022 měla společnost název SUAS Invest s.r.o. 
Společnost není povinně auditovaná.

Ve výše uvedených společnostech má Společnost 100% podíl na základním kapitálu.

Mezi ovládané společnosti dále spadá společnost Koupaliště Michal s.r.o., ve které má Společnost 90% podíl na základním kapitálu, SUAS 
Technology s.r.o., ve které se navýšil majetkový podíl Sokolovské uhelné z 50 % na 75,1 %, SUAS Skládková s.r.o., ve které má Společnost 51% 
podíl na základním kapitálu, ZPA-RP, a.s., ve které má Společnost 50,17% podíl na základním kapitálu, PURS akciová společnost v likvidaci, 
ve které má Společnost podíl 48,6 % na základním kapitálu a DRUŽSTVO OD URAL SOKOLOV, ve kterém má Společnost majetkový podíl ve výši 
34,89 %.

Koupaliště Michal s.r.o.* Jednoty 1628, Sokolov, IČO 263 48 721
Společnost provozuje vodní areál Michal, který je majetkem Sokolovské uhelné.
Společnost není povinně auditovaná.

SUAS Technology s.r.o., Staré náměstí 69, IČO 491 96 596
Společnost podniká v oblasti strojírenství a důlních opravárenských činností. Do 1. dubna 2021 měla společnost název Důlní strojírenská 
společnost, spol. s r.o., a adresu - spol. s r.o. a adresu Luční 227, Královské Poříčí. Společnost byla v roce 2022 auditovaná společností Grant 
Thornton Audit s.r.o. a v roce 2021 Ing. Miroslavem Grossem (oprávnění č. 0997).

SUAS Skládková s.r.o., Staroměstská 39, Chodov, IČO 625 84 961
Společnost provozovala skládku tuhých komunálních a průmyslových odpadů u Vřesové, kterou od 1. srpna 2022 propachtovala 
SUAS Recyklační s.r.o. 
Společnost není povinně auditovaná.

ZPA-RP, a.s., Tovární 2093, Sokolov, IČO 263 49 566
Společnost se zabývá výstavbou, rekonstrukcemi a údržbou systémů měření a regulace, systémů kontroly a řízení a silnoproudými techno-
logickými systémy zejména v oborech energetiky, těžby uhlí, chemie a vodárenství. Společnost byla v roce 2022 auditovaná společností 
Grant Thornton Audit s.r.o. a v roce 2021 Ing. Miroslavem Grossem (oprávnění č. 0997).

PURS akciová společnost v likvidaci *, Ovenecká 363/30, Praha 7 - Bubeneč, IČO 291 42 741
Společnost byla založena za účelem akvizic v oblasti energetiky, které nebyly realizovány. Od 1. ledna 2021 je v likvidaci.
Společnost není povinně auditovaná.

DRUŽSTVO OD URAL SOKOLOV *, Jednoty 1931, Sokolov, IČO 263 98 320
Společnost pronajímá nemovitosti a nebytové prostory.
Společnost není povinně auditovaná.

Společnosti pod společným ovládáním

HATESPO, s.r.o. *, Okružní 749, Habartov, IČO 291 10 599
Společnost se zabývá rozvodem tepelné energie.
Společnost není povinně auditovaná.
Sokolovská uhelná zde má podíl 49,9 %.

SOAP Sokolov s.r.o., Vítězná 2201, Sokolov, IČO 059 55 327
Společnost vyráběla mýdla.
Společnost není povinně auditovaná.

SUAS – Lindner s.r.o., Vřesová 1, IČO 014 40 861
Společnost provozuje zařízení na zpracování energosádrovce. 
Společnost není povinně auditovaná.

V těchto jednotkách má Společnost podíl 50 % na základním kapitálu.

Přidružená společnost

KORNET s.r.o. *, 5. května 231, Kraslice, IČO 483 63 171
Společnost je certifikovaný výrobce malých a středních sérií obráběných, lisovaných a montovaných dílů pro energetiku, automobilový 
průmysl a průmysl výroby strojů. V této jednotce má Společnost podíl 24,9 % na základním kapitálu a nemá v ní ani podstatný vliv (neuplatňu-
je se zde právní domněnka dle § 78 odst. 2 písm. d) zákona o obchodních korporacích).

Konsolidační celek a společnosti pod společným ovládáním jsou v textu dále označovány jako „Skupina“. Společnosti označeny znakem * 
nebyly konsolidovány pro svou nevýznamnost.
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Golf Sokolov a.s., Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 251 07 623
Společnost se zabývá zejména provozováním golfového areálu a organizováním golfových soutěží. V roce 2021 provozně zajišťovala činnosti 
zemědělské a lesnické výroby a provoz některých technologických zařízení pro Skupinu. Do 6. ledna 2022 měla společnost sídlo na adrese 
Jednoty 1628, Sokolov. Společnost byla v letech 2022 a 2021 auditovaná Ing. Miroslavem Grossem (oprávnění č. 0997).

Romania s.r.o.*, Zahradní 948/49, Karlovy Vary, IČO 635 05 312
Společnost se zabývá provozováním pronajatého hotelu Romania v Karlových Varech, který je v majetku Sokolovské uhelné.
Společnost není povinně auditovaná.

SOKOREST, s.r.o.*, Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 279 78 273
Společnost zabezpečuje zejména závodní stravování a další stravovací služby pro Skupinu, dále pak zajišťuje stravovací a cateringové služby 
pro další subjekty. Do 31. prosince 2021 měla společnost sídlo na adrese Jednoty 1628, Sokolov.
Společnost není povinně auditovaná.

SOKOREST – zařízení školního stravování, s.r.o.*, Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 280 02 512
Společnost poskytuje stravovací služby školám v regionu. Do 31. prosince 2021 měla společnost sídlo na adrese Jednoty 1628, Sokolov.
Společnost není povinně auditovaná.

SUAS Agro s.r.o. *, Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 291 07 393
Společnost podniká v oblasti zemědělské výroby a služeb. Dále zajišťuje organizování a řízení sanačních a revitalizačních prací v regionu na 
základě smluv o sdružení s jinými společnostmi. Do 25. května 2021 měla společnost název SUAS - sanační, s.r.o. a sídlo na adrese 
Jednoty 1628, Sokolov. 
Společnost není povinně auditovaná.

SUAS Alternative s.r.o. *, Jednoty 1628, Sokolov, IČO 039 95 933
Společnost podnikala v oblasti alternativních zdrojů tepelné energie.
Společnost není povinně auditovaná.

SUAS Bytová s. r. o., Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 046 82 815
Společnost podniká v oblasti pronájmu vlastních bytů. Do 31. prosince 2021 měla společnost název SUAS Realitní s.r.o., Jednoty 1628, Sokolov
Společnost není povinně auditovaná.

SUAS Commodities s.r.o., Milady Horákové 116/109, Hradčany, Praha, IČO 032 92 908
Hlavním předmětem podnikání společnosti je obchod s elektřinou. V dubnu 2021 koupila Společnost 100% majetkový podíl ve společnosti 
T-WATT s.r.o., k 1. květnu 2021 došlo ke změně názvu této dceřiné společnosti na SUAS Commodities s.r.o. a ke změně sídla. Společnost byla 
v roce 2022 auditovaná společností Grant Thornton Audit s.r.o. a v roce 2021 Ing. Karlem Novákem (oprávnění č. 1381).

SUAS Distribuční s.r.o., Tisová 2, Březová, IČO 291 02 286
Společnost se zabývá distribucí elektrické energie.
Společnost není povinně auditovaná.

SUAS Securitas s.r.o. *, Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 291 02 227
Společnost se zabývá ostrahou majetku.
Společnost není povinně auditovaná.

SUAS Servisní s.r.o., Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 018 34 436
Společnost zajišťuje nákup a skladování vybraného materiálu a zboží pro Skupinu a dále provoz některých technologických zařízení Skupiny. 
Společnost do konce roku 2021 zajišťovala opravy a údržbu zařízení zejména pro Skupinu. Společnost byla v roce 2022 auditovaná společ-
ností Grant Thornton Audit s.r.o. a v roce 2021 Ing. Miroslavem Grossem (oprávnění č. 0997).

SUAS stavební, s.r.o., Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 617 79 539
Společnost realizuje stavby, opravy a rekonstrukce budov a související práce: lešenářské, zemní, výkopové, demoliční, izolatérské 
a truhlářské. Do 31. prosince 2021 měla společnost název SUAS - stavební s.r.o., a adresu - a adresu Jednoty 1628, Sokolov.
Společnost byla v roce 2022 auditovaná společností Grant Thornton Audit s.r.o. a v roce 2021 Ing. Miroslavem Grossem (oprávnění č. 0997).

SUAS Teplárenská s.r.o., Tisová 2, Březová, IČO 635 05 401
Společnost zajišťuje odbyt tepelné energie ze Sokolovské uhelné a vyrábí elektřinu v točivých redukcích. Do 31. prosince 2021 měla společ-
nost název SUAS-Teplárenská s.r.o., Jednoty 1628, Sokolov. Společnost byla v roce 2022 auditovaná společností Grant Thornton Audit s.r.o. 
a v roce 2021 Ing. Miroslavem Grossem (oprávnění č. 0997).

SUAS Úklidová s.r.o., *, Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 097 82 613
Společnost poskytuje úklidové služby. Do 12. října 2022 měla společnost název SUAS Invest s.r.o. 
Společnost není povinně auditovaná.

Ve výše uvedených společnostech má Společnost 100% podíl na základním kapitálu.

Mezi ovládané společnosti dále spadá společnost Koupaliště Michal s.r.o., ve které má Společnost 90% podíl na základním kapitálu, SUAS 
Technology s.r.o., ve které se navýšil majetkový podíl Sokolovské uhelné z 50 % na 75,1 %, SUAS Skládková s.r.o., ve které má Společnost 51% 
podíl na základním kapitálu, ZPA-RP, a.s., ve které má Společnost 50,17% podíl na základním kapitálu, PURS akciová společnost v likvidaci, 
ve které má Společnost podíl 48,6 % na základním kapitálu a DRUŽSTVO OD URAL SOKOLOV, ve kterém má Společnost majetkový podíl ve výši 
34,89 %.

Koupaliště Michal s.r.o.* Jednoty 1628, Sokolov, IČO 263 48 721
Společnost provozuje vodní areál Michal, který je majetkem Sokolovské uhelné.
Společnost není povinně auditovaná.

SUAS Technology s.r.o., Staré náměstí 69, IČO 491 96 596
Společnost podniká v oblasti strojírenství a důlních opravárenských činností. Do 1. dubna 2021 měla společnost název Důlní strojírenská 
společnost, spol. s r.o., a adresu - spol. s r.o. a adresu Luční 227, Královské Poříčí. Společnost byla v roce 2022 auditovaná společností Grant 
Thornton Audit s.r.o. a v roce 2021 Ing. Miroslavem Grossem (oprávnění č. 0997).

SUAS Skládková s.r.o., Staroměstská 39, Chodov, IČO 625 84 961
Společnost provozovala skládku tuhých komunálních a průmyslových odpadů u Vřesové, kterou od 1. srpna 2022 propachtovala 
SUAS Recyklační s.r.o. 
Společnost není povinně auditovaná.

ZPA-RP, a.s., Tovární 2093, Sokolov, IČO 263 49 566
Společnost se zabývá výstavbou, rekonstrukcemi a údržbou systémů měření a regulace, systémů kontroly a řízení a silnoproudými techno-
logickými systémy zejména v oborech energetiky, těžby uhlí, chemie a vodárenství. Společnost byla v roce 2022 auditovaná společností 
Grant Thornton Audit s.r.o. a v roce 2021 Ing. Miroslavem Grossem (oprávnění č. 0997).

PURS akciová společnost v likvidaci *, Ovenecká 363/30, Praha 7 - Bubeneč, IČO 291 42 741
Společnost byla založena za účelem akvizic v oblasti energetiky, které nebyly realizovány. Od 1. ledna 2021 je v likvidaci.
Společnost není povinně auditovaná.

DRUŽSTVO OD URAL SOKOLOV *, Jednoty 1931, Sokolov, IČO 263 98 320
Společnost pronajímá nemovitosti a nebytové prostory.
Společnost není povinně auditovaná.

Společnosti pod společným ovládáním

HATESPO, s.r.o. *, Okružní 749, Habartov, IČO 291 10 599
Společnost se zabývá rozvodem tepelné energie.
Společnost není povinně auditovaná.
Sokolovská uhelná zde má podíl 49,9 %.

SOAP Sokolov s.r.o., Vítězná 2201, Sokolov, IČO 059 55 327
Společnost vyráběla mýdla.
Společnost není povinně auditovaná.

SUAS – Lindner s.r.o., Vřesová 1, IČO 014 40 861
Společnost provozuje zařízení na zpracování energosádrovce. 
Společnost není povinně auditovaná.

V těchto jednotkách má Společnost podíl 50 % na základním kapitálu.

Přidružená společnost

KORNET s.r.o. *, 5. května 231, Kraslice, IČO 483 63 171
Společnost je certifikovaný výrobce malých a středních sérií obráběných, lisovaných a montovaných dílů pro energetiku, automobilový 
průmysl a průmysl výroby strojů. V této jednotce má Společnost podíl 24,9 % na základním kapitálu a nemá v ní ani podstatný vliv (neuplatňu-
je se zde právní domněnka dle § 78 odst. 2 písm. d) zákona o obchodních korporacích).

Konsolidační celek a společnosti pod společným ovládáním jsou v textu dále označovány jako „Skupina“. Společnosti označeny znakem * 
nebyly konsolidovány pro svou nevýznamnost.
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Golf Sokolov a.s., Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 251 07 623
Společnost se zabývá zejména provozováním golfového areálu a organizováním golfových soutěží. V roce 2021 provozně zajišťovala činnosti 
zemědělské a lesnické výroby a provoz některých technologických zařízení pro Skupinu. Do 6. ledna 2022 měla společnost sídlo na adrese 
Jednoty 1628, Sokolov. Společnost byla v letech 2022 a 2021 auditovaná Ing. Miroslavem Grossem (oprávnění č. 0997).

Romania s.r.o.*, Zahradní 948/49, Karlovy Vary, IČO 635 05 312
Společnost se zabývá provozováním pronajatého hotelu Romania v Karlových Varech, který je v majetku Sokolovské uhelné.
Společnost není povinně auditovaná.

SOKOREST, s.r.o.*, Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 279 78 273
Společnost zabezpečuje zejména závodní stravování a další stravovací služby pro Skupinu, dále pak zajišťuje stravovací a cateringové služby 
pro další subjekty. Do 31. prosince 2021 měla společnost sídlo na adrese Jednoty 1628, Sokolov.
Společnost není povinně auditovaná.

SOKOREST – zařízení školního stravování, s.r.o.*, Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 280 02 512
Společnost poskytuje stravovací služby školám v regionu. Do 31. prosince 2021 měla společnost sídlo na adrese Jednoty 1628, Sokolov.
Společnost není povinně auditovaná.

SUAS Agro s.r.o. *, Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 291 07 393
Společnost podniká v oblasti zemědělské výroby a služeb. Dále zajišťuje organizování a řízení sanačních a revitalizačních prací v regionu na 
základě smluv o sdružení s jinými společnostmi. Do 25. května 2021 měla společnost název SUAS - sanační, s.r.o. a sídlo na adrese 
Jednoty 1628, Sokolov. 
Společnost není povinně auditovaná.

SUAS Alternative s.r.o. *, Jednoty 1628, Sokolov, IČO 039 95 933
Společnost podnikala v oblasti alternativních zdrojů tepelné energie.
Společnost není povinně auditovaná.

SUAS Bytová s. r. o., Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 046 82 815
Společnost podniká v oblasti pronájmu vlastních bytů. Do 31. prosince 2021 měla společnost název SUAS Realitní s.r.o., Jednoty 1628, Sokolov
Společnost není povinně auditovaná.

SUAS Commodities s.r.o., Milady Horákové 116/109, Hradčany, Praha, IČO 032 92 908
Hlavním předmětem podnikání společnosti je obchod s elektřinou. V dubnu 2021 koupila Společnost 100% majetkový podíl ve společnosti 
T-WATT s.r.o., k 1. květnu 2021 došlo ke změně názvu této dceřiné společnosti na SUAS Commodities s.r.o. a ke změně sídla. Společnost byla 
v roce 2022 auditovaná společností Grant Thornton Audit s.r.o. a v roce 2021 Ing. Karlem Novákem (oprávnění č. 1381).

SUAS Distribuční s.r.o., Tisová 2, Březová, IČO 291 02 286
Společnost se zabývá distribucí elektrické energie.
Společnost není povinně auditovaná.

SUAS Securitas s.r.o. *, Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 291 02 227
Společnost se zabývá ostrahou majetku.
Společnost není povinně auditovaná.

SUAS Servisní s.r.o., Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 018 34 436
Společnost zajišťuje nákup a skladování vybraného materiálu a zboží pro Skupinu a dále provoz některých technologických zařízení Skupiny. 
Společnost do konce roku 2021 zajišťovala opravy a údržbu zařízení zejména pro Skupinu. Společnost byla v roce 2022 auditovaná společ-
ností Grant Thornton Audit s.r.o. a v roce 2021 Ing. Miroslavem Grossem (oprávnění č. 0997).

SUAS stavební, s.r.o., Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 617 79 539
Společnost realizuje stavby, opravy a rekonstrukce budov a související práce: lešenářské, zemní, výkopové, demoliční, izolatérské 
a truhlářské. Do 31. prosince 2021 měla společnost název SUAS - stavební s.r.o., a adresu - a adresu Jednoty 1628, Sokolov.
Společnost byla v roce 2022 auditovaná společností Grant Thornton Audit s.r.o. a v roce 2021 Ing. Miroslavem Grossem (oprávnění č. 0997).

SUAS Teplárenská s.r.o., Tisová 2, Březová, IČO 635 05 401
Společnost zajišťuje odbyt tepelné energie ze Sokolovské uhelné a vyrábí elektřinu v točivých redukcích. Do 31. prosince 2021 měla společ-
nost název SUAS-Teplárenská s.r.o., Jednoty 1628, Sokolov. Společnost byla v roce 2022 auditovaná společností Grant Thornton Audit s.r.o. 
a v roce 2021 Ing. Miroslavem Grossem (oprávnění č. 0997).

SUAS Úklidová s.r.o., *, Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 097 82 613
Společnost poskytuje úklidové služby. Do 12. října 2022 měla společnost název SUAS Invest s.r.o. 
Společnost není povinně auditovaná.

Ve výše uvedených společnostech má Společnost 100% podíl na základním kapitálu.

Mezi ovládané společnosti dále spadá společnost Koupaliště Michal s.r.o., ve které má Společnost 90% podíl na základním kapitálu, SUAS 
Technology s.r.o., ve které se navýšil majetkový podíl Sokolovské uhelné z 50 % na 75,1 %, SUAS Skládková s.r.o., ve které má Společnost 51% 
podíl na základním kapitálu, ZPA-RP, a.s., ve které má Společnost 50,17% podíl na základním kapitálu, PURS akciová společnost v likvidaci, 
ve které má Společnost podíl 48,6 % na základním kapitálu a DRUŽSTVO OD URAL SOKOLOV, ve kterém má Společnost majetkový podíl ve výši 
34,89 %.

Koupaliště Michal s.r.o.* Jednoty 1628, Sokolov, IČO 263 48 721
Společnost provozuje vodní areál Michal, který je majetkem Sokolovské uhelné.
Společnost není povinně auditovaná.

SUAS Technology s.r.o., Staré náměstí 69, IČO 491 96 596
Společnost podniká v oblasti strojírenství a důlních opravárenských činností. Do 1. dubna 2021 měla společnost název Důlní strojírenská 
společnost, spol. s r.o., a adresu - spol. s r.o. a adresu Luční 227, Královské Poříčí. Společnost byla v roce 2022 auditovaná společností Grant 
Thornton Audit s.r.o. a v roce 2021 Ing. Miroslavem Grossem (oprávnění č. 0997).

SUAS Skládková s.r.o., Staroměstská 39, Chodov, IČO 625 84 961
Společnost provozovala skládku tuhých komunálních a průmyslových odpadů u Vřesové, kterou od 1. srpna 2022 propachtovala 
SUAS Recyklační s.r.o. 
Společnost není povinně auditovaná.

ZPA-RP, a.s., Tovární 2093, Sokolov, IČO 263 49 566
Společnost se zabývá výstavbou, rekonstrukcemi a údržbou systémů měření a regulace, systémů kontroly a řízení a silnoproudými techno-
logickými systémy zejména v oborech energetiky, těžby uhlí, chemie a vodárenství. Společnost byla v roce 2022 auditovaná společností 
Grant Thornton Audit s.r.o. a v roce 2021 Ing. Miroslavem Grossem (oprávnění č. 0997).

PURS akciová společnost v likvidaci *, Ovenecká 363/30, Praha 7 - Bubeneč, IČO 291 42 741
Společnost byla založena za účelem akvizic v oblasti energetiky, které nebyly realizovány. Od 1. ledna 2021 je v likvidaci.
Společnost není povinně auditovaná.

DRUŽSTVO OD URAL SOKOLOV *, Jednoty 1931, Sokolov, IČO 263 98 320
Společnost pronajímá nemovitosti a nebytové prostory.
Společnost není povinně auditovaná.

Společnosti pod společným ovládáním

HATESPO, s.r.o. *, Okružní 749, Habartov, IČO 291 10 599
Společnost se zabývá rozvodem tepelné energie.
Společnost není povinně auditovaná.
Sokolovská uhelná zde má podíl 49,9 %.

SOAP Sokolov s.r.o., Vítězná 2201, Sokolov, IČO 059 55 327
Společnost vyráběla mýdla.
Společnost není povinně auditovaná.

SUAS – Lindner s.r.o., Vřesová 1, IČO 014 40 861
Společnost provozuje zařízení na zpracování energosádrovce. 
Společnost není povinně auditovaná.

V těchto jednotkách má Společnost podíl 50 % na základním kapitálu.

Přidružená společnost

KORNET s.r.o. *, 5. května 231, Kraslice, IČO 483 63 171
Společnost je certifikovaný výrobce malých a středních sérií obráběných, lisovaných a montovaných dílů pro energetiku, automobilový 
průmysl a průmysl výroby strojů. V této jednotce má Společnost podíl 24,9 % na základním kapitálu a nemá v ní ani podstatný vliv (neuplatňu-
je se zde právní domněnka dle § 78 odst. 2 písm. d) zákona o obchodních korporacích).

Konsolidační celek a společnosti pod společným ovládáním jsou v textu dále označovány jako „Skupina“. Společnosti označeny znakem * 
nebyly konsolidovány pro svou nevýznamnost.
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1. 2. Účetní postupy 

2.1. Základní zásady zpracování konsolidované účetní   
         závěrky

Konsolidovaná účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními 
předpisy platnými v České republice a je sestavena v historických 
cenách kromě níže uvedených případů.

Účetní závěrka byla zpracována za předpokladu, že společnost 
bude nadále působit jako podnik s neomezenou dobou trvání.

Částky v konsolidované účetní závěrce a v příloze jsou zaokrouhle-
ny na tisíce českých korun, není-li uvedeno jinak.

Při oceňování aktiv a závazků a naplnění předpokladu trvání 
Společnosti/Skupiny vedení zvážilo dopady pandemie koronaviru 
způsobujícího onemocnění COVID-19 a vojenské invaze Ruska na 
Ukrajinu.

2.2. Způsob konsolidace a použité metody

Pro účely konsolidace je uplatňován způsob přímé konsolidace 
podle § 63 Vyhlášky č. 500/2002 Sb. Samostatně ovládané společ-
nosti jsou konsolidovány plnou metodou, společně ovládané 
společnosti jsou konsolidovány poměrnou metodou. 

Vzájemné pohledávky, závazky, výnosy a náklady jsou plně vylouče-
ny u samostatně ovládaných společností a poměrně u společně 
ovládaných společností.
Zisk z prodeje aktiv mezi společnostmi Skupiny je plně, resp. 
poměrně vyloučen.

Účetní závěrky všech společností zahrnutých do konsolidace byly 
sestaveny k 31. prosinci 2022 a 2021. Pro účely konsolidace došlo ke 
sjednocení významných účetních postupů v rámci konsolidačního 
celku.

2.3. Konsolidační rozdíly

Konsolidační rozdíly jsou zjištěny jako rozdíly mezi pořizovací 
cenou podílových cenných papírů a vkladů konsolidované 
společnosti Skupiny a jejich oceněním podle podílové účasti řídící 
společnosti na skutečné výši vlastního kapitálu té dané společnos-

ti vyjádřené reálnou hodnotou ke dni akvizice nebo ke dni dalšího 
zvýšení účasti (další pořízení cenných papírů nebo vkladů). Za den 
akvizice se považuje datum, od něhož začíná řídící společnost účinně 
uplatňovat příslušný vliv nad konsolidovanou společností. 

Konsolidační rozdíly jsou odepisovány rovnoměrně po dobu 240 
měsíců, pokud neexistují důvody pro kratší dobu odepisování. První 
odpis je účtován v plné výši v měsíci následujícím po měsíci vzniku 
konsolidačního rozdílu. Záporný konsolidační rozdíl vztahující se ke 
koupi společnosti Elektrárna Tisová, a.s., jež byla zahrnuta do konso-
lidačního celku dne 31. prosince 2016, je odepisován rovnoměrně do 
roku 2030.

2.4. Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a 
pořizovací cena převyšuje 80 tis. Kč za položku, je považován za dlou-
hodobý nehmotný majetek.

Nakoupený nehmotný majetek je prvotně vykázán v pořizovacích 
cenách, které zahrnují cenu pořízení a náklady s jeho pořízením 
související. Veškeré výdaje na výzkum jsou účtovány do nákladů. 
Výdaje na vývoj, jehož výsledky jsou určeny k obchodování, jsou 
aktivovány jako nehmotný majetek a vykázány v pořizovací ceně či v 
hodnotě budoucích ekonomických užitků, je-li nižší (pokud lze 
provést přiměřený odhad hodnoty budoucích ekonomických 
užitků). Všechny ostatní výdaje na vývoj jsou účtovány do nákladů 
průběžně při jejich vzniku. 

Dlouhodobý nehmotný majetek je odpisován metodou rovnoměr-
ných odpisů na základě jeho předpokládané doby životnosti následu-
jícím způsobem:

Dlouhodobý
nehmotný majetek

Nehmotné výsledky vývoje
Software
Ocenitelná práva

Předpokládaná
doba životnosti

3-6 let
3 roky
6 let
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Rezerva na daň z příjmů

Rezervy podle zvláštních právních předpisů

Ostatní rezervy

Závazky

Dlouhodobé závazky

Závazky k úvěrovým institucím

Závazky z obchodních vztahů

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Závazky - podstatný vliv

Odložený daňový závazek

Závazky - ostatní

Dohadné účty pasivní

Jiné závazky

Krátkodobé závazky

Závazky k úvěrovým institucím

Krátkodobé přijaté zálohy

Závazky z obchodních vztahů

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Závazky - podstatný vliv

Závazky ostatní

Závazky ke společníkům

Závazky k zaměstnancům

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění

Stát - daňové závazky a dotace

Dohadné účty pasivní

Jiné závazky

Časové rozlišení pasiv

Výdaje příštích období

Výnosy příštích období

Menšinový vlastní kapitál

Menšinový základní kapitál

Menšinové kapitálové fondy

Menšinové fondy ze zisku včetně nerozděleného zisku a neuhrazené ztráty minulých let

Menšinový výsledek hospodaření běžného účetního období

Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého nehmotného 
majetku aktualizován na základě očekávané doby životnosti 
a předpokládané zbytkové hodnoty majetku.

Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odhadovanou 
zpětně získatelnou částku, je jeho zůstatková hodnota snížena na 
tuto částku prostřednictvím opravné položky. 

Nehmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok 
a pořizovací cena nepřevyšuje 80 tis. Kč za položku, je účtován do 
nákladů při spotřebě. O tomto majetku se vede operativní evidence.

2.5. Emisní povolenky

Skupina eviduje emisní povolenky v rámci jiného dlouhodobého 
nehmotného majetku. Povolenkou se rozumí majetková hodnota 
odpovídající právu provozovatele zařízení vypustit do ovzduší 
v daném kalendářním roce ekvivalent tuny CO2.

Emisní povolenky přidělené Národním alokačním plánem jsou 
zaúčtovány na účet jiného dlouhodobého nehmotného majetku 
proti účtové skupině zúčtování daní a dotací k datu jejich připsání 
na účet v registru emisních povolenek v České republice.

Přidělené emisní povolenky jsou oceňovány reprodukční pořizo-
vací cenou, která je stanovena na základě kótovaných cen na 
environmentální burze EEX. Nakoupené emisní povolenky jsou 
oceňovány pořizovací cenou, která zahrnuje cenu pořízení 
a náklady s pořízením související. Odděleně jsou evidovány emisní 
povolenky nakoupené pro vlastní spotřebu a pro obchodování. 
Klasifikaci emisních povolenek provede vedení Společnosti 
v okamžiku jejich pořízení a pravidelně ji přehodnocuje. Pokud 
zůstatková hodnota emisních povolenek určených k obchodování 
přesahuje jejich odhadovanou zpětně získatelnou částku, pak je 
k těmto emisním povolenkám tvořena opravná položka. 

Závazek z emisních povolenek přidělených Národním alokačním 
plánem je rozpouštěn do ostatních provozních výnosů ve věcné 
a časové souvislosti s náklady.

Účtování spotřeby emisních povolenek je prováděno k rozvahové-
mu dni na základě odborného odhadu či auditovaného ověření 
skutečných emisí CO2 za dané období proti účtům ostatních 
provozních nákladů se současným rozpuštěním závazku evidova-
ného v položce daňové závazky a dotace proti účtům ostatních 
provozních výnosů, pokud se jedná o emisní povolenky přidělené.

Pro účtování úbytků emisních povolenek používá Skupina metodu 
FIFO. Na spotřebu chybějících povolenek Skupina vytváří dohadné 
položky.

O prodeji emisních povolenek je účtováno v rámci provozních 
výnosů ve výši prodejní ceny se současným vyřazením účetní hodno-
ty z aktiv.

2.6. Dlouhodobý hmotný majetek

Hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok 
a pořizovací cena převyšuje 80 tis. Kč za položku, je považován za 
dlouhodobý hmotný majetek. 

Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je prvotně vykázán v poři-
zovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a náklady s jeho poří-
zením související. Dlouhodobý hmotný majetek vytvořený vlastní 
činností se oceňuje vlastními náklady. Dlouhodobý hmotný majetek 
nabytý darováním, bezúplatně nebo nově zjištěný a v účetnictví 
nezachycený (inventární přebytky) Skupina oceňuje reprodukční 
pořizovací cenou.

Dlouhodobý hmotný majetek s výjimkou pozemků, které se neodepi-
sují, je odpisován metodou rovnoměrných odpisů na základě jeho 
předpokládané doby životnosti následujícím způsobem: 

Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého hmotného
majetku aktualizován na základě očekávané doby životnosti 
a předpokládané zbytkové hodnoty majetku.

Dlouhodobý
hmotný majetek

Budovy a stavby 
Energetické a pracovní stroje
Turbíny a turbosoustrojí
Dráhy kolejové a komunikace
Pásové dopravníky
Osobní a nákladní automobily
Výpočetní technika
Stroje a zařízení
Dopravní prostředky ostatní
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Předpokládaná
doba životnosti

20 - 80 let
8 - 25 let
15 - 25 let
30 - 50 let

10 let
5 - 8 let
3 roky

5 - 20 let
5 - 20 let

15 let
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Doba životnosti dlouhodobého majetku určeného k těžbě a zpraco-
vání uhlí a k výrobě elektrické energie a tepla z uhlí byla v roce 2021 
nastavena nejdéle do roku 2030, aby zohledňovala předpokládaný 
konec využívání uhlí v České republice. Doba životnosti dlouhodobé-
ho majetku v souvislosti s výrobou elektrické energie a tepla 
u společnosti ve Skupině je nastavena nejdéle do roku 2030 
a zohledňuje očekávanou životnost výrobního zařízení.

Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odhadovanou 
zpětně získatelnou částku, je jeho zůstatková hodnota snížena na 
tuto částku prostřednictvím opravné položky. 

Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se 
účtují přímo do nákladů. Rezerva je tvořena pro významné opravy, 
které bude podle odhadu vedení Skupiny třeba provést v budoucích 
účetních obdobích. Technické zhodnocení dlouhodobého hmotné-
ho majetku přesahující 80 tis. Kč v účetním roce za položku je 
aktivováno.

Hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok 
a pořizovací cena nepřevyšuje 80 tis. Kč za položku, je považován za 
zásoby a účtován do nákladů při spotřebě. O tomto majetku se vede 
operativní evidence.

Dlouhodobý hmotný majetek obsahuje pozemky a stavby bez 
ohledu na výši ocenění a dobu použitelnosti.

2.7. Ostatní cenné papíry a podíly 

Skupina rozděluje cenné papíry a podíly, které nejsou podílem 
v dceřiných a přidružených společnostech a ve společnostech pod 
společným vlivem, do následujících kategorií: cenné papíry 
k obchodování, cenné papíry držené do splatnosti a realizovatelné 
cenné papíry.

Cenné papíry k obchodování jsou cenné papíry, které Skupina drží 
za účelem provádění transakcí s cílem dosahovat zisk z cenových 
rozdílů v krátkodobém horizontu, maximálně však ročním.

Dlužné cenné papíry, které Skupina zamýšlí a je schopna držet do 
splatnosti, jsou klasifikovány jako cenné papíry držené do splatnosti 
a jsou zahrnuty do dlouhodobého majetku, pokud jejich splatnost 
nenastane během 12 měsíců od data konsolidované účetní závěrky.

Cenné papíry a podíly, které bude Skupina vlastnit po neurčitou 
dobu, a které mohou být prodány v případě, že Skupina bude potře-

bovat peněžní prostředky, jsou klasifikovány jako realizovatelné cenné 
papíry. V takovém případě jsou zahrnuty do oběžných aktiv. Pokud 
vedení Skupiny nezamýšlí jejich prodej během 12 měsíců od data 
konsolidované účetní závěrky, jsou zahrnuty do dlouhodobého majet-
ku. Vedení Skupiny určuje povahu cenných papírů a podílů 
v okamžiku jejich pořízení a pravidelně ji přehodnocuje.

Cenné papíry a podíly jsou při nákupu vykázány v pořizovací ceně 
včetně transakčních nákladů. Cenné papíry držené do splatnosti jsou 
následně oceňovány naběhlou hodnotou. Ostatní cenné papíry jsou 
oceňovány reálnou hodnotou. 

Zisky a ztráty vyplývající ze změn reálné hodnoty cenných papírů 
k obchodování jsou vykázány v konsolidovaném výkazu zisku a ztráty 
v období, ve kterém nastanou, a v konsolidované účetní závěrce jsou 
vykázány souhrnně. Nerealizované zisky a ztráty vyplývající ze změn 
reálné hodnoty realizovatelných cenných papírů jsou vykázány ve 
vlastním kapitálu a jsou zahrnuty do konsolidovaného výkazu zisku 
a ztráty v okamžiku realizace nebo trvalého znehodnocení.

Pokud zůstatková hodnota cenných papírů držených do splatnosti 
převyšuje jejich odhadovanou zpětně získatelnou částku, pak je 
k těmto cenným papírům vytvořena opravná položka.

2.8. Stanovení reálné hodnoty

Společnost oceňuje reálnou hodnotou následující položky:
• ostatní cenné papíry a podíly
• finanční deriváty – viz poznámku 2.11.

Jako reálnou hodnotu Skupina používá tržní hodnotu cenných papírů 
k datu účetní závěrky. 

2.9. Zásoby

Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou 
o opravnou položku. Pořizovací cena zahrnuje veškeré náklady souvi-
sející s pořízením těchto zásob (zejména dopravné, clo, atd.). Pro 
úbytky nakoupených zásob užívá Skupina metodu váženého průměru. 

Zásoby vlastní výroby, tj. nedokončená výroba a hotové výrobky, jsou 
oceňovány vlastními výrobními náklady sníženými o opravnou polož-
ku. Vlastní výrobní náklady zahrnují přímé náklady vynaložené na 
výrobu nebo jinou činnost, popřípadě i přiřaditelné nepřímé náklady, 
které se vztahují k výrobě nebo jiné činnosti.

Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám je 
tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob ve výši 50 % 
z hodnoty všech zásob, u kterých nenastal v posledním roce 
pohyb. K vybraným náhradním dílům a materiálu bezprostředně 
podmiňujícím zajištění provozu rozhodujících výrobních zařízení 
těžby a zpracování uhlí a výroby elektrické energie a tepla z uhlí, je 
každý rok vytvořena opravná položka ve výši 10 % z hodnoty těchto 
zásob, aby pokles hodnoty těchto zásob odpovídal předpokládané 
zbývající době životnosti souvisejícího dlouhodobého majetku.  
Seznam těchto zásob podléhá každoroční revizi.

2.10. Pohledávky

Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o oprav-
nou položku k pochybným a obtížně dobytným pohledávkám. 
Opravná položka k pochybným pohledávkám je vytvořena na 
základě věkové struktury pohledávek následovně:
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Nákladové úroky a podobné náklady

Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

Ostatní finanční výnosy

Ostatní finanční náklady

Konsolidovaný finanční výsledek hospodaření (+/-)

Konsolidovaný výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)

Daň z příjmu

Daň z příjmu splatná

Daň z příjmu odložená (+/-)

Konsolidovaný výsledek hospodaření po zdanění (+/-)

Konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období (+/-)

z toho: Konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období bez menšinových podílů

Menšinový výsledek hospodaření běžného účetního období

Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.

1 325

0

1 325

97 902

88 706

327 967

2 642 327

351 767

370 764

-18 997

2 290 560

2 290 560

2 284 979

5 581

13 307 110

4 021

2 232

1 789

47 268

46 407

66 532

-88 018

7 903

59 171

-51 268

-95 921

-95 921

-99 272

3 351

9 795 854

Doba životnosti dlouhodobého majetku určeného k těžbě a zpraco-
vání uhlí a k výrobě elektrické energie a tepla z uhlí byla v roce 2021 
nastavena nejdéle do roku 2030, aby zohledňovala předpokládaný 
konec využívání uhlí v České republice. Doba životnosti dlouhodobé-
ho majetku v souvislosti s výrobou elektrické energie a tepla 
u společnosti ve Skupině je nastavena nejdéle do roku 2030 
a zohledňuje očekávanou životnost výrobního zařízení.

Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odhadovanou 
zpětně získatelnou částku, je jeho zůstatková hodnota snížena na 
tuto částku prostřednictvím opravné položky. 

Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se 
účtují přímo do nákladů. Rezerva je tvořena pro významné opravy, 
které bude podle odhadu vedení Skupiny třeba provést v budoucích 
účetních obdobích. Technické zhodnocení dlouhodobého hmotné-
ho majetku přesahující 80 tis. Kč v účetním roce za položku je 
aktivováno.

Hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok 
a pořizovací cena nepřevyšuje 80 tis. Kč za položku, je považován za 
zásoby a účtován do nákladů při spotřebě. O tomto majetku se vede 
operativní evidence.

Dlouhodobý hmotný majetek obsahuje pozemky a stavby bez 
ohledu na výši ocenění a dobu použitelnosti.

2.7. Ostatní cenné papíry a podíly 

Skupina rozděluje cenné papíry a podíly, které nejsou podílem 
v dceřiných a přidružených společnostech a ve společnostech pod 
společným vlivem, do následujících kategorií: cenné papíry 
k obchodování, cenné papíry držené do splatnosti a realizovatelné 
cenné papíry.

Cenné papíry k obchodování jsou cenné papíry, které Skupina drží 
za účelem provádění transakcí s cílem dosahovat zisk z cenových 
rozdílů v krátkodobém horizontu, maximálně však ročním.

Dlužné cenné papíry, které Skupina zamýšlí a je schopna držet do 
splatnosti, jsou klasifikovány jako cenné papíry držené do splatnosti 
a jsou zahrnuty do dlouhodobého majetku, pokud jejich splatnost 
nenastane během 12 měsíců od data konsolidované účetní závěrky.

Cenné papíry a podíly, které bude Skupina vlastnit po neurčitou 
dobu, a které mohou být prodány v případě, že Skupina bude potře-

bovat peněžní prostředky, jsou klasifikovány jako realizovatelné cenné 
papíry. V takovém případě jsou zahrnuty do oběžných aktiv. Pokud 
vedení Skupiny nezamýšlí jejich prodej během 12 měsíců od data 
konsolidované účetní závěrky, jsou zahrnuty do dlouhodobého majet-
ku. Vedení Skupiny určuje povahu cenných papírů a podílů 
v okamžiku jejich pořízení a pravidelně ji přehodnocuje.

Cenné papíry a podíly jsou při nákupu vykázány v pořizovací ceně 
včetně transakčních nákladů. Cenné papíry držené do splatnosti jsou 
následně oceňovány naběhlou hodnotou. Ostatní cenné papíry jsou 
oceňovány reálnou hodnotou. 

Zisky a ztráty vyplývající ze změn reálné hodnoty cenných papírů 
k obchodování jsou vykázány v konsolidovaném výkazu zisku a ztráty 
v období, ve kterém nastanou, a v konsolidované účetní závěrce jsou 
vykázány souhrnně. Nerealizované zisky a ztráty vyplývající ze změn 
reálné hodnoty realizovatelných cenných papírů jsou vykázány ve 
vlastním kapitálu a jsou zahrnuty do konsolidovaného výkazu zisku 
a ztráty v okamžiku realizace nebo trvalého znehodnocení.

Pokud zůstatková hodnota cenných papírů držených do splatnosti 
převyšuje jejich odhadovanou zpětně získatelnou částku, pak je 
k těmto cenným papírům vytvořena opravná položka.

2.8. Stanovení reálné hodnoty

Společnost oceňuje reálnou hodnotou následující položky:
• ostatní cenné papíry a podíly
• finanční deriváty – viz poznámku 2.11.

Jako reálnou hodnotu Skupina používá tržní hodnotu cenných papírů 
k datu účetní závěrky. 

2.9. Zásoby

Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou 
o opravnou položku. Pořizovací cena zahrnuje veškeré náklady souvi-
sející s pořízením těchto zásob (zejména dopravné, clo, atd.). Pro 
úbytky nakoupených zásob užívá Skupina metodu váženého průměru. 

Zásoby vlastní výroby, tj. nedokončená výroba a hotové výrobky, jsou 
oceňovány vlastními výrobními náklady sníženými o opravnou polož-
ku. Vlastní výrobní náklady zahrnují přímé náklady vynaložené na 
výrobu nebo jinou činnost, popřípadě i přiřaditelné nepřímé náklady, 
které se vztahují k výrobě nebo jiné činnosti.

Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám je 
tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob ve výši 50 % 
z hodnoty všech zásob, u kterých nenastal v posledním roce 
pohyb. K vybraným náhradním dílům a materiálu bezprostředně 
podmiňujícím zajištění provozu rozhodujících výrobních zařízení 
těžby a zpracování uhlí a výroby elektrické energie a tepla z uhlí, je 
každý rok vytvořena opravná položka ve výši 10 % z hodnoty těchto 
zásob, aby pokles hodnoty těchto zásob odpovídal předpokládané 
zbývající době životnosti souvisejícího dlouhodobého majetku.  
Seznam těchto zásob podléhá každoroční revizi.

2.10. Pohledávky

Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o oprav-
nou položku k pochybným a obtížně dobytným pohledávkám. 
Opravná položka k pochybným pohledávkám je vytvořena na 
základě věkové struktury pohledávek následovně:

Opravné položky k některým rizikovým pohledávkám (i ve lhůtě 
splatnosti) jsou určeny v rozmezí 10 - 100 % z hodnoty pohledávky 
na základě individuálního posouzení bonity dlužníků. 

2.11. Finanční deriváty

Finanční deriváty se prvotně oceňují pořizovacími cenami. 
V přiložené rozvaze jsou deriváty vykázány jako součást jiných 
krátkodobých/dlouhodobých pohledávek, resp. závazků.

Finanční deriváty se člení na deriváty k obchodování a deriváty 
zajišťovací. 

Období
po splatnosti

do 3 měsíců
od 4 do 6 měsíců
od 7 do 9 měsíců
od 10 do 12 měsíců
nad 12 měsíců

Výše opravné položky
v % z hodnoty pohledávky

20
40
70
90
100

Zajišťovací deriváty jsou sjednány za účelem zajištění reálné hodnoty 
nebo za účelem zajištění peněžních toků. Aby mohl být derivát klasi-
fikován jako zajišťovací, musí změny v reálné hodnotě nebo změny 
peněžních toků vyplývající ze zajišťovacích derivátů zcela nebo 
zčásti kompenzovat změny v reálné hodnotě zajištěné položky nebo 
změny peněžních toků plynoucích ze zajištěné položky a Skupina 
musí zdokumentovat a prokázat existenci zajišťovacího vztahu 
a vysokou účinnost zajištění. V ostatních případech se jedná 
o deriváty k obchodování. 

K rozvahovému dni se finanční deriváty přeceňují na reálnou hodno-
tu. Změny reálných hodnot derivátů určených k obchodování se 
účtují do finančních nákladů, resp. výnosů. Změny reálných hodnot 
finančních derivátů, které jsou klasifikovány jako zajištění reálné 
hodnoty, se účtují také do finančních nákladů, resp. výnosů spolu 
s příslušnou změnou reálné hodnoty zajištěného aktiva nebo 
závazku, která souvisí se zajišťovaným rizikem. 

Změny reálných hodnot finančních derivátů, které jsou klasifikovány 
jako zajištění peněžních toků, se účtují do vlastního kapitálu 
a v rozvaze se vykazují prostřednictvím oceňovacích rozdílů 
z přecenění majetku a závazku. Neefektivní část zajištění se účtuje 
přímo do finančních nákladů, resp. výnosů.

2.12. Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty

Peněžní prostředky jsou peníze v hotovosti včetně cenin a peněž-
ních prostředků na účtu. 

Peněžními ekvivalenty se rozumí krátkodobý likvidní finanční maje-
tek, který je snadno a pohotově směnitelný za předem známou 
částku peněžních prostředků a u tohoto majetku se nepředpokládají 
významné změny hodnoty v čase. Za peněžní ekvivalenty jsou pova-
žovány peněžní úložky s nejvýše tříměsíční splatností od rozvahové-
ho dne a likvidní dluhové cenné papíry k obchodování na veřejném 
trhu. 

Skupina sestavila konsolidovaný přehled o peněžních tocích 
s využitím nepřímé metody.
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2.13. Přepočet cizích měn

Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčto-
vány fixním kurzem určeným Skupinou vždy k prvnímu dni přísluš-
ného čtvrtletí dle kurzů České národní banky.

Zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků vedených v cizích 
měnách byly přepočteny devizovým kurzem zveřejněným Českou 
národní bankou k rozvahovému dni. Všechny kurzové zisky 
a ztráty z přepočtu peněžních aktiv, pohledávek a závazků jsou 
účtovány do konsolidovaného výkazu zisku a ztráty a v konsolido-
vané účetní závěrce jsou vykázány souhrnně.

Skupina považuje i zálohy zaplacené v cizí měně za účelem nákupu 
dlouhodobých aktiv nebo zásob za pohledávky vyjádřené v cizí 
měně, a tudíž tyto položky majetku přepočítává devizovým kurzem 
zveřejněným Českou národní bankou k rozvahovému dni.

Položky výdajů nebo příjmů příštích období vyjádřené v cizí měně 
jsou přepočítány devizovým kurzem zveřejněným Českou národní 
bankou k rozvahovému dni.

2.14. Menšinový vlastní kapitál

Menšinový vlastní kapitál je podíl menšinových vlastníků na konso-
lidovaném vlastním kapitálu (tj. základním kapitálu, kapitálových 
fondech, ziskových fondech, nerozděleném, popř. neuhrazeném 
hospodářském výsledku minulých let a hospodářském výsledku 
běžného účetního období) společností ve Skupině. 

2.15. Rezervy

Skupina tvoří rezervy na krytí svých závazků nebo nákladů, jejichž 
povaha je jasně definována a u nichž je k rozvahovému dni buď 
pravděpodobné, nebo jisté, že nastanou, avšak není přesně známa 
jejich výše nebo okamžik jejich vzniku. Rezerva k rozvahovému dni 
představuje nejlepší odhad nákladů, které pravděpodobně nasta-
nou, nebo v případě závazků částku, která je zapotřebí k jejich 
vypořádání. 

Skupina dále vytváří daňové rezervy na významné budoucí opravy 
dlouhodobého majetku v souladu se zákonem o rezervách. Skupi-
na je dle tohoto zákona povinna ukládat peněžní prostředky ve výši 
roční tvorby rezervy na opravy na samostatný účet v bance. 
Peněžní prostředky ze samostatného účtu mohou být čerpány 
pouze na účely, na které byla rezerva vytvořena.

Skupina je zavázána provádět rekultivace a sanace krajiny dotčené 
těžbou uhlí a hradit škody způsobené těžební činností. Na náklady 
spojené se sanací a rekultivací krajiny a na škody způsobené těžební 
činností Skupina vytváří rezervy dle horního zákona a v souladu se 
zákonem o daních z příjmů. Výši tvorby a čerpání rezerv schvaluje 
Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského.

Od roku 2005 je Skupina povinna dle zákona o rezervách ukládat 
peněžní prostředky ve výši roční tvorby rezervy na sanace a rekulti-
vace na zvláštní účet v bance. Tyto vázané peněžní prostředky jsou 
dle zákona čerpány na sanaci pozemků dotčených těžbou. Tato 
povinnost se netýká rezerv vytvořených pro tyto účely před tímto 
datem.

Skupina je zavázána provádět rekultivace a sanace skládky a na 
náklady s tím spojené tvoří rezervu dle zákona o odpadech a v soula-
du se zákonem o daních z příjmů. Skupina je povinna dle zákona 
o rezervách ukládat peněžní prostředky ve výši roční tvorby rezervy 
na sanace a rekultivace na zvláštní účet v bance.

Skupina vytváří rezervu na budoucí závazek z daně z příjmů snížený 
o uhrazené zálohy na daň z příjmů. Pokud zálohy na daň z příjmů 
převyšují předpokládanou daň, je příslušný rozdíl vykázán jako 
krátkodobá pohledávka.

2.16. Zaměstnanecké požitky

Na nevybranou dovolenou Skupina vytváří rezervu.

Na odměny a bonusy zaměstnancům Skupina vytváří dohadnou 
položku pasivní. Při tvorbě této dohadné položky Skupina zohledňuje 
očekávaný průměrný celoroční poměr odvodů na sociální a zdravot-
ní pojištění vůči mzdovým nákladům.

K financování státního důchodového pojištění hradí Skupina pravi-
delné odvody do státního rozpočtu. Skupina také poskytuje svým 
zaměstnancům penzijní připojištění prostřednictvím příspěvků do 
nezávislých penzijních fondů v souladu s kolektivními smlouvami 
a vnitřními předpisy.

2.17. Podniková spořitelna

Společnost k 28. únoru 2021 ukončila činnost podnikové spořitelny, 
která byla založena 16. listopadu 1993. Společnost účtovala o závaz-
cích vůči klientům podnikové spořitelny jako o jiných krátkodobých 
a dlouhodobých závazcích.
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2.18. Tržby

Tržby jsou zaúčtovány k datu vyskladnění výrobků nebo zboží 
a přechodu vlastnického práva na zákazníka nebo k datu poskyt-
nutí služeb a jsou vykázány po odečtení slev a daně z přidané 
hodnoty.

2.19. Spřízněné strany

Spřízněná strana je osoba nebo účetní jednotka, která je spřízně-
ná se Společností, která je účetní jednotkou sestavující 
konsolidovanou účetní závěrku nebo jinou společností ze Skupiny. 
Spřízněnými stranami Skupiny se rozumí:

• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňova 
rozhodující vliv u Skupiny, resp. konsolidované společnos-
ti, a společnosti, kde tyto strany mají rozhodující  nebo 
podstatný vliv,

• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat 
podstatný vliv u Skupiny, resp. konsolidované společnosti,

• členové statutárních, dozorčích a řídících orgánů konso-
lidovaných společností a osoby blízké těmto osobám, 
včetně podniků, kde tito členové a osoby mají podstatný 
nebo rozhodující vliv,

• dceřiné a přidružené společnosti a společné podniky.

2.20. Úrokové náklady 

Veškeré úrokové náklady jsou účtovány do nákladů.

2.21. Odložená daň 

Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi 
zůstatkovou hodnotou aktiva nebo závazku v konsolidované rozva-
ze a jejich daňovou hodnotou. Odložená daňová pohledávka je 
zaúčtována, pokud je pravděpodobné, že ji bude možné daňově 
uplatnit v budoucnosti.

2.22. Následné události

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sesta-
vení konsolidované účetní závěrky, je zachycen v konsolidovaných 
účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující 
informace o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni.

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení konsolidova-
né účetní závěrky došlo k významným událostem představujícím 
skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto 
událostí popsány a jejich dopady kvantifikovány v příloze konsolido-
vané účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v konsolidovaných 
účetních výkazech.
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(tis. Kč)

Pořizovací cena 1. 1. 2022
1. 1. 2022

odštěpení

11 677

119 723

9 784

100

24 039

0

0

0

0

0

Vliv rozšíření
konsol. celku

0

0

0

0

0

Přírůstky

Nehmotné výsledky vývoje

Software

Ostatní ocenitelná práva

Ostatní dlouhodobý

nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý

nehmotný majetek

165 323
celkem

290 979
celkem

37 446
celkem

418 856
celkem

11 855

27 608

0

236 021

15 495

Vyřazení

1 031

300

0

0

36 115

31. 12. 2022

22 501

147 031

9 784

236 121

3 419

(tis. Kč)

Oprávky

9 505

108 059

9 759

100

37 900

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Nehmotné výsledky vývoje

Software

Ostatní ocenitelná práva

Ostatní dlouhodobý

nehmotný majetek

Zůstatková hodnota

127 423
celkem

9 517
celkem

1 331
celkem

135 609
celkem

1 513

7 987

17

0

0

1 031

300

0

0

0

9 987

115 746

9 776

100

283 247

3. Dlouhodobý nehmotný majetek
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V roce 2022 dosáhla auditovaná emise CO2 výše 2 894 686 tun (2021: 3 000 694 tun) v pořizovací hodnotě povolenek 3 954 265 tis. Kč 
(2021: 2 295 261 tis. Kč). 
V roce 2022 a 2021 netvořila Skupina opravné položky na nehmotná aktiva.

V roce 2022 a 2021 nevynaložila Skupina významné prostředky na výzkum a vývoj.

(tis. Kč)

Pořizovací cena 1. 1. 2021
1. 1. 2021

odštěpení

22 655

110 404

9 734

0

12 396

Vliv rozšíření
konsol. celkuPřírůstky

Nehmotné

výsledky vývoje

Software

Ostatní ocenitelná

práva

Ostatní dlouhodobý

nehmotný majetek

Nedokončený

dlouhodobý

nehmotný majetek

155 189
celkem

2 162 918
celkem

2 142 823
celkem

165 323
celkem

0

11 897

0

2 137 588

13 433

-10 918
celkem

-10 829

-89

0

0

0

Vyřazení

149

3 296

0

2 137 588

1 790

957
celkem

0

807

50

100

0

31. 12. 2021

11 677

119 723

9 784

100

24 039

(tis. Kč)

Oprávky

19 958

105 245

9 713

0

20 273

Nehmotné

výsledky vývoje

Software

Ostatní ocenitelná

práva

Ostatní dlouhodobý

nehmotný majetek

Zůstatková hodnota

134 916
celkem

5 934
celkem

3 445
celkem

127 423
celkem

525

5 392

17

0

-10 918
celkem

-10 829

-89

0

0

149

3 296

0

0

936
celkem

0

807

29

100

9 505

108 059

9 759

100

37 900
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(tis. Kč)

Pořizovací cena 1. 1. 2022
1. 1. 2022

odštěpení

587 590

10 008 667

24 261 401

2 491

519 352

137 862

-816 653

12 744

199 276

160 396

38

53 401

164 338

0

1 972

41 197

503 513

13

13 154

138 658

0

598 362

10 166 746

23 918 284

2 516

559 599

163 542

-816 653

0

0

0

0

0

Přírůstky/
Přeúčtování

Pozemky

Stavby

Hmotné movité věci

a jejich soubory

Jiný dlouhodobý

hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý

hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na

dlouhodobý hmotný majetek

Oceňovací rozdíl

k nabytému majetku

34 700 710
celkem

590 193
celkem

698 507
celkem

34 592 396
celkem

Vyřazení 31. 12. 2022

(tis. Kč)

Oprávky a opravné položky 1. 1. 2022
1. 1. 2022

odštěpení

119 703

7 498 943

20 878 124

251

373 743

47 600

-415 137

6 197 483

0

291 831

559 439

16

0

0

-44 613

-102 146

-115 460

-272 432

0

-27 231

-47 600

0

17 557

7 634 116

20 661 619

266

346 512

0

-459 750

6 392 076

0

0

0

0

0

Přírůstky

Pozemky

Stavby

Hmotné movité

věci a jejich soubory

Jiný dlouhodobý

hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý

hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na

dlouhodobý hmotný majetek

Oceňovací rozdíl

k nabytému majetku

Zůstatková hodnota

28 503 227
celkem

806 673
celkem

0

41 198

503 512

1

0

0

0

Vyřazení

544 711
celkem

-564 869
celkem

28 200 320
celkem

Pohyb opravné
položky 31. 12. 2022

4. Dlouhodobý hmotný majetek
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(tis. Kč)

Pořizovací cena 1. 1. 2021
1. 1. 2021

odštěpení

582 398

10 734 744

25 348 504

2 502

689 752

56 319

-816 653

7 431

37 225

236 722

0

-152 259

89 550

0

1 814

47 164

300 501

11

18 371

8 007

0

587 590

10 008 667

24 261 401

2 491

519 352

137 862

-816 653

Přírůstky/
Přeúčtování

Pozemky

Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý

hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý

hmotný majetek

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

36 597 566
celkem

-425

-716 188

-1 043 982

0

0

0

0

-1 760 595
celkem

218 669
celkem

375 868
celkem

34 700 710
celkem

Vyřazení

0

50

20 658

0

230

0

0

20 938
celkem

Vliv rozšíření
konsolid. celku 31. 12. 2021

(tis. Kč)

Oprávky a opravné položky 1. 1. 2021
1. 1. 2021

odštěpení

119 940

7 864 862

21 386 219

239

279 434

47 600

-348 217

7 247 489

0

295 548

551 216

17

0

0

-66 920

0

47 164

237 702

5

0

0

0

119 703

7 498 943

20 878 124

251

373 743

47 600

-415 137

6 197 483

Přírůstky

Pozemky

Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý

hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý

hmotný majetek

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Zůstatková hodnota

29 350 077
celkem

0

-566 080

-839 940

0

0

0

0

-1 406 020
celkem

779 861
celkem

-237

-48 239

7 646

0

94 309

0

0

Pohyb opravné
položky

53 479
celkem

284 871
celkem

28 503 227
celkem

Vyřazení

0

16

10 685

0

0

0

0

10 701
celkem

Vliv rozšíření
konsolid. celku 31. 12. 2021
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Změna opravné položky k dlouhodobému hmotnému majetku:

K přechodně nevyužitému, případně pouze částečně využitému majetku, byla k 31. prosinci 2022 vytvořena opravná položka ve výši 
120 559 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 155 881 tis. Kč). Jedná se zejména o opravnou položku k pozemkům, budovám a stavbám, zachycující pokles 
jejich využití. 

K ukončené technologii zplyňování uhlí a souvisejícím budovám a stavbám byla k 31. prosinci 2022 vytvořena opravná položka ve výši 
394 871 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 498 439 tis. Kč).

K 31. prosinci 2022 byla vytvořena opravná položka ve výši 346 512 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 354 871 tis. Kč) k nedokončeným investicím, 
jejichž budoucí využití pro Skupinu je v současné době analyzováno.

K majetku, který negeneroval dostatečné finanční toky na svou obnovu, byla v minulých letech ve společnosti ETI vytvořena opravná polož-
ka. V roce 2022 se situace na energetickém trhu výrazně změnila, došlo k růstu cen energií. V této souvislosti byla testována aktiva na jejich 
zpětně získatelnou částku, která je vyšší než jejich účetní hodnota. Z tohoto důvodu byla opravná položka k dlouhodobému hmotnému 
majetku v roce 2022 zrušena.

(tis. Kč)

1 426 810

25 075

-589 944

861 941

     Počáteční zůstatek k 1. lednu

     Tvorba opravné položky

     Použití opravné položky

     Konečný zůstatek k 31. prosinci

1 373 331

330 890

-277 411

1 426 8102022 2021
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(tis. Kč)

515 630

108 891

11 001

635 522

-94 000

541 422

732 302

107 020

34 879

874 201

-44 794

829 407

Dlouhodobé zápůjčky a úvěry

Podílové listy

Ostatní

Celkem

Opravná položka

Celkem

31. 12.
2022

31. 12.
2022

31. 12.
2021

31. 12.
2021

(tis. Kč)

437

3 135 639

3 567 245

0

40 476

85 856

6 829 653

2 248 700

4 580 953

641

3 552 221

1 699 626

0

41 087

84 418

5 377 993

2 052 413

3 325 580

Pokladní hotovost a peníze na cestě

Účty v bankách

Krátkodobé bankovní směnky

Krátkodobé směnky

Krátkodobé dluhopisy 

Státní dluhopisy

Celkem

       Z toho: na vázaných účtech v bankách

Peníze a peněžní ekvivalenty

Dlouhodobý finanční majetek lze analyzovat následovně:

Dlouhodobé zápůjčky a úvěry byly poskytnuty třem společnostem ze Skupiny (které nebyly konsolidovány pro svou nevýznamnost) a dalším 
sedmi subjektům, a to v celkové výši 515 630 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 732 302 tis. Kč). Zůstatek k 31. prosinci 2022 představuje zejména dlou-
hodobý úvěr vůči třetí straně.

Krátkodobý finanční majetek a peněžní prostředky lze analyzovat následovně:

5. Finanční majetek a konsolidační rozdíl
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Naběhlá hodnota 31. prosince 2022 31. prosince 2021
(tis. Kč)

0

3 567 245

Směnky

Krátkodobé bankovní směnky

0

1 699 626
celkem:

3 567 245
celkem:

1 699 626

Na zvláštním účtu byly k 31. prosinci 2022 dle zákona o rezervách uloženy peněžní prostředky ve výši 1 658 mil. Kč (k 31. prosinci 2021: 
1 638 mil. Kč). Tyto peněžní prostředky lze čerpat pouze na sanaci pozemků dotčených těžbou, a proto nepředstavují hotovost a peněžní 
ekvivalenty v přehledu o peněžních tocích.

Dle zákona o rezervách byla k 31. prosinci 2022 uložena na samostatný účet částka 475 mil. Kč (k 31. prosinci 2021: 303 mil. Kč). Tento účet je 
určen výhradně na ukládání prostředků rezerv na opravy.

K 31. prosinci 2022 byly peněžní prostředky Skupiny ve výši 42 mil. Kč uloženy na zvláštních vázaných účtech. Tyto peněžní prostředky lze dle 
zákona o odpadech čerpat pouze na rekultivace a sanace skládky (k 31. prosinci 2021: 39 mil. Kč).

Částka 42 mil. Kč byla v roce 2022 a 2021 vinkulována na zvláštní účet Společnosti do doby ukončení soudního sporu s městem Loket, 
který se týká pozemků, jež Společnost používá a město Loket na ně uplatňuje nároky z titulu historického majetku.

Částka 31 mil. Kč byla v roce 2022 a 2021 (k 31. prosinci 2021: 30 mil. Kč) uložena na samostatném účtu Společnosti, který je určen výhradně 
na úhradu preventivních nebo nápravných opatření ve smyslu zákona o předcházení ekologické újmě a navazujících právních předpisů.

Společnost provozovala podnikovou spořitelnu na základě povolení k činnosti platební instituce. Činnost podnikové spořitelny byla ukonče-
na 28. 2. 2021 a finanční prostředky byly vráceny klientům. Nevyzvednuté finanční prostředky bývalých klientů k 31. prosinci 2022 činily 
0 tis. Kč (k 31. prosinci 2021 činily vklady klientů 27 tis. Kč).

Skupina neevidovala k 31. prosinci 2022, resp. k 31. prosinci 2021 žádnou depozitní směnku, která nesplňuje kritéria peněžního ekvivalentu 
a má splatnost delší než tři měsíce od rozvahového dne.

Cenné papíry držené do splatnosti: 
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Reálná hodnota 31. prosince 2022 31. prosince 2021
(tis. Kč)

(tis. Kč)

(tis. Kč)

14 343

111 989

Zahraniční 

Dluhopisy a akcie

Tuzemské

Dluhopisy a akcie

11 554

113 951

celkem:

126 332
celkem:

125 505

Cenné papíry k obchodování: 

Reálná hodnota 31. prosince 2022 31. prosince 2021

10 001

108 891

Tuzemské 

Ostatní

Fond kvalifikovaných

investorů Sokolovský fond (podíl)

15 100

107 020
celkem:

118 892
celkem:

122 120

Zásoby celkem 31. prosince 2022 31. prosince 2021

378 696

131 234

77 999

132 062

212

4 724

Z toho:

Materiál

Nedokončená výroba a polotovary

Výrobky

Zboží

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

Poskytnuté zálohy na zásoby

358 028

165 659

56 959

95 824

223

2 037

celkem:

724 927
celkem:

678 730

Realizovatelné cenné papíry: 

Materiál tvoří zejména náhradní díly k zajištění provozuschopnosti technologií Skupiny. 
Skupina eviduje opravnou položku k zásobám k 31. prosinci 2022 ve výš i 125 830 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 122 888 tis. Kč).

6. Zásoby
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Pohledávky nejsou kryty věcnými zárukami. Skupina k 31. prosinci 2022 a 2021 neeviduje pohledávky vůči třetí straně se splatností 
delší než 5 let. 

Zůstatek jiných pohledávek představuje zejména úvěr vůči třetí straně ve výši 350 000 tis. Kč.

Skupina měla k 31. prosinci 2022 uzavřeny forwardové smlouvy na nákup a prodej elektrické energie, které budou vypořádány v budoucnu. 
Reálná hodnota těchto smluv byla k 31. prosinci 2022 zaúčtována ve výši 4 989 tis. Kč a je vykázána jako jiné pohledávky 
(k 31. prosinci 2021: 9 738 tis. Kč). 

Pohledávky po splatnosti k 31. prosinci 2021 činily 118 257 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 175 706 tis. Kč).

(tis. Kč)

Dlouhodobé pohledávky 31. prosince 2022 31. prosince 2021

266 600

48 095

2 609

Z toho:

Pohledávky z obchodních vztahů

Pohledávky - ostatní

Odložená daňová pohledávka

179 727

49 734

3 673

celkem:

317 304
celkem:

233 134

(tis. Kč)

Krátkodobé pohledávky a časové rozlišení 31. prosince 2022 31. prosince 2021

Pohledávky celkem:

2 350 675
Pohledávky celkem:

2 034 300

1 243 760

105 399

44 524

52 552

479 654

107 482

Z toho:

Pohledávky z obchodních vztahů

Stát - daňové pohledávky

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Dohadné účty aktivní

Jiné pohledávky

Časové rozlišení aktiv

965 893

81 535

132 597

68 342

512 015

40 784

celkem:

2 033 371
celkem:

1 801 166

7. Pohledávky
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Změna opravné položky k pochybným pohledávkám:

Skupina neeviduje žádné pohledávky a podmíněné pohledávky, které nejsou vykázány v rozvaze, kromě odložené daňové pohledávky 
v poznámce 12. Daň z příjmu.

Převoditelnost akcií, na které je rozvržen základní kapitál Společnosti a které byly Společností emitovány, je omezena v souladu 
s ustanovením článku VII. odst. 7.2 stanov Společnosti tak, že akcie emitované Společností jsou převoditelné jen s předchozím souhlasem 
valné hromady.

Společnost v roce 2022 nabyla šedesát šest kusů vlastních akcií znějících na jméno ve jmenovité hodnotě každé 100 000 Kč. Vlastní akcie jsou 
uvedeny v položce vlastního kapitálu – vlastní podíly v hodnotě 3 000 000 tis. Kč. V roce 2021 Společnost nenabyla žádné vlastní akcie.

Společnost není součástí žádného vyššího konsolidačního celku.

8. Vlastní kapitál

(tis. Kč)

Počáteční zůstatek k 1. lednu 138 610 177 895

Konečný zůstatek k 31. prosinci 93 352 138 610

0

21 999

-65 917

-1 340

Vliv rozšíření konsolidačního celku

Tvorba opravné položky

Zrušení opravné položky

Použití k odpisu pohledávek

61

49 037

-774

-87 6092022 2021

Počet (ks) Účetní hodnota (tis. kč)

31. prosince 2021

Zaknihované kmenové akcie na
jméno v hodnotě 100 tis. Kč za akcii,
plně splacené

Počet (ks) Účetní hodnota (tis. kč)

31. prosince 2022

154 15 400 154 15 400
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Rozhodnutím řádné valné hromady Společnosti konané dne 21. června 2022 byla schválena řádná účetní závěrka Společnosti sestavená 
k 31. prosinci 2021 a dále bylo přijato rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2021 vykázaného v řádné účetní závěrce ve výši 10 878 tis. Kč tak, že 
částka ve výši 6 000 tis. Kč byla alokována do sociálního fondu, zbývající částka byla převedena do nerozděleného zisku minulých let 
(viz Přehled o změnách vlastního kapitálu).

Rozhodnutím řádné valné hromady Společnosti konané dne 24. října 2022 bylo přijato rozhodnutí o rozdělení a výplatě podílu na zisku 
z jiných disponibilních vlastních zdrojů, konkrétně nerozděleného zisku minulých let, jak byl vykázán v řádné účetní závěrce Společnosti 
sestavené k 31. prosinci 2021, v celkové výši 174 944 tis. Kč. Částka ve výši 74 976 tis. Kč, která přináleží k akciím, které jsou v majetku 
Společnosti, nebyla vyplacena a zůstala na účtu nerozděleného zisku minulých let (viz Přehled o změnách vlastního kapitálu).

Do data vydání této účetní závěrky nebyl předložen žádnou z osob k tomu oprávněných návrh na rozdělení zisku vykázaného v řádné účetní 
závěrce Společnosti sestavené za účetní období roku 2022, ani nebyl předložen žádnou z osob k tomu oprávněných návrh na vyplacení 
zálohy na podíl na zisku vykázaného za dané účetní období. Do data vyhotovení této řádné účetní závěrky nebyl valnou hromadou Společnos-
ti projednán ani schválen žádný návrh na výplatu podílu z jiných vlastních disponibilních zdrojů vykázaných v účetnictví Společnosti.

31. prosince 2021Akcionáři (v %)

Akcionáři jednající ve shodě, a to:
 Radoslava Štěpánková
 Martin Štěpánek
 Barbora Štěpánková
 Tereza Štěpánková
v souhrnu
JUDr. Pavel Tomek, svěřenský správce Svěřenského fondu Františka Štěpánka                         
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.
Ing. Jaroslav Rokos, MBA

57,14

0
42,86

31. prosince 2022

57,14
42,86

0
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Záporný konsolidační rozdíl ve výši 352 600 tis. Kč se vztahuje ke koupi společnosti Elektrárna Tisová, a.s., jež byla zahrnuta do konsolidační-
ho celku dne 31. prosince 2016. Tento konsolidační rozdíl je odepisován rovnoměrně do roku 2027. 

Záporný konsolidační rozdíl ve výši 5 478 tis. Kč se vztahuje k navýšení podílu ve společnosti SUAS Technology s.r.o. o 25,1 % k 1. lednu 2021. 
Tento konsolidační rozdíl je odepisován rovnoměrně po dobu 20 let.

Kladný konsolidační rozdíl je tvořen zejména konsolidačním rozdílem ve výši 115 727 tis. Kč, který se vztahuje ke koupi společnosti 
SUAS Commodities s.r.o., jež byla zahrnuta do konsolidačního celku v dubnu 2021. Tento konsolidační rozdíl je odepisován rovnoměrně po 
dobu 20 let. 

9. Konsolidační rozdíl

(tis. Kč) 1. ledna 2022 31. prosince 2022Odpis

70 824

-6 784

-428 902

128 249

Záporný konsolidační rozdíl

Kladný konsolidační rozdíl

-358 077

121 465
celkem:

-236 612
celkem:

-300 653
celkem:

64 040

(tis. Kč) 1. ledna 2021 31. prosince 2021Odpis
Navýšení

konsolidačního celku

-493 640

6 622

Záporný

konsolidační rozdíl

Kladný

konsolidační rozdíl

celkem:

-487 018

-6 086

126 824
celkem:

120 738

70 824

-5 197
celkem:

65 627

-428 902

128 249
celkem:

-300 653



59

10. Rezervy

Daň z příjmů a výpočet odložené daně je uveden v poznámce 12. Daň z příjmů.

Skupina k 31. prosinci 2022 evidovala zaplacené zálohy na daň z příjmů v celkové výši 33 928 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 44 804 tis. Kč). Tyto 
zálohy byly k 31. prosinci 2022 započteny s vytvořenou rezervou na daň z příjmu ve výši 32 514 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 40 612 tis. Kč). 

Zákonná rezerva na opravy dlouhodobého majetku byla vytvořena na generální opravy technologií. 

Zákonná rezerva na sanace a rekultivace je vytvářena za účelem zahlazení následků hornické činnosti. Tvorba rezervy na sanace a rekultiva-
ce pro Společnost byla schválena Obvodním báňským úřadem pro území kraje Karlovarského dne 13. 8. 2021 v souvislosti s vydáním rozhod-
nutí č.j. SBS 33731/2021/OBÚ - 08 o povolení hornické činnosti otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska hnědého uhlí lomem Jiří - 
změna č. 1 ,,Plánu otvírky, přípravy a dobývání Lom Jiří 2030". Aktualizace výše této rezervy je provedena pro celou Společnost, je společná 
pro všechny těžební prostory a zahrnuje i potřebné náklady na zahlazení následků těžby v bývalých těžebních prostorech včetně vnějších 
výsypek. Koeficient měrného zatížení je tímto rozhodnutím stanoven na částku 0,00 Kč na 1 tunu vytěženého uhlí.

Ostatní rezervy k 31. prosinci 2022 tvoří zejména rezerva na podnikatelská rizika a ztráty (včetně rizik vyplývajících ze stávajících a nově 
zahájených soudních sporů). 

(tis. Kč)

Konečný zůstatek k 1. 1. 2021

Zákonná
rezerva 

na opravy

296 720 2 361 307

Konečný zůstatek k 31. 12. 2021

200 158

0

0

-30 000

Rezerva 
na sanace 

a rekultivace

2 894

0

0

-124 518

101 040

Ostatní
 rezervy

25 979

-4 831

0

-21 436

3 707

Rezerva
na daň

z příjmů

56 849

-3 707

-40 612

0

0

Vliv rozšíření
konsolidačního

celku

2 762 774

466 878 2 239 683 100 752 16 237 0 2 762 774

Celkem

795

0

0

0

286 675

-8 538

-40 612

-175 954

Tvorba rezerv

Zrušení rezerv

Zálohy na daň z příjmů

Použití rezerv

Konečný zůstatek k 31. 12. 2022

124 123

-385 512

0

-16 000

1 607

0

0

-107 434

31 225

-25 268

0

-25 058

365 852

0

-32 514

-9 407

189 489 2 133 856 82 446 340 168 795 2 824 345

0

0

0

0

522 807

-410 780

-32 514

-157 899

Tvorba rezerv

Zrušení rezerv

Zálohy na daň z příjmů

Použití rezerv
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11. Závazky

(tis. Kč)

Z toho:Dlouhodobé závazky 31. prosince 2022 31. prosince 2021

1 780

465 297

1 842 442

Závazky z obchodních vztahů

Odložený daňový závazek

Ostatní závazky

2 915

485 666

88 800

Závazky nejsou kryty věcnými zárukami. Skupina neeviduje závazky se splatností delší než 5 let vůči třetím stranám.

Skupina neeviduje žádné závazky po lhůtě splatnosti.

Společnost neposkytla žádné věcné záruky, které by nebyly vykázány v rozvaze, kromě záruk uvedených v poznámce 16. Transakce se 
spřízněnými stranami

K 31. prosinci 2022 ani k 31. prosinci 2021 Skupina neevidovala zdarma přidělené emisní povolenky.

Jiné dlouhodobé a krátkodobé závazky tvoří zejména závazky z titulu nákupu vlastních akcií ve výši 2,4 mld. Kč (k 31. prosinci 2021: 0 Kč). 

2 309 519
celkem

577 381
celkem

(tis. Kč)

Z toho:Krátkodobé závazky a časové rozlišení pasiv

20 063

0

345 654

0

1 422

80 754

43 926

30 848

1 125 669

643 813

18 820

Krátkodobé přijaté zálohy

Závazky k úvěrovým institucím

Závazky z obchodních vztahů

Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba

Závazky ke společníkům

Závazky k zaměstnancům

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdrav. pojištění

Stát – daňové závazky a dotace

Dohadné účty pasivní

Jiné závazky

Časové rozlišení pasiv

40 920

5 946

366 426

863

1 429

69 431

37 155

40 261

434 393

37 624

27 853

2 310 969
celkem

1 062 301
celkem

4 620 488
Závazky celkem

1 639 682
Závazky celkem
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12. Daň z příjmu

Daňový náklad lze analyzovat následovně:

Odložená daň za roky 2022 a 2021 byla vypočtena s použitím sazby daně 19 %. 

Odložený daňový závazek lze analyzovat následovně:

Čistý odložený daňový závazek ve výši 462 688 tis. Kč je představován odloženým daňovým závazkem ve výši 465 297 tis. Kč a odloženou daňo-
vou pohledávkou ve výši 2 609 tis. Kč. Toto rozdělení vychází z kalkulace čistých odložených daňových pozic jednotlivých konsolidovaných 
společností. Společnost ETI k 31. prosinci 2022 vyčíslila potenciální odloženou daňovou pohledávku ve výši 59 278 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 
192 097 tis. Kč), která nebyla z důvodu opatrnosti zaúčtována. 

(tis. Kč)

Odložený daňový závazek z titulu 31. prosince 2022 31. prosince 2021

Odložená daňová pohledávka z titulu

668 659

-41 317

-163 769

-885

462 688

Rozdílu mezi účetní a daňovou zůstatkovou

hodnotou dlouhodobého majetku 715 621

-41 426

-191 746

-456

481 993

2 309 519
celkem

715 621
celkem

(tis. Kč)

Daňový náklad 2022 2021

370 764

-18 997

Splatná daň včetně úpravy předchozího

období podle podaného daňového přiznání

Odložená daň

Rezerv a ostatních opravných položek 

Opravných položek k dlouhodobému majetku

Ostatních odčitatelných přechodných rozdílů

Čistý odložený daňový závazek

59 171

-51 268

351 767
celkem

7 903
celkem

-205 971
celkem

-233 628
celkem



62

Tržby lze členit následovně:

13. Tržby

(tis. Kč)

Tržby za prodej zboží, výrobků a služeb 2022 2021

98 920

884 731

67 026

9 843 277

585 541

50 653

919 203

Pevná paliva

zahraničí

tuzemsko

El. energie, zboží a služby spojené s jejím prodejem

zahraničí

tuzemsko

Teplo

tuzemsko

Ostatní výrobky, služby a zboží

zahraničí

tuzemsko

86 138

943 490

261 727

5 980 651

562 520

40 741

1 320 823

12 449 351
celkem

9 196 090
celkem

14. Zaměstnanci

Průměrný počet zaměstnanců  2022 2021

2

1 915

10

2

1 940

11

Průměrný počet členů dozorčí rady 

– zaměstnanců Společnosti

Průměrný počet ostatních zaměstnanců 

konsolidačního celku

Průměrný počet zaměstnanců společností 

pod společným ovládáním konsolidovaných 

poměrnou metodou

1 927
celkem

1 953
celkem
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Ostatní transakce s vedením Skupiny jsou popsány v poznámce 16. Transakce se spřízněnými stranami.

Na základě rozhodnutí Ministerstva životního prostředí ČR byly Skupině v rámci čtvrtého obchodovacího období s povolenkami na emise 
skleníkových plynů (2021–2025) přiděleny na rok 2022 bezplatné povolenky na emise skleníkových plynů v počtu 75 651 kusů (v roce 2021: 
108 557 kusů). 

15. Dotace

V této poznámce jsou uvedeny všechny významné transakce se spřízněnými stranami. 

Skupina se podílela na těchto transakcích se spřízněnými stranami, které nebyly poměrně nebo plně konsolidovány anebo byly uskutečněny 
se společnostmi konsolidovanými sesterskou společností SUAS GROUP a.s:

16. Transakce se spřízněnými stranami

(tis. Kč)

2022 2021

5

2

5

3

Počet členů představenstva k 31. prosinci

Počet členů dozorčí rady k 31. prosinci

7
celkem

8
celkem

Osobní náklady

1 031 331

25 020

3 000

349 465

22 644

964 963

23 800 

3 600

325 010

22 644

Mzdové náklady a odměny

Odměny členům představenstva

Odměny členům dozorčí rady

Náklady na sociální zabezpečení

Ostatní sociální náklady

1 431 641
celkem

1 340 017
celkem
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2022 2021
(tis. Kč)

Výnosy

288 176

12 993

1 221 845

126 433

14 719

130 986

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu

Finanční výnosy

Prodej výrobků a služeb

1 523 014
celkem

272 138
celkem

(tis. Kč)

Zápůjčky

155 834

-29 690

48 380

-1 215

Poskytnutí zápůjček a úvěrů

Splacení zápůjček

126 144
celkem

47 165
celkem

(tis. Kč)

Náklady

1 458 144 514 533Nákup materiálu, služeb

a dlouhodobého majetku

1 458 144
celkem

514 533
celkem
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Skupina vykazovala tyto zůstatky se spřízněnými stranami (pohledávky jsou uvedeny v hodnotách bez vlivu opravných položek):

31. prosince 2022 31. prosince 2021
(tis. Kč)

Pohledávky

338 974

76 712

262 262

77 299

27 115

265 422

121 555

143 867

204 965

79 412

125 553

85 079

85 079

131 498

91 198

40 300

Pohledávky z obchodních vztahů, zálohy,

ostatní pohledávky

Z toho: 

Pohledávky vůči společnostem ze Skupiny *)

Pohledávky za ostatními spřízněnými stranami **)

Poskytnuté zápůjčky a úvěry – krátkodobé

Z toho:

Poskytnuté zápůjčky a úvěry vůči společnostem ze Skupiny *)

Poskytnuté zápůjčky a úvěry – dlouhodobé

Z toho:

Poskytnuté zápůjčky a úvěry vůči společnostem ze Skupiny *)

Poskytnuté zápůjčky a úvěry za ostatními spřízněnými stranami**)

681 695
celkem

421 542
celkem

(tis. Kč)

Závazky

66 366

23 383

42 983

96 780

97 613

13 731

83 882

52 004

Závazky vůči společnostem ze Skupiny *)

Z toho: 

Závazky z obchodních vztahů

Ostatní závazky

Závazky za ostatními spřízněnými stranami **)

*) společnosti nekonsolidované pro nevýznamnost

**) zejména skupina SUAS GROUP

163 146
celkem

149 617
celkem
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V průběhu roku 2022 Skupina poskytla dvěma společnostem ze Skupiny a dalším šesti spřízněným osobám finanční zápůjčky a úvěry v celko-
vé výši 155 834 tis. Kč (2021: 48 380 tis. Kč). Dlouhodobé nesplacené finanční zápůjčky a úvěry ve výši 265 422 tis. Kč jsou splatné v letech 2024 
až 2032. Některé nesplacené finanční zápůjčky a úvěry jsou bezúročné a některé jsou zajištěny směnkami.  Společnost eviduje k 31. prosinci 
2022 zápůjčky a úvěry se splatností nad 5 let ve výši 78 143 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 20 980 tis. Kč).

Souhrnná vyplacená odměna členům představenstva Společnosti v roce 2022 činila 25 020 tis. Kč, (2021: 23 800 tis. Kč). Na nevyplacenou 
část odměny za rok 2022 byla vytvořena rezerva 10 800 tis. Kč (2021: 10 600 tis. Kč). Souhrnná odměna členům dozorčí rady Společnosti 
v roce 2022 představovala 3 000 tis. Kč (2021: 3 600 tis. Kč). 

Členové představenstva a dozorčí rady měli možnost z titulu své funkce používat podnikové vozy s tím, že členové představenstva a dozorčí 
rady, kteří tohoto práva využili, měli oprávnění k používání podnikových vozů pro služební i soukromé účely, a to na základě samostatně 
uzavřené smlouvy. Uvedené osoby měly též možnost používat mobilní telefony, notebooky a internetové připojení.

Akcionáři společnosti byl v roce 2022 vyplacen podíl na zisku z nerozděleného zisku minulých let ve výši 99 968 tis. Kč. Akcionářům Společ-
nosti ani členům dozorčí rady nebyl v roce 2021 vyplacen podíl na zisku.

Společnost poskytla záruku nekonsolidovaným společnostem ze Skupiny v celkové výši 1,2 mil. Kč (2021: 14 mil. Kč).

Kromě výše uvedeného a osobních nákladů uvedených v poznámce 14 nebyly v průběhu let 2022 a 2021 akcionářům, členům představenstva, 
dozorčí rady a ředitelům divizí poskytnuty žádné zápůjčky, závdavky, zálohy, úvěry, zajištění a další plnění ani v peněžní, ani v naturální formě.

Celková odměna auditorským společnostem za povinné audity účetních závěrek společností ve Skupině za rok 2022 činila 2 600 tis. Kč 
(2021: 3 680 tis. Kč).

17. Odměna auditorské společnosti 

Významné smluvně zajištěné investiční přísliby Skupiny činily k 31. prosinci 2022 celkem 208 mil. Kč (k 31. prosinci 2021: 595 mil. Kč).

Společnost nebo její dceřiná společnost uzavřely v roce 2020, 2021 a 2022 forwardy v objemu 82,6 mil. EUR a v roce 2023 spoty v objemu 
8,7 mil. EUR v oblasti povolenek CO2 s vypořádáním v roce 2023. Tyto transakce nesplňují definici derivátů, a proto o nich do vypořádání není 
účtováno

18. Významné investiční přísliby a jiné budoucí závazky
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Skupina je průběžně nucena po vytěžení ložiska hnědého uhlí rekultivovat území dotčené těžbou. Na náklady spojené s touto rekultivací je 
průběžně vytvářena rezerva dle horního zákona a postupu schváleného Obvodním báňským úřadem pro území kraje Karlovarského (viz 
poznámku 9. Konsolidační rozdíl).

Bývalí minoritní akcionáři právního předchůdce, společnosti Sokolovská uhelná, a.s. (dále jen „Právní předchůdce“), podali v zákonné lhůtě 
několik žalob na přezkoumání přiměřenosti vypořádání, které byly spojeny a jsou projednávány v rámci jednoho společného řízení. V roce 
2007 byl v souvislosti s řízením vedeným o žalobách bývalých minoritních akcionářů Právního předchůdce vypracován usnesením soudu 
ustanoveným znaleckým ústavem revizní znalecký posudek, který byl v průběhu řízení doplněn o výslech znalců. V probíhajícím soudním 
řízení byl taktéž předložen zástupci bývalých minoritních akcionářů znalecký posudek vyhotovený v režimu ustanovení § 127a o.s.ř. a byl 
proveden výslech znalce, který posudek zpracoval. Následně z rozhodnutí soudu bylo zadáno zpracování znaleckého posudku, jehož účelem 
bylo též provedení revize původního znaleckého posudku zadaného soudem a znaleckého posudku předloženého bývalými minoritními 
akcionáři Právního předchůdce, z jehož závěrů lze mít za to, že původně poskytnuté vypořádání bylo přiměřené.  Společnost je tedy 
přesvědčena, že vypořádací cena ve výši 848 Kč na akcii nebyla nepřiměřená, a domnívá se, že je vysoce nepravděpodobné, že by soudní 
spory, i přes soudem zadaný další revizní posudek v probíhajícím soudním řízení, vyústily ve významný odliv peněžních prostředků.

V rozvaze není vykázán podmíněný závazek vztahující se k výdajům spojeným se sanací území Silvestr - Elektrárna Tisová. Výše závazku je 
závislá na způsobu řešení sanace území, a z tohoto důvodu ji není možné spolehlivě vyčíslit. Skupina očekává, že pokrytí nákladů na sanaci 
bude částečně pokryto náklady na rozvoj území pro jeho další účely, které Skupina ponese společně s případným partnerem pro rozvoj 
tohoto území. Skupina však nepředpokládá, že závazek bude mít významnou hodnotu.

Vedení Skupiny si není vědomo žádných dalších potenciálních závazků Skupiny k 31. prosinci 2022. 

19. Potenciální závazky
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V roce 2023 bude pokračovat transformace a restrukturalizace skupin Sokolovská uhelná a SUAS GROUP. V současné době Společnost, jako 
rozdělovaná společnost, připravuje v rámci další fáze transformace a restrukturalizace projekt rozdělení odštěpením sloučením, na zákla-
dě kterého budou vybrané složky obchodního jmění Společnosti (majetkové účasti, pohledávky, finanční majetek) odštěpeny a sloučeny 
s obchodním jměním nástupnických společností, konkrétně SUAS GROUP a.s., SUAS Clean  Energy s.r.o., SUAS Ecology s.r.o., SUAS Real Estate 
s.r.o., SUAS Construction s.r.o., SUAS Machinery s.r.o., SUAS Service s.r.o. a SUAS Sport & Relax s.r.o., a to zejména za účelem přípravy 
rozvojových projektů a aktivit pro období po ukončení využívání hnědého uhlí pro energetické účely.

Dále bude v roce 2023 připraven projekt vnitrostátní fúze sloučením společnosti SUAS Gas s.r.o. do společnosti SUAS Teplárenská s.r.o.

V roce 2023 byl převeden podíl společnosti SUAS PPC s.r.o. ze společnosti SUAS Clean Energy s.r.o. do společnosti Sokolovská uhelná, právní 
nástupce, a.s.

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným dalším událostem, které by měly významný dopad na konsolidovanou účetní závěrku k 31. prosinci 2022.

V Sokolově dne 15. května 2023

20. Následné události

Ing. Jiří Pöpperl, Ph.D.        Ing. Jan Filip, MSc., MBA
předseda představenstva       člen představenstva
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Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.

Účetní závěrka Společnosti

31. prosince 2022

Zpracováno v souladu s Vyhláškou
č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů
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Rozvaha (v celých tisících Kč)

AKTIVA CELKEM

Stálá aktiva

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky vývoje

Ocenitelná práva

Software

Ostatní ocenitelná práva

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy za dlouhodobý nehmotný majetek 

a nedokončený dlouhodobý nehmot. majetek (ř.12+13)

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majtek             (ř. 15+18+19+20+24)

Pozemky a stavby      (ř. 16+17)

Pozemky

Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory

Ostatní dlouhodobý hmotný majtek    (ř.21 a 23)

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy za dlouhodobý hmotný majetek 

a nedokončený dlouhodobý hmot. majetek    (ř.25+26)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek                 (ř.28 až 34)

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Zápůjčky a úvěry ostatní

Oběžná aktiva              (ř.38+46+72+75)

Zásoby

Materiál

Nedokončená výroba a polotovary

Výrobky a zboží

Výrobky

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

Poskytnuté zálohy na zásoby

Pohledávky                 (ř.47+57+68)

Dlouhodobé pohledávky                    (ř.48 až 52)

Pohledávky z obchodních vztahů

Pohledávky - ostatní                  (ř.53 až 56)

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

C.

C.

C.

C.

C.

001

003

004

005

006

007

008

010

011

013

014

015

016

017

018

020

023

024

025

026

027

028

029

032

033

037

038

039

040

041

042

044

045

046

047

048

052

37 720 423

29 325 249

383 555

22 501 

121 614

111 930

9 684

236 021

3 419

3 419

26 837 273

8 268 571

493 756

7 774 815

17 879 933

2 231

2 231

686 538

171 741

514 797

2 104 421

1 498 753

235 568

119 892

250 208

8 395 174

521 148

383 389

 1 197 

44 350

44 350

212

92 000

2 119 060

146 382

98 350

48 032

-21 773 433

-21 557 511

-119 342

-9 987

-109 355

-99 671

-9 684

0

0

0

-21 321 617

-5 843 886

-17 557

-5 826 329

-15 131 122

-97

-97

-346 512

0

-346 512

-116 552

-9 552

-106 000

-1 000

0

-215 922

-97 900

-97 900

0

0

0

0

0

-118 022

0

0

0

15 946 990

7 767 738

264 213

12 514

12 259

12 259

0

236 021

3 419

3 419

5 515 656

2 424 685

476 199

1 948 486

2 748 811

2 134

2 134

340 026

171 741

168 285

1 987 869

1 489 201

129 568

118 892

250 208

8 179 252

423 248

285 489

1 197

44 350

44 350

212

92 000

2 001 038

146 382

98 350

48 032

14 256 315

7 411 457

32 202

2 172

11 641

11 641

0

0

18 389

18 389

5 734 614

2 442 298

465 089

1 977 209

3 029 113

2 123

2 123

261 080

93 928

93 928

167 152

1 644 641

636 174

259 444

122 120

626 903

6 844 858

323 656

286 233

1 162

36 038

36 038

223

0

1 783 587

167 286

117 614

49 672

číslo

řádku

c

Běžné účetní období Minulé účetní období

Bru�o

1

Korekce

2

Ne�o

3

Ne�o

4ba

AKTIVAoznačení

I.

II.

III.

I.

II.

1.

2.

2.1.

2.2.

4.

5.

5.2.

1.

1.1.

1.2.

2.

4.

4.3.

5.

5.1.

5.2

1.

2.

5.

6.

1.

2.

3.

3.1.

4.

5.

1:

1.1.

1.5.



71

Dlouhodobé poskytnuté zálohy

Jiné pohledávky

Krátkodobé pohledávky                  (ř.53 až 56)

Pohledávky z obchodních vztahů

Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

Pohledávky - podstatný vliv

Pohledávky - ostatní                  (ř. 62 až 67)

Stát - daňové pohledávky

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Dohadné účty aktivní

Jiné pohledávky

Časové rozlišení aktiv                    (ř.69 až 71)

Náklady příštích období

Příjmy příštích období

Krátkodobý finanční majetek                         (ř.73+74)

Ostatní krátkodobý majetek

Peněžní prostředky     (ř.76+77)

Peněžní prostředky v pokladně

Peněžní prostředky na účtech

C.

C.

C.

C.

C.

054

056

057

058

059

060

061

064

065

066

067

068

069

071

072

074

075

076

077

6 776

41 256

1 880 279

1 052 347

246 301

0

581 631

78 978

32 211

57 978

412 464

92 399

15 989

76 410

3 421 577

3 421 577

2 333 389

161

2 333 228

0

0

-118 022

-10 811

-50 723

0

-56 488

0

0

0

-56 488 

0

0

0

0

0

0

0

0

6 776

41 256

1 762 257

1 041 536

195 578

0 

525 143

78 978

32 211

57 978

355 976

92 399

15 989

76 410

3 421 577

3 421 577

2 333 389

161

2 333 228

8 376

41 296

1 587 001

812 203

66 873

54 825

653 100

59 035

126 247

70 455

397 363

29 300

17 867

11 433

1 825 131

1 825 131

2 912 484

208

2 912 276

číslo

řádku

c

Běžné účetní období Minulé účetní období

Bru�o

1

Korekce

2

Ne�o

3

Ne�o

4ba

AKTIVAoznačení

III.

IV.

5.2.

5.4.

2.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

3.

3.1.

3.3.

2.

1.

2.
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PASIVA CELKEM             (ř.97+100) = ř. 001

Vlastní kapitál               (ř.80+84+92+95+98+99)

Základní kapitál          (ř. 81 až 83)

Základní kapitál

Vlastní podíly (-)

Ážio a kapitálové fondy                  (ř. 85+86)

Kapitálové fondy           (ř.87 až 91)

Ostatní kapitálové fondy

Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací

Fondy ze zisku             (ř. 93+94)

Statutární a ostatní fondy

Výsledek hospodaření minulých let (+/-)           (ř.96+97)

Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let

Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)

Cizí zdroje           (ř.101+106)

Rezervy                       (ř. 102 až 105)

Rezerva na daň z příjmů

Rezervy podle zvláštních předpisů

Ostatní rezervy

Závazky       (ř.102 až 105)

Dlouhodobé závazky              (ř. 108+111 až 118)

Závazky z obchodních vztahů

Odložený daňový závazek

Závazky - ostatní            (ř.119 až 121)

Jiné závazky

Krátkodobé závazky            (ř. 123+126 až 132)

Krátkodobé přijaté zálohy

Závazky z obchodních vztahů

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Závazky - ostatní      (ř. 133 až 139)

Závazky ke společníkům

Závazky k zaměstnancům

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění

Stát - daňové závazky a dotace

Dohadné účty pasivní

Jiné závazky

Časové rozlišení pasiv          (ř. 141+142)

Výnosy příštích období

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

B.

B.

C.

C.

C.

C.

078

079

080

081

082

084

086

087

089

092

094

095

096

098

100

101

103

104

105

106

107

113

117

118

121

122

127

128

130

132

133

135

136

137

138

139

140

142

15 946 990

9 157 149

-2 984 600

15 400

-3 000 000

76 512

76 512

76 512

0

3 301

3 301

9 785 359

9 785 359

2 276 577

6 789 841

2 623 892

337 159

2 224 372

62 361

4 165 949

2 287 313

1 559

445 754

1 840 000

1 840 000

1 865 046

10 785

341 472

0

1 512 789

83 000

51 522

28 006

13 429

693 455

643 377

13 590

13 590

14 256 315

10 005 81

15 400

15 400

0

76 512

76 512

76 512

0

6 541

6541

9 896 479

9 896 479

10 878

4 250 505

2 756 470

4 979

2 667 952

83 539

1 494 035

543 067

2 784

460 283

80 000

80 000

923 654

2 349

253 806

99 345

568 154

0

44 882

23 668

29 218

413 691

56 695

27 314

27 314

číslo

řádku

c

Stav v běžném 

účetním období

5

Stav v minulém 

účetním období

6ba

PASIVAoznačení

I.

I.

II.

III.

IV.

V.

+C

I.

II.

III.

1.

2.

2.

2.1.

2.3.

2.

1.

2.

3.

4.

4.

8.

9.

9.3.

3.

4.

6.

8.

8.1.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

2.
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Výkaz zisku a ztráty (v celých tisících Kč)

Tržby z prodeje výrobků a služeb

Tržby za prodej zboží

Výkonová spotřeba

Náklady vynaložené na prodané zboží

Spotřeba materiálu a energie

Služby

Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)

Aktivace (-)

Osobní náklady

Mzdové náklady

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění

Ostatní náklady

Úpravy hodnot v provozní oblasti

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné

Úpravy hodnot zásob

Úpravy hodnot pohledávek

Ostatní provozní výnosy

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku

Tržby z prodaného materiálu

Jiné provozní výnosy

Ostatní provozní náklady

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

Prodaný materiál

Daně a poplatky

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období

Jiné provozní náklady

Provozní výsledek hospodaření (+/-)

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly

Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba

Náklady vynaložené na prodané podíly

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého majetku

Výnosové úroky a podobné výnosy

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy

Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti

Ostatní finanční výnosy

Ostatní finanční náklady

Finanční výsledek hospodaření (+/-)

I.

II.

A.

A.

B.

C.

D.

D.

E.

E.

III.

F.

F.

IV.

G.

V.

VI.

I.

VII.

K.

6 860 120

648 201

2 748 251

664 055

435 971

1 648 225

-8 336

-18 032

934 048

693 531

240 517

227 471

13 046

520 581

519 353

666 603

-147 250

11 903

-10 675

515 014

134 199

159 020

221 795

2 305 101

92 194

116 482

126 109

-464 758

2 435 074

1 541 722

61 870

61 870

0

1 871

1 871

300 177

300 177

-693 996

66 707

47 639

1 076 982

Skutečnost v účetním období

běžném

1

minulém

2ba

TEXToznačení

6 592 000

567 516

3 924 671

340 804

2 388 011

1 195 856

13 671

-22 784

946 235

701 827

244 408

229 106

15 302

730 769

751 480

702 830

48 650

14 599

-35 310

413 728

22 077

121 387

270 264

2 123 513

13 833

62 447

136 658

40 426

1 870 149

-142 831

100 973

100 973

2 600 

7 020

7 020

66 791

66 791

27 456

26 776

25 842

145 662

1.

2.

3.

1.

2.

2.1.

2.2.

1.

1.1.

1.2.

2.

3.

1.

2.

3.

1.

2.

3.

4.

5.

*

1.

2.

2.

*

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

34

35

37

39

41

42

46

47

48

číslo

řádku

c
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Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)

Daň z příjmů                           (ř. 51+52)

Daň z příjmů splatná

Daň z příjmů odložená (+/-)

Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)     (ř. 49-50)

Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)

Čistý obrat za účetní období                         (ř. 01+02+20+31+35+39+46)

Kontrolní číslo                        (ř. 01 až 56)

L.

2 618 704

342 127

356 656

-14 529

2 276 577

2 276 577

8 453 960

41 364 775

ba

TEXToznačení

2 831

-8 047

37 026

-45 073

10 878

10 878

7 774 804

32 642 493

**

1.

2.

**

***

Skutečnost v účetním období

běžném

1

minulém

2

49

50

51

52

53

55

56

99

číslo

řádku

c
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Přehled o peněžních tocích (v celých tisících Kč)

Peněžní toky z provozní činnosti

Účetní zisk (+) z běžné činnosti před zdaněním

Úpravy o nepeněžní operace:

 Odpisy stálých aktiv

 Změna stavu opravných položek a rezerv

 Zisk (-) z prodeje stálých aktiv

 Výnosy z podílů na zisku (-)

 Vyúčtované výnosové (-) úroky

 Úpravy o ostatní nepeněžní operace

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu

Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu:

 Změna stavu pohledávek a předchozích účtů aktiv

 Změna stavu závazků a přechodných účtů pasiv *)

 Změna stavu zásob

 Změna stavu krátkodobého finančního majetku

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním

Vyplacené úroky

Přijaté úroky

Zaplacená daň z příjmů

Přijaté podíly na zisku

Čistý peněžní tok z provozní činnosti

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv

Příjmy z prodeje stálých aktiv

Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám

Čistý peněžní tok z investiční činnosti

Změna stavu dlouhodobých a krátkodobých závazků z financování

Změna stavu vlastního kapitálu

 Přímé platby na vrub fondů

 Vyplacené podíly na zisku a vliv odštěpu

 Nákup vlastních akcií

Čisté peněžní toky z finanční činnosti

Čisté zvýšení / snížení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na počátku roku

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci roku

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

B.

B.

B.

B.

C.

C.

C.

C.

C.

C.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

1.

*

2.

2.

2.

2.

2.

**

3.

4.

5.

6.

***

1.

2.

3.

***

1.

2.

2.

2.

2.

***

1.

2.

3.

4.

5.

6.

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

2 618 704

-1 119 231

666 603

-1 498 264

-42 005

-61 870

-300 177

116 482

1 499 473

674 526

-183 485

927 668

-69 657

2 173 999

274 377

-18 841

61 870

2 491 405

-379 504

134 199

-59 226

-304 531

1 758 775

-3 121 998

-6 000

-115 998

-3 000 000

-1 363 223

823 651

2 724 126

3 547 777

Skutečnost v účetním období

2022

1

2021

2ba

TEXToznačení

2 831

602 200

702 830

95 820

-8 671

-98 373

-66 791

-22 615

605 031

-73 953

-88 505

-35 512

66 797

-16 733

531 078

0

66 791

-32 047

98 373

664 195

-231 217

22 077

-92 476

-301 616

-124 554

-11 846

0

-11 846

-136 400

226 179

3 510 347

2 724 126



76

Přehled o změnách vlastního kapitálu (v celých tisících Kč)

Zůstatek k 31. prosinci 2020

Vliv rozdělení odštěpením sloučením

Zůstatek k 1. lednu 2021

Příděly do sociálního fondu

Použití sociálního fondu

Výsledek hospodaření za účetní období

Zůstatek k 31. prosinci 2021

Vliv rozdělení odštěpením sloučením

Zůstatek k 1. lednu 2022

Nákup vlastních akcií

Příděly do sociálního fondu

Použití sociálního fondu

Výplata akcionářům z nerozděleného zisku

Výsledek hospodaření za účetní období

Zůstatek k 31. prosinci 2022

Základní kapitál

15 400

0

15 400

0

0

0

15 400

0

15 400

-3 000 000

0

0

0

0

-2 984 600

Ostatní kapitálové 

fondy

76 512

0

76 512

0

0

0

76 512

0

76 512

0

0

0

0

0

76 512

Sociální

fond 

7 387

0

7 387

11 000

-11 846

0

6 541

0

6 541

0

6 000

-9 240

0

0

3 301

Nerozdělenýzisk (+) 

neuhrazenáztráta (-)

10 217 960

-310 481

9 907 479

-11 000

0

10 878

9 907 357

-16 029

9 891 328

0

-6 000

0

-99 969

2 276 577

12 061 936

Celkem

10 317 259

-310 481

10 006 778

0

-11 846

10 878

10 005 810

-16 029

9 989 781

-3 000 000

0

-9 240

-99 969

2 276 577

9 157 149



1. Všeobecné informace

1.1. Základní informace o Společnosti

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. (dále „Sokolovská uhelná“ nebo „Společnost“) se sídlem Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov, byla založe-
na pod názvem Sokolovská těžební, a.s. dne 25. února 2002 a dne 23. srpna 2002 byla zapsána do obchodního rejstříku u Krajského soudu 
v Plzni v oddílu B ve vložce 980. S účinností od 1. ledna 2005 převzala Společnost jmění společnosti Sokolovská uhelná, a.s. Změna obchodní 
firmy Společnosti (ze Sokolovské těžební, a.s. na Sokolovskou uhelnou, právní nástupce, a.s.) a změna sídla Společnosti byly zapsány dne 
30. června 2005. Identifikační číslo Společnosti je 263 48 349. Společnost nemá žádnou organizační složku v zahraničí.

Hlavním předmětem podnikání Společnosti je těžba a odbyt hnědého uhlí, výroba a odbyt elektřiny a poskytování služeb výkonové 
rovnováhy, výroba tepelné energie a výroba pevných paliv. Doplňkově jsou provozovány další činnosti v oblasti služeb. 

Společnost není společníkem s neomezeným ručením v žádné společnosti.

Obchodním vedením Společnosti je pověřeno představenstvo.

V roce 2022 se v souvislosti s řadou ovlivňujících geopolitických, ekonomických a tržních podmínek výrazně změnila situace na energetic-
kém trhu, kdy došlo k nárůstu cen emisních povolenek, cen zemního plynu, a tak současně cen elektrické energie. Daná situace byla 
umocněna růstem poptávky po elektřině, zemním plynu a rovněž hnědém a černém uhlí. Společnost byla nucena na danou situaci reagovat 
zvýšenou produkcí elektřiny, s níž byla spojena zvýšená spotřeba hnědého uhlí, a dále organizačními a technickými opatřeními ke změně 
postupu těžby hnědého uhlí tak, aby bylo možné v závěru roku 2022 a v následujících letech uspokojit zvýšenou potřebu těžby hnědého uhlí 
za účelem zachování energetické bezpečnosti a stability, ať již v oblasti výroby elektřiny, služeb výkonové rovnováhy a v oblasti výroby 
a dodávek tepelné energie vyráběné z hnědého uhlí. Dané tržní podmínky v průběhu roku 2022 neumožnily výrobu elektřiny ani tepla ze 
zemního plynu, stejně pak ani poskytování služeb výkonové rovnováhy, v provozu paroplynové elektrárny.

2. Projekt rozdělení odštěpením sloučením

Společnost sestavila dne 30. listopadu 2022 zahajovací rozvahu k 1. lednu 2022, a to za účelem rozdělení odštěpením sloučením ze Společ-
nosti („Rozdělovaná společnost“) do již existující nástupnické společnosti SUAS Commodities s.r.o. (dále „Nástupnická společnost). Tato 
přeměna měla rozhodný den 1. leden 2022 a Společnost pokračuje nadále ve svém podnikání s aktivy a závazky, které nebyly předmětem této 
transakce. Nástupnická společnost a Rozdělovaná společnost jsou společně označovány též jako „Zúčastněné společnosti“.

Projekt rozdělení odštěpením sloučením byl v souladu s ustanovením § 15 ve spojení s ustanovením § 250 a násl. zákona č. 125/2008 Sb., 
o přeměnách obchodních společností a družstev, v platném znění (dále jen „zákon o přeměnách“), vyhotoven dne 2. září 2022 Zúčastněnými 
společnostmi.

Struktura a určení majetku a dluhů přecházejících z Rozdělované společnosti na Nástupnickou společnost
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PASIVA CELKEM

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Základní kapitál

Ážio a kapitálové fondy

Kapitálové fondy

Fondy ze zisku

Statutární a ostatní fondy

Výsledek hospodaření minulých let (+/-)

Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-)

Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

A.

ba

PASIVAoznačení

14 256 315

10 005 810

15 400

15 400

76 512

76 512

6 541

6 541

9 896 479

9 896 479

10 878

I.

I.

II.

II.

III.

III.

IV.

IV.

V.

1.

2.

2.

1.

31. 12. 2021 

tis. Kč

5

Struktura vlastního kapitálu Rozdělované společnosti zjištěná z řádné účetní závěrky sestavené ke dni předcházejícímu Rozhodnému dni, tj. 
k 31. prosinci 2021, byla následující:

Položka Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) ve výši 10 878 tis. Kč je v této zahajovací rozvaze vykázán na řádku Nerozdělený 
zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-).

Nástupnická společnost 

Dle Projektu přebírá Nástupnická společnost z položek vlastního kapitálu Rozdělované společnosti 16 029 tis. Kč vykázané k 31. prosinci 2021 
na řádku „Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let“. 

Z majetku Rozdělované společnosti přechází na Nástupnickou společnost následující položky dlouhodobého nehmotného majetku 
v souhrnné zůstatkové účetní hodnotě 15 523 tis. Kč, a to konkrétně:

• 10 023 tis. Kč vykázané k 31. prosinci 2021 na řádku „Software“,
• 5 500 tis. Kč vykázané k 31. prosinci 2021 na řádku „Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek“.

Na Nástupnickou společnost dále přechází krátkodobý finanční majetek v souhrnné hodnotě 506 tis. Kč, jenž je k 31. prosinci 2021 vykázán 
na řádku „Peněžní prostředky na účtech“.
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3. Účetní postupy 

3.1. Základní zásady zpracování účetní závěrky

Účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými v České republice pro velké účetní jednotky a je sestavena v historických 
cenách kromě níže uvedených případů. 

Účetní závěrka byla zpracována za předpokladu, že Společnost bude nadále působit jako podnik s neomezenou dobou trvání.

Částky v účetní závěrce a v příloze jsou zaokrouhleny na tisíce českých korun, není-li uvedeno jinak. Srovnávací údaje za rok 2021 obsahují 
i aktiva, závazky, výnosy, náklady a peněžní toky odštěpených částí Společnosti, a tedy nejsou plně srovnatelné s běžným obdobím.

Při oceňování aktiv a závazků a naplnění předpokladu trvání Společnosti vedení zvážilo dopady pandemie koronaviru způsobujícího 
onemocnění COVID-19 a vojenské invaze Ruska na Ukrajinu.

3.2. Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a pořizovací cena převyšuje 80 tis. Kč za položku, je považován za dlouho-
dobý nehmotný majetek.

Nakoupený nehmotný majetek je prvotně vykázán v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a náklady s jeho pořízením souvisejí-
cí. Veškeré výdaje na výzkum jsou účtovány do nákladů. Výdaje na vývoj, jehož výsledky jsou určeny k obchodování, jsou aktivovány jako 
nehmotný majetek a vykázány v pořizovací ceně či v hodnotě budoucích ekonomických užitků, je-li nižší (pokud lze provést přiměřený odhad 
hodnoty budoucích ekonomických užitků). Všechny ostatní výdaje na vývoj jsou účtovány do nákladů průběžně při jejich vzniku. 

Dlouhodobý nehmotný majetek je odpisován metodou rovnoměrných odpisů na základě jeho předpokládané doby životnosti následujícím 
způsobem: 

Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého nehmotného 
majetku aktualizován na základě očekávané doby životnosti a předpo-
kládané zbytkové hodnoty majetku.

Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odhadovanou zpětně 
získatelnou částku, je jeho zůstatková hodnota snížena na tuto částku 
prostřednictvím opravné položky. 

Nehmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok 
a pořizovací cena nepřevyšuje 80 tis. Kč za položku, je účtován do nákla-
dů při spotřebě. O tomto majetku se vede operativní evidence.

Dlouhodobý
nehmotný majetek

Nehmotné výsledky vývoje
Software
Ocenitelná práva

Předpokládaná
doba životnosti

3 - 6 let 
3 roky
6 let
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3.3. Emisní povolenky

Společnost eviduje emisní povolenky v rámci jiného dlouhodobého nehmotného majetku. Povolenkou se rozumí majetková hodnota odpoví-
dající právu provozovatele zařízení vypustit do ovzduší v daném kalendářním roce ekvivalent tuny CO2.

Emisní povolenky přidělené Národním alokačním plánem jsou zaúčtovány na účet jiného dlouhodobého nehmotného majetku proti účtové 
skupině zúčtování daní a dotací, k datu jejich připsání na účet v registru emisních povolenek v České republice.

Přidělené emisní povolenky jsou oceňovány reprodukční pořizovací cenou, která je stanovena na základě kótovaných cen na environmentál-
ní burze EEX. Nakoupené emisní povolenky jsou oceňovány pořizovací cenou, která zahrnuje cenu pořízení a náklady s pořízením související. 
Odděleně jsou evidovány emisní povolenky nakoupené pro vlastní spotřebu a pro obchodování. Klasifikaci emisních povolenek provede 
vedení Společnosti v okamžiku jejich pořízení a pravidelně ji přehodnocuje. Pokud zůstatková hodnota emisních povolenek určených 
k obchodování přesahuje jejich odhadovanou zpětně získatelnou částku, pak je k těmto emisním povolenkám tvořena opravná položka. 

Závazek z emisních povolenek přidělených Národním alokačním plánem je rozpouštěn do ostatních provozních výnosů ve věcné a časové 
souvislosti s náklady.

Účtování spotřeby emisních povolenek je prováděno k rozvahovému dni na základě odborného odhadu či auditovaného ověření skutečných 
emisí CO2 za dané období proti účtům ostatních provozních nákladů se současným rozpuštěním závazku evidovaného v položce daňové 
závazky a dotace proti účtům ostatních provozních výnosů, pokud se jedná o emisní povolenky přidělené.

Pro účtování úbytků emisních povolenek používá Společnost metodu FIFO. Na spotřebu chybějících povolenek Společnost vytváří dohadné 
položky.

O prodeji emisních povolenek je účtováno v rámci provozních výnosů ve výši prodejní ceny se současným vyřazením účetní hodnoty z aktiv.

3.4. Dlouhodobý hmotný majetek

Hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a pořizovací cena převyšuje 80 tis. Kč za položku, je považován za dlouhodo-
bý hmotný majetek. 

Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je prvotně vykázán v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a náklady s jeho pořízením 
související. Dlouhodobý hmotný majetek vytvořený vlastní činností se oceňuje vlastními náklady. Dlouhodobý hmotný majetek nabytý daro-
váním, bezúplatně nebo nově zjištěný a v účetnictví nezachycený (inventární přebytky) Společnost oceňuje reprodukční pořizovací cenou.

Dlouhodobý hmotný majetek s výjimkou pozemků, které se neodepisují, je odpisován metodou rovnoměrných odpisů na základě jeho 
předpokládané doby životnosti následujícím způsobem: 
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Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého hmotného majetku 
aktualizován na základě očekávané doby životnosti a předpokládané zbyt-
kové hodnoty majetku.

Doba životnosti dlouhodobého majetku určeného k těžbě a zpracování uhlí 
a k výrobě elektrické energie a tepla z uhlí byla v roce 2021 nastavena 
nejdéle do roku 2030, aby zohledňovala předpokládaný konec využívání uhlí 
v České republice.

Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odhadovanou zpětně 
získatelnou částku, je jeho zůstatková hodnota snížena na tuto částku 
prostřednictvím opravné položky.

Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se účtují 
přímo do nákladů. Rezerva je tvořena pro významné opravy, které bude 
podle odhadu vedení Společnosti třeba provést v budoucích účetních 
obdobích. Technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku přesa-
hující 80 tis. Kč v účetním roce za položku je aktivováno.

Hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a pořizovací cena nepřevyšuje 80 tis. Kč za položku, je považován za zásoby 
a účtován do nákladů při spotřebě. O tomto majetku se vede operativní evidence.

Dlouhodobý hmotný majetek obsahuje pozemky a stavby bez ohledu na výši ocenění a dobu použitelnosti.

3.5. Podíly v dceřiných a přidružených společnostech a ve společnostech pod společným vlivem 
         (dále také „Skupina“)

Podíly v ovládaných osobách představují majetkové účasti Společnosti v obchodních korporacích, které jsou Společností samostatně 
ovládané (včetně obchodních korporací, které jsou Společností podrobeny jednotnému řízení), nebo které jsou ovládány Společností 
společně s dalšími osobami, s nimiž Společnost jedná ve shodě a s nimiž uplatňuje ve vztahu k dané obchodní korporaci společný vliv.

Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem představují majetkové účasti Společnosti v obchodních korporacích, v nichž Společ-
nost nemá rozhodující nebo spolu s třetí osobou společný vliv, ale ve vztahu, k nimž Společnost samostatně uplatňuje podstatný vliv, aniž by 
měla možnost danou obchodní korporaci ovládat.

Podíly v dceřiných a přidružených společnostech a ve společnostech pod společným vlivem jsou oceněny pořizovací cenou. V případě, že je 
taková účetní jednotka Společností ovládána, související výše podílu je vykázána v rozvaze na řádku Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 
a zápůjčky či úvěry poskytnuté těmto jednotkám jsou pak vykázány v rozvaze na řádku Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba. 

Dlouhodobý
nehmotný majetek

Budovy a stavby 
Energetické a pracovní stroje
Turbíny a turbosoustrojí
Dráhy kolejové a komunikace
Pásové dopravníky
Osobní a nákladní automobily
Výpočetní technika
Stroje a zařízení
Dopravní prostředky ostatní

Předpokládaná
doba životnosti

20 - 80 let
8 - 25 let
15 - 25 let
30 - 50 let

10 let
5 - 8 let
3 roky

5 - 20 let
5 - 20 let
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3.6. Ostatní cenné papíry a podíly 

Společnost rozděluje cenné papíry a podíly, které nejsou podílem v dceřiných a přidružených společnostech a ve společnostech pod společ-
ným vlivem, do následujících kategorií: cenné papíry k obchodování, cenné papíry držené do splatnosti a realizovatelné cenné papíry.

Cenné papíry k obchodování jsou cenné papíry, které Společnost drží za účelem provádění transakcí s cílem dosahovat zisk z cenových 
rozdílů v krátkodobém horizontu, maximálně však ročním.

Dlužné cenné papíry, které Společnost zamýšlí a je schopna držet do splatnosti, jsou klasifikovány jako cenné papíry držené do splatnosti 
a jsou zahrnuty do dlouhodobého majetku, pokud jejich splatnost nenastane během 12 měsíců od data účetní závěrky.

Cenné papíry a podíly, které bude Společnost vlastnit po neurčitou dobu, a které mohou být prodány v případě, že Společnost bude potřebo-
vat peněžní prostředky, jsou klasifikovány jako realizovatelné cenné papíry. V takovém případě jsou zahrnuty do oběžných aktiv. Pokud 
vedení Společnosti nezamýšlí jejich prodej během 12 měsíců od data účetní závěrky, jsou zahrnuty do dlouhodobého majetku. Vedení 
Společnosti určuje povahu cenných papírů a podílů v okamžiku jejich pořízení a pravidelně ji přehodnocuje.

Cenné papíry a podíly jsou při nákupu vykázány v pořizovací ceně včetně transakčních nákladů. Cenné papíry držené do splatnosti jsou 
následně oceňovány naběhlou hodnotou. Ostatní cenné papíry jsou oceňovány reálnou hodnotou. 

Zisky a ztráty vyplývající ze změn reálné hodnoty cenných papírů k obchodování jsou vykázány ve výkazu zisku a ztráty v období, ve kterém 
nastanou, a v účetní závěrce jsou vykázány souhrnně. Nerealizované zisky a ztráty vyplývající ze změn reálné hodnoty realizovatelných 
cenných papírů jsou vykázány ve vlastním kapitálu a jsou zahrnuty do výkazu zisku a ztráty v okamžiku realizace nebo trvalého znehodnoce-
ní.

Pokud zůstatková hodnota cenných papírů držených do splatnosti převyšuje jejich odhadovanou zpětně získatelnou částku, pak je k těmto 
cenným papírům vytvořena opravná položka.

3.7. Stanovení reálné hodnoty

Jako reálnou hodnotu Společnost používá tržní hodnotu cenných papírů k datu účetní závěrky. 

3.8. Zásoby

Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou o opravnou položku. Pořizovací cena zahrnuje veškeré náklady související 
s pořízením těchto zásob (zejména dopravné, clo, atd.). Pro úbytky nakoupených zásob užívá Společnost metodu váženého průměru. 

Zásoby vlastní výroby, tj. nedokončená výroba a hotové výrobky, jsou oceňovány vlastními výrobními náklady sníženými o opravnou položku. 
Vlastní výrobní náklady zahrnují přímé náklady vynaložené na výrobu nebo jinou činnost, popřípadě i přiřaditelné nepřímé náklady, které se 
vztahují k výrobě nebo jiné činnosti.

Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám je tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob ve výši 50 % z hodnoty všech 
zásob, u kterých nenastal v posledním roce pohyb. K vybraným náhradním dílům a materiálu bezprostředně podmiňující zajištění provozu 
rozhodujících výrobních zařízení těžby a zpracování uhlí a výroby elektrické energie a tepla z uhlí, je každý rok vytvořena opravná položka 

ve výši 10 % z hodnoty těchto zásob, aby pokles hodnoty těchto zásob odpovídal předpokládané zbývající době životnosti souvisejícího dlou-
hodobého majetku.  Seznam těchto zásob podléhá každoroční revizi.

3.9. Pohledávky

Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o opravnou položku k pochybným a obtížně dobytným pohledávkám. Opravná polož-
ka k pochybným pohledávkám je vytvořena na základě věkové struktury pohledávek následovně:
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3.6. Ostatní cenné papíry a podíly 

Společnost rozděluje cenné papíry a podíly, které nejsou podílem v dceřiných a přidružených společnostech a ve společnostech pod společ-
ným vlivem, do následujících kategorií: cenné papíry k obchodování, cenné papíry držené do splatnosti a realizovatelné cenné papíry.

Cenné papíry k obchodování jsou cenné papíry, které Společnost drží za účelem provádění transakcí s cílem dosahovat zisk z cenových 
rozdílů v krátkodobém horizontu, maximálně však ročním.

Dlužné cenné papíry, které Společnost zamýšlí a je schopna držet do splatnosti, jsou klasifikovány jako cenné papíry držené do splatnosti 
a jsou zahrnuty do dlouhodobého majetku, pokud jejich splatnost nenastane během 12 měsíců od data účetní závěrky.

Cenné papíry a podíly, které bude Společnost vlastnit po neurčitou dobu, a které mohou být prodány v případě, že Společnost bude potřebo-
vat peněžní prostředky, jsou klasifikovány jako realizovatelné cenné papíry. V takovém případě jsou zahrnuty do oběžných aktiv. Pokud 
vedení Společnosti nezamýšlí jejich prodej během 12 měsíců od data účetní závěrky, jsou zahrnuty do dlouhodobého majetku. Vedení 
Společnosti určuje povahu cenných papírů a podílů v okamžiku jejich pořízení a pravidelně ji přehodnocuje.

Cenné papíry a podíly jsou při nákupu vykázány v pořizovací ceně včetně transakčních nákladů. Cenné papíry držené do splatnosti jsou 
následně oceňovány naběhlou hodnotou. Ostatní cenné papíry jsou oceňovány reálnou hodnotou. 

Zisky a ztráty vyplývající ze změn reálné hodnoty cenných papírů k obchodování jsou vykázány ve výkazu zisku a ztráty v období, ve kterém 
nastanou, a v účetní závěrce jsou vykázány souhrnně. Nerealizované zisky a ztráty vyplývající ze změn reálné hodnoty realizovatelných 
cenných papírů jsou vykázány ve vlastním kapitálu a jsou zahrnuty do výkazu zisku a ztráty v okamžiku realizace nebo trvalého znehodnoce-
ní.

Pokud zůstatková hodnota cenných papírů držených do splatnosti převyšuje jejich odhadovanou zpětně získatelnou částku, pak je k těmto 
cenným papírům vytvořena opravná položka.

3.7. Stanovení reálné hodnoty

Jako reálnou hodnotu Společnost používá tržní hodnotu cenných papírů k datu účetní závěrky. 

3.8. Zásoby

Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou o opravnou položku. Pořizovací cena zahrnuje veškeré náklady související 
s pořízením těchto zásob (zejména dopravné, clo, atd.). Pro úbytky nakoupených zásob užívá Společnost metodu váženého průměru. 

Zásoby vlastní výroby, tj. nedokončená výroba a hotové výrobky, jsou oceňovány vlastními výrobními náklady sníženými o opravnou položku. 
Vlastní výrobní náklady zahrnují přímé náklady vynaložené na výrobu nebo jinou činnost, popřípadě i přiřaditelné nepřímé náklady, které se 
vztahují k výrobě nebo jiné činnosti.

Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám je tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob ve výši 50 % z hodnoty všech 
zásob, u kterých nenastal v posledním roce pohyb. K vybraným náhradním dílům a materiálu bezprostředně podmiňující zajištění provozu 
rozhodujících výrobních zařízení těžby a zpracování uhlí a výroby elektrické energie a tepla z uhlí, je každý rok vytvořena opravná položka 

ve výši 10 % z hodnoty těchto zásob, aby pokles hodnoty těchto zásob odpovídal předpokládané zbývající době životnosti souvisejícího dlou-
hodobého majetku.  Seznam těchto zásob podléhá každoroční revizi.

3.9. Pohledávky

Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o opravnou položku k pochybným a obtížně dobytným pohledávkám. Opravná polož-
ka k pochybným pohledávkám je vytvořena na základě věkové struktury pohledávek následovně:

3.10. Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty

Peněžní prostředky jsou peníze v hotovosti včetně cenin a peněžních prostředků na účtu. 

Peněžními ekvivalenty se rozumí krátkodobý likvidní finanční majetek, který je snadno a pohotově směnitelný za předem známou částku 
peněžních prostředků a u tohoto majetku se nepředpokládají významné změny hodnoty v čase. Za peněžní ekvivalenty jsou považovány 
peněžní úložky s nejvýše tříměsíční splatností od rozvahového dne a likvidní dluhové cenné papíry k obchodování na veřejném trhu. 

Společnost sestavila přehled o peněžních tocích s využitím nepřímé metody.

3.11. Přepočet cizích měn

Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány fixním kurzem určeným Společností vždy k prvnímu dni příslušného 
čtvrtletí dle kurzů České národní banky.

Zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků vedených v cizích měnách byly přepočteny devizovým kurzem zveřejněným Českou národní 
bankou k rozvahovému dni. Všechny kurzové zisky a ztráty z přepočtu peněžních aktiv, pohledávek a závazků jsou účtovány do výkazu zisku 
a ztráty a v účetní závěrce jsou vykázány souhrnně.

Společnost považuje i zálohy zaplacené v cizí měně za účelem nákupu dlouhodobých aktiv nebo zásob za pohledávky vyjádřené v cizí měně, 
a tudíž tyto položky majetku přepočítává devizovým kurzem zveřejněným Českou národní bankou k rozvahovému dni.

Položky výdajů nebo příjmů příštích období vyjádřené v cizí měně jsou přepočítány devizovým kurzem zveřejněným Českou národní bankou 
k rozvahovému dni.

Opravné položky k některým rizikovým 
pohledávkám (i ve lhůtě splatnosti) jsou určeny 
v rozmezí  10–100 % z hodnoty pohledávky na 
základě individuálního posouzení bonity 
dlužníků. 

Období  po splatnosti

Do 3 měsíců
Od 4 do 6 měsíců
Od 7 do 9 měsíců
Od 10 do 12 měsíců
Nad 12 měsíců

Výše opravné položky v % z hodnoty pohledávky

20
40
70
90
100
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3.12. Rezervy

Společnost tvoří rezervy na krytí svých závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně definována a u nichž je k rozvahovému dni buď pravdě-
podobné, nebo jisté, že nastanou, avšak není přesně známa jejich výše nebo okamžik jejich vzniku. Rezerva k rozvahovému dni představuje 
nejlepší odhad nákladů, které pravděpodobně nastanou, nebo v případě závazků částku, která je zapotřebí k jejich vypořádání. 

Společnost dále vytváří daňové rezervy na významné budoucí opravy dlouhodobého majetku v souladu se zákonem o rezervách. Společnost 
je dle tohoto zákona povinna ukládat peněžní prostředky ve výši roční tvorby rezervy na opravy na samostatný účet v bance. Peněžní 
prostředky ze samostatného účtu mohou být čerpány pouze na účely, na které byla rezerva vytvořena.

Společnost je zavázána provádět rekultivace a sanace krajiny dotčené těžbou uhlí a hradit škody způsobené těžební činností. Na náklady 
spojené se sanací a rekultivací krajiny a na škody způsobené těžební činností Společnost vytváří rezervy dle horního zákona a v souladu se 
zákonem o daních z příjmů. Výši tvorby a čerpání rezerv schvaluje Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského. 

Od roku 2005 je Společnost povinna dle zákona o rezervách ukládat peněžní prostředky ve výši roční tvorby rezervy na sanace a rekultivace 
na zvláštní účet v bance. Tyto vázané peněžní prostředky jsou dle zákona čerpány na sanaci pozemků dotčených těžbou. Tato povinnost se 
netýká rezerv vytvořených pro tyto účely před tímto datem.

Společnost vytváří rezervu na budoucí závazek z daně z příjmů snížený o uhrazené zálohy na daň z příjmů. Pokud zálohy na daň z příjmů 
převyšují předpokládanou daň, je příslušný rozdíl vykázán jako krátkodobá pohledávka. 

3.13. Zaměstnanecké požitky

Na nevybranou dovolenou Společnost vytváří rezervu.

Na odměny a bonusy zaměstnancům Společnost vytváří dohadnou položku pasivní. Při tvorbě této dohadné položky Společnost zohledňuje 
očekávaný průměrný celoroční poměr odvodů na sociální a zdravotní pojištění vůči mzdovým nákladům.

K financování státního důchodového pojištění hradí Společnost pravidelné odvody do státního rozpočtu. Společnost také poskytuje svým 
zaměstnancům penzijní připojištění prostřednictvím příspěvků do nezávislých penzijních fondů v souladu s kolektivní smlouvou.

3.14. Podniková spořitelna

Společnost k 28. únoru 2021 ukončila činnost podnikové spořitelny, která byla založena 16. listopadu 1993. Společnost účtovala o závazcích 
vůči klientům podnikové spořitelny jako o jiných krátkodobých a dlouhodobých závazcích. 

3.15. Tržby

Tržby jsou zaúčtovány k datu vyskladnění výrobků a přechodu vlastnického práva na zákazníka nebo k datu poskytnutí služeb a jsou vykázány 
po odečtení slev a daně z přidané hodnoty.
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3.16. Spřízněné strany

Spřízněnými stranami se rozumí:

• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat rozhodující vliv u Společnosti, a společnosti, kde tyto strany mají rozhodující     
   nebo podstatný vliv,
• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat podstatný vliv u Společnosti,
• členové statutárních, dozorčích a řídících orgánů Společnosti a osoby blízké těmto osobám, včetně podniků, kde tito členové 
    a osoby mají podstatný nebo rozhodující vliv,
• dceřiné a přidružené společnosti a společné podniky.

Významné transakce a zůstatky se spřízněnými stranami, jsou uvedeny v poznámce 17. - Transakce se spřízněnými stranami

3.17. Úrokové náklady

Veškeré úrokové náklady jsou účtovány do nákladů.

3.18. Odložená daň 

Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva nebo závazku v rozvaze a jejich daňovou hodno-
tou. Odložená daňová pohledávka je zaúčtována, pokud je pravděpodobné, že ji bude možné daňově uplatnit v budoucnosti.

3.19. Následné události

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto 
události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni.

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem představujícím skutečnosti, které 
nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány a jejich dopady kvantifikovány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčto-
vány v účetních výkazech.
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(tis. Kč)

Pořizovací cena 1. 1. 2022

11 677

110 645

9 684

0

18 389

1. 1. 2022
odštěpení

Nehmotné výsledky

vývoje

Software

Ostatní ocenitelná práva

Ostatní dlouhodobý

nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý

nehmotný majetek

150 395
celkem

-16 780
celkem

427 563
celkem

177 623
celkem

383 555
celkem

0

-11 280

0

0

-5 500

11 855

12 865

0

401 748

1 095

1 031

300

0

165 727

10 565

22 501

111 930

9 684

236 021

3 419

VyřazeníPřírůstky 31. 12. 2022

(tis. Kč)

Pořizovací cena 1. 1. 2021

22 655

102 133

9 684

0

7 743

1. 1. 2021
odštěpení

Nehmotné výsledky

vývoje

Software

Ostatní ocenitelná práva

Ostatní dlouhodobý

nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý

nehmotný majetek

142 215
celkem

-10 918
celkem

2 014 842
celkem

1 995 744
celkem

150 395
celkem

-10 829

-89

0

0

0

0

11 897

0

1 990 509

12 436

149

3 296

0

1 990 509

1 790

11 677

110 645

9 684

0

18 389

VyřazeníPřírůstky 31. 12. 2021

(tis. Kč)

Oprávky

9 505

99 004

9 684

32 202

Nehmotné

výsledky vývoje

Software

Ostatní ocenitelná práva

Zůstatková hodnota

118 193
celkem

-1 257
celkem

3 737
celkem

1 331
celkem

119 342
celkem

0

-1 257

0

1 513

2 224

0

1 031

300

0

9 987

99 671

9 684

264 213

4. Dlouhodobý nehmotný majetek
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(tis. Kč)

Oprávky

19 958

97 050

9 684

15 523

Nehmotné

výsledky vývoje

Software

Ostatní ocenitelná práva

Zůstatková hodnota

126 692
celkem

-10 918
celkem

5 864
celkem

3 445
celkem

118 193
celkem

-10 829

-89

0

525

5 339

0

149

3 296

0

9 505

99 004

9 684

32 202

(tis. Kč)

Pořizovací cena 1. 1. 2022

482 965

7 647 290

18 209 413

2 205

522 023

93 928

1. 1. 2022
odštěpení

Pozemky

Stavby

Hmotné movité

věci a jejich soubory

Jiný dlouhodobý

hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý

hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na

dlouhodobý hmotný majetek

26 957 824
celkem

444 153
celkem

564 704
celkem

26 837 273
celkem

0

0

0

0

0

0

12 744

136 075

87 111

38

39 588

168 597

1 953

8 550

416 591

12

46 814

90 784

493 756

7 774 815

17 879 933

2 231

514 797

171 741

Vyřazení
Přírůstky /

Přeúčtování 31. 12. 2022

5. Dlouhodobý hmotný majetek

V roce 2022 dosáhla auditovaná emise CO2 výše 1 795 724 tun (2021: 2 237 283 tun) v pořizovací hodnotě povolenek 2 356 097 tis. Kč 
(2020: 1 718 963 tis. Kč). 

V roce 2022 a 2021 nevynaložila Společnost významné prostředky na výzkum a vývoj.

1. 1. 2021
1. 1. 2021

odštěpení VyřazeníPřírůstky 31. 12. 2021
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(tis. Kč)

Pořizovací cena 1. 1. 2021

477 662

8 367 449

19 420 351

2 211

511 095

5 968

1. 1. 2021
odštěpení

Pozemky

Stavby

Hmotné movité 

věci a jejich soubory

Jiný dlouhodobý 

hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý

hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na 

dlouhodobý hmotný majetek

28 784 736
celkem

-1 748 551
celkem

188 036
celkem

266 397
celkem

26 957 824
celkem

-297

-707 749

-1 040 505

0

0

0

7 414

34 754

39 077

0

18 831

87 960

1 814

47 164

209 510

6

7 903

0

482 965

7 647 290

18 209 413

2 205

522 023

93 928

Vyřazení
Přírůstky /

Přeúčtování 31. 12. 2021

(tis. Kč)

Oprávky a opravné položky 1. 1. 2022

17 876

5 670 081

15 180 300

82

354 871

5 734 614

1. 1. 2022
odštěpení

Pozemky

Stavby

Hmotné movité

věci a jejich soubory

Jiný dlouhodobý

hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý

hmotný majetek

Zůstatková hodnota

21 223 210
celkem

670 798
celkem

425 141
celkem

21 321 617
celkem

0

0

0

0

0

0

224 157

446 626

15

0

-147 250
celkem

-319

-59 358

-79 214

0

-8 359

0

8 551

416 590

0

0

17 557

5 826 329

15 131 122

97

346 512

5 515 656

VyřazeníPřírůstky
Pohyb opravné

položky 31. 12. 2022
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(tis. Kč)

Oprávky a opravné položky 1. 1. 2021

18 130

6 077 561

15 916 991

67

113 854

6 658 133

1. 1. 2021
odštěpení

Pozemky

Stavby

Hmotné movité

věci a jejich soubory

Jiný dlouhodobý

hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý

hmotný majetek

Zůstatková hodnota

22 126 603
celkem

-1 399 912
celkem

704 543
celkem

256 673
celkem

21 223 210
celkem

0

-563 057

-836 855

0

0

0

239 825

464 703

15

0

48 649
celkem

-254

-37 084

-155 030

0

241 017

0

47 164

209 509

0

0

17 876

5 670 081

15 180 300

82

354 871

5 734 614

VyřazeníPřírůstky
Pohyb opravné

položky 31. 12. 2021

(tis. Kč)

Počáteční zůstatek k 1. lednu

Konečný zůstatek k 31. prosinci

25 075

-172 325

861 941

1 009 191 960 542

Tvorba opravné položky

Použití opravné položky

293 472

-244 823

1 009 191

Změna opravné položky k dlouhodobému hmotnému majetku:

K přechodně nevyužitému, případně pouze částečně využitému majetku, byla k 31. prosinci 2022 vytvořena opravná položka ve výši 
120 559 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 155 881 tis. Kč). Jedná se zejména o opravnou položku k pozemkům, budovám a stavbám, zachycující pokles 
jejich využití. 

K ukončené technologii zplyňování uhlí a souvisejícím budovám a stavbám byla k 31. prosinci 2022 vytvořena opravná položka ve výši 
394 871 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 498 439 tis. Kč).
K 31. prosinci 2022 byla vytvořena opravná položka ve výši 346 512 tis. Kč k nedokončeným investicím, jejichž budoucí využití je v současné 
době analyzováno (k 31. prosinci 2021: 354 871 tis. Kč).

Společnost v letech 2022 a 2021 neevidovala žádnou aktivní smlouvu o finančním leasingu.

2022 2021

89



6. Podíly v dceřiných a přidružených společnostech
     a ve společnostech pod společným vlivem

K přechodně nevyužitému, případně pouze částečně využitému majetku, byla k 31. prosinci 2022 vytvořena opravná položka ve výši 
120 559 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 155 881 tis. Kč). Jedná se zejména o opravnou položku k pozemkům, budovám a stavbám, zachycující pokles 
jejich využití. 

K ukončené technologii zplyňování uhlí a souvisejícím budovám a stavbám byla k 31. prosinci 2022 vytvořena opravná položka ve výši 
394 871 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 498 439 tis. Kč).
K 31. prosinci 2022 byla vytvořena opravná položka ve výši 346 512 tis. Kč k nedokončeným investicím, jejichž budoucí využití je v současné 
době analyzováno (k 31. prosinci 2021: 354 871 tis. Kč).

Společnost v letech 2022 a 2021 neevidovala žádnou aktivní smlouvu o finančním leasingu.

31. prosince 2022

Pořizovací
cena

(tis. Kč)

Podíl na základním
kapitálu

(%)

Výsledek hospodaření
před zdaněním

v roce 2022 (tis. Kč)

Vlastní
kapitál

(tis. Kč)

Přijaté podíly na
zisku v roce 2022

(tis. Kč)

11 988

730 139

17 000

76 469

12 000

0

900

5 832

5 000

100

200

1 000

105 159

200

3 720

193 000

160 000

175

200

175

200

4 489

1 500

14 532

151 875

2 900

1 498 753

-9 552

1 489 201

DRUŽSTVO OD URAL SOKOLOV

Elektrárna Tisová, a.s. 1

FK Baník Sokolov a.s.

Golf Sokolov a.s. 1

HATESPO, s.r.o.

KORNET s.r.o.

Koupaliště Michal s.r.o. 

PURS akciová společnost v likvidaci 2 4 

Romania s.r.o.

SOAP Sokolov s.r.o.

SOKOREST - zařízení školního stravování, s.r.o. 

SOKOREST, s.r.o. 

SUAS - Lindner s.r.o. 2

SUAS Agro s.r.o.

SUAS Alternative s.r.o. 2

SUAS Bytová s. r. o. 2

SUAS Commodities s.r.o. 1

SUAS Distribuční s.r.o.

SUAS Úklidová s.r.o.

SUAS Securitas s.r.o.

SUAS Servisní s.r.o. 1

SUAS Skládková s.r.o.

SUAS stavební s.r.o. 1

SUAS Technology s.r.o. 1

SUAS Teplárenská s.r.o. 1

ZPA-RP, a.s. 1

Celkem

Opravná položka

Celkem

   593

0

0

0

0

0

0

0

1 700

0

0

0

0

0

0

0

0

30 357

0

2 000

7 194

0

15 000

0

1 901

3 125

61 870

33 314

1 105 327

16 515

114 238

25 894

569

1 980

- 

11 017

-91 534

-1 818

8 135

193 378

-20 717

-80 687

197 177

74 217

96 717

62

2 551

28 282

32 342

60 024

25 147 

264 132

64 301

5 867

 698 173

1 508

-2 407

1 690

-966

-780

- 

-197

-24 710

-279

2 997

   -7 133

-638

-4 284

332

22 752

14 748

-126

1 524

3 967

-938

8 696

 6 140

12 220

12 056

34,89

100,00

100,00

100,00

49,90

24,90

90,00

48,60

100,00

50,00

100,00

100,00

50,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

51,00

100,00

75,10

100,00

50,17

1     auditovaná data
2    pořizovací cena zahrnuje i dobrovolné příplatky
3    předběžná data
4    data nejsou k dispozici
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V dubnu 2022 koupila Společnost družstevní podíl ve výši 23,26 % společnosti DRUŽSTVO OD URAL SOKOLOV. 
K 13. říjnu 2022 došlo ke změně názvu dceřiné společnosti SUAS Invest s.r.o. na SUAS Úklidová s.r.o.
K 1. lednu 2022 došlo ke změně názvu dceřiné společnosti SUAS Realitní s. r.o. na SUAS Bytová s.r.o. a ke změně sídla na Staré náměstí 69, 
Sokolov.

31. prosince 2021

Pořizovací
cena

(tis. Kč)

Podíl na základním
kapitálu

(%)

Výsledek hospodaření
před zdaněním

v roce 2021 (tis. Kč)

Vlastní
kapitál

(tis. Kč)

Přijaté podíly na
zisku v roce 2021

(tis. Kč)

730 139

17 000

76 469

12 000

0

900

5 832

5 000

100

200

1 000

105 159

200

3 720

100 000

160 000

175

200

175

200

4 489

1 500

14 532

151 875

2 900

1 393 765

-757 591

636 174

Elektrárna Tisová, a.s. 1

FK Baník Sokolov a.s.

Golf Sokolov a.s. 1

HATESPO, s.r.o.

KORNET s.r.o.

Koupaliště Michal s.r.o. 

PURS akciová společnost v likvidaci 2 4 

Romania s.r.o.

SOAP Sokolov s.r.o.

SOKOREST - zařízení školního stravování, s.r.o. 

SOKOREST, s.r.o. 

SUAS - Lindner s.r.o. 2

SUAS Agro s.r.o.

SUAS Alternative s.r.o. 2

SUAS Realitní s. r. o. 2

SUAS Commodities s.r.o. 1

SUAS Distribuční s.r.o.

SUAS Úklidová s.r.o.

SUAS Securitas s.r.o.

SUAS Servisní s.r.o. 1

SUAS Skládková s.r.o.

SUAS stavební s.r.o. 1

SUAS Technology s.r.o. 1

SUAS Teplárenská s.r.o. 1

ZPA-RP, a.s. 1

Celkem

Opravná položka

Celkem

   0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7 500

0

0

0

0

0

1 066

0

1 000

10 000

5 100

23 000

0

44 964

4 557

97 187

407 154

15 045

113 366

24 204

1 536

2 010

- 

12 889

-66 830

-1 540

5 754

199 155

-20 147

-76 404

103 845

39 625

115 140

188

3 027

32 274

33 132

68 496

20 152 

256 134

60 739

-120 496

-1 162

-477

2 345

-6 686

69

- 

351

-33 632

-659

1 450

   -2 400

-4 372

-5 319

1 641

12 160

6 612

-12

2 246

8 937

143

9 326

-28 460 

2 355

25 616

100,00

100,00

100,00

49,90

24,90

90,00

48,60

100,00

50,00

100,00

100,00

50,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

51,00

100,00

75,10

100,00

50,17

1     auditovaná data
2    pořizovací cena zahrnuje i dobrovolné příplatky
3    společnosti s hospodářským rokem, použit nejlepší odhad dle dostupných     
      informací
4    předběžná data
5    data nejsou k dispozici
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K 1. dubnu 2021 došlo ke změně názvu dceřiné společnosti Důlní strojírenská společnost, spol. s r.o. na SUAS Technology s.r.o. a ke změně 
sídla na Staré náměstí 69, Sokolov.

Na základě projektu rozdělení formou odštěpení sloučením ze dne 3. 12. 2020, který byl vyhotoven mezi společností Důlní strojírenská 
společnost, spol. s r.o., jako rozdělovanou společností, a společností STROTEC s.r.o., jako nástupnickou společností, došlo k odštěpení části 
jmění rozdělované společnosti, které přešlo na nástupnickou společnost, a to vše s tím, že v důsledku projektu přeměny byl v rámci výměn-
ného poměru upraveného projektem přeměny navýšen podíl Společnosti, který po zápisu přeměny do obchodního rejstříku (1.4.2021) činí 
75,10% a naopak snížen podíl společníka, společnosti STROTEC s.r.o., na 24,90%. 

V dubnu 2021 byly Společností prodány společnosti SUAS GROUP a.s. za pořizovací cenu obchodní podíly v těchto společnostech:

SUAS Clean Energy s.r.o.
SUAS Construction s.r.o.
SUAS Ecology s.r.o.
SUAS Machinery s.r.o.
SUAS Management s.r.o.
SUAS Real Estate s.r.o.
SUAS Service s.r.o.
SUAS Transportation s.r.o.

V dubnu 2021 byly Společností prodány společnosti SUAS Clean Energy s.r.o. za pořizovací cenu obchodní podíly v těchto společnostech:

SUAS Gas s.r.o.
SUAS SPV s.r.o.

V dubnu 2021 byly Společností prodány společnosti SUAS Transportation s.r.o. za pořizovací cenu obchodní podíly v těchto společnostech:

SUAS Transportation Service s.r.o.
SUAS Doprava a Mechanizace s.r.o.

V dubnu 2021 byl Společností prodán společnosti SUAS Ecology s.r.o. za pořizovací cenu obchodní podíl v této společnosti:

SUAS Polygon s.r.o.

V dubnu 2021 koupila Společnost 100 % obchodní podíl ve společnosti T-WATT s.r.o., IČO 032 92 908. K 1. květnu 2021 došlo ke změně názvu 
této dceřiné společnosti na SUAS Commodities s.r.o. a ke změně sídla na Milady Horákové 116/109, Hradčany, Praha.

U žádné z výše vymezených společností neexistuje rozdíl mezi mírou majetkové účasti (podílu) Společnosti na příslušné obchodní korporaci 
a mírou podílu Společnosti na hlasovacích právech v té dané obchodní korporaci.

Opravná položka v roce 2021 se vztahovala především ke společnosti Elektrárna Tisová, a.s.

Společnost v roce 2022, ani v předchozích letech, nevlastnila žádné podíly v zahraničních společnostech.

Informace o výše uvedených společnostech:
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Elektrárna Tisová, a.s., Tisová 2, Březová, IČO 291 60 189
Společnost provozuje uhelnou elektrárnu, která produkuje elektrickou energii a teplo. 

FK Baník Sokolov a.s., Jednoty 1628, Sokolov, IČO 264 07 833
Společnost vlastnila licenci na druhou fotbalovou ligu do sezóny 2019/2020. Od roku 2022 přešla společnost na kalendářní rok. Hospodářský 
rok 2020 začal 1. července a skončil 31. prosince 2021.  V roce 2022 společnost nevykonávala činnost.  

Golf Sokolov a.s., Jednoty 1628, Sokolov, IČO 251 07 623
Společnost se zabývá zejména provozováním golfového areálu a organizováním golfových soutěží. V roce 2021 provozně zajišťovala činnosti 
zemědělské a lesnické výroby a provoz některých technologických zařízení pro Skupinu. Od 7. ledna 2022 má společnost sídlo na adrese 
Staré náměstí 69, Sokolov.

HATESPO, s.r.o., Okružní 749, Habartov, IČO 291 10 599
Společnost se zabývá rozvodem tepelné energie.
Sokolovská uhelná má ve společnosti podíl od května 2019 ve výši 49,9 %.

KORNET s.r.o., 5. května 231, Kraslice, IČO 483 63 171
Společnost je certifikovaný výrobce malých a středních sérií obráběných, lisovaných a montovaných dílů pro energetiku, automobilový 
průmysl a průmysl výroby strojů.

Koupaliště Michal s.r.o., Jednoty 1628, Sokolov, IČO 263 48 721
Společnost provozuje vodní areál Michal, který je majetkem Sokolovské uhelné.

DRUŽSTVO OD URAL SOKOLOV, Jednoty 1931, Sokolov, IČO 263 98 320
Společnost pronajímá nemovitosti a nebytové prostory.

PURS akciová společnost v likvidaci, Ovenecká 363/30, Praha 7 - Bubeneč, IČO 291 42 741
Společnost byla založena za účelem akvizic v oblasti energetiky, které nebyly realizovány. Od 1. ledna 2021 je v likvidaci.

Romania s.r.o., Zahradní 948/49, Karlovy Vary, IČO 635 05 312
Společnost se zabývá provozováním pronajatého hotelu Romania v Karlových Varech, který je v majetku Sokolovské uhelné.

SOAP Sokolov s.r.o., Vítězná 2201, Sokolov, IČO 059 55 327
Společnost vyráběla mýdla.

SOKOREST, s.r.o., Jednoty 1628, Sokolov, IČO 279 78 273
Společnost zabezpečuje zejména závodní stravování a další stravovací služby pro Skupinu, dále pak zajišťuje stravovací a cateringové služby 
pro další subjekty. Od 1.1.2022 má společnost sídlo na adrese Staré náměstí 69, Sokolov.

SOKOREST – zařízení školního stravování, s.r.o., Jednoty 1628, Sokolov, IČO 280 02 512
Společnost poskytuje stravovací služby školám v regionu. Od 1.1.2022 má společnost sídlo na adrese Staré náměstí 69, Sokolov.

SUAS Agro s.r.o., Staré náměstí 69, Sokolov (do 25. května 2021 SUAS– sanační, s.r.o., Jednoty 1628, Sokolov), IČO 291 07 393
Společnost podniká v oblasti zemědělské výroby a služeb. Dále zajišťuje organizování a řízení sanačních a revitalizačních prací v regionu na 
základě smluv o sdružení s jinými společnostmi. 

SUAS Alternative s.r.o., Jednoty 1628, Sokolov, IČO 039 95 933
Společnost podnikala v oblasti alternativních zdrojů tepelné energie.

SUAS Commodities s.r.o., Milady Horákové 116/109, Hradčany, Praha, IČO 032 92 908
Hlavním předmětem podnikání společnosti je obchod s elektřinou.

SUAS Distribuční s.r.o., Tisová 2, Březová, IČO 291 02 286
Společnost se zabývá distribucí elektrické energie.  

SUAS Úklidová s.r.o., Staré náměstí 69, Sokolov, (do 12. října 2022 SUAS Invest s.r.o.), IČO 097 82 613
Společnost poskytuje úklidové služby. 

SUAS – Lindner s.r.o., Vřesová 1, IČO 014 40 861
Společnost provozuje zařízení na zpracování energosádrovce.

SUAS Bytová s. r. o., Staré náměstí 69, Sokolov (do 31. prosince 2021 SUAS Realitní s.r.o., Jednoty 1628, Sokolov), IČO 046 82 815
Společnost podniká v oblasti pronájmu vlastních bytů.

SUAS Securitas s.r.o., Staré náměstí 69, Sokolov,  IČO 291 02 227
Společnost se zabývá ostrahou majetku. 

SUAS Servisní s.r.o., Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 018 34 436
Společnost zajišťuje nákup a skladování vybraného materiálu a zboží pro Skupinu a dále provoz některých technologických zařízení Skupiny. 
Společnost do konce roku 2021 zajišťovala opravy a údržbu zařízení zejména pro Skupinu.

SUAS Skládková s.r.o., Staroměstská 39, Chodov, IČO 625 84 961
Společnost provozovala skládku tuhých komunálních a průmyslových odpadů u Vřesové, kterou od 1.8. 2022 propachtovala 
SUAS Recyklační s.r.o.

SUAS stavební s.r.o., Staré náměstí 69, Sokolov, (do 31. prosince 2021 SUAS - stavební s.r.o., Jednoty 1628, Sokolov), IČO 617 79 539
Společnost realizuje stavby, opravy a rekonstrukce budov a související práce: lešenářské, zemní, výkopové, demoliční, izolatérské a truhlářské.

SUAS Technology s.r.o., Staré náměstí 69, Sokolov (do 1. dubna 2021 Důlní strojírenská společnost, spol. s r.o., Luční 227, Královské Poříčí), 
IČO 491 96 596
Společnost podniká v oblasti strojírenství a důlních opravárenských činností. 

SUAS Teplárenská s.r.o., Tisová 2, Březová, (do 31. prosince 2021 SUAS-Teplárenská s.r.o., Jednoty 1628, Sokolov), IČO 635 05 401
Společnost zajišťuje odbyt tepelné energie ze Sokolovské uhelné a vyrábí elektřinu v točivých redukcích.

ZPA-RP, a.s., Tovární 2093, Sokolov, IČO 263 49 566
Společnost se zabývá výstavbou, rekonstrukcemi a údržbou systémů měření a regulace, systémů kontroly a řízení a silnoproudými techno-
logickými systémy zejména v oborech energetiky, těžby uhlí, chemie a vodárenství.
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Elektrárna Tisová, a.s., Tisová 2, Březová, IČO 291 60 189
Společnost provozuje uhelnou elektrárnu, která produkuje elektrickou energii a teplo. 

FK Baník Sokolov a.s., Jednoty 1628, Sokolov, IČO 264 07 833
Společnost vlastnila licenci na druhou fotbalovou ligu do sezóny 2019/2020. Od roku 2022 přešla společnost na kalendářní rok. Hospodářský 
rok 2020 začal 1. července a skončil 31. prosince 2021.  V roce 2022 společnost nevykonávala činnost.  

Golf Sokolov a.s., Jednoty 1628, Sokolov, IČO 251 07 623
Společnost se zabývá zejména provozováním golfového areálu a organizováním golfových soutěží. V roce 2021 provozně zajišťovala činnosti 
zemědělské a lesnické výroby a provoz některých technologických zařízení pro Skupinu. Od 7. ledna 2022 má společnost sídlo na adrese 
Staré náměstí 69, Sokolov.

HATESPO, s.r.o., Okružní 749, Habartov, IČO 291 10 599
Společnost se zabývá rozvodem tepelné energie.
Sokolovská uhelná má ve společnosti podíl od května 2019 ve výši 49,9 %.

KORNET s.r.o., 5. května 231, Kraslice, IČO 483 63 171
Společnost je certifikovaný výrobce malých a středních sérií obráběných, lisovaných a montovaných dílů pro energetiku, automobilový 
průmysl a průmysl výroby strojů.

Koupaliště Michal s.r.o., Jednoty 1628, Sokolov, IČO 263 48 721
Společnost provozuje vodní areál Michal, který je majetkem Sokolovské uhelné.

DRUŽSTVO OD URAL SOKOLOV, Jednoty 1931, Sokolov, IČO 263 98 320
Společnost pronajímá nemovitosti a nebytové prostory.

PURS akciová společnost v likvidaci, Ovenecká 363/30, Praha 7 - Bubeneč, IČO 291 42 741
Společnost byla založena za účelem akvizic v oblasti energetiky, které nebyly realizovány. Od 1. ledna 2021 je v likvidaci.

Romania s.r.o., Zahradní 948/49, Karlovy Vary, IČO 635 05 312
Společnost se zabývá provozováním pronajatého hotelu Romania v Karlových Varech, který je v majetku Sokolovské uhelné.

SOAP Sokolov s.r.o., Vítězná 2201, Sokolov, IČO 059 55 327
Společnost vyráběla mýdla.

SOKOREST, s.r.o., Jednoty 1628, Sokolov, IČO 279 78 273
Společnost zabezpečuje zejména závodní stravování a další stravovací služby pro Skupinu, dále pak zajišťuje stravovací a cateringové služby 
pro další subjekty. Od 1.1.2022 má společnost sídlo na adrese Staré náměstí 69, Sokolov.

SOKOREST – zařízení školního stravování, s.r.o., Jednoty 1628, Sokolov, IČO 280 02 512
Společnost poskytuje stravovací služby školám v regionu. Od 1.1.2022 má společnost sídlo na adrese Staré náměstí 69, Sokolov.

SUAS Agro s.r.o., Staré náměstí 69, Sokolov (do 25. května 2021 SUAS– sanační, s.r.o., Jednoty 1628, Sokolov), IČO 291 07 393
Společnost podniká v oblasti zemědělské výroby a služeb. Dále zajišťuje organizování a řízení sanačních a revitalizačních prací v regionu na 
základě smluv o sdružení s jinými společnostmi. 

SUAS Alternative s.r.o., Jednoty 1628, Sokolov, IČO 039 95 933
Společnost podnikala v oblasti alternativních zdrojů tepelné energie.

SUAS Commodities s.r.o., Milady Horákové 116/109, Hradčany, Praha, IČO 032 92 908
Hlavním předmětem podnikání společnosti je obchod s elektřinou.

SUAS Distribuční s.r.o., Tisová 2, Březová, IČO 291 02 286
Společnost se zabývá distribucí elektrické energie.  

SUAS Úklidová s.r.o., Staré náměstí 69, Sokolov, (do 12. října 2022 SUAS Invest s.r.o.), IČO 097 82 613
Společnost poskytuje úklidové služby. 

SUAS – Lindner s.r.o., Vřesová 1, IČO 014 40 861
Společnost provozuje zařízení na zpracování energosádrovce.

SUAS Bytová s. r. o., Staré náměstí 69, Sokolov (do 31. prosince 2021 SUAS Realitní s.r.o., Jednoty 1628, Sokolov), IČO 046 82 815
Společnost podniká v oblasti pronájmu vlastních bytů.

SUAS Securitas s.r.o., Staré náměstí 69, Sokolov,  IČO 291 02 227
Společnost se zabývá ostrahou majetku. 

SUAS Servisní s.r.o., Staré náměstí 69, Sokolov, IČO 018 34 436
Společnost zajišťuje nákup a skladování vybraného materiálu a zboží pro Skupinu a dále provoz některých technologických zařízení Skupiny. 
Společnost do konce roku 2021 zajišťovala opravy a údržbu zařízení zejména pro Skupinu.

SUAS Skládková s.r.o., Staroměstská 39, Chodov, IČO 625 84 961
Společnost provozovala skládku tuhých komunálních a průmyslových odpadů u Vřesové, kterou od 1.8. 2022 propachtovala 
SUAS Recyklační s.r.o.

SUAS stavební s.r.o., Staré náměstí 69, Sokolov, (do 31. prosince 2021 SUAS - stavební s.r.o., Jednoty 1628, Sokolov), IČO 617 79 539
Společnost realizuje stavby, opravy a rekonstrukce budov a související práce: lešenářské, zemní, výkopové, demoliční, izolatérské a truhlářské.

SUAS Technology s.r.o., Staré náměstí 69, Sokolov (do 1. dubna 2021 Důlní strojírenská společnost, spol. s r.o., Luční 227, Královské Poříčí), 
IČO 491 96 596
Společnost podniká v oblasti strojírenství a důlních opravárenských činností. 

SUAS Teplárenská s.r.o., Tisová 2, Březová, (do 31. prosince 2021 SUAS-Teplárenská s.r.o., Jednoty 1628, Sokolov), IČO 635 05 401
Společnost zajišťuje odbyt tepelné energie ze Sokolovské uhelné a vyrábí elektřinu v točivých redukcích.

ZPA-RP, a.s., Tovární 2093, Sokolov, IČO 263 49 566
Společnost se zabývá výstavbou, rekonstrukcemi a údržbou systémů měření a regulace, systémů kontroly a řízení a silnoproudými techno-
logickými systémy zejména v oborech energetiky, těžby uhlí, chemie a vodárenství.
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7. Ostatní dlouhodobý a krátkodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek lze analyzovat následovně:

Dlouhodobé zápůjčky a úvěry byly poskytnuty šesti společnostem ze Skupiny a dalším šesti subjektům, a to v celkové výši 485 776 tis. Kč 
(k 31. prosinci 2021: 938 304 tis. Kč). Některé zápůjčky jsou zajištěny směnkami.

Krátkodobý finanční majetek a peněžní prostředky lze analyzovat následovně:

Na zvláštním účtu byly k 31. prosinci 2022 dle zákona o rezervách uloženy peněžní prostředky ve výši 1 658 mil. Kč (k 31. prosinci 2021: 
1 638 mil. Kč). Tyto peněžní prostředky lze čerpat pouze na sanaci pozemků dotčených těžbou, a proto nepředstavují hotovost a peněžní 
ekvivalenty v přehledu o peněžních tocích.

Dle zákona o rezervách byla k 31. prosinci 2022 uložena na samostatný účet částka 475 mil. Kč (k 31. prosinci 2021: 303 mil. Kč). Tento účet je 
určen výhradně na ukládání prostředků rezerv na opravy. 

(tis. Kč) 31. prosince 2022 31. prosince 2021

485 776

108 891

22 989

-107 000

510 656

Dlouhodobé zápůjčky a úvěry

Podílové listy

Ostatní

Opravná položka

Celkem

938 304

107 020

16 100

-52 957

1 008 467

617 656
celkem

1 061 424
celkem

(tis. Kč) 31. prosince 2022 31. prosince 2021

161

2 333 228

3 295 245

40 476

85 856

2 207 189

3 547 777

Pokladní hotovost a peníze na cestě

Účty v bankách

Krátkodobé bankovní směnky

Krátkodobé dluhopisy a akcie

Státní dluhopisy

Z toho: na vázaných účtech v bankách

Peníze a peněžní ekvivalenty

208

2 912 276

1 699 626

41 087

84 418

2 013 489

2 724 126

5 754 966
celkem

4 737 615
celkem
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Cenné papíry k obchodování: 

Společnost provozovala podnikovou spořitelnu na základě povolení k činnosti platební instituce. Činnost podnikové spořitelny byla ukonče-
na 28. 2. 2021 a finanční prostředky byly vráceny klientům. Nevyzvednuté finanční prostředky bývalých klientů k 31. prosinci 2022 činily 
0 tis. Kč (k 31. prosinci 2021 činily vklady klientů 27 tis. Kč).

Částka 42 mil. Kč byla v roce 2022 a 2021 vinkulována na zvláštní účet Společnosti do doby ukončení soudního sporu s městem Loket, 
který se týká pozemků, jež Společnost používá a město Loket na ně uplatňuje nároky z titulu historického majetku.

Částka 31 mil. Kč byla v roce 2022 a 2021 (k 31. prosinci 2021: 30 mil. Kč) uložena na samostatném účtu Společnosti, který je určen výhradně 
na úhradu preventivních nebo nápravných opatření ve smyslu zákona o předcházení ekologické újmě a navazujících právních předpisů.

Společnost neeviduje k 31. prosinci 2022 ani k 31. prosinci 2021 žádnou depozitní směnku, která nesplňuje kritéria peněžního ekvivalentu 
a má splatnost delší než tři měsíce od rozvahového dne.

Cenné papíry držené do splatnosti: 

(tis. Kč)

Naběhlá hodnota 31. prosince 2022 31. prosince 2021

0

3 295 245

Směnky

Krátkodobé bankovní směnky

0

1 699 626

3 295 245
celkem

1 699 626
celkem

(tis. Kč)

Reálná hodnota 31. prosince 2022 31. prosince 2021

14 343

111 989

Zahraniční 

Dluhopisy a akcie

Tuzemské

Dluhopisy a akcie

11 554

113 951126 332
celkem

125 505
celkem
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8. Zásoby

Materiál tvoří zejména náhradní díly k zajištění provozuschopnosti technologií Společnosti. 
Společnost eviduje opravnou položku k zásobám k 31. prosinci 2022 ve výši 97 900 tis. Kč  (k 31. prosinci 2021: 85 997 tis. Kč).

9. Pohledávky

Pohledávky z obchodního styku nejsou kryty věcnými zárukami, některé pohledávky (krátkodobé půjčky) jsou kryty věcnými zárukami. 
Společnost eviduje pohledávky se splatností delší než 5 let ve výši 114 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 5 754 tis. Kč).

Časové rozlišení aktiv činilo ve sledovaném roce 92 399 tis. Kč. Nejvýznamnější položkou jsou příjmy příštího období z úroků ze směnek 
a úložek (k 31. prosinci 2021: 29 300 tis. Kč).

Dohadné účty aktivní Společnost eviduje ve výši 57 978 tis. Kč. Mezi nejvýznamnější položky patří dohadná položka na pojistnou událost 
spojenou s požárem ve výši 26 095 tis. Kč, dále dohadné položky na úroky ze zápůjček a úvěrů ve výši 19 318 tis. Kč. (k 31. prosinci 2021: 70 455 
tis. Kč).

V položce Jiné krátkodobé pohledávky v celkové výši 355 976 tis. Kč jsou zahrnuty zápůjčky a úvěry vůči ostatním pěti subjektům ve výši 
355 431 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 397 363 tis. Kč).

Pohledávky po splatnosti k 31. prosinci 2022 činily 102 529 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 147 979 tis. Kč).

Změna opravné položky k pochybným pohledávkám:

Realizovatelné cenné papíry: 

(tis. Kč)

Reálná hodnota 31. prosince 2022 31. prosince 2021

108 891Tuzemské

Fond kvalifikovaných investorů

Sokolovský fond (podíl)

107 020

108 891
celkem

107 020
celkem
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Společnost odepsala pohledávky ve výši 1,3 mil. Kč z důvodu ukončení konkurzních řízení a soudních sporů.

Společnost neeviduje žádné pohledávky a podmíněné pohledávky, které nejsou vykázány v rozvaze.

(tis. Kč)

Počáteční zůstatek k 1. lednu

Počáteční zůstatek k 31. prosinci

35 031

- 44 417

- 1 289

118 022

128 697 164 007

Tvorba opravné položky

Zrušení opravné položky

Použití k odpisu pohledávek

52 955

- 656

- 87 609

128 697

2022 2021
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Počet (ks) Účetní hodnota (tis. Kč)

31. prosince 2021

Zaknihované kmenové akcie na jméno
v hodnotě 100 Kč za akcii, plně splacené

Převoditelnost akcií, na které je rozvržen základní kapitál Společnosti a které byly Společností emitovány, je omezena v souladu s ustanove-
ním článku VII. odst. 7.2 stanov Společnosti tak, že akcie emitované Společností jsou převoditelné jen s předchozím souhlasem valné 
hromady.

Společnost v roce 2022 nabyla šedesát šest kusů vlastních akcií znějících na jméno ve jmenovité hodnotě každé 100 000 Kč, v roce 2021 
Společnost nenabyla žádné vlastní akcie.

Společnost není součástí žádného vyššího konsolidačního celku.

Rozhodnutím řádné valné hromady Společnosti konané dne 21. června 2022 byla schválena řádná účetní závěrka Společnosti sestavená 
k 31. prosinci 2021 a dále bylo přijato rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2021 vykázaného v řádné účetní závěrce ve výši 10 878 tis. Kč tak, že 
částka ve výši 6 000 tis. Kč byla alokována do sociálního fondu, zbývající částka byla převedena do nerozděleného zisku minulých let 
(viz Přehled o změnách vlastního kapitálu).

Rozhodnutím řádné valné hromady Společnosti konané dne 24. října 2022 bylo přijato rozhodnutí o rozdělení a výplatě podílu na zisku 
z jiných disponibilních vlastních zdrojů, konkrétně nerozděleného zisku minulých let, jak byl vykázán v řádné účetní závěrce Společnosti 
sestavené k 31. prosince 2021, v celkové výši 174 944 tis. Kč. Částka ve výši 74 976 tis. Kč, která přináleží k akciím, které jsou v majetku Společ-
nosti, nebyla vyplacena a zůstala na účtu nerozděleného zisku minulých let (viz Přehled o změnách vlastního kapitálu).

Do data vydání této účetní závěrky nebyl předložen žádnou z osob k tomu oprávněných návrh na rozdělení zisku vykázaného v řádné účetní 
závěrce Společnosti sestavené za účetní období roku 2022, ani nebyl předložen žádnou z osob k tomu oprávněných návrh na vyplacení 
zálohy na podíl na zisku vykázaného za dané účetní období. Do data vyhotovení této řádné účetní závěrky nebyl valnou hromadou Společnos-
ti projednán ani schválen žádný návrh na výplatu podílu z jiných vlastních disponibilních zdrojů vykázaných v účetnictví Společnosti.

154 15 400

Počet (ks) Účetní hodnota (tis. Kč)

31. prosince 2022

154 15 400

10. Vlastní kapitál

31. prosince 2021Akcionáři (v %)

Akcionáři jednající ve shodě, a to:
 Radoslava Štěpánková
 Martin Štěpánek
 Barbora Štěpánková
 Tereza Štěpánková
v souhrnu
JUDr. Pavel Tomek, svěřenský správce Svěřenského fondu Františka Štěpánka                         
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.
Ing. Jaroslav Rokos, MBA
Celkem

57,14

0
42,86

100,00

31. prosince 2022

57,14
42,86

0
100,00
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Daň z příjmů a výpočet odložené daně je uveden v poznámce 13. Daň z příjmů.

Společnost k 31. prosinci 2022 evidovala zaplacené zálohy na daň z příjmů v celkové výši 18 841 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 32 047 tis. Kč). 
K 31. prosinci 2022 byly zaplacené zálohy ve výši 18 841 tis. Kč započteny s vytvořenou rezervou na daň z příjmu ve výši 18 841 tis. Kč.

Zákonná rezerva na opravy dlouhodobého majetku byla vytvořena na generální opravy technologií na zpracovatelském úseku. 

Zákonná rezerva na sanace a rekultivace je vytvářena za účelem zahlazení následků hornické činnosti. Tvorba rezervy na sanace a rekultiva-
ce pro Společnost byla schválena Obvodním báňským úřadem pro území kraje Karlovarského dne 13. 8. 2021 v souvislosti s vydáním 
rozhodnutí č.j. SBS 33731/2021/OBÚ - 08 o povolení hornické činnosti otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska hnědého uhlí lomem 
Jiří - změna č. 1 „Plánu otvírky, přípravy a dobývání Lom Jiří 2030“. Aktualizace výše této rezervy je provedena pro celou Společnost, je 
společná pro všechny těžební prostory a zahrnuje i potřebné náklady na zahlazení následků těžby v bývalých těžebních prostorech včetně 
vnějších výsypek. Koeficient měrného zatížení je tímto rozhodnutím stanoven na částku 0,00 Kč na 1 tunu vytěženého uhlí.

Ostatní rezervy k 31. prosinci 2022 tvoří zejména rezerva na podnikatelská rizika a ztráty (včetně rizik vyplývajících ze stávajících a nově 
zahájených soudních sporů). 

11. Rezervy

(tis. Kč)

Konečný zůstatek k 1. 1. 2021

Zákonná
rezerva 

na opravy

296 720 2 325 592

Konečný zůstatek k 31. 12. 2021

200 158

0

0

-30 000

Rezerva 
na sanace 

a rekultivace

0

0

0

-124 518

88 754

Ostatní
 rezervy

15 287

-3 300

0

-17 202

0

Rezerva
na daň

z příjmů

37 026

0

-32 047

0

2 711 066

466 878 2 201 074 83 539 4 979 2 756 470

Celkem

252 471

-3 300

-32 047

-171 720

Tvorba rezerv

Zrušení rezerv

Zálohy na daň z příjmů

Použití rezerv

Konečný zůstatek k 31. 12. 2022

65 366

-385 512

0

-16 000

0

0

0

-107 434

16 932

-17 416

0

-20 694

356 000

0

-18 841

-4 979

130 732 2 093 640 62 361 337 159 2 623 892

438 298

-402 928

-18 841

-149 107

Tvorba rezerv

Zrušení rezerv

Zálohy na daň z příjmů

Použití rezerv
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Závazky nejsou kryty věcnými zárukami a nemají splatnost delší než 5 let. 

Společnost neeviduje žádné závazky po lhůtě splatnosti.

Společnost neposkytla žádné věcné záruky, které by nebyly vykázány v rozvaze, kromě záruk uvedených v poznámce 17. Transakce se 
spřízněnými stranami
K 31. prosinci 2022 ani k 31. prosinci 2021 Společnost neevidovala zdarma přidělené emisní povolenky.

Dohadné účty pasivní k 31. prosinci 2022 činily 693 455 tis. Kč. Významnou položkou jsou dohady na emisní náklady ve výši 492 038 tis. Kč 
a dohadná položka na vydobyté nerosty ve výši 58 671 tis. Kč. (k 31. prosinci 2021: 413 691 tis. Kč).

Jiné dlouhodobé a krátkodobé závazky tvoří zejména závazky z titulu nákupu vlastních akcií ve výši 2,4 mld. Kč (k 31. prosinci 2021: 0 Kč).

12. Závazky

Daňový náklad lze analyzovat následovně:

13. Daň z příjmu

(tis. Kč)

Daňový náklad 2022 2021

356 656

-14 529

Splatná daň včetně úpravy předchozího

období podle podaného daňového přiznání

Odložená daň

37 026

-45 073

342 127
celkem

-8 047
celkem
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Splatná daň byla vypočítána následovně:

Odložený daňový závazek lze analyzovat následovně:

Odložená daň za roky 2022 a 2021 byla vypočtena s použitím sazby daně 19 %.

(tis. Kč)

2 618 704

197 557

-861 234

-77 220

1 877 807

356 783

-783

356 000

Zisk (+) /ztráta (-) před zdaněním

Rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy

Tvorba a zúčtování nedaňových rezerv a opravných položek

Ostatní daňově neúčinné položky

Daňový základ 

Daň z příjmů právnických osob ve výši 19 %

Odpočet slevy na daně

Daň z příjmů právnických osob celkem

2 831

158 620

66 237

-28 184

199 504

37 906

-880

37 026

2022 2021

(tis. Kč)

Odložený daňový závazek z titulu 31. prosince 2022 31. prosince 2021

Odložená daňová pohledávka z titulu

647 675

-37 267

-163 769

-885

445 754

Rozdílu mezi účetní a daňovou zůstatkovou

hodnotou dlouhodobého majetku 687 325

-34 909

-191 746

-387

460 283

647 675
celkem

687 325
celkem

Rezerv a ostatních opravných položek 

Opravných položek k dlouhodobému majetku

Ostatních odčitatelných přechodných rozdílů

Čistý odložený daňový závazek

-201 921
celkem

-227 042
celkem
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Tržby lze členit následovně:

14. Tržby

(tis. Kč)

Tržby za prodej zboží, výrobků a služeb 2022 2021

98 920

1 298 249

67 026

5 242 479

312 703

10 814

478 130

Pevná paliva

zahraničí

tuzemsko

El. energie, zboží a služby spojené s jejím prodejem

zahraničí

tuzemsko

Teplo

tuzemsko

Ostatní výrobky, služby a zboží

zahraničí

tuzemsko

86 138

1 291 942

88 239

4 671 994

332 038

10 815

678 350

7 508 321
celkem

7 159 516
celkem

15. Zaměstnanci

Průměrný počet zaměstnanců  2022 2021

2

1 199

2

1 365

Průměrný počet členů dozorčí rady – zaměstnanců

Průměrný počet ostatních zaměstnanců

1 203
celkem

1 367
celkem

5

2

5

3

Počet členů představenstva k 31. prosinci

Počet členů dozorčí rady k 31. prosinci

7
celkem

8
celkem
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Na základě rozhodnutí Ministerstva životního prostředí ČR byly Společnosti v rámci čtvrtého obchodovacího období s povolenkami na 
emise skleníkových plynů (2021–2025) přiděleny na rok 2022 a připsány do registru bezplatné povolenky na emise skleníkových plynů 
v počtu 68 439 kusů (v roce 2021: v počtu 101 155 kusů). 

16. Dotace

V této poznámce jsou uvedeny všechny významné transakce se spřízněnými stranami. 

17. Transakce se spřízněnými stranami

Ostatní transakce se členy orgánů Společnosti jsou popsány v poznámce 17. Transakce se spřízněnými stranami.

(tis. Kč)

Osobní náklady 2022 2021

659 021

6 490

25 020

3 000

227 471

13 046

674 427

0

23 800

3 600

229 106

15 302

Mzdové náklady a odměny

Mzdové náklady a odměny vedení

Odměny členům představenstva

Odměny členům dozorčí rady

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

Ostatní sociální náklady

934 048
celkem

946 235
celkem

2022 2021
(tis. Kč)

Výnosy

237 237

165 727

72 090

3 591 672

74 817

408 266

107 472

1 608 683

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku vykázaného 

ve výkazu zisku a ztráty souhrnně

Finanční výnosy

Prodej výrobků a služeb

4 066 726
celkem

2 199 238
celkem
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Společnost vykazovala tyto zůstatky se spřízněnými stranami – jako nekonsolidované vykazujeme zvlášť především zůstatky se sesterskou 
skupinou vedenou společností SUAS GROUP a.s. 

2022 2021

(tis. Kč)

Zápůjčky

149 534

- 211 993

168 255

- 40 354

Poskytnutí zápůjček a úvěrů

Splacení zápůjček, úvěrů

62 459
celkem

127 901
celkem

(tis. Kč)

Náklady

2 306 295 1 246 848Nákup materiálu, služeb

a dlouhodobého majetku

2 306 295
celkem

1 246 848
celkem
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V průběhu roku 2022 Společnost poskytla třem společnostem ze Skupiny a dalším pěti spřízněným osobám finanční zápůjčky a úvěry 
v celkové výši 149 534 tis. Kč (2021: 168 255 tis. Kč). Dlouhodobé nesplacené finanční zápůjčky a úvěry ve výši 235 568 tis. Kč jsou splatné 
v letech 2024 až 2032. Některé nesplacené finanční zápůjčky a úvěry jsou bezúročné a některé jsou zajištěny směnkami.  Společnost eviduje 
k 31. prosinci 2022 zápůjčky a úvěry se splatností nad 5 let ve výši 78 143 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 30 942 tis. Kč).

Souhrnná vyplacená odměna členům představenstva Společnosti v roce 2022 činila 25 020 tis. Kč, (2021: 23 800 tis. Kč). Na nevyplacenou 
část odměny za rok 2022 byla vytvořena rezerva 10 800 tis. Kč (2021: 10 600 tis. Kč). Souhrnná odměna členům dozorčí rady Společnosti 
v roce 2022 představovala 3 000 tis. Kč (2021: 3 600 tis. Kč). 

Členové představenstva a dozorčí rady měli možnost z titulu své funkce používat podnikové vozy s tím, že členové představenstva a dozorčí 
rady, kteří tohoto práva využili, měli oprávnění k používání podnikových vozů pro služební i soukromé účely, a to na základě samostatně 
uzavřené smlouvy. Uvedené osoby měly též možnost používat mobilní telefony, notebooky a internetové připojení.

Akcionáři společnosti byl v roce 2022 vyplacen podíl na zisku z nerozděleného zisku minulých let ve výši 99 968 tis. Kč. Akcionářům 
Společnosti ani členům dozorčí rady nebyl v roce 2021 vyplacen podíl na zisku.

Společnost poskytla záruku společnostem ze Skupiny v celkové výši 1,2 mil. Kč (2021: 14 mil. Kč).

Kromě výše uvedeného a osobních nákladů uvedených v poznámce 15 nebyly v průběhu let 2022 a 2021 akcionářům, členům představenstva, 
dozorčí rady poskytnuty žádné zápůjčky, závdavky, zálohy, úvěry, zajištění a další plnění ani v peněžní, ani v naturální formě.

Rozdělení odštěpením sloučením realizované k 1. lednu 2022 se spřízněnou stranou je popsáno v poznámce 2. Projekt rozdělení odštěpením 
sloučením

31. prosince 2022 31. prosince 2021
(tis. Kč)

Pohledávky

842 647

229 717

235 568

869 503

438 429

473 417

190 242

337 501

763 636

237 524

Pohledávky z obchodních vztahů, zálohy,

ostatní pohledávky

Poskytnuté zápůjčky a úvěry – krátkodobé

Poskytnuté zápůjčky a úvěry – dlouhodobé

Konsolidované

Nekonsolidované

1 307 932
celkem

1 307 932
celkem

1 001 160
celkem

1 001 160
celkem

(tis. Kč)

Závazky

286 871

150 847

136 024

95 059

191 177

80 127

111 050

49 095

Závazky vůči společnostem v konsolidačním celku

 Z toho: 

 Závazky z obchodních vztahů, zálohy

 Ostatní závazky

Závazky za ostatními spřízněnými stranami

381 930
celkem

240 272
celkem

106



V průběhu roku 2022 Společnost poskytla třem společnostem ze Skupiny a dalším pěti spřízněným osobám finanční zápůjčky a úvěry 
v celkové výši 149 534 tis. Kč (2021: 168 255 tis. Kč). Dlouhodobé nesplacené finanční zápůjčky a úvěry ve výši 235 568 tis. Kč jsou splatné 
v letech 2024 až 2032. Některé nesplacené finanční zápůjčky a úvěry jsou bezúročné a některé jsou zajištěny směnkami.  Společnost eviduje 
k 31. prosinci 2022 zápůjčky a úvěry se splatností nad 5 let ve výši 78 143 tis. Kč (k 31. prosinci 2021: 30 942 tis. Kč).

Souhrnná vyplacená odměna členům představenstva Společnosti v roce 2022 činila 25 020 tis. Kč, (2021: 23 800 tis. Kč). Na nevyplacenou 
část odměny za rok 2022 byla vytvořena rezerva 10 800 tis. Kč (2021: 10 600 tis. Kč). Souhrnná odměna členům dozorčí rady Společnosti 
v roce 2022 představovala 3 000 tis. Kč (2021: 3 600 tis. Kč). 

Členové představenstva a dozorčí rady měli možnost z titulu své funkce používat podnikové vozy s tím, že členové představenstva a dozorčí 
rady, kteří tohoto práva využili, měli oprávnění k používání podnikových vozů pro služební i soukromé účely, a to na základě samostatně 
uzavřené smlouvy. Uvedené osoby měly též možnost používat mobilní telefony, notebooky a internetové připojení.

Akcionáři společnosti byl v roce 2022 vyplacen podíl na zisku z nerozděleného zisku minulých let ve výši 99 968 tis. Kč. Akcionářům 
Společnosti ani členům dozorčí rady nebyl v roce 2021 vyplacen podíl na zisku.

Společnost poskytla záruku společnostem ze Skupiny v celkové výši 1,2 mil. Kč (2021: 14 mil. Kč).

Kromě výše uvedeného a osobních nákladů uvedených v poznámce 15 nebyly v průběhu let 2022 a 2021 akcionářům, členům představenstva, 
dozorčí rady poskytnuty žádné zápůjčky, závdavky, zálohy, úvěry, zajištění a další plnění ani v peněžní, ani v naturální formě.

Rozdělení odštěpením sloučením realizované k 1. lednu 2022 se spřízněnou stranou je popsáno v poznámce 2. Projekt rozdělení odštěpením 
sloučením

Informace o odměně auditorské společnosti jsou uvedeny v příloze konsolidované účetní závěrky Společnosti.

18. Odměna auditorské společnosti 

Významné smluvně zajištěné investiční přísliby Společnosti činily k 31. prosinci 2022 celkem 334 mil. Kč (k 31. prosinci 2021: 708 mil. Kč). 

Společnost nebo její dceřiná společnost uzavřely v roce 2020, 2021 a 2022 forwardy v objemu 82,6 mil. EUR a v roce 2023 spoty v objemu 
8,7 mil. EUR v oblasti povolenek CO2 s vypořádáním v roce 2023.

19. Významné investiční přísliby a jiné budoucí závazky

Bývalí minoritní akcionáři právního předchůdce, společnosti Sokolovská uhelná, a.s. (dále jen „Právní předchůdce“), podali v zákonné lhůtě 
několik žalob na přezkoumání přiměřenosti vypořádání, které byly spojeny a jsou projednávány v rámci jednoho společného řízení. V roce 
2007 byl v souvislosti s řízením vedeným o žalobách bývalých minoritních akcionářů Právního předchůdce vypracován usnesením soudu 
ustanoveným znaleckým ústavem revizní znalecký posudek, který byl v průběhu řízení doplněn o výslech znalců. V probíhajícím soudním 
řízení byl taktéž předložen zástupci bývalých minoritních akcionářů znalecký posudek vyhotovený v režimu ustanovení § 127a o.s.ř. a byl 
proveden výslech znalce, který posudek zpracoval. Následně z rozhodnutí soudu bylo zadáno zpracování znaleckého posudku, jehož účelem 
bylo též provedení revize původního znaleckého posudku zadaného soudem a znaleckého posudku předloženého bývalými minoritními 
akcionáři Právního předchůdce, z jehož závěrů lze mít za to, že původně poskytnuté vypořádání bylo přiměřené.  Společnost je tedy 
přesvědčena, že vypořádací cena ve výši 848 Kč na akcii nebyla nepřiměřená, a domnívá se, že je vysoce nepravděpodobné, že by soudní 
spory, i přes soudem zadaný další revizní posudek v probíhajícím soudním řízení, vyústily ve významný odliv peněžních prostředků.  

Společnost je průběžně nucena po vytěžení ložiska hnědého uhlí rekultivovat území dotčené těžbou. Na náklady spojené s touto rekultivací 
je průběžně vytvářena rezerva dle horního zákona a postupu schváleného Obvodním báňským úřadem pro území kraje Karlovarského (viz 
poznámka 11. Rezervy).

Vedení Společnosti si není vědomo žádných dalších potenciálních závazků Společnosti k 31. prosinci 2022.

20. Potenciální závazky
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V roce 2023 bude pokračovat transformace a restrukturalizace skupin Sokolovská uhelná a SUAS GROUP. V současné době Společnost, jako 
rozdělovaná společnost, připravuje v rámci další fáze transformace a restrukturalizace projekt rozdělení odštěpením sloučením, na zákla-
dě kterého budou vybrané složky obchodního jmění Společnosti (majetkové účasti, pohledávky, finanční majetek) odštěpeny a sloučeny s 
obchodním jměním nástupnických společností, konkrétně SUAS GROUP a.s., SUAS Clean  Energy s.r.o., SUAS Ecology s.r.o., SUAS Real Estate 
s.r.o., SUAS Construction s.r.o., SUAS Machinery s.r.o., SUAS Service s.r.o. a SUAS Sport & Relax s.r.o., a to zejména za účelem přípravy rozvojo-
vých projektů a aktivit pro období po ukončení využívání hnědého uhlí pro energetické účely.  

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným dalším událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku k 31. prosinci 2022.

V Sokolově dne 20. dubna 2023

21. Následné události

Bývalí minoritní akcionáři právního předchůdce, společnosti Sokolovská uhelná, a.s. (dále jen „Právní předchůdce“), podali v zákonné lhůtě 
několik žalob na přezkoumání přiměřenosti vypořádání, které byly spojeny a jsou projednávány v rámci jednoho společného řízení. V roce 
2007 byl v souvislosti s řízením vedeným o žalobách bývalých minoritních akcionářů Právního předchůdce vypracován usnesením soudu 
ustanoveným znaleckým ústavem revizní znalecký posudek, který byl v průběhu řízení doplněn o výslech znalců. V probíhajícím soudním 
řízení byl taktéž předložen zástupci bývalých minoritních akcionářů znalecký posudek vyhotovený v režimu ustanovení § 127a o.s.ř. a byl 
proveden výslech znalce, který posudek zpracoval. Následně z rozhodnutí soudu bylo zadáno zpracování znaleckého posudku, jehož účelem 
bylo též provedení revize původního znaleckého posudku zadaného soudem a znaleckého posudku předloženého bývalými minoritními 
akcionáři Právního předchůdce, z jehož závěrů lze mít za to, že původně poskytnuté vypořádání bylo přiměřené.  Společnost je tedy 
přesvědčena, že vypořádací cena ve výši 848 Kč na akcii nebyla nepřiměřená, a domnívá se, že je vysoce nepravděpodobné, že by soudní 
spory, i přes soudem zadaný další revizní posudek v probíhajícím soudním řízení, vyústily ve významný odliv peněžních prostředků.  

Společnost je průběžně nucena po vytěžení ložiska hnědého uhlí rekultivovat území dotčené těžbou. Na náklady spojené s touto rekultivací 
je průběžně vytvářena rezerva dle horního zákona a postupu schváleného Obvodním báňským úřadem pro území kraje Karlovarského (viz 
poznámka 11. Rezervy).

Vedení Společnosti si není vědomo žádných dalších potenciálních závazků Společnosti k 31. prosinci 2022.

Ing. Jiří Pöpperl, Ph.D.        Ing. Jan Filip, MSc., MBA
předseda představenstva       člen představenstva
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Zpráva o vztazích

za účetní období od 1. ledna 2022 
do 31. prosince 2022

podle ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích,
ve znění pozdějších právních předpisů



Představenstvo společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., se sídlem Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov, IČO 263 48 349, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 980 (v této zprávě jen „Společnost“) zpracovalo následující zprávu 
o vztazích mezi ovládajícími osobami (dále označeny jako „Ovládající osoby“) a Společností, jako osobou jimi ovládanou, o vztazích mezi 
Společností a osobami ovládanými stejnými Ovládajícími osobami (dále jen „Propojené osoby“) a o vztazích mezi Společností a osobami, 
které jsou ovládány společně Společností a dalšími osobami, s nimiž Společnost jedná při ovládání ovládané osoby ve shodě, (dále jen „Ostat-
ní propojené osoby“), a to ve smyslu ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Zákon o obchodních korporacích“), za účetní období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 (dále jen „Rozhodné období“).

1. Struktura vztahů

1.1 Podle informací dostupných představenstvu Společnosti jednajícímu s péčí řádného hospodáře byla Společnost po celé Rozhodné období 
osobou ovládanou s tím, že Ovládajícími osobami byli akcionáři, a to:

1.1.1 Akcionář Svěřenský správce – JUDr. Pavel Tomek

Svěřenský správce Svěřenského fondu Františka Štěpánka (zakladatelé: Radoslava Štěpánková nar. 1955, Martin Štěpánek nar. 1977, Barbora 
Štěpánková, nar. 1983, Tereza Štěpánková, nar. 2001 (v této zprávě také „Ovládající osoba“)

• v období od 1.1.2022 do 7.7.2022 nakládal s podílem na hlasovacích právech v míře 57,14 % ze všech hlasů ve společnosti Sokolovská 
uhelná, právní nástupce, a.s. a s podílem na základním kapitálu společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. v míře 57,14 %; a

• v období od 8.7.2022 do 31.12.2022 nakládal s podílem na hlasovacích právech v míře 100,00 % ze všech hlasů ve společnosti Sokolovská 
uhelná, právní nástupce, a.s. a s podílem na základním kapitálu společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. v míře 57,14 %.

Svěřenský správce Svěřenského fondu Františka Štěpánka ve sledovaném Rozhodném období nepřímo ovládal obchodní korporace samo-
statně ovládané společností Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s. a/nebo obchodní korporace společně ovládané společností Sokolovská 
uhelná, právní nástupce a.s. a dalšími osobami, s nimiž při ovládání jedná společnost Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s. ve shodě.

V období od 1. 1. 2022 do 7. 7. 2022 vykonával Svěřenský správce Svěřenského fondu Františka Štěpánka práva spojená s akciovým podílem 
v míře 57,14 % ve společnosti SUAS GROUP a.s., k němuž přináležela hlasovací práva v míře 57,14 % ze všech hlasů ve společnosti 
SUAS GROUP a.s. V následujícím období, tedy v období od 8. 7. 2022 do 31. 12. 2022, vykonával práva spojená s akciovým podílem v míře 
100,00 %, k němuž přináležela hlasovací práva v míře 100,00 % ze všech hlasů ve společnosti SUAS GROUP a.s. 

Svěřenský správce Svěřenského fondu Františka Štěpánka ve sledovaném Rozhodném období přímo ovládal společnost SUAS GROUP a.s. 
a nepřímo ovládal obchodní korporace samostatně ovládané společností SUAS GROUP a.s. a/nebo obchodní korporace společně ovládané 
společností SUAS GROUP a.s. a dalšími osobami, s nimiž při ovládání jedná společnost SUAS GROUP a.s. ve shodě. 

1.1.2. Akcionář Ing. Jaroslav Rokos, MBA
Ing. Jaroslav Rokos, MBA, nar. 1963, který v období od 1. 1. 2022 do 7. 7. 2022 nakládal s podílem na hlasovacích právech v míře 42,86 % ze všech 
hlasů ve společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. a s podílem na základním kapitálu společnosti Sokolovská uhelná, právní 
nástupce, a.s. v míře 42,86 %.

Ing. Jaroslav Rokos, MBA ve sledovaném období od 1. 1. 2022 do 7. 7. 2022 nepřímo ovládal obchodní korporace samostatně ovládané společ-
ností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. a/nebo obchodní korporace společně ovládané společností Sokolovská uhelná, právní nástup-
ce, a.s. a dalšími osobami, s nimiž při ovládání jedná společnost Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. ve shodě.

V období od 1. 1. 2022 do 7. 7. 2022 vykonával Ing. Jaroslav Rokos, MBA práva spojená s akciovým podílem v míře 42,86 % ve společnosti SUAS 
GROUP a.s., k němuž přináležela hlasovací práva v míře 42,86 % ze všech hlasů ve společnosti SUAS GROUP a.s. 

Ing. Jaroslav Rokos, MBA ve sledovaném období od 1. 1. 2022 do 7. 7. 2022 přímo ovládal společnost SUAS GROUP a.s. a nepřímo ovládal 
obchodní korporace samostatně ovládané Společností a/nebo společností SUAS GROUP a.s. a/nebo obchodní korporace společně ovládané 
Společností či společností SUAS GROUP a.s. a dalšími osobami, s nimiž při ovládání jedná společnost SUAS GROUP a.s. ve shodě.

2. Úloha Společnosti ve Skupině

Společnost je v postavení osoby, která samostatně nebo společně ovládá a/nebo která podrobila jednotnému řízení další obchodní korpora-
ce, s nimiž tak tvoří Skupinu, když s ohledem na své právní postavení, zejména spojené s mírou majetkové účasti a mírou hlasovacích práv, 
představuje Společnost řídící článek Skupiny. Většina dceřiných společností realizuje vůči Společnosti významnou část svých výkonů. 
Společnost zajišťuje pro své dceřiné společnosti některé správní agendy, např. účetnictví, daně, platební styk, mzdy a personální agendy.

3. Způsob a prostředky ovládání

Ovládající osoby k 31. prosinci 2022 vlastnily 154 ks zaknihovaných kmenových akcií na jméno o jmenovité hodnotě každé 100 tis. Kč, přičemž 
s vlastnictvím těchto akcií ze základního kapitálu Společnosti je spojena majetková účast na Společnosti v míře 100 % a současně též podíl 
v míře 100 % na všech hlasech ve Společnosti.

Prostředkem k ovládání Společnosti je výkon hlasovacích práv, která mohou Ovládající osoby uplatňovat ve spojení s jimi vlastněnými akcie-
mi v rozhodovacím procesu nejvyššího orgánu Společnosti, tedy na valné hromadě, když ve smyslu ustanovení článku 10.3 a článku 14.4 
stanov Společnosti mohou Ovládající osoby ovlivnit přijetí rozhodnutí valné hromady, včetně rozhodnutí o jmenování nebo odvolání členů 
kontrolního orgánu Společnosti, v jehož působnosti je, mimo jiné, rozhodování o jmenování nebo odvolávání členů statutárního orgánu 
Společnosti.

Ovládající osoby s využitím způsobu a prostředků pro ovládání Společnosti, jak jsou výše popsány, (i) přímo ovládají společnost SUAS GROUP 
a.s., a dále (ii) nepřímo ovládají Propojené osoby ke Společnosti a společnosti SUAS GROUP a.s., a rovněž (iii) nepřímo, společně s dalšími 
osobami jednajícími s Ovládajícími osobami a/nebo se Společností ve shodě a/nebo společností SUAS GROUP a.s., ovládají Ostatní propojené 
osoby. Nepřímé ovládání Propojených osob a Ostatních propojených osob je realizováno tím způsobem, že:

(a) Společnost a/nebo společnost SUAS GROUP a.s. samostatně přímo ovládá Propojené osoby prostřednictvím výkonu hlasovacích 
práv, která uplatňuje ve spojení se Společností a/nebo společností SUAS GROUP a.s. vlastněnými akciemi nebo podíly v rozhodovacím 
procesu nejvyššího orgánu příslušné Propojené osoby, tedy na valné hromadě příslušné Propojené osoby, když tímto způsobem 
a v souvislosti s mírou hlasů příslušejících Společnosti a/nebo společnosti SUAS GROUP a.s. tato může uplatňovat rozhodující vliv na 
přijetí rozhodnutí valné hromady příslušné Propojené osoby, mimo jiné na jmenování nebo odvolání statutárních orgánů nebo 
členů statutárních orgánů a taktéž členů kontrolních orgánů, jsou-li v příslušné Propojené osobě zřízeny;

(b) Společnost a/nebo společnost SUAS GROUP a.s., nikoli samostatně, ale společně s dalšími společníky příslušné obchodní korpora-
ce, s nimiž ve vztahu k příslušné obchodní korporaci jedná ve shodě (viz ustanovení § 78 Zákona o obchodních korporacích), ovládá 
Ostatní propojené osoby prostřednictvím společného vlivu, který umožňuje výkonem hlasovacího práva uplatňovat rozhodující vliv 
na přijetí rozhodnutí nejvyššího orgánu příslušné Ostatní propojené osoby, mimo jiné na jmenování nebo odvolání statutárních 
orgánů nebo členů statutárních orgánů, a taktéž členů kontrolních orgánů, jsou-li v příslušné Ostatní propojené osobě zřízeny.

V Příloze č. 1 Zprávy je vymezen přehled obchodních korporací ovládaných dle stavu ke dni 31. 12. 2022 Společností, a v Příloze č. 2 Zprávy je 
vymezen přehled obchodních korporací ovládaných společností SUAS GROUP a.s.
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Představenstvo společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., se sídlem Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov, IČO 263 48 349, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 980 (v této zprávě jen „Společnost“) zpracovalo následující zprávu 
o vztazích mezi ovládajícími osobami (dále označeny jako „Ovládající osoby“) a Společností, jako osobou jimi ovládanou, o vztazích mezi 
Společností a osobami ovládanými stejnými Ovládajícími osobami (dále jen „Propojené osoby“) a o vztazích mezi Společností a osobami, 
které jsou ovládány společně Společností a dalšími osobami, s nimiž Společnost jedná při ovládání ovládané osoby ve shodě, (dále jen „Ostat-
ní propojené osoby“), a to ve smyslu ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Zákon o obchodních korporacích“), za účetní období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022 (dále jen „Rozhodné období“).

1. Struktura vztahů

1.1 Podle informací dostupných představenstvu Společnosti jednajícímu s péčí řádného hospodáře byla Společnost po celé Rozhodné období 
osobou ovládanou s tím, že Ovládajícími osobami byli akcionáři, a to:

1.1.1 Akcionář Svěřenský správce – JUDr. Pavel Tomek

Svěřenský správce Svěřenského fondu Františka Štěpánka (zakladatelé: Radoslava Štěpánková nar. 1955, Martin Štěpánek nar. 1977, Barbora 
Štěpánková, nar. 1983, Tereza Štěpánková, nar. 2001 (v této zprávě také „Ovládající osoba“)

• v období od 1.1.2022 do 7.7.2022 nakládal s podílem na hlasovacích právech v míře 57,14 % ze všech hlasů ve společnosti Sokolovská 
uhelná, právní nástupce, a.s. a s podílem na základním kapitálu společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. v míře 57,14 %; a

• v období od 8.7.2022 do 31.12.2022 nakládal s podílem na hlasovacích právech v míře 100,00 % ze všech hlasů ve společnosti Sokolovská 
uhelná, právní nástupce, a.s. a s podílem na základním kapitálu společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. v míře 57,14 %.

Svěřenský správce Svěřenského fondu Františka Štěpánka ve sledovaném Rozhodném období nepřímo ovládal obchodní korporace samo-
statně ovládané společností Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s. a/nebo obchodní korporace společně ovládané společností Sokolovská 
uhelná, právní nástupce a.s. a dalšími osobami, s nimiž při ovládání jedná společnost Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s. ve shodě.

V období od 1. 1. 2022 do 7. 7. 2022 vykonával Svěřenský správce Svěřenského fondu Františka Štěpánka práva spojená s akciovým podílem 
v míře 57,14 % ve společnosti SUAS GROUP a.s., k němuž přináležela hlasovací práva v míře 57,14 % ze všech hlasů ve společnosti 
SUAS GROUP a.s. V následujícím období, tedy v období od 8. 7. 2022 do 31. 12. 2022, vykonával práva spojená s akciovým podílem v míře 
100,00 %, k němuž přináležela hlasovací práva v míře 100,00 % ze všech hlasů ve společnosti SUAS GROUP a.s. 

Svěřenský správce Svěřenského fondu Františka Štěpánka ve sledovaném Rozhodném období přímo ovládal společnost SUAS GROUP a.s. 
a nepřímo ovládal obchodní korporace samostatně ovládané společností SUAS GROUP a.s. a/nebo obchodní korporace společně ovládané 
společností SUAS GROUP a.s. a dalšími osobami, s nimiž při ovládání jedná společnost SUAS GROUP a.s. ve shodě. 

1.1.2. Akcionář Ing. Jaroslav Rokos, MBA
Ing. Jaroslav Rokos, MBA, nar. 1963, který v období od 1. 1. 2022 do 7. 7. 2022 nakládal s podílem na hlasovacích právech v míře 42,86 % ze všech 
hlasů ve společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. a s podílem na základním kapitálu společnosti Sokolovská uhelná, právní 
nástupce, a.s. v míře 42,86 %.

Ing. Jaroslav Rokos, MBA ve sledovaném období od 1. 1. 2022 do 7. 7. 2022 nepřímo ovládal obchodní korporace samostatně ovládané společ-
ností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. a/nebo obchodní korporace společně ovládané společností Sokolovská uhelná, právní nástup-
ce, a.s. a dalšími osobami, s nimiž při ovládání jedná společnost Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. ve shodě.

V období od 1. 1. 2022 do 7. 7. 2022 vykonával Ing. Jaroslav Rokos, MBA práva spojená s akciovým podílem v míře 42,86 % ve společnosti SUAS 
GROUP a.s., k němuž přináležela hlasovací práva v míře 42,86 % ze všech hlasů ve společnosti SUAS GROUP a.s. 

Ing. Jaroslav Rokos, MBA ve sledovaném období od 1. 1. 2022 do 7. 7. 2022 přímo ovládal společnost SUAS GROUP a.s. a nepřímo ovládal 
obchodní korporace samostatně ovládané Společností a/nebo společností SUAS GROUP a.s. a/nebo obchodní korporace společně ovládané 
Společností či společností SUAS GROUP a.s. a dalšími osobami, s nimiž při ovládání jedná společnost SUAS GROUP a.s. ve shodě.

2. Úloha Společnosti ve Skupině

Společnost je v postavení osoby, která samostatně nebo společně ovládá a/nebo která podrobila jednotnému řízení další obchodní korpora-
ce, s nimiž tak tvoří Skupinu, když s ohledem na své právní postavení, zejména spojené s mírou majetkové účasti a mírou hlasovacích práv, 
představuje Společnost řídící článek Skupiny. Většina dceřiných společností realizuje vůči Společnosti významnou část svých výkonů. 
Společnost zajišťuje pro své dceřiné společnosti některé správní agendy, např. účetnictví, daně, platební styk, mzdy a personální agendy.

3. Způsob a prostředky ovládání

Ovládající osoby k 31. prosinci 2022 vlastnily 154 ks zaknihovaných kmenových akcií na jméno o jmenovité hodnotě každé 100 tis. Kč, přičemž 
s vlastnictvím těchto akcií ze základního kapitálu Společnosti je spojena majetková účast na Společnosti v míře 100 % a současně též podíl 
v míře 100 % na všech hlasech ve Společnosti.

Prostředkem k ovládání Společnosti je výkon hlasovacích práv, která mohou Ovládající osoby uplatňovat ve spojení s jimi vlastněnými akcie-
mi v rozhodovacím procesu nejvyššího orgánu Společnosti, tedy na valné hromadě, když ve smyslu ustanovení článku 10.3 a článku 14.4 
stanov Společnosti mohou Ovládající osoby ovlivnit přijetí rozhodnutí valné hromady, včetně rozhodnutí o jmenování nebo odvolání členů 
kontrolního orgánu Společnosti, v jehož působnosti je, mimo jiné, rozhodování o jmenování nebo odvolávání členů statutárního orgánu 
Společnosti.

Ovládající osoby s využitím způsobu a prostředků pro ovládání Společnosti, jak jsou výše popsány, (i) přímo ovládají společnost SUAS GROUP 
a.s., a dále (ii) nepřímo ovládají Propojené osoby ke Společnosti a společnosti SUAS GROUP a.s., a rovněž (iii) nepřímo, společně s dalšími 
osobami jednajícími s Ovládajícími osobami a/nebo se Společností ve shodě a/nebo společností SUAS GROUP a.s., ovládají Ostatní propojené 
osoby. Nepřímé ovládání Propojených osob a Ostatních propojených osob je realizováno tím způsobem, že:

(a) Společnost a/nebo společnost SUAS GROUP a.s. samostatně přímo ovládá Propojené osoby prostřednictvím výkonu hlasovacích 
práv, která uplatňuje ve spojení se Společností a/nebo společností SUAS GROUP a.s. vlastněnými akciemi nebo podíly v rozhodovacím 
procesu nejvyššího orgánu příslušné Propojené osoby, tedy na valné hromadě příslušné Propojené osoby, když tímto způsobem 
a v souvislosti s mírou hlasů příslušejících Společnosti a/nebo společnosti SUAS GROUP a.s. tato může uplatňovat rozhodující vliv na 
přijetí rozhodnutí valné hromady příslušné Propojené osoby, mimo jiné na jmenování nebo odvolání statutárních orgánů nebo 
členů statutárních orgánů a taktéž členů kontrolních orgánů, jsou-li v příslušné Propojené osobě zřízeny;

(b) Společnost a/nebo společnost SUAS GROUP a.s., nikoli samostatně, ale společně s dalšími společníky příslušné obchodní korpora-
ce, s nimiž ve vztahu k příslušné obchodní korporaci jedná ve shodě (viz ustanovení § 78 Zákona o obchodních korporacích), ovládá 
Ostatní propojené osoby prostřednictvím společného vlivu, který umožňuje výkonem hlasovacího práva uplatňovat rozhodující vliv 
na přijetí rozhodnutí nejvyššího orgánu příslušné Ostatní propojené osoby, mimo jiné na jmenování nebo odvolání statutárních 
orgánů nebo členů statutárních orgánů, a taktéž členů kontrolních orgánů, jsou-li v příslušné Ostatní propojené osobě zřízeny.

V Příloze č. 1 Zprávy je vymezen přehled obchodních korporací ovládaných dle stavu ke dni 31. 12. 2022 Společností, a v Příloze č. 2 Zprávy je 
vymezen přehled obchodních korporací ovládaných společností SUAS GROUP a.s.
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4. Přehled vzájemných smluv

4.1 Přehled platných smluv mezi Společností a Ovládajícími osobami, ve znění platných dodatků

Ovládající osoba č. 1 Společnosti jsou JUDr. Pavlem Tomkem, jako advokátem, v Rozhodném období poskytovány za podmínek obvyklých 
v běžném obchodním styku právní služby, a dále byl v Rozhodném období předsedou dozorčí rady Společnosti, přičemž právní vztahy mezi 
předsedou dozorčí rady a Společností jsou upraveny Smlouvou o výkonu funkce uzavřenou v souladu s ustanovením § 59 a § 60 Zákona o 
obchodních korporacích, která byla uzavřena po předchozím schválení valnou hromadou Společnosti, a to včetně odměny či jiných složek 
plnění poskytovaných Společností v souvislosti s výkonem této funkce. Společnost neposkytuje předsedovi dozorčí rady žádná jiná plnění, 
než na která plyne nárok z právního předpisu anebo ze Smlouvy o výkonu funkce schválené valnou hromadou.

Společnost Martinu Štěpánkovi pronajímá nemovitost, prodala mu nepotřebný strojní mechanismus, materiál a kamenivo a poskytla 
dopravní služby. Společnost od Martina Štěpánka odebrala stravovací služby. Všechny vztahy se uskutečnily za podmínek obvyklých 
v běžném obchodním styku. Z těchto smluv nevznikla Společnosti žádná újma.

Společnost neposkytuje JUDr. Pavlu Tomkovi ani Akcionářům jednajícím ve shodě v daném období žádná jiná plnění.

Ovládající osoba č. 2 byla ke Společnosti do 31. 8. 2022 ve vztahu pracovněprávním, který byl upraven pracovní smlouvou. Za činnost vykoná-
vanou v rámci pracovněprávního vztahu byla vyplácena mzda.

Ing. Jaroslav Rokos, MBA byl od 1. července 2021 do 1. 7. 2022 místopředsedou dozorčí rady Společnosti. Právní vztahy mezi místopředsedou 
dozorčí rady a Společností byly v daném období upraveny Smlouvou o výkonu funkce uzavřenou v souladu s ustanovením § 59 a § 60 Zákona 
o obchodních korporacích, která byla uzavřena po předchozím schválení valnou hromadou Společnosti, a to včetně odměny či jiných složek 
plnění poskytovaných Společností v souvislosti s výkonem této funkce. Společnost neposkytovala místopředsedovi dozorčí rady žádná jiná 
plnění, než na která plyne nárok z právního předpisu anebo ze Smlouvy o výkonu funkce schválené valnou hromadou.

Z těchto smluv nevznikla Společnosti žádná újma.

4.2 Přehled platných smluv mezi Společností a Propojenými osobami, ve znění platných dodatků

Dodavatelské smlouvy jsou takové smlouvy, na základě nichž předmět plnění (prodej zboží, poskytnutí služeb apod.) uskutečňuje Společnost 
s tím, že Propojená osoba je příjemcem tohoto plnění.

Odběratelské smlouvy jsou takové smlouvy, na základě nichž předmět plnění (prodej zboží, poskytnutí služeb apod.) uskutečňuje Propojená 
osoba s tím, že Společnost je příjemcem tohoto plnění. 
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Smlouva o sdružených službách     01. 02. 2009  Dodávka elektrické energie
dodávky elektřiny č. SDS0030910
Smlouva č. 4490009614      29. 10. 2015  Vypouštění splaškových vod
Smlouva na dodávky hnědého energetického uhlí  02. 01. 2017  Dodávka hnědého energetického uhlí
Smlouva o nájmu movité věci     02. 01. 2017  Pronájem výpočetní techniky
Dohoda        30. 01. 2017  Poskytování telekomunikačních služeb
Rámcová smlouva na dodávku a odběr elektřiny  31. 01. 2017  Dodávka a odběr elektrické energie
Smlouva o dílo č. 2017_S_020     30. 03. 2017  Geodetické měření
Smlouva o závodním stravování    28. 04. 2017  Zajištění závodního stravování 
Smlouva o dílo č. 2017_S_040     02. 05. 2017  Geodetické měření
Smlouva o zřízení věcného břemene    12. 05. 2017  Zřízení a vymezení věcného břemeneč. 2017_S_018
Smlouva o pronájmu motorového vozidla   28. 06. 2017  Pronájem motorového vozidla č. 35/2017/AD
Smlouva o pronájmu motorového vozidla   20. 07. 2017  Pronájem motorového vozidla č. 34/2017/AD
Smlouva o zajištění požární ochrany    29. 12. 2017  Zajištění požární ochrany
Smlouva o dílo č. 2018_S_026     23. 04. 2018  Geodetické měření
Smlouva o zpracování osobních údajů    24. 05. 2018  Zpracování osobních údajů
Smlouva o dílo č. 2019_S_032     10. 06. 2019  Doprava a mechanizace
Smlouva o poskytování služby dodávky elektrické energie 01. 03. 2021  Dodávka elektrické
           energie
Smlouva o dílo č. 2022_S_004     03. 01. 2022  Výkony laboratoře
Smlouva o dílo č. 2022_S_040     01. 07. 2022  K12 - Čistění bunkru horolezeckou technikou
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby
Kupní smlouva o prodeji a koupi biomasy      Prodej a nákup biomasy
Rámcová smlouva na dodávku a odběr    31. 01. 2017  Dodávka a odběr elektrické energie
Smlouva o nájmu prostor sloužících    09. 03. 2017  Nájem nebytových prostor a zařízení
podnikání č. 2017_NS_002
Smlouva o dodávce tepelné energie    23. 05. 2018  Dodávka tepelné energieč. TE/52/2018/ETI

Typ smlouvy

Propojená osoba: Elektrárna Tisová, a.s.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva o poskytování služeb     01. 04. 2009  Poskytování účetních a mzdových služeb
Smlouva       01. 02. 2017  Poskytování telekomunikačních služeb
Smlouva o zpracování osobních údajů    24. 05. 2018  Zpracování osobních údajů
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby

Typ smlouvy

Propojená osoba: FK Baník Sokolov a.s.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy
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Smlouva o nájmu pozemku č. 11/2004 - SO   27. 04. 2004  Nájem pozemků
Smlouva o nájmu nebytových prostor č. 11/2004 - SO  01. 06. 2005  Nájem nebytových prostor
Smlouva o poskytování služeb     01. 04. 2009  Poskytování účetních a mzdových služeb
Smlouva o poskytování služeb     01. 01. 2010  Poskytování služeb informační technologie
Dohoda        20. 01. 2015  Telekomunikační služby
Smlouva č. 26/2015 HS      28. 05. 2015  Dodávka pitné vody
Smlouva o nájmu č. N45/2015-DS    01. 06. 2015  Nájem movitých věcí včetně zařízení
Příkazní smlouva      04. 04. 2016  Nákup strojů a zařízení
Smlouva o zpracování osobních údajů    31. 05. 2018  Zpracování osobních údajů
Smlouva o pronájmu motorového vozidla   01. 02. 2019  Pronájem motorového vozidlač. 52/2019/AD
Smlouva na dodávku elektřiny přímým vedením  19. 12. 2019  Dodávka elektrické energie č. 05/2020/PV
Smlouva o pronájmu motorového vozidla   21. 04. 2020  Pronájem motorového vozidlač. 58/2020/AD
Smlouva o poskytování služeb č. 001/2022   02. 01. 2022  Poskytování služeb BOZP
Dohoda        25. 01. 2022  Telekomunikační služby
Smlouva o poskytování korporátních služeb    01. 09. 2022  Korporátní služby
Mandátní smlouva      15. 05. 2012  Zajištění lesnických rekultivací
Smlouva o dílo č. 2-1409-00105     19. 02. 2014  Vytřídění kovového materiálu
Smlouva o propagaci a reklamě    04. 11. 2021  Propagace loga
Smlouva o propagaci a reklamě    19. 09. 2022  Propagace loga

Typ smlouvy

Propojená osoba: Golf Sokolov a.s.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva o nájmu objektu č. 27/2003/DS   31. 10. 2003  Nájem hotelu Romania
Smlouva o poskytování služeb     01. 04. 2009  Poskytování účetních a mzdových služeb
Smlouva o dodávce elektřiny oprávněnému   24. 08. 2011  Dodávka elektrické energie
zákazníkovi č.SD0041110
Smlouva        01. 02. 2017  Poskytování telekomunikačních služeb
Smlouva o poskytování služeb     22. 01. 2018  Poskytování služeb informační technologie
Smlouva o zpracování osobních údajů    24. 05. 2018  Zpracování osobních údajů
Smlouva o poskytování služeb č. 011/2022   30. 09. 2022  Poskytování služeb BOZP
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby

Typ smlouvy

Propojená osoba: Romania s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy
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Smlouva o stravování č. 6/2007     02. 07. 2007  Stravování zaměstnanců Společnosti
Smlouva o poskytování služeb     01. 04. 2009  Poskytování účetních a mzdových služeb
Smlouva o poskytování služeb     01. 08. 2009  Poskytování služeb informační technologie
Mandátní smlouva o zajištění nákupu strojního vybavení 13. 07. 2012  Poskytování služeb souvisejících 
           s nákupem strojů a zařízení
Dohoda o nájmu objektů a úhradě souvisejících nákladů 15. 05. 2014  Nájem nebytových prostor včetně příslušenství
Dohoda        21. 01. 2015  Poskytování telekomunikačních služeb
Smlouva o zpracování osobních údajů    24. 05. 2018  Zpracování osobních údajů
Smlouva o poskytování služeb č. 007/2022   21. 06. 2022  Poskytování služeb v oblasti BOZP
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby
Mandátní smlouva o zajištění závodního stravování  01. 06. 2007  Zajištění jídel a výrobků pro zaměstnance
           a důchodce Sokolovské uhelné

Typ smlouvy

Propojená osoba: SOKOREST, s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Mandátní smlouva o zajištění nákupu strojů a zařízení  13. 07. 2012  Poskytování služeb souvisejících 
           s nákupem strojního vybavení
Smlouva o poskytování služeb     01. 08. 2012  Poskytování účetních a mzdových služeb
Rámcová smlouva o zajištění služeb v oblasti stravování 01. 08. 2012  Poskytování služeb v oblasti stravování
Smlouva o nájmu nebytových prostor a movitého majetku
č. N38/2013-SO       30. 07. 2013  Nájem nebytových prostor a movitého 
           majetku k podnikatelské činnosti
Smlouva o dodávce studené a teplé vody č. 14/2013HS  20. 08. 2013  Dodávka studené a teplé vody
Smlouva o dodávkách jídel č. 1/2013    27. 08. 2013  Dodávka chlazených a mražených 
           jednoporcových jídel
Smlouva o dodávce tepelné energie č. T0031327  30. 09. 2013  Dodávka tepelné energie
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání
č. N21/2014-SO       25. 06. 2014  Nájem nebytových prostor
Smlouva o stravování      26. 06. 2014  Zajištění jídel a doplňkového zboží
Smlouva       21. 01. 2015  Poskytování telekomunikačních služeb
Smlouva o zpracování osobních údajů    24. 05. 2018  Zpracování osobních údajů
Smlouva o pronájmu motorového vozidla číslo 59/2020/AD 19. 06. 2020  Pronájem vozidla
Smlouva o poskytování služeb č. 008/2022   21. 06. 2022  Poskytování služeb v oblasti BOZP
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby
Smlouva o stravování č. 1/2013     27.08.2013  Zajištění jídel a výrobků pro zaměstnance 
           a důchodce Sokolovské uhelné

Typ smlouvy

Propojená osoba: SOKOREST – zařízení školního stravování, s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy
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Smlouva o poskytování služeb     16. 04. 2015  Poskytování účetních a mzdových služeb
Rámcová smlouva o zápůjčce     21. 01. 2016  Zápůjčka finančních prostředků
(jednotlivé zápůjčky upravují dílčí smlouvy)
Rámcová smlouva o pronájmu motorových vozidel  21. 03. 2016  Pronájem motorových vozidel
(jednotlivé pronájmy upravují dílčí smlouvy)
Smlouva o poskytování služeb     01. 09. 2016  Poskytování služeb informační technologie
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího    21. 10. 2016  Nájem nebytových prostor
podnikání č. N60/2016 - DS
Smlouva       01. 02. 2017  Poskytování telekomunikačních služeb
Smlouva o zpracování osobních údajů    04. 06. 2018  Zpracování osobních údajů
Smlouva o nájmu objektu a pozemku    30. 10. 2019  Nájem objektu a pozemku
č. N47/2019-SÚ
Smlouva o úhradě nákladů za poskytnuté   20. 12. 2019  Dodávka elektrické energie
služby č. 54/2019-HS
Smlouva o úhradě nákladů za poskytnuté   20. 12. 2019  Dodávka vody a odvádění odpadních vod
služby č. 55/2019-HS
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího    15. 04. 2020  Nájem nebytových prostor
podnikání č. N75/2020 - SÚ
Smlouva o pronájmu motorového     21. 01. 2020  Pronájem motorového vozidla Opel Movano
vozidla č. 57/2020/AD
Smlouva o poskytování korporátních služeb    01. 09. 2022  Korporátní služby
Dohoda o novaci závazků ze smluv o zápůjčce   09. 02. 2022  Novace závazků ze smluv o zápůjčce
Servisní smlouva č. 399518121     06. 11. 2018  Servis klimatizačních zařízení

Typ smlouvy

Propojená osoba: SUAS Alternative s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy
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Smlouva o zpracování osobních údajů    22. 04. 2020  Zpracování osobních údajů
Smlouva o stravování       05. 06. 2020  Zajištění jídel a doplňkového prodeje
Smlouva na dodávku elektřiny přímým vedením  30. 06. 2020  Dodávky elektřiny
Dohoda o poskytování telekomunikačních služeb  10. 08. 2020  Poskytování telekomunikačních služeb
Mandátní smlouva      02. 02. 2021  Poskytování služeb
Smlouva o poskytování služeb     02. 02. 2021  Poskytování služeb spojených s obchodní činností,  
           účetními službami a mzdovými službami
Smlouva o nájmu prostor sloužících    01. 07. 2021  Dočasné užívání specifikovaných místností
podnikání č. 2021 NS 002         a objektů soužící podnikání
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby
Smlouva o zajištění služby distribuční    25. 02. 2021  Zajištění služby distribuční soustavy
soustavy z napěťové hladina NNč. DS-002/2021
Smlouva o zajištění služby distribuční soustavy   01. 02. 2021  Zajištění služby distribuční soustavy
z napěťové hladiny NN         
č. DS-001/2021

Typ smlouvy

Propojená osoba: SUAS Distribuční s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva o poskytování služeb     04. 01. 2016  Poskytování účetních a mzdových služeb
Smlouva o zpracování osobních údajů    24. 05. 2018  Zpracování osobních údajů
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby

Typ smlouvy

Propojená osoba: SUAS Bytová s. r. o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy
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Smlouva o poskytování služeb     17. 06. 2020  Poskytování účetních a mzdových služeb
Smlouva o pronájmu motorového vozidla    1. 07. 2020  Pronájem vozidla
číslo 60/2020/AD0
Smlouva o pronájmu motorového vozidla    01. 07. 2020  Pronájem vozidla
číslo 61/2020/AD
Smlouva o pronájmu motorového vozidla    01. 07. 2020  Pronájem vozidla
číslo 62/2020/AD
Smlouva o pronájmu motorového vozidla    01. 07. 2020  Pronájem vozidla
číslo 63/2020/AD
Smlouva o pronájmu motorového vozidla    01. 07. 2020  Pronájem vozidla
číslo 64/2020/AD
Smlouva o zpracování osobních údajů    03. 07. 2020  Zpracování osobních údajů 
Smlouva o poskytování služeb     08. 07. 2020  Poskytování služeb v oblasti BOZP a PO
Smlouva o poskytování služeb     15. 07. 2020  Poskytování služeb informační technologie
Dohoda o poskytování telekomunikačních služeb  15. 07. 2020  Poskytování telekomunikačních služeb
Smlouva o pronájmu motorového vozidla    01. 09. 2020  Pronájem vozidla
číslo 66/2020/AD
Smlouva o pronájmu motorového vozidla    01. 12. 2020  Pronájem vozidla
číslo 68/2020/AD
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání  30. 12. 2020  Nájem nebytových prostor
Smlouva o pronájmu motorového vozidla    05. 05. 2021  Pronájem vozidla
číslo 69/2021/AD
Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání    01. 01. 2022  Nájem nebytových prostor
č. 2022 NS 003
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby
Smlouva o zajištění ochrany a ostrahy majetku   09. 06. 2020  Ochrana a ostraha majetku

Typ smlouvy

Propojená osoba: SUAS Securitas s. r. o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy
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Smlouva o poskytování služeb     01. 10. 2010  Poskytování účetních a mzdových služeb
Smlouva o nájmu nebytových prostor č. 34/2010-SO  01. 11. 2010  Nájem nebytových prostor včetně služeb
Smlouva o dílo       01. 11. 2010  Provedení stavebních prací na výsypce
Smlouva o poskytování služeb     01. 11. 2010  Technický dozor nad průběhem sanačních akcí
Smlouva o dodávce pitné vody č. 27/2015 HS   29. 04. 2015  Dodávka pitné vody
Smlouva o nájmu č. N44/2015-DS    01. 05. 2015  Užívání objektů včetně zařízení
Podpachtovní smlouva č. 2015-002    25. 05. 2015  Užívání pozemku
Podpachtovní smlouva č. 2015-003    25. 05. 2015  Užívání pozemku
Smlouva o podpachtu č. 100600236    25. 05. 2015  Užívání pozemku
Smlouva o podpachtu č. 101200323    25. 05. 2015  Užívání pozemku
Smlouva o podpachtu č. 100100619    27. 05. 2015  Užívání pozemku
Smlouva o podpachtu č. 100400341    27. 05. 2015  Užívání pozemku
Smlouva o podpachtu č. 100600043    27. 05. 2015  Užívání pozemku
Smlouva o podpachtu č. 100600241    27. 05. 2015  Užívání pozemku
Smlouva o podpachtu č. 100600299    27. 05. 2015  Užívání pozemku
Smlouva o podpachtu č. 101300213    27. 05. 2015  Užívání pozemku
Smlouva o podpachtu č. 101300258    27. 05. 2015  Užívání pozemku
Smlouva o podpachtu č. 101500051    27. 05. 2015  Užívání pozemku
Smlouva o podpachtu č. 101300246    29. 05. 2015  Užívání pozemku
Smlouva o zemědělském pachtu č. 2015-004   29. 05. 2015  Užívání pozemku
Smlouva o podpachtu č. 100500097    29. 05. 2015  Užívání pozemku
Smlouva o zápůjčce      30. 06. 2015  Zápůjčka finančních prostředků
Smlouva o podpachtu č. 100600228    29. 09. 2015  Užívání pozemku
Smlouva o podpachtu č. 101500168    30. 09. 2015  Užívání pozemku
Smlouva o dodávce vody a odvádění o. vod č. UV-005/16/27 01. 01. 2016  Dodávka vody a odvádění odpadních vod
Smlouva o podpachtu č. 101600079    01. 04. 2016  Užívání pozemku
Smlouva o podpachtu č. 101600153    01 .10. 2016  Užívání pozemku
Smlouva o zpracování osobních údajů    24. 05. 2018  Zpracování osobních údajů
Smlouva o podpachtu č. 101900010    31. 12. 2018  Užívání pozemku
Smlouva o zápůjčce      06. 08. 2019  Zápůjčka finančních prostředků
Smlouva o zápůjčce      11. 09. 2019  Zápůjčka finančních prostředků
Smlouva o poskytování služeb č. 003/2021   20. 12. 2021  Služby BOZP
Dohoda        31. 12. 2022  Poskytování telekomunikačních služeb
Smlouva o zpracování osobních údajů    03. 01. 2022  Zpracování osobních údajů
Kupní smlouva č. 2229-019     07. 03. 2022  Nákup movitých věcí
Smlouva o zajištění služeb personalistiky   04. 01. 2022  Personální a mzdové služby
a zpracování mezd
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní službyslužeb
Smlouva o převzetí závazků, povinností    01. 11. 2010  Převzetí závazků, povinností a práva vyplývajících 
z Realizačních smluv
Kupní smlouva na zajištění siláže    01. 06. 2015  Dodání siláže

Typ smlouvy

Propojená osoba: SUAS - Agro, s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy
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Smlouva o poskytování služeb     01. 01. 2017  Poskytování účetních a mzdových služeb
Smlouva o nájmu movité věci     02. 01. 2017  Pronájem výpočetní techniky
Smlouva o pronájmu motorového vozidla   03. 01. 2017  Pronájem motorového vozidla
č. 23/2017/AD
Dohoda        31. 03. 2017  Poskytování telekomunikačních služeb
Smlouva o poskytování korporátních služeb   30. 06. 2017  Korporátní služby
Smlouva o stravování č. 7/2017     31. 07. 2017  Zajištění jídel pro zaměstnance
Smlouva o poskytování služeb     17. 01. 2018  Poskytování služeb informační technologie
Příkazní smlouva      19. 01. 2018  Nákup strojů a zařízení
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího    31. 01. 2018  Pronájem nebytových prostor
podnikání číslo N9/2018-DS
Smlouva o zpracování osobních údajů    24. 05. 2018  Zpracování osobních údajů
Smlouva o pronájmu motorového vozidla   14. 09. 2018  Pronájem motorového vozidla
č. 48/2018/AD
Smlouva o pronájmu motorového vozidla   01. 02. 2019  Pronájem motorového vozidla
č. 50/2019/AD
Smlouva o pronájmu motorového vozidla   11. 08. 2020  Pronájem motorového vozidla
č. 65/2020/AD
Kupní smlouva       31. 3. 2022  Nákup movitých a nemovitých věcí
Dohoda        25. 01. 2022  Poskytování telekomunikačních služeb
Smlouva o poskytování služeb č. 004/2022   31. 01. 2022  Poskytování služeb BOZP a PO
Smlouva o poskytování služeb     01. 09. 2022  Korporátní služby
Smlouva o poskytování služeb     31. 03. 2017  Poskytování služeb
Smlouva o poskytování služeb v oblasti    30. 06. 2017  Služby v oblasti nákupu materiálu a zboží
nákupu, skladování a výdeje materiálu

Typ smlouvy

Propojená osoba: SUAS Servisní s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy
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Smlouva o nájmu nebytových prostor č. 35/2006-DS  31. 07. 2006  Nájem nebytových prostor a zařízení
Smlouva o nájmu nebytových prostor č. 20/2008-DS  31. 12. 2007  Nájem nebytových prostor
Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod   05. 12. 2008  Dodávka vody a odvádění odpadních vod
č. P-006/08/27
Smlouva o provedení služby č. 1/2009/267047   09. 03. 2009  Mytí vozidel
Smlouva o poskytování služeb     01. 04. 2009  Poskytování účetních a mzdových služeb
Smlouva o nájmu nebytových prostor    01. 11. 2010  Nájem nebytových prostorč. 31/2010-DZP
Smlouva o poskytování služeb     01. 01. 2012  Poskytování služeb informační technologie
Smlouva o nájmu nebytových prostor č. N29/2013-DZP  30. 04. 2013  Nájem nebytových prostor
Smlouva o stravování č. 11/2014     28. 05. 2014  Zajištění jídel a doplňkového zboží
Smlouva o nájmu prostoru slouž. podnikání č. N63/2014-DS 30. 09. 2014  Nájem nebytových prostor
Dohoda        20. 01. 2015  Poskytování telekomunikačních služeb
Příkazní smlouva      29. 02. 2016  Nákup strojů a zařízení
Smlouva o zápůjčce      04. 05. 2016  Zápůjčka finančních prostředků
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího    23. 09. 2016  Nájem nebytových prostor
podnikání č. N48/2016-DS
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího    01. 03. 2017  Nájem nebytových prostor
podnikání č. N11/2017-DS
Příkazní smlouva      17. 05. 2017  Správa domu a pozemku
Smlouva o zápůjčce      22. 06. 2017  Zápůjčka finančních prostředků
Smlouva o zápůjčce      06. 02. 2018  Zápůjčka finančních prostředků
Smlouva o sdružených službách dodávky   26. 03. 2018  Dodávka elektrické energie
elektřiny č. SDS0111827
Smlouva o zpracování osobních údajů    31. 05. 2018  Zpracování osobních údajů
Smlouva o pronájmu motorového vozidla   07. 09. 2018  Pronájem motorového vozidla
č. 49/2018/AD
Smlouva o pronájmu motorového vozidla   25. 02. 2019  Pronájem motorového vozidla
č. 53/2019/AD
Smlouva o pronájmu motorového vozidla   25. 02. 2019  Pronájem motorového vozidla
č. 54/2019/AD
Smlouva o zápůjčce      30. 09. 2019  Zápůjčka finančních prostředků
Smlouva o sdružených službách dodávky   27. 12. 2019  Dodávka elektrické energie
elektřiny č. SDS0692027
Smlouva na dodávku elektřiny přímým    27. 12. 2019  Dodávka elektrické energie
vedením č. 13/2020PV
Smlouva na dodávku elektřiny přímým    27. 12. 2019  Dodávka elektrické energie
vedením č. 29/2020PV
Smlouva na dodávku elektřiny přímým vedením  27. 12. 2019  Dodávka elektrické energie
Smlouva o odběru odpadů č. 2129-027    22. 04. 2021  Likvidace odpadu
Smlouva o sdružených službách dodávky   29. 12. 2020  Dodávka elektrické energie
elektřiny č. SDS1242027

Typ smlouvy

Propojená osoba: SUAS stavební, s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy
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Smlouva o nájmu prostoru sloužícího       Nájem nebytových prostor
podnikání č. N148/2022-SÚ01.01.2022
Smlouva o poskytování služeb č. 009/2022   30. 09. 2022  Služba BOZP
Smlouva o odběru odpadů č. 2229-037    21. 07. 2022  Likvidace odpadu
Smlouva o odběru odpadů č. 2229-042    19. 09. 2022  Likvidace odpadu
Smlouva o poskytování služeb     01. 09. 2022  Korporátní služby
Smlouva o dílo - rámcová     21. 12. 2007  Provádění stavebních prací
Smlouva o dlouhodobém nájmu    26. 04. 2017  Pronájem stavebního stroje
stavebního stroje č. 1709-009
Smlouva o dlouhodobém nájmu strojů    02. 01. 2018  Pronájem pomocné mechanizace
Smlouva o dlouhodobém nájmu    01. 02. 2018  Pronájem stavebního stroje
stavebního stroje č. 1809-015
Smlouva o dlouhodobém nájmu    26. 07. 2019  Pronájem pomocné mechanizace
stavebního stroje č. 1909-030
Smlouva o dlouhodobém nájmu    01. 07. 2020  Pronájem nákladního vozidla
nákladního vozidla
Smlouva o dílo č. 902100047     05. 11. 2021  Stavba č. Q96 
Smlouva o dílo č. 902200016     25. 03. 2022  Stavba č. Q14 - revitalizace objektu 
Kupní smlouva č. 902200021     31. 05. 2022  Movité věci
Smlouva o dílo č. 902200028     01. 09. 2022  Stavba č. R16 - prodloužení uhelné PD
Smlouva o dílo č. 902200033     05. 08. 2022  Stavba č. R30 - bateriové úložiště BESS
Smlouva o dílo č. 902200035     12. 08. 2022  Stavba č. R17 - rekonstrukce komunikace

Smlouva o dodávce tepelné energie č. T0011627  29. 12. 2015  Dodání tepelné energie a doplňovací vody
Smlouva o dodávce vody a odvádění     30. 12. 2015  Dodávka vody a odvádění odpadních vod
odpadních vod č. PV-010/15/27
Smlouva o stravování 8/2017     31. 08. 2017  Zajištění jídel pro zaměstnance
Smlouva o zpracování osobních údajů    24. 05. 2018  Zpracování osobních údajů
Smlouva na dodávku elektřiny přímým    27. 12. 2019  Dodávka elektrické energie
vedením č. 09/2020/PV
Smlouva na dodávku elektřiny přímým    30. 12. 2019  Dodávka elektrické energie
vedením č. 07/2020/PV
Smlouva na dodávku elektřiny přímým    30. 12. 2019  Dodávka elektrické energie
vedením č. 08/2020/PV
Dohoda        26. 01. 2022  Poskytování telekomunikačních služeb
Smlouva o poskytování služeb č. 001/2021   30. 09. 2022  Služba BOZP
Smlouva o poskytování služeb     01. 09. 2022  Korporátní služby
Mandátní smlouva      02.01.2012  Technické zajištění provozu souboru zásob. teplem
Smlouva o dodávce tepelné energie č. SM1600012  29.12.2015  Dodání tepelné energie
Smlouva o poskytování služeb     04.01.2016  Obslužné činnosti
Smlouva o výkupu elektřiny č. 1/2020    30.12.2019  Výkup elektřiny

Typ smlouvy

Propojená osoba: SUAS Teplárenská s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy
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Smlouva o poskytování služeb     02. 01. 2021  Poskytování účetních služeb
Smlouva o zpracování osobních údajů    01. 04. 2022  Zpracování osobních údajů
Smlouva o nájmu prostor sloužících    30. 05. 2022  Pronájem prostorů
podnikání č. N178/2022-SÚ
Smlouva o poskytování služeb č. 006/2022   24. 8. 2022  Poskytování služeb v oblasti BOZP
Rámcová smlouva o úvěru     19. 04. 2022  Poskytnutí úvěru
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby
Smlouva o poskytování úklidových služeb   01. 04. 2022  Úklidové služby

Typ smlouvy

Propojená osoba: SUAS Úklidová s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva o zápůjčce      13. 12. 2021  Zápůjčka finančních prostředků
Dohoda        28. 07. 2021  Poskytování telekomunikačních služeb
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího     28. 02. 2022  Pronájem prostorů
podnikání č. N159/2022-SÚ
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího     31. 08. 2022  Pronájem prostorů
podnikání č. N177/2022-SÚ
Smlouva o poskytování služeb č. 003/2022   20. 01. 2022  Poskytování služeb v oblasti BOZP
Smlouva o dodávce elektřiny ze sítí VN    02. 01. 2022  Dodávka elektrické energie
č. SD0022227
Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny   06. 12. 2022  Sdružené služby dodávky elektřiny
ze sítí NN č. SDS1192327

Typ smlouvy

Propojená osoba: SUAS Commodities s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy
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4.3 Přehled platných smluv mezi Společností a Ostatními propojenými osobami, ve znění platných dodatků

Smlouva o nájmu nebytových prostor     24. 06. 2006  Nájem nebytových prostor
Smlouva o dodávce tepelné energie     14. 10. 2013  Dodávka tepelné energie
Smlouva       13. 03. 2015  Poskytování telekomunikačních služeb
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání   01. 12. 2015  Nájem objektu
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání   01. 12. 2015  Nájem nebytových prostor
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání   01. 02. 2016  Nájem nebytových prostor a pozemku
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání   29. 04. 2016  Nájem nebytových prostor
č. N25/2016DS
Smlouva o dodávce studené vody a odvádění odpadních vod 23. 06. 2016  Dodávka studené vody a odvádění odpadních vod
Rámcová smlouva o pronájmu motorových vozidel  01. 12. 2016  Pronájem motorových vozidel
(jednotlivé pronájmy upravují dílčí smlouvy)
Rámcová smlouva o pronájmu motorových vozidel  02. 01. 2018  Pronájem motorových vozidel
(jednotlivé pronájmy upravují dílčí smlouvy)
Smlouva o sdružených službách dodávky lktři č SDS0281727 02. 01. 2018  Dodávka elektrické energie
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání  29. 06. 2018  Nájem nebytových prostor
č N33/2018SÚ
Smlouva o zápůjčce      14. 02. 2019  Zápůjčka finančních prostředků
Smlouva o převodu vybraných složek jmění   25. 06. 2021  Převod vybraných složek jmění
Dohoda o přechodu práv a povinností     28. 06. 2021  Převzetí veškerých závazků, povinností a práv 
z pracovněprávních vztahů        vyplývajících z Realizačních smluv
Smlouva o stravování      30. 06. 2021  Stravování zaměstnanců
Smlouva o zpracování osobních údajů    30. 06. 2021  Zpracování osobních dat
Smlouva o zajištění služeb personalistiky    01. 07. 2021  zpracování mezd a personální práce
a zpracování mezd
Smlouva o poskytování služeb č. 002/2021   30. 09. 2021  služba BOZP
Smlouva o zápůjčce      17. 06. 2021  Zápůjčka finančních prostředků
Kupní smlouva       01. 01. 2022  Kupní smlouva na prodej majetku do 80 tis. Kč
Kupní smlouva       01. 01. 2022  Kupní smlouva na prodej majetku nad 80 tis. Kč
Smlouva o nájmu prostor č. 2022 NS 002   01. 01. 2022  Nájemní smlouva - veškeré vnitřní instalace
Smlouva o nájmu prostor č. 2022 NS 001   01. 01. 2022  Nájemní smlouva - veškeré vnitřní instalace
Kupní smlouva       14. 02. 2022  Kupní smlouva na prodej movitých a nemovitých věcí
Smlouva o dodávce pitné vody a odvádění   01. 01. 2022  Dodávka pitné vody a odvádění odpadních vod
odpadních vod č. PV 29/2023
Kupní smlouva       01. 01. 2022  Kupní smlouva na prodej movitých a nemovitých věcí
Kupní smlouva       01. 01. 2022  Kupní smlouva na prodej movitých a nemovitých věcí 
Smlouva o poskytování služby č. 2329-011   30. 01. 2023  Zajišťování funkce závodního stravování
Smlouva o úvěru      06. 02. 2022  Poskytnutí úvěru
Smlouva o zápůjčce      14. 07. 2022  Poskytnutí zápůjčky
Dohoda o novaci závazků ze smluv o zápůjčce   27. 09. 2022  Dohoda o novaci

Typ smlouvy

Ostatní propojená osoba: SUAS Technology s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy
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Smlouva komisionářská     02. 01. 2006  Zajištění provozu areálu Koupaliště Michal
Smlouva o poskytování služeb     01. 04. 2009  Poskytování účetních a mzdových služeb
Smlouva o zpracování osobních údajů    24. 05. 2018  Zpracování osobních údajů
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby
Smlouva komisionářská     02. 01. 2006  Zajištění provozu areálu Koupaliště Michal
Dohoda o pronájmu objektů a úhradě souvis. nákladů  15. 05. 2014  Nájem nebytových prostor včetně příslušenství

Typ smlouvy

Ostatní propojená osoba: Koupaliště Michal s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva o dílo č. 22/DSS/2005     07. 04. 2005  Opravy a diagnostika na strojích a zařízeních
(jednotlivé opravy upravují dílčí smlouvy)
Smlouva o dílo       01. 12. 2015  Zajištění kovoobráběcích prací
Smlouva o dílo č. 901800085     31. 07. 2018  Prodloužení pásových dopravníků
Smlouva o dílo č. 901800136     20. 12. 2018  Prodloužení pásových dopravníků
Smlouva o dílo č. 901900015     21. 02. 2019  Prodloužení pásových dopravníků
Smlouva o dílo č. 902000013     06. 03. 2020  Výstavba pásových dopravníků
Smlouva o dílo č. 902000014     11. 03. 2020  Prodloužení pásových dopravníků
Smlouva o dílo č. 902000015     11. 03. 2020  Výstavba pásových dopravníků
Rámcová smlouva č. 2129-045     30. 06. 2021  Provádění servisu, oprav a údržby strojů …
Smlouva o dílo č. 902200015 na stavbu    27. 04. 2022  Realizace stavbyč. R15
Smlouva o dílo č. 902200019 na stavbu     17. 05. 2022  Přeložka inženýrských sítí elektroč. R11
Smlouva o dílo č. 902300007 na stavbu    bez datumu  Výstavba ČS J4č. Q.65
Smlouva o dílo č. 902300010 na stavbu    10. 03. 2023  Prodloužení dopravníkůč. R33
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Smlouva o nájmu pozemku     15. 04. 2002  Nájem pozemku
č. 22/2002 - DD
Smlouva o dílo       10. 06. 2002  Poskytování výkonů laboratoří
Smlouva o poskytování služeb     01. 04. 2009  Poskytování účetních a mzdových služeb
Smlouva o provádění servisní údržby    01. 10. 2011  Údržba, opravy a pravidelné revize elektrické
zařízení VN/NN          přípojky
Kupní smlouva       10. 01. 2012  Dodávky pohonných hmot
Smlouva o provedení služby     02. 06. 2012  Mytí vozidel na mycích plochách
č. 01/2012/267047
Smlouva o elektronických komunikacích   01. 02. 2017  Poskytování telekomunikačních služeb
Smlouva o poskytování služeb     13. 03. 2018  Poskytování služeb informační technologie
Smlouva o zpracování osobních údajů    24. 05. 2018  Zpracování osobních údajů
Smlouva o nájmu movité věci     26. 06. 2020  Nájem výpočetní techniky
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby
Smlouva o zpracování průmyslového odpadu   07. 11. 1997  Nakládání s odpady a poplatky za uložení odpadu
Smlouva č. SOEZ 2011 - 1      12. 01. 2012  Dodávka elektrické energie

Typ smlouvy

Ostatní propojená osoba: SUAS Skládková s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy
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Smlouva o dodávce vody a odvádění    03. 06. 2013  Připojení a dodávka vody odpadních vod a odvádění 
č. PV-003/13/27
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího    31. 03. 2014  Nájem nebytových prostor a pozemku
podnikání č. N14/2014-DS
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího    31. 03. 2014  Nájem nebytových prostor
podnikání č. N22/2014-DZP
Smlouva o sdružených službách dodávky   31. 03. 2014  Dodávka elektrické energie
elektřiny oprávněnému zákazníkovi č. SDS0031427
Smlouva o stravování      01. 04. 2014  Zajištění jídel pro zaměstnance
Smlouva o poskytování služeb     01. 04. 2014  Poskytování účetních a mzdových služeb
Smlouva o dodávce vody a odvádění    01. 04. 2014  Připojení a dodávka vody
odpadních vod č. PV-001/14/27
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího    30. 05. 2014  Nájem nebytových prostor
podnikání č. N31/2014-DZP
Dohoda        25. 06. 2014  Poskytování telekomunikačních služeb
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího    01. 10. 2015  Nájem nebytových prostor
podnikání č. N61/2015-DS, DZP
Smlouva o sdružených službách dodávky   30. 11. 2015  Dodávka elektrické energie
elektřiny oprávněnému zákazníkovi č. SDS0131527
Smlouva o sdružených službách dodávky   30. 11. 2015  Dodávka elektrické energie
elektřiny oprávněnému zákazníkovi č. SDS0141527
Smlouva o sdružených službách dodávky   30. 11. 2015  Dodávka elektrické energie
elektřiny oprávněnému zákazníkovi č. SDS0151527
Rámcová smlouva o pronájmu  motorových vozidel   21. 10. 2016  Pronájem motorových vozidel
(jednotlivé pronájmy upravují dílčí smlouvy)
Smlouva o zpracování osobních údajů    24. 05. 2018  Zpracování osobních údajů
Smlouva o nájmu objektu a pozemků    25. 02. 2021  Nájem objektu a pozemku
č. N112/2021-SÚ
Smlouva o poskytování služby č.21/2021    01. 04. 2021  Dodávka elektrické energie
Smlouva o poskytování služby č.24/2021   01. 04. 2021  Dodávka pitné vody a stočné
Smlouva o zápůjčce      16. 08. 2021  Zápůjčka peněžních prostředků
Smlouva o zápůjčce      16. 08. 2021  Zápůjčka peněžních prostředků
Smlouva o zápůjčce      31. 08. 2021  Zápůjčka peněžních prostředků
Smlouva o zápůjčce      31. 08. 2021  Zápůjčka peněžních prostředků
Kupní smlouva       01. 01. 2022  Movité a nemovité věci
Rámcová smlouva o poskytování služeb    30. 11. 2022  Poskytování služeb BOZP
č. 012/2022
Kupní smlouva       01. 01. 2022  Movité a nemovité věci
Kupní smlouva       01. 01. 2022  Movité a nemovité věci
Smlouva o poskytování služeb     01. 09. 2022  Korporátní služby
Rámcová smlouva o poskytování služeb    01. 04. 2014  Poskytování služeb v oblasti údržby
Smlouva o dílo č. 58/2019     18. 12. 2019  Servis a zajištění havarijních stavů

Rámcová smlouva č. 2029-026     18. 05. 2020  Provádění diagnostiky, servisu, oprav
Servisní smlouva      04. 06. 2021  Servis a údržba klimatizačních systémů
Rámcová smlouva o poskytování služeb č. 2229-035  01. 07. 2022
Smlouva o dílo č. 902200004     28. 01. 2022  Stavba č. R15 - prodloužení dopravníků
Smlouva o dílo č. 902200006     08. 02. 2022  Stavba č. R16 - Prodloužení uhelné PD Jiří
Smlouva o dílo č. 902200008     11. 02. 2022  Stavba č. R18 - Rekonstrukce technologie čerpání ČS
Smlouva o dílo č. 902200011     05. 05. 2022  Stavba č. Q32 - Modernizace rozvodny
Smlouva o dílo č. 902200018     05. 05. 2022  Stavba č. Q65 - Výstavba ČS J4
Smlouva o dílo č. 902200044     25. 11. 2022  Stavba č. R31 - Nabíjecí stanice Golf
Smlouva o dílo č. 902200051     14. 10. 2022  Stavba č. Q16 - Rekonstrukce PČS Družba
Smlouva o dílo č. 902200052     17. 10. 2022  Stavba č. R33 - Prodloužení dopravníků
Smlouva o dílo č. 902200055     23. 08. 2022  Stavba č. R30 - Bateriové úložiště BESS

Typ smlouvy

Ostatní propojená osoba: ZPA-RP, a.s.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

127



Smlouva o poskytování služeb     01. 08. 2019  Poskytování služeb informační technologie
Smlouva       02. 01. 2020  Poskytování telekomunikačních služeb
Smlouva o poskytování služeb     30. 01. 2020  Poskytování účetních a mzdových služeb
Smlouva o zpracování osobních údajů    27. 05. 2020  Zajištění zpracování osobních údajů
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby

Typ smlouvy

Ostatní propojená osoba: HATESPO, s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva o úvěru      20. 10. 2017  Finanční úvěr
Smlouva o sdružených službách dodávky   24. 08. 2018  Dodávka elektrické energie
elektřiny oprávněnému zákazníkovi č. SD0161827 
Smlouva o dodávce a odběru tepelné energie   23. 10. 2018  Dodávka tepelné energie
Smlouva o dodávce pitné vody, užitkové   01. 11. 2018  Dodávky a odvádění odpadních vod
Smlouva o nájmu č. N47/2018-SÚ    07. 11. 2018  Pronájem plochy
Dohoda        12. 12. 2018  Poskytování telekomunikačních služeb
Smlouva o poskytování služeb     05. 02. 2019  Poskytování služeb informační technologie
Dohoda o zajištění služeb spojených s vytáp. a vyúčtování  30. 09. 2019  Zajištění služeb spojených s vytápěním
nákladů souvisejících s vytápěním       
Smlouva o právu nezbytné cesty    31. 12. 2019  Zajištění práva nezbytné cesty k nemovitosti
Smlouva o pronájmu motorového vozidla č. 67/2020/AD 01. 12. 2020  Nájem vozidla
Smlouva o provozování elektrického zařízení   13. 01. 2021
Smlouva o úvěru      15. 09. 2021  Finanční úvěr
Smlouva o poskytování služeb     15. 12. 2021  Služby BOZP
Dohoda o narovnání      16. 02. 2022  Dohoda o narovnání
Smlouva o úvěru      11. 03. 2022  Poskytnutí úvěru

Typ smlouvy

Ostatní propojená osoba: SOAP Sokolov s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva o dodávce vody a odvádění    03. 06. 2013  Připojení a dodávka vody odpadních vod a odvádění 
č. PV-003/13/27
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího    31. 03. 2014  Nájem nebytových prostor a pozemku
podnikání č. N14/2014-DS
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího    31. 03. 2014  Nájem nebytových prostor
podnikání č. N22/2014-DZP
Smlouva o sdružených službách dodávky   31. 03. 2014  Dodávka elektrické energie
elektřiny oprávněnému zákazníkovi č. SDS0031427
Smlouva o stravování      01. 04. 2014  Zajištění jídel pro zaměstnance
Smlouva o poskytování služeb     01. 04. 2014  Poskytování účetních a mzdových služeb
Smlouva o dodávce vody a odvádění    01. 04. 2014  Připojení a dodávka vody
odpadních vod č. PV-001/14/27
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího    30. 05. 2014  Nájem nebytových prostor
podnikání č. N31/2014-DZP
Dohoda        25. 06. 2014  Poskytování telekomunikačních služeb
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího    01. 10. 2015  Nájem nebytových prostor
podnikání č. N61/2015-DS, DZP
Smlouva o sdružených službách dodávky   30. 11. 2015  Dodávka elektrické energie
elektřiny oprávněnému zákazníkovi č. SDS0131527
Smlouva o sdružených službách dodávky   30. 11. 2015  Dodávka elektrické energie
elektřiny oprávněnému zákazníkovi č. SDS0141527
Smlouva o sdružených službách dodávky   30. 11. 2015  Dodávka elektrické energie
elektřiny oprávněnému zákazníkovi č. SDS0151527
Rámcová smlouva o pronájmu  motorových vozidel   21. 10. 2016  Pronájem motorových vozidel
(jednotlivé pronájmy upravují dílčí smlouvy)
Smlouva o zpracování osobních údajů    24. 05. 2018  Zpracování osobních údajů
Smlouva o nájmu objektu a pozemků    25. 02. 2021  Nájem objektu a pozemku
č. N112/2021-SÚ
Smlouva o poskytování služby č.21/2021    01. 04. 2021  Dodávka elektrické energie
Smlouva o poskytování služby č.24/2021   01. 04. 2021  Dodávka pitné vody a stočné
Smlouva o zápůjčce      16. 08. 2021  Zápůjčka peněžních prostředků
Smlouva o zápůjčce      16. 08. 2021  Zápůjčka peněžních prostředků
Smlouva o zápůjčce      31. 08. 2021  Zápůjčka peněžních prostředků
Smlouva o zápůjčce      31. 08. 2021  Zápůjčka peněžních prostředků
Kupní smlouva       01. 01. 2022  Movité a nemovité věci
Rámcová smlouva o poskytování služeb    30. 11. 2022  Poskytování služeb BOZP
č. 012/2022
Kupní smlouva       01. 01. 2022  Movité a nemovité věci
Kupní smlouva       01. 01. 2022  Movité a nemovité věci
Smlouva o poskytování služeb     01. 09. 2022  Korporátní služby
Rámcová smlouva o poskytování služeb    01. 04. 2014  Poskytování služeb v oblasti údržby
Smlouva o dílo č. 58/2019     18. 12. 2019  Servis a zajištění havarijních stavů

Rámcová smlouva č. 2029-026     18. 05. 2020  Provádění diagnostiky, servisu, oprav
Servisní smlouva      04. 06. 2021  Servis a údržba klimatizačních systémů
Rámcová smlouva o poskytování služeb č. 2229-035  01. 07. 2022
Smlouva o dílo č. 902200004     28. 01. 2022  Stavba č. R15 - prodloužení dopravníků
Smlouva o dílo č. 902200006     08. 02. 2022  Stavba č. R16 - Prodloužení uhelné PD Jiří
Smlouva o dílo č. 902200008     11. 02. 2022  Stavba č. R18 - Rekonstrukce technologie čerpání ČS
Smlouva o dílo č. 902200011     05. 05. 2022  Stavba č. Q32 - Modernizace rozvodny
Smlouva o dílo č. 902200018     05. 05. 2022  Stavba č. Q65 - Výstavba ČS J4
Smlouva o dílo č. 902200044     25. 11. 2022  Stavba č. R31 - Nabíjecí stanice Golf
Smlouva o dílo č. 902200051     14. 10. 2022  Stavba č. Q16 - Rekonstrukce PČS Družba
Smlouva o dílo č. 902200052     17. 10. 2022  Stavba č. R33 - Prodloužení dopravníků
Smlouva o dílo č. 902200055     23. 08. 2022  Stavba č. R30 - Bateriové úložiště BESS
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4.4. Přehled platných smluv mezi Společností a Dalšími propojenými osobami, ve znění platných dodatků

Smlouva o vedení účetnictví     31. 03. 2015  Poskytování účetních a mzdových služeb
Smlouva o poskytování služeb     09. 04. 2015  Poskytování služeb k provozu kalcinačního zařízení
Smlouva o stravování č. 5/2017     03. 08. 2017  Zajištění jídel a doplňkového prodeje
Kupní smlouva       15. 08. 2017  Dodávky energoplynu
Smlouva o nájmu pozemku     30. 04. 2018  Pronájem pozemku
Smlouva o zřízení práva stavby     30. 04. 2018  Zřízení práva stavby
Smlouva o zpracování osobních údajů    05. 06. 2018  Zpracování osobních údajů
Rámcová kupní smlouva      30. 08. 2018  Dodávky energosádrovce
Smlouva na dodávku elektřiny přímým vedením  27. 12. 2019  Dodávky elektřiny
Dohoda o zabezpečení telekomunikačních služeb  26. 01. 2022  Poskytování telekomunikačních služeb
Smlouva o nájmu č. N193/2022-SÚ    30. 12. 2022  Pronájem prostorů
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby

Typ smlouvy

Ostatní propojená osoba: SUAS - Lindner s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva č. 16/2011-SO      02. 01. 2021  Poskytování účetních služeb
Smlouva o zápůjčce      04. 08. 2021  Zápůjčka finančních prostředků
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS GROUP a.s.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva č. 16/2011-SO      02. 01. 2021  Poskytování účetních služeb
Smlouva o zápůjčce      16. 08. 2021  Zápůjčka finančních prostředků
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby
Smlouva o úvěru      04. 10. 2022  Poskytnutí úvěru

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS Construction s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy
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Smlouva č. 16/2011-SO      20. 09. 2021  Poskytování účetních služeb
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby
Smlouva o úvěru      04. 10. 2022  Poskytnutí úvěru

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS Sport & Relax s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva č. 16/2011-SO      02. 01. 2021  Poskytování účetních služeb
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby
Smlouva o úvěru      21. 09. 2022  Poskytnutí úvěru
Smlouva o úvěru      04. 10. 2022  Poskytnutí úvěru

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS Real Estate s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva č. 16/2011-SO      02. 01. 2021  Poskytování účetních služeb
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby
Smlouva o úvěru      04. 10. 2022  Poskytnutí úvěru

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS Ecology s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva č. 16/2011 - SO      02. 01. 2020  Poskytování účetních služeb
Smlouva o úvěru       05. 04. 2022  Poskytnutí úvěru
Smlouva o poskytování služeb č. 005/2022   31. 05. 2022  Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany  
           zdraví při práci, požární ochraně a prevenci
Smlouva o zajištění služeb      29. 04. 2022  Poskytování služeb personalistiky a zpracování mezd
Smlouva o stravování      07. 06. 2022  Zajištění stravování zaměstnanců
Kupní smlouva č. 2229-029     21. 06. 2022  Předání movitých věcí
Dohoda        01. 06. 2022  Poskytování telekomunikačních služeb
Smlouva o úvěru       17. 08. 2022  Poskytnutí úvěru
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání  26. 09. 2022  Poskytnutí nebytových prostor
Smlouva o zpracování osobních údajů    29. 04. 2022  Zpracování osobních údajů
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby
Smlouva o úvěru      05. 04. 2022  Poskytnutí úvěru
Smlouva o úvěru      17. 08. 2022  Poskytnutí úvěru

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS Recyklační s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy
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Smlouva č. 16/2011-SO      02. 01. 2021  Poskytování účetních služeb
Smlouva o zpracování osobních údajů    30. 06. 2021  Zpracování osobních údajů
Smlouva o převodu vybraných složek jmění   25. 06. 2021  Převod drobného majetku
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby
Smlouva o úvěru      04. 10. 2022  Poskytnutí úvěru
Smlouva o úvěru      22. 12. 2022  Poskytnutí úvěru
Smlouva o dílo č. 272100030     18. 10. 2021  GO parních turbogenerátorů TG22, TG12

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS Machinery s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva o stravování      30. 06. 2021  Stravování zaměstnanců
Smlouva o zpracování osobních údajů    30. 06. 2021  Zpracování osobních údajů
Smlouva o nájmu prostorů     01. 07. 2021  Pronájem prostorů
sloužících k podnikání č. 2021 NS 001
Dohoda        28. 07. 2021  Poskytování telekomunikačních služeb
Smlouva o poskytování služeb č. 002/2022   24. 01. 2022  Poskytování služeb v oblasti BOZP
Smlouva o nájmu prostorů      28. 02. 2022  Pronájem prostorů
sloužících k podnikání č. N160/2022-SÚ
Smlouva o zápůjčce      26. 09. 2022  Zápůjčka peněžních prostředků
Smlouva o úvěru      04. 10. 2022  Poskytnutí úvěru
Smlouva o zástavě podílu     18.11. 2022  Zástava podílu
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS Clean Energy s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva o poskytování služeb v oblasti provozování   21.06.2022  Zajištění provozu sběru kovového odpadu
sběru kovového odpadu č. 2229-033
Smlouva o poskytování služeb v oblasti provozování   23.12.2022  Provoz centra pro zpracování odpadu
centra pro zpracování odpadu
Smlouva o dodávce elektřiny č. 01/2023    30.12.2022  Dodávka elektřiny
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Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS Gas s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva o poskytování služeb     01. 07. 2021  Poskytování účetních a mzdových služeb
Smlouva o zpracování osobních údajů    30. 06. 2021  Zpracování osobních údajů
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby
Smlouva o úvěru      04. 10. 2022  Poskytnutí úvěru

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS Transportation s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva o smlouvách budoucích    18. 05. 2021  Smlouva o převodu drážních vozidel
Smlouva o stravování      30. 06. 2021  Stravování zaměstnanců
Smlouva o zpracování osobních údajů    30. 06. 2021  Zpracování osobních údajů
Smlouva o poskytování služeb     01. 07. 2021  Poskytování účetních a mzdových služeb
Dohoda        16. 07. 2021  Poskytování telekomunikačních služeb
Smlouva č. 2229-013 o převodu     09. 02. 2022  Převod drobného hmotného majetku
vybraných složek jmění
Kupní smlouva SUAS-DaM-050     12. 05. 2022  Koupě vozu Hyundai Tucson
Kupní smlouva SUAS-DaM-072     29. 08. 2022  Koupě vozu Mercedes Benz
Smlouva o poskytování služeb     30. 06. 2021  Agenda autodopravy
Smlouva o pronájmu motorového vozidla SUAS-DaM-030 29. 12. 2021  Pronájem Renault Duster 4K9 5880
Smlouva o pronájmu motorového vozidla SUAS-DaM-031 29. 12. 2021  Pronájem Renault Duster 4K9 5881
Smlouva o pronájmu motorového vozidla SUAS-DaM-056 30. 03. 2022  Pronájem Mazda CX-5
Smlouva o pronájmu motorového vozidla SUAS-DaM-088 21. 11. 2022  Pronájem Škoda Kodiaq
Smlouva o pronájmu motorového vozidla SUAS-DaM-065 13. 07. 2022  Pronájem Škoda Kodiaq
Smlouva o pronájmu motorového vozidla SUAS-DaM-073 01. 06. 2022  Pronájem Audi A6
Smlouva o pronájmu motorového vozidla    01. 06. 2022  Pronájem Lada Niva
Smlouva o pronájmu motorového vozidla SUAS-DaM-064 12. 07. 2022  Pronájem Škoda Kodiaq
Smlouva o pronájmu motorového vozidla SUAS-DaM-080 26. 10. 2022  Pronájem Lada Niva
Smlouva o pronájmu motorového vozidla SUAS-DaM-082 03. 11. 2022  Pronájem Lada Niva
Smlouva o pronájmu motorového vozidla SUAS-DaM-086 15. 11. 2022  Pronájem Lada Niva
Smlouva o pronájmu motorového vozidla SUAS-DaM-085 16. 11. 2022  Pronájem Lada Niva
Smlouva o pronájmu motorového vozidla SUAS-DaM-087 22. 11. 2022  Pronájem Lada Niva
Smlouva o pronájmu motorového vozidla SUAS-DaM-084 22. 11. 2022  Pronájem Lada Niva

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS Doprava a Mechanizace s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy
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Smlouva o zpracování osobních údajů    01. 07. 2021  Zpracování osobních údajů
Smlouva o poskytování služeb č. 001/2021   01. 07. 2021  Služba BOZP
Smlouva o stravování      01. 07. 2021  Stravování zaměstnanců
Dohoda        30. 07. 2021  Poskytování telekomunikačních služeb
Smlouva na dodávku elektřiny přímým vedením   04. 08. 2021  Dodávka elektrické energie
č. 09/2021PV
Smlouva na dodávku elektřiny přímým vedením   15. 06. 2021  Dodávka elektrické energie
č. 05/2021PV
Smlouva na dodávku elektřiny přímým vedením   15. 06. 2021  Dodávka elektrické energie
č. 06/2021PV
Smlouva o smlouvách budoucích    18. 05. 2021  Smlouva o převodu drážních vozidel
Smlouva o převodu vybraných složek jmění   08. 03. 2022  Převod DHMč. 2229-018
Smlouva o poskytování služeb     01. 09. 2022  Korporátní služby
Smlouva o provozování dráhy a dražní dopravy   03. 06. 2021  Doprava na dráze celostátní a regionální
Rámcová smlouva č. 2129-046     01. 07. 2021  Provádění servisu, oprav a údržby
Smlouva o poskytování služeb     04. 07. 2022  Poskytování přepravních služeb
Smlouva o poskytování služeb č. 2229-031   22. 06. 2022  Těžba a přeprava keramzitických jílů
Smlouva o poskytování služeb     04. 07. 2022  Poskytování přepravních služeb

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS Transportation Service s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby
Smlouva o úvěru      04. 10. 2022  Poskytnutí úvěru

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS Service s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS Management s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva o pronájmu motorového vozidla SUAS-DaM-083 22. 11. 2022  Pronájem Lada Niva
Smlouva o pronájmu elektrického lopatového rypadla   02. 12. 2022  Pronájem rypadla
E 303 č. 2229-048 
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01.09. 2022  Korporátní služby
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Smlouva o poskytování korporátních  služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS Agro Eko s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího    24. 1. 2022  Nájemné nebytových prostor
podnikání č. N153/2022-SÚ
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího    31. 1. 2022  Nájemné nebytových prostor
podnikání č. N154/2022-SÚ
Smlouva o odběru odpadů č. 2229-044    10. 10. 2022  Zpracování odpadu

Smlouva o dílo č. 272200016     12. 05. 2022  Generální oprava chladící věže

Typ smlouvy

Další propojená osoba: BAU-STAV a.s.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva o nájmu      09. 12. 2022  Pronájem pozemků
Smlouva o připojení      31. 10. 2022  Připojení k přenosu elektřiny
Kupní smlouva       04. 11. 2022  Bateriové úložiště
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS BESS s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS Bioplyn s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva o zpracování osobních údajů    28. 12. 2022  Zajištění zpracování osobních údajů
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS Facility s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy
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Smlouva o úvěru      30. 08. 2022  Poskytnutí úvěru

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS Grid s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva o stravování      12. 12. 2022  Stravování zaměstnanců
Smlouva o zpracování osobních údajů    28. 12. 2022  Zpracování osobních údajů
Kupní smlouva       15. 12. 2022  Movité věci
Smlouva o nájmu prostor sloužících     21. 11. 2022  Pronájem prostor
podnikání č. 2023 NS 001
Smlouva na dodávku elektřiny přímým    19. 12. 2022  Dodávka elektřiny
vedením č. 01/2023/PV
Smlouva o poskytování laboratorních služeb pro rok 2023 23. 12. 2022  Laboratorní služby pro ZÚ
Smlouva o poskytování laboratorních služeb pro rok 2023 23. 12. 2022  Laboratorní služby pro TÚ
Smlouva o poskytování laboratorních služeb pro rok 2023 23. 12. 2022  Laboratorní služby pro SÚ

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS Lab s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS PPC s.r.o.

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva o zřízení práva stavby     23. 06. 2022  Zřízení práva stavby
Smlouva o připojení přímým vedením    12. 12. 2022  Připojení FVE Lipnice
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby
Smlouva o úvěru      29. 09. 2022  Poskytnutí úvěru

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS Solarpark Lipnice s.r.o

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy
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Dále byly mezi Společností a Ovládající osobou, Propojenými osobami, Ostatními propojenými osobami a Dalšími propojenými osobami 
uskutečněny v Rozhodném období další odběratelské a dodavatelské transakce týkající se běžných provozních činností na základě ad hoc 
objednávek.

5. Přehled jednání učiněných v posledním účetním období na popud nebo v zájmu Ovládajících osob nebo jimi ovládaných osob
Během Rozhodného období neučinila Společnost na popud a ani v zájmu Ovládajících osob nebo jimi ovládaných osob žádná právní jednání 
a rovněž ani nepřijala žádná jiná jednání či opatření, která by se týkala majetku přesahujícího 10 % vlastního kapitálu Společnosti, tedy ve výši 
přesahující 1 000 581 tis. Kč zjištěné podle poslední účetní závěrky sestavené k 31. prosinci 2021, vyjma případů uvedených níže.

6. Posouzení újmy a jejího vyrovnání
Na základě smluv platných a účinných v Rozhodném období uzavřených mezi Společností a Ovládajícími osobami, nebo jiných jednání či 
opatření, která by byla uskutečněna v zájmu nebo na popud Ovládajících osob, Společnosti nevznikla žádná újma.

Na základě smluv platných a účinných v Rozhodném období uzavřených mezi Společností a ostatními osobami ze Skupiny, jiných jednání ani 
opatření, která byla v zájmu nebo na popud těchto osob uskutečněna Společností v Rozhodném období, Společnosti nevznikla žádná újma 
a současně ani uplatněním vlivu Společnosti vůči jí ovládaným osobám nevznikla povinnost Společnosti vyrovnat újmu, tedy nejsou dány 
předpoklady pro vznik povinnosti Společnosti k vyrovnání újmy dle § 71 anebo § 72 Zákona o obchodních korporacích.

7. Hodnocení vztahů a rizik
Ze vztahů mezi Společností a Ovládajícími osobami nevyplývá Společnosti žádná výhoda či nevýhoda ani žádné riziko.

Ze vztahů, které jsou uskutečňovány mezi Společností a jí samostatně nebo společně ovládanými osobami, které jsou součástí Skupiny, 
plynou zejména výhody, mezi které lze zařadit:

• efektivní a synergické sdílení a využívání služeb od Propojených osob, které by jinak Společnost musela nakupovat od třetí osoby, 
   nikoli však s dostupností v dané komplexnosti, ucelenosti a možnosti sdílení,
• efektivní využívání kapacit některých obslužných činností, např. v oblasti účetnictví, daní, plánování, reportingu, controllingu,      
  platebního styku, informační technologie, personalistiky a mezd, jakož i sdílení marketingových, reklamních či sponzorských  
   aktivit, čímž jsou tyto náklady pro Propojené osoby, resp. Ostatní propojené osoby, nižší, než kdyby si je zajišťovaly samostatně,
• zázemí silné ekonomické skupiny, které zajišťuje potenciál pro efektivní řízení finančních zdrojů, krytí provozních potřeb a zajišťuje 
   možnost financování investičních projektů.

Společnosti nevyplývají z účasti ve Skupině nevýhody.

Ze vztahů v rámci Skupiny neplynou pro Společnost žádná významná rizika.

Ze vztahů se společností SUAS GROUP a.s. a jejími dceřinými společnosti neplynou pro Společnost žádná významná rizika.

V Sokolově 31. března 2022

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení práva stavby  25. 10. 2022  Zřízení práva stavby - Lítov
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení práva stavby  25. 10. 2022  Zřízení práva stavby - Lomnice
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS Solarpark Lítov s.r.o

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení práva stavby  31. 10. 2022  Zřízení práva stavby - N. Sedlo
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS Solarpark Nové Sedlo s.r.o

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení práva stavby  31. 10. 2022  Zřízení práva stavby - Smolnice
Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS Solarpark Smolnice s.r.o

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy

Smlouva o poskytování korporátních služeb   01. 09. 2022  Korporátní služby

Typ smlouvy

Další propojená osoba: SUAS Windpark Smolnice s.r.o

Ze dne Předmět dodavatelské smlouvy
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Dále byly mezi Společností a Ovládající osobou, Propojenými osobami, Ostatními propojenými osobami a Dalšími propojenými osobami 
uskutečněny v Rozhodném období další odběratelské a dodavatelské transakce týkající se běžných provozních činností na základě ad hoc 
objednávek.

5. Přehled jednání učiněných v posledním účetním období na popud nebo v zájmu Ovládajících osob nebo jimi ovládaných osob
Během Rozhodného období neučinila Společnost na popud a ani v zájmu Ovládajících osob nebo jimi ovládaných osob žádná právní jednání 
a rovněž ani nepřijala žádná jiná jednání či opatření, která by se týkala majetku přesahujícího 10 % vlastního kapitálu Společnosti, tedy ve výši 
přesahující 1 000 581 tis. Kč zjištěné podle poslední účetní závěrky sestavené k 31. prosinci 2021, vyjma případů uvedených níže.

6. Posouzení újmy a jejího vyrovnání
Na základě smluv platných a účinných v Rozhodném období uzavřených mezi Společností a Ovládajícími osobami, nebo jiných jednání či 
opatření, která by byla uskutečněna v zájmu nebo na popud Ovládajících osob, Společnosti nevznikla žádná újma.

Na základě smluv platných a účinných v Rozhodném období uzavřených mezi Společností a ostatními osobami ze Skupiny, jiných jednání ani 
opatření, která byla v zájmu nebo na popud těchto osob uskutečněna Společností v Rozhodném období, Společnosti nevznikla žádná újma 
a současně ani uplatněním vlivu Společnosti vůči jí ovládaným osobám nevznikla povinnost Společnosti vyrovnat újmu, tedy nejsou dány 
předpoklady pro vznik povinnosti Společnosti k vyrovnání újmy dle § 71 anebo § 72 Zákona o obchodních korporacích.

7. Hodnocení vztahů a rizik
Ze vztahů mezi Společností a Ovládajícími osobami nevyplývá Společnosti žádná výhoda či nevýhoda ani žádné riziko.

Ze vztahů, které jsou uskutečňovány mezi Společností a jí samostatně nebo společně ovládanými osobami, které jsou součástí Skupiny, 
plynou zejména výhody, mezi které lze zařadit:

• efektivní a synergické sdílení a využívání služeb od Propojených osob, které by jinak Společnost musela nakupovat od třetí osoby, 
   nikoli však s dostupností v dané komplexnosti, ucelenosti a možnosti sdílení,
• efektivní využívání kapacit některých obslužných činností, např. v oblasti účetnictví, daní, plánování, reportingu, controllingu,      
  platebního styku, informační technologie, personalistiky a mezd, jakož i sdílení marketingových, reklamních či sponzorských  
   aktivit, čímž jsou tyto náklady pro Propojené osoby, resp. Ostatní propojené osoby, nižší, než kdyby si je zajišťovaly samostatně,
• zázemí silné ekonomické skupiny, které zajišťuje potenciál pro efektivní řízení finančních zdrojů, krytí provozních potřeb a zajišťuje 
   možnost financování investičních projektů.

Společnosti nevyplývají z účasti ve Skupině nevýhody.

Ze vztahů v rámci Skupiny neplynou pro Společnost žádná významná rizika.

Ze vztahů se společností SUAS GROUP a.s. a jejími dceřinými společnosti neplynou pro Společnost žádná významná rizika.

V Sokolově 31. března 2022

Ing. Jiří Pöpperl, Ph.D.        Ing. Jan Filip, MSc., MBA
předseda představenstva       člen představenstva
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Struktura skupiny společnosti Sokolovské uhelná,
právní nástupce, a.s. k 31. prosinci 2022

Ovládající osoby

Příloha č. 1

Svěřenský fond Františka Štěpánka
(JUDr. Pavel Tomek, svěřenský správce)
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. 263 48 349

Společnost PodílIČO PodílIČO

Elektrárna Tisová, a.s.  291 60 189 100,00 %
FK Baník Sokolov a.s.  264 07 833 100,00 %
Golf Sokolov a.s.  251 07 623 100,00 %
Romania s.r.o.   635 05 312 100,00 %
SOKOREST - zařízení školního
stravování, s.r.o.  280 02 512 100,00 %
SOKOREST, s.r.o.   279 78 273 100,00 %
SUAS Agro s.r.o.   291 07 393 100,00 %
SUAS stavební s.r.o.  617 79 539 100,00 %
SUAS Alternative s.r.o.  039 95 933 100,00 %
SUAS Distribuční s.r.o.  291 02 286 100,00 %
SUAS Bytová s.r.o.  046 82 815 100,00 %
SUAS Securitas s.r.o.  291 02 227 100,00 %
SUAS Servisní s.r.o.  018 34 436 100,00 %

SUAS Teplárenská s.r.o.  635 05 401 100,00 %
SUAS Commodities s.r.o. 032 92 908 100,00 %
SUAS Úklidová s.r.o.  097 82 613 100,00 %
Koupaliště Michal s.r.o.  263 48 721   90,00 %
SUAS Technology s r.o.  491 96 596   75,10 %
› DSS – TIS s.r.o.   056 13 566    50,00 % 
      (37,55 %)
SUAS Skládková s.r.o.  625 84 961   51,00 %
ZPA-RP, a.s.   263 49 566   50,17 %
SOAP Sokolov s.r.o.  059 55 327   50,00 %
SUAS - Lindner s.r.o.  014 40 861   50,00 %
HATESPO, s.r.o.   291 10 599   49,90 %
PURS akciová spol. v likvidaci 291 42 741   48,60 %
DRUŽSTVO OD URAL SOKOLOV 263 98 320   34,89 %

Podíl

57,14 %

42,86 %
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Struktura skupiny společnosti SUAS GROUP a.s.
k 31. prosinci 2022

Ovládající osoby Podíl

Příloha č. 2

Svěřenský fond Františka Štěpánka
(JUDr. Pavel Tomek, svěřenský správce)

100,00 %

SUAS GROUP a.s. 107 01 702

Společnost PodílIČO PodílIČO

SUAS Machinery s.r.o.   097 83 016 100,00 %
SUAS Solutions a.s.  177 84 450 100,00 %
SUAS Management s.r.o. 097 82 567 100,00 % 
SUAS Sport & Relax s.r.o.  097 82 818 100,00 %
SUAS Clean Energy s.r.o. 118 28 356 100,00 %
› SUAS Gas s.r.o.   097 82 389 100,00 %
› SUAS PPC s.r.o.  097 82 699 100,00 %
› Solarpark Lítov s.r.o.  117 83 044 100,00 %
› Solarpark Lipnice s.r.o. 118 28 463 100,00 %
› Solarpark Nové Sedlo s.r.o. 118 28 528 100,00 %
› Solarpark Smolnice s.r.o. 118 40 609 100,00 %
› Windpark Smolnice s.r.o. 118 40 161 100,00 %
› SUAS BESS s.r.o.  171 24 841   55,00 %
› SUAS Grid s.r.o.  173 70 400   50,00 %
› SUAS SPV1 s.r.o.  171 19 588 100,00 %
› SUAS SPV2 s.r.o.  171 19 731 100,00 %
› SUAS SPV3 s.r.o.  171 19 804 100,00 %
› SUAS SPV4 s.r.o.  171 19 901 100,00 %
› SUAS SPV5 s.r.o.  171 19 936 100,00 %

SUAS Ecology s.r.o.  097 82 893 100,00 %
› SUAS Recyklační s.r.o.  066 98 735 100,00 %
› SUAS Agro Eko s.r.o.  144 38 518 100,00 %
› SUAS Bioplyn s.r.o.  144 38 623 100,00 %

SUAS Real Estate s.r.o.   097 82 966 100,00 %
› SUAS Facility s.r.o.   144 38 411 100,00 %
› SUAS ID1 s.r.o.    178 57 384 100,00 %
› SUAS ID2 s.r.o.    178 57 481 100,00 %
› SUAS ID3 s.r.o.    178 57 490 100,00 %
› SUAS ID4 s.r.o.    178 57 538 100,00 %
› SUAS ID5 s.r.o.    178 57 597 100,00 %

SUAS Construction s.r.o.  097 83 008 100,00 %
› BAU-STAV a.s.    147 05 877   80,00 %
 › PORTICUS s.r.o.  263 21 190 100,00 % 
       (80,00 %)
 › Silberstein s.r.o.  634 77 360 100,00 % 
       (80,00 %)

SUAS Transportation s.r.o.  097 83 041 100,00 %
› SUAS Doprava a Mechanizace s.r.o. 097 82 508 100,00 %
› SUAS Transportation Service s.r.o. 097 82 737 100,00 %

SUAS Service s.r.o.   097 83 113 100,00 %
› SUAS Lab s.r.o.    176 30 983 100,00 %
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Kontaktní údaje

Obchodní firma:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zápis do obchodního rejstříku:

Bankovní spojení:

E-mail:
Datová schránka:
Internet:

Telefonní, mailové spojení:
sekretariát Správního úseku

sekretariát Těžebního úseku
sekretariát Zpracovatelského úseku

Obchodní kontakty:
Hnědé uhlí, multiprach

Elektrická energie, teplo

Kámen

Laboratorní činnosti
   
Zásobování

Investice

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.
Sokolov, Staré náměstí 69, PSČ 356 01
263 48 349
CZ699001005
Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 980

číslo účtu: 17331033/0300, ČSOB Praha

info@suas.cz
mz4chhv
www.suas.cz

telefon: mail:
352 462 133 studena@suas.cz
  strudlova@suas.cz 
352 463 701 kupeckova@suas.cz
352 465 001 putnarova@suas.cz

telefon: mail:
352 462 142 svirak@suas.cz
352 462 268
352 462 273

352 465 200 energytrade@suas.cz
352 465 210
352 465 013

352 463 140 sacher@suas.cz
352 465 911 richterova@suas.cz

352 465 650 dykova@suas.cz
   
352 465 340 karel.kotous@suas-servisni.cz

352 465 622 dohnal@suas.cz 
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